
21987A0720(02)

20.7.1987. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 198/11

GROZĪJUMU PROTOKOLS

Starptautiskās preču aprakstīšanas un kodēšanas harmonizētās sistēmas konvencijas

(Briselē, 1986. gada 24. jūnijā)

Konvencijas par Muitas sadarbības padomes izveidi, kas parakstīta Briselē, 1950. gada 15. decembrī,
līgumslēdzējas puses,

un Eiropas Ekonomikas kopiena,

uzskatot, ka ir vēlams nodrošināt, lai Starptautiskā preču aprakstīšanas un kodēšanas harmonizētās sistēmas
konvencija (parakstīta Briselē, 1983. gada 14. jūnijā) stājas spēkā 1988. gada 1. janvārī,

uzskatot, ka konvencijas stāšanās spēkā minētajā datumā var nenotikt, ja vien negroza minētas konvencijas
13. pantu,

IR VIENOJUŠĀS PAR TURPMĀKO.

1. pants

Starptautiskās preču aprakstīšanas un kodēšanas harmonizētās
sistēmas konvencijas, kas parakstīta Briselē, 1983. gada 14. jūnijā
(še turpmāk – “konvencija”), 13. panta 1. punktu aizstāj ar šādu
punktu:

“1. Šī konvencija stājas spēkā 1. janvārī, kas seko vismaz trīs
mēnešus pēc dienas, kurā vismaz 17 dalībvalstis vai muitas, vai
ekonomikas savienības, kā norādīts 11. pantā, ir parakstījušas
minēto konvenciju bez atrunas par ratifikāciju vai ir deponē-
jušas ratifikācijas vai pievienošanās dokumentus, taču ne agrāk
par 1988. gada 1. janvāri.”

2. pants

A. Šis protokols stājas spēkā vienlaicīgi ar konvenciju, ja vismaz
17 dalībvalstis vai muitas vai ekonomikas savienības, kā norādīts
minētās konvencijas 11. pantā, ir deponējušas protokola pieņem-
šanas dokumentus Muitas sadarbības padomes ģenerālsekretāram.

Neviena dalībvalsts vai muita vai ekonomikas savienība tomēr
nedrīkst deponēt šā protokola pieņemšanas dokumentu, ja vien tā
iepriekš nav parakstījusi vai vienlaicīgi ar deponēšanu neparaksta
konvenciju bez atrunas par ratifikāciju, vai nav iepriekš deponē-
jusi vai tajā pašā brīdī nedeponē konvencijas ratifikācijas doku-
mentu vai pievienošanās dokumentu.

B. Ikviena dalībvalsts vai muita vai ekonomikas savienība, kura
kļūst par konvencijas līgumslēdzēju pusi pēc šā protokola stāša-
nās spēkā saskaņā ar A punktu, ir konvencijas, kas grozīta ar pro-
tokolu, līgumslēdzēja puse.

10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



PIELIKUMS

HARMONIZĒTĀS SISTĒMAS NOMENKLATŪRA

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11



SATURS

Lpp.

Vispārīgie harmonizētās sistēmas interpretācijas noteikumi… 15

I iedaļa

Dzīvi dzīvnieki; dzīvnieku izcelsmes produkti

1. Dzīvi dzīvnieki………………………………………………… 17

2. Gaļa un gaļas subprodukti…………………………………… 19

3. Zivis un vēžveidīgie, mīkstmieši un citi ūdens bezmugur-
kaulnieki……………………………………………………… 22

4. Piena pārstrādes produkti; putnu olas; dabiskais medus;
dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur nav minēti
un iekļauti…………………………………………………… 27

5. Dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur nav minēti
vai iekļauti…………………………………………………… 29

II iedaļa

Augu valsts produkti

6. Veģetējoši koki un citi augi; bumbuļi, saknes un tamlīdzī-
gas augu daļas; griezti ziedi un dekoratīvi zaļumi…………… 31

7. Dārzeņi un ēdamas saknes un bumbuļi……………………… 33

8. Ēdami augļi un rieksti; citrusaugļu un meloņu mizas……… 37

9. Kafija, tēja, mate un garšvielas……………………………… 40

10. Labība………………………………………………………… 42

11. Miltrūpniecības produkti; iesals; cietes; inulīns, kviešu lipek-
lis……………………………………………………………… 44

12. Eļļas augu sēklas un eļļas augu augļi; dažādi graudi, sēklas
un augļi; augi rūpnieciskām vajadzībām un ārstniecības
augi; salmi un lopbarība……………………………………… 47

13. Šellaka; sveķi un citas augu sulas un ekstrakti……………… 51

14. Augu materiāli pīšanai; augu valsts produkti, kas nav citur
minēti un iekļauti…………………………………………… 52

III iedaļa

Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi
pārtikas tauki; dzīvnieku vai augu vaski

15. Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti;
gatavi pārtikas tauki; dzīvnieku vai augu vaski……………… 54

Lpp.

IV iedaļa

Pārtikas rūpniecības ražojumi; dzērieni, alkoholiski šķidrumi un eti-
ķis; tabaka un tabakas izstrādājumu aizstājēji

16. Gaļas, zivju un vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bez-
mugurkaulnieku izstrādājumi………………………………… 58

17. Cukurs un cukura konditorejas izstrādājumi………………… 60

18. Kakao un kakao izstrādājumi………………………………… 62

19. Labības, miltu, cietes vai piena pārstrādes produkti; miltu
konditorejas izstrādājumi…………………………………… 63

20. Dārzeņu, augļu, riekstu vai citu augu daļu izstrādājumi……… 65

21. Dažādi pārtikas produkti…………………………………… 68

22. Dzērieni, alkoholiski šķidrumi un etiķis……………………… 70

23. Pārtikas rūpniecības atliekas un atkritumi; gatava lopba-
rība…………………………………………………………… 72

24. Tabaka un tabakas izstrādājumu aizstājēji…………………… 74

V iedaļa

Minerālprodukti

25. Sāls; sērs; zemes un akmens; apmešanas materiāli, kaļķi un
cements……………………………………………………… 75

26. Rūdas, izdedži un pelni……………………………………… 81

27. Minerālais kurināmais, minerāleļļas un to pārtvaices pro-
dukti; bitumenvielas; minerālvaski…………………………… 84

VI iedaļa

Ķīmiskās rūpniecības un tās saskarnozaru ražojumi

28. Neorganiskās ķīmijas produkti; dārgmetālu, retzemju metā-
lu, radioaktīvo elementu vai izotopu organiskie un neorga-
niskie savienojumi…………………………………………… 87

29. Organiskās ķīmiskās vielas…………………………………… 98

30. Farmaceitiskie produkti……………………………………… 115

31. Mēslošanas līdzekļi…………………………………………… 118

32. Miecvielu vai krāsu ekstrakti; tanīni un to atvasinājumi; krā-
sas, krāsu pigmenti un citas krāsvielas; krāsas un lakas; tepe
un citas pildvielas; tintes……………………………………… 121

33. Ēteriskās eļļas un rezinoīdi; parfimērijas, kosmētikas un ķer-
meņa kopšanas līdzekļi……………………………………… 125

34. Ziepes, virsmaktīvas organiskās vielas, mazgāšanas līdzekļi,
eļļošanas līdzekļi, mākslīgi vaski, gatavi vaski, spodrināša-
nas vai tīrīšanas līdzekļi, sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi,
veidošanas pastas, “zobu vaski” un zobārstniecības prepa-
rāti uz ģipša bāzes…………………………………………… 128

12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Lpp.

35. Olbaltumvielas; modificētas cietes; līmes; fermenti………… 131

36. Sprāgstvielas; pirotehnikas izstrādājumi; sērkociņi; pirofori
sakausējumi; atsevišķi degmaisījumi………………………… 133

37. Foto un kino preces…………………………………………… 134

38. Dažādi ķīmiskie produkti…………………………………… 137

VII iedaļa

Plastmasas un to izstrādājumi; kaučuks un tā izstrādājumi

39. Plastmasas un to izstrādājumi………………………………… 141

40. Kaučuks un tā izstrādājumi…………………………………… 150

VIII iedaļa

Jēlādas, āda, kažokādas un to izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļo-
juma piederumi, somas un tamlīdzīgas preces; dzīvnieku zarnu

izstrādājumi (izņemot zīdvērpēja pavedienu)

41. Jēlādas (izņemot kažokādas) un āda………………………… 155

42. Ādas izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi,
somas un tamlīdzīgas preces; dzīvnieku zarnu izstrādājumi
(izņemot zīdvērpēja pavedienu)……………………………… 158

43. Kažokādas un mākslīgās kažokādas; to izstrādājumi……… 161

IX iedaļa

Koks un koka izstrādājumi; kokogles; korķis un korķa izstrādājumi;
izstrādājumi no salmiem, esparto un citiem pinamiem materiāliem;

pīti trauki un pinumi

44. Koks un koka izstrādājumi; kokogles………………………… 163

45. Korķis un korķa izstrādājumi………………………………… 168

46. Izstrādājumi no salmiem, esparto un citiem pinamiemmate-
riāliem; pīti trauki un pinumi………………………………… 169

X iedaļa

Papīra masa no koksnes vai cita celulozes šķiedrmateriāla; atkritumu
un makulatūras papīrs vai kartons; papīrs un kartons un to izstrādā-

jumi

47. Papīra masa no koksnes vai cita celulozes šķiedrmateriāla;
atkritumu un makulatūras papīrs vai kartons……………… 170

48. Papīrs un kartons; papīra masas, papīra vai kartona izstrā-
dājumi………………………………………………………… 172

49. Iespiestas grāmatas, laikraksti, attēli un citi poligrāfijas rūp-
niecības izstrādājumi; rokraksti, mašīnraksti un plāni……… 182

Lpp.

XI iedaļa

Tekstilpreces un tekstilizstrādājumi

50. Zīds…………………………………………………………… 189

51. Vilna, smalka vai rupja spalva; astru dzija un austi audu-
mi……………………………………………………………… 190

52. Kokvilna……………………………………………………… 193

53. pārējās augu tekstilšķiedras; papīra pavedieni un audumi no
papīra pavedieniem…………………………………………… 200

54. Ķīmiskie pavedieni…………………………………………… 202

55. Ķīmiskās štāpeļšķiedras……………………………………… 206

56. Vate, tūba un filcs un neausti materiāli; speciāli pavedieni;
auklas, tauvas, virves un troses un to izstrādājumi………… 212

57. Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas………………… 215

58. Speciāli audumi; tekstildrānas ar šūtām plūksnām;
mežģīnes; gobelēni; apdares materiāli; izšuvumi…………… 217

59. Impregnētas, pārklātas vai laminētas tekstildrānas; rūpnie-
cībā izmantojami tekstilizstrādājumi………………………… 220

60. Adītie un tamborētie (trikotāžas) audumi…………………… 224

61. Adītie vai tamborētie apģērba gabali un apģērba piederumi
(aksesuāri) (Trikotāžas apģērbi un apģērbu piederumi)………… 226

62. Apģērba gabali un apģērba piederumi, izņemot trikotā-
žu……………………………………………………………… 233

63. Pārējie gatavie tekstilizstrādājumi; komplekti; valkātas drē-
bes un lietoti tekstilizstrādājumi; lupatas…………………… 240

XII iedaļa

Apavi, galvassegas, lietussargi, saulessargi, spieķi, sēžamspieķi, pāta-
gas, pletnes un to daļas; apstrādātas spalvas un to izstrādājumi; māk-

slīgie ziedi; izstrādājumi no cilvēku matiem

64. Apavi, getras un tamlīdzīgi izstrādājumi; šādu izstrādājumu
daļas…………………………………………………………… 244

65. Galvassegas un to daļas……………………………………… 247

66. Lietussargi, saulessargi, spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes
un to daļas…………………………………………………… 248

67. Apstrādātas spalvas un dūnas un izstrādājumi no spalvām
un dūnām; mākslīgie ziedi; izstrādājumi no cilvēku
matiem………………………………………………………… 249

XIII iedaļa

Akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas un tamlīdzīgu materiālu
izstrādājumi; keramikas izstrādājumi; stikls un stikla izstrādājumi

68. Akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas un tamlīdzīgumate-
riālu izstrādājumi……………………………………………… 251

69. Keramikas izstrādājumi……………………………………… 255

70. Stikls un stikla izstrādājumi………………………………… 258

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13



Lpp.

XIV iedaļa

Dabiskās vai kultivētās pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārg-
metāli, ar dārgmetālu plaķēti metāli un to izstrādājumi; bižutērija;

monētas

71. Dabiskās vai kultivētās pērles, dārgakmeņi un
pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu plaķēti metāli un
to izstrādājumi; bižutērija; monētas………………………… 263

XV iedaļa

Parastie metāli un parasto metālu izstrādājumi

72. Dzelzs un tērauds…………………………………………… 270
73. Dzelzs vai tērauda izstrādājumi……………………………… 283
74. Varš un tā izstrādājumi……………………………………… 290
75. Niķelis un tā izstrādājumi…………………………………… 296
76. Alumīnijs un tā izstrādājumi………………………………… 399
77. (Rezervēta iespējamiem harmonizētās sistēmas papildinājumiem)
78. Svins un tā izstrādājumi……………………………………… 303
79. Cinks un tā izstrādājumi……………………………………… 306
80. Alva un tās izstrādājumi……………………………………… 308
81. Pārējie parastie metāli; metālkeramika; to izstrādājumi……… 310
82. Parasto metālu darbarīki, ierīces, griešanas rīki un galda pie-

derumi; to detaļas no parastā metāla………………………… 313
83. Dažādi parastā metāla izstrādājumi………………………… 317

XVI iedaļa

Mehānismi un mehāniskas ierīces; elektroiekārtas; to detaļas; skaņu
ierakstīšanas un atskaņošanas aparatūra, televīzijas attēla un skaņas
ierakstīšanas un reproducēšanas aparatūra un šādu izstrādājumu

detaļas un piederumi

84. Kodolreaktori, katli, mehānismi un mehāniskas ierīces; to
detaļas………………………………………………………… 321

85. Elektriski aparāti un iekārtas un to detaļas; skaņu ierakstīša-
nas un atskaņošanas aparatūra, televīzijas attēla un skaņas
ierakstīšanas un reproducēšanas aparatūra un šādu izstrādā-
jumu detaļas un piederumi…………………………………… 349

XVII iedaļa

Satiksmes līdzekļi un to aprīkojums

86. Dzelzceļa vai tramvaju lokomotīves, ritošais sastāvs un to
detaļas; dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā deta-
ļas; visādas mehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) signa-
lizācijas iekārtas……………………………………………… 365

87. Sauszemes transportlīdzekļi, izņemot dzelzceļa vai tramvaju
ritošo sastāvu, un to detaļas un piederumi………………… 368

Lpp.

88. Lidaparāti, kosmiskie aparāti un to detaļas………………… 372
89. Kuģi, laivas un pārējie peldlīdzekļi…………………………… 373

XVIII iedaļa

Optiskās ierīces un aparāti, foto un kino aparatūra, mēraparāti, kon-
trolaparāti, precīzijas ierīces, medicīnas vai ķirurģijas aparāti un ierī-
ces; pulksteņi; mūzikas instrumenti; to daļas un piederumi

90. Optiskās ierīces un aparāti, foto un kino aparatūra, mēra-
parāti, kontrolaparāti, precīzijas ierīces, medicīnas vai
ķirurģijas aparāti un ierīces; to daļas un piederumi………… 375

91. Pulksteņi un to detaļas……………………………………… 385
92. Mūzikas instrumenti; to daļas un piederumi………………… 399

XIX iedaļa

Ieroči un munīcija; to daļas un piederumi

93. Ieroči un munīcija; to daļas un piederumi…………………… 391

XX iedaļa

Dažādi izstrādājumi

94. Mēbeles; gultas piederumi, matrači, matraču pamati, deko-
ratīvie spilveni un tamlīdzīgi pildīti mēbeļu piederumi; lam-
pas un apgaismes piederumi, kas citur nav minēti un iekļau-
ti; izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi;
saliekamās būvkonstrukcijas………………………………… 393

95. Rotaļlietas, izklaides un sporta inventārs; to daļas un piede-
rumi…………………………………………………………… 396

96. Dažādi rūpniecības izstrādājumi……………………………… 400

XXI iedaļa

Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas

97. Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas…………… 408

98. (Rezervēts līgumslēdzēju pušu īpašām vajadzībām)

99. (Rezervēts līgumslēdzēju pušu īpašām vajadzībām)

14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



VISPĀRĪGIE HARMONIZĒTĀS SISTĒMAS INTERPRETĀCIJAS NOTEIKUMI

Harmonizētajā sistēmā preces klasificē pēc šādiem principiem:

1. Iedaļu, nodaļu un apakšnodaļu virsraksti doti tikai ērtības labad; juridiski klasifikāciju nosaka pozīciju ieraksti un
iedaļu un nodaļu piezīmes, kā arī tālāk izklāstītie noteikumi, ja vien pozīcijās un piezīmēs nav noteikts citādi.

2. a) Jebkura atsauce uz kādu preci pozīcijas ierakstā attiecas arī uz negatavām vai nepabeigtām precēm, ja
uzrādāmajām precēm piemīt gatavas vai pabeigtas preces pamatīpašības. Tāda atsauce attiecas arī uz gatavām
vai pabeigtām precēm (vai precēm, kas saskaņā ar šo noteikumu nav klasificējamas kā gatavas vai pabeigtas),
ja tās uzrāda nesaliktas vai izjauktas.

b) Jebkura atsauce uz kādu materiālu vai vielu pozīcijā attiecas arī uz šā materiāla vai vielas sajaukumu vai
apvienojumu ar citiem materiāliem vai vielām. Jebkura atsauce uz precēm no noteikta materiāla vai vielas
attiecas uz precēm, kas no šā materiāla vai vielas izgatavotas pilnīgi vai daļēji. Preces, kas izgatavotas no
vairākiem materiāliem vai vielām, klasificē atbilstoši 3. noteikumam.

3. Ja, piemērojot 2. noteikuma b) punktu, vai cita iemesla dēļ preces pēc pirmā acu uzmetiena var klasificēt divās
vai vairākās pozīcijās, klasifikāciju izdara šādi:

a) priekšroku dod pozīcijai, kurā ir konkrētāks preces apraksts, nevis pozīcijām, kurās preces apraksts ir
vispārīgāks. Ja tomēr katra no divām vai vairākām pozīcijām attiecas tikai uz daļu materiālu vai vielu, kas
ietilpst jauktās vai saliktās precēs, vai arī tikai uz atsevišķām sastāvdaļām mazumtirdzniecībai paredzētos
komplektos, tad šādas pozīcijas uzskata par vienlīdz konkrētām pat tad, ja kādā no tām preču apraksts ir
pilnīgāks vai precīzāks;

b) ja sajaukumus, saliktas preces, kas izgatavotas no dažādiem materiāliem vai sastāv no dažādiem
komponentiem, kā arī preces, kas iesaiņotas komplektos mazumtirdzniecībai, nevar klasificēt atbilstoši šā
noteikuma a) punktam, tās klasificē pēc materiāliem vai sastāvdaļām, kas nosaka preces būtiskās īpatnības, ja
vien šo principu iespējams piemērot;

c) ja preces nevar klasificēt atbilstoši šā noteikuma a) vai b) punktam, tās ierindo pozīcijā ar lielāko kārtas numuru
no tām pozīcijām, kas vienlīdz pieļaujamas.

4. Preces, kuras nevar klasificēt pēc iepriekš minētajiem noteikumiem, klasificē visradniecīgāko preču pozīcijā.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15



5. Papildus iepriekš minētajiem noteikumiem attiecībā uz tajos minētajām precēm jāievēro arī šādi noteikumi:

a) fotoaparātu, mūzikas instrumentu, ieroču, rasēšanas piederumu vai kaklarotu futrāļus, makstis un tamlīdzīgu
iesaiņojumu, kam ir īpaša forma un kas paredzēts ilgstošai konkrētu priekšmetu glabāšanai, un kuru uzrāda
kopā ar šiem priekšmetiem, klasificē kopā ar šiem priekšmetiem, ja tos parasti pārdod šādā iesaiņojumā. Šis
noteikums tomēr neattiecas uz iepakojumu, kas visai precei piešķir būtiskās īpatnības;

b) ievērojot šā punkta a) apakšpunktu, iepakojumu un taru, kurā ir preces, klasificē kopā ar precēm, ja attiecīgās
preces parasti šādi iepako. Šis noteikums tomēr nav saistošs, ja skaidri redzams, ka iepakojums vai tara derīga
vairākkārtējai izmantošanai.

6. Juridiski preču klasifikāciju pozīciju apakšpozīcijās nosaka apakšpozīciju ieraksti un piezīmes, kā arī iepriekš
minētie noteikumi ar vajadzīgajiem pārgrozījumiem (mutatis mutandis), un saprotams, ka salīdzināmas ir tikai
viena līmeņa apakšpozīcijas. Piemērojot šo noteikumu, ņem vērā arī atbilstošo iedaļu un nodaļu piezīmes, ja vien
konteksts nenosaka citādi.

16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



1. IEDAĻA

DZĪVI DZĪVNIEKI; DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI

Piezīmes

1. Šajā iedaļā atsauces uz konkrētām dzīvnieku dzimtām un sugām attiecas arī uz šās dzimtas vai sugas dzīvnieku mazuļiem, ja pēc
konteksta nav saprotams citādi.

2. Apzīmējums “žāvēti” visā nomenklatūrā attiecas arī uz produktiem, kas dehidrēti, tvaicēti vai saldējot kaltēti, ja pēc konteksta nav
saprotams citādi.

1. NODAĻA

DZĪVI DZĪVNIEKI

Piezīme

1. Šajā nodaļā ietilpst visi dzīvie dzīvnieki, izņemot:

a) zivis un vēžveidīgos, mīkstmiešus un citus ūdens bezmugurkaulniekus, kas ietverti pozīcijā 03.01, 03.06 vai 03.07,

b) mikroorganismu kultūras un citus produktus, kas ietverti pozīcijā 30.02, un

c) dzīvniekus, kas ietverti pozīcijā 95.08.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

01.01 Dzīvi zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi:

— zirgi:

0101.11 — — tīršķirnes vaislas lopi

0101.19 — — pārējie

0101.20 — ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi

01.02 Dzīvi liellopi:

0102.10 — tīršķirnes vaislas lopi

0102.90 — pārējie

01.03 Dzīvas cūkas:

0103.10 — tīršķirnes vaislas lopi

— pārējie:

0103.91 — — svarā līdz 50 kg

0103.92 — — svarā 50 kg vai vairāk

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

01.04 Dzīvas aitas un kazas:

0104.10 — aitas

0104.20 — kazas

01.05 Dzīvi mājputni, t.i. vistas, pīles, zosis, tītari un pērļu vistiņas:

— svarā līdz 185 g:

0105.11 — — vistas

0105.19 — — pārējie

— pārējie:

0105.91 — — vistas

0105.99 — pārējie

01.06 0106.00 Citi dzīvi dzīvnieki

18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



2. NODAĻA

GAĻA UN GAĻAS SUBPRODUKTI

Piezīme

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pozīcijās 02.01 līdz 02.08 vai 02.10 minētie produkti, kas nav piemēroti vai derīgi pārtikai;

b) dzīvnieku zarnas, pūšļi un kuņģi (pozīcija 05.04) un dzīvnieku asinis (pozīcija 05.11 vai 30.02); vai

c) dzīvnieku tauki, izņemot pozīcijas 02.09 produktus (15. nodaļa).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

02.01 Svaiga vai dzesināta liellopu gaļa:

0201.10 — liemeņi un pusliemeņi

0201.20 — citādi neatkauloti izcirtņi

0201.30 — bezkaula izcirtņi

02.02 Saldēta liellopu gaļa:

0202.10 — liemeņi un pusliemeņi

0202.20 — citādi neatkauloti izcirtņi

0202.30 — bezkaula izcirtņi

02.03 Svaiga, dzesināta vai saldēta cūkgaļa:

— svaiga vai dzesināta:

0203.11 — — liemeņi un pusliemeņi

0203.12 — — šķiņķi, pleca daļas un to izcirtņi, ar kauliem:

0203.19 — — pārējie

— saldēta:

0203.21 — — liemeņi un pusliemeņi

0203.22 — — šķiņķi, pleca daļas un to izcirtņi, ar kauliem:

0203.29 — — pārējie

02.04 Svaiga, dzesināta vai saldēta kazu un aitu gaļa:

0204.10 — svaigi vai dzesināti jēru liemeņi un pusliemeņi

— citāda svaiga vai dzesināta aitas gaļa:

0204.21 — — liemeņi un pusliemeņi

0204.22 — — citādi neatkauloti izcirtņi:

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0204.23 — — bezkaula izcirtņi

0204.30 — saldēti jēru liemeņi un pusliemeņi

— citāda saldēta aitas gaļa:

0204.41 — — liemeņi un pusliemeņi

0204.42 — — citādi neatkauloti izcirtņi

0204.43 — — bezkaula izcirtņi

0204.50 — kazas gaļa

02.05 0205.00 Svaiga, dzesināta vai saldēta zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu gaļa

02.06 Svaigi, dzesināti vai saldēti liellopu, cūku, aitu, kazu, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgē-
zeļu subprodukti:

0206.10 — svaigi vai dzesināti liellopu subprodukti

— saldēti liellopu subprodukti:

0206.21 — — mēles

0206.22 — — aknas

0206.29 — — pārējie

0206.30 — svaigi vai dzesināti cūku subprodukti

— saldēti cūku subprodukti:

0206.41 — — aknas

0206.49 — — pārējie

0206.80 — pārējie, svaigi vai dzesināti

0206.90 — pārējie, saldēti

02.07 Svaiga, dzesināta vai saldēta pozīcijā 01.05 minēto mājputnu gaļa un subprodukti:

0207.10 — nesadalīta, svaiga vai dzesināta mājputnu gaļa

— nesadalīta, saldēta mājputnu gaļa:

0207.21 — — vistas

0207.22 — — tītari

0207.23 — — pīles, zosis un pērļu vistiņas

— svaigi vai dzesināti mājputnu izgriezumi un subprodukti (tai skaitā aknas):

0207.31 — — zosu vai pīļu taukās aknas

0207.39 — — pārējie

20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— saldēti mājputnu izgriezumi un subprodukti, izņemot aknas:

0207.41 — — vistu

0207.42 — — tītaru

0207.43 — — pīļu, zosu vai pērļu vistiņu

0207.50 — saldētas mājputnu aknas

02.08 Citāda svaiga, dzesināta vai saldēta dzīvnieku gaļa un gaļas subprodukti:

0208.10 — trušu vai zaķu

0208.20 — varžu kājiņas

0208.90 — pārējā

02.09 0209.00 Svaigi, dzesināti, saldēti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti cūku tauki bez liesuma
un mājputnu tauki (nekausēti)

02.10 Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta gaļa un gaļas subprodukti; gaļas vai gaļas sub-
produktu pārtikas milti un rupja maluma milti:

— cūkgaļa:

0210.11 — — šķiņķi, pleca daļas un to izcirtņi, ar kauliem:

0210.12 — — vēdera daļas (cauraudži) un to izcirtņi:

0210.19 — — pārējie

0210.20 — liellopu gaļa:

0210.90 — pārējie, ieskaitot gaļas vai subproduktu pārtikas miltus un rupja maluma miltus:

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21



3. NODAĻA

ZIVIS UN VĒŽVEIDĪGIE, MĪKSTMIEŠI UN CITI ŪDENS BEZMUGURKAULNIEKI

Piezīme

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) jūras zīdītāji (pozīcija 01.06) un to gaļa (pozīcija 02.08 vai 02.10);

b) beigtas zivis (ieskaitot to aknas un ikrus) un vēžveidīgie, mīkstmieši un citi ūdens bezmugurkaulnieki, kas nav piemēroti vai derīgi
pārtikai to sugas vai kondīcijas dēļ (5. nodaļa); pārtikai nederīgi milti, rupja maluma milti vai granulas no vēžveidīgajiem,
mīkstmiešiem vai citiem ūdens bezmugurkaulniekiem (pozīcija 23.01); vai

c) kaviārs vai kaviāra aizstājēji, kas iegūti no zivju ikriem (pozīcija 16.04).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

03.01 Dzīvas zivis:

0301.10 — dekoratīvās zivis:

— pārējās dzīvās zivis:

0301.91 — — foreles (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonita, Salmo gilae)

0301.92 — — zuši (Anguilla spp.)

0301.93 — — karpas

0301.99 — — pārējās

03.02 Svaigas vai dzesinātas zivis, izņemot zivju fileju un pārējo zivju mīkstumu, kas
minēts pozīcijā 03.04:

— lašu dzimtas zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0302.11 — — foreles (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonita, Salmo gilae)

0302.12 — — Klusā okeāna laši (Oncorhynchus spp), Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši
(Hucho hucho)

0302.19 — — pārējās

— plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae, Cit-
haridae), izņemot aknas, ikrus un pieņus:

0302.21 — — paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenole-
pis)

0302.22 — — jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa)

0302.23 — — jūrasmēles (Solea spp.)

0302.29 — — pārējās

22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— tunzivis (Thunnus ģints), svītrainās tunzivis jeb bonitas (Euthynnus (Katsuwonus) pela-
mis), izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0302.31 — — garspuru tunzivis (Thunnus alalunga)

0302.32 — — dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares)

0302.33 — — svītrainās tunzivis jeb bonitas

0302.39 — — pārējās

0302.40 — siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), izņemot to aknas, ikrus un pieņus

0302.50 — mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), izņemot to aknas, ikrus un
pieņus

— pārējās zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0302.61 — — sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinellas (Sardinella spp.), brētliņas
(Sprattus sprattus)

0302.62 — — pikšas (Melanogrammus aeglefinus)

0302.63 — — saidas (Pollachius virens)

0302.64 — — makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus)

0302.65 — — dzeloņu haizivis un citas haizivis

0302.66 — — zuši (Anguilla spp.)

0302.69 — — pārējās

0302.70 — zivju aknas, ikri un pieņi

03.03 Saldētas zivis, izņemot zivju fileju un pārējo zivju mīkstumu, kas minēts pozīcijā
03.04:

0303.10 — Klusā okeāna laši (Oncorhynchus spp.), izņemot to aknas, ikrus un pieņus

— pārējās lašu dzimtas zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0303.21 — — foreles (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonita, Salmo gilae)

0303.22 — — Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši (Hucho hucho)

0303.29 — — pārējās

— plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae
un Citharidae), izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0303.31 — — paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenole-
pis)

0303.32 — — jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa)

0303.33 — — jūrasmēles (Solea spp.)

0303.39 — — pārējās

— tunzivis (Thunnus ģints), svītrainās tunzivis jeb bonitas (Euthynnus (Katsuwonus) pela-
mis), izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0303.41 — — garspuru tunzivis (Thunnus alalunga)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0303.42 — — dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares)

0303.43 — — svītrainās tunzivis jeb bonitas

0303.49 — — pārējās

0303.50 — siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), izņemot to aknas, ikrus un pieņus

0303.60 — mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), izņemot to aknas, ikrus un
pieņus

— pārējās zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:

0303.71 — — sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinellas (Sardinella spp.), brētliņas
(Sprattus sprattus)

0303.72 — — pikšas (Melanogrammus aeglefinus)

0303.73 — — saidas (Pollachius virens)

0303.74 — — makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus)

0303.75 — — dzeloņu haizivis un citas haizivis

0303.76 — — zuši (Anguilla spp.)

0303.77 — — labraki (Dicentrarchus labrax, Dicentrarchus punctatus)

0303.78 — — heki (Merluccius spp., Urophycis spp.)

0303.79 — — pārējās

0303.80 — zivju aknas, ikri un pieņi

03.04 Svaiga, dzesināta vai saldēta zivju fileja un pārējais zivju mīkstums (malts vai
nemalts):

0304.10 — svaigs vai dzesināts

0304.20 — saldētas filejas

0304.90 — pārējais

03.05 Žāvētas vai sālītas zivis vai zivis sālījumā; kūpinātas zivis, arī termiski apstrādātas
pirms kūpināšanas vai kūpināšanas procesā; zivju milti, derīgi lietošanai pārtikā:

0305.10 — zivju milti, derīgi lietošanai pārtikā

0305.20 — žāvētas, kūpinātas, sālītas vai sālījumā zivju aknas, ikri un pieņi

0305.30 — žāvēta, sālīta zivju fileja vai zivju fileja sālījumā, bet ne kūpināta

— kūpinātas zivis, ieskaitot fileju:

0305.41 — — Klusā okeāna laši (Oncorhynchus spp), Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši
(Hucho hucho)

0305.42 — — siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii)

0305.49 — — pārējās

24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— žāvētas zivis, arī sālītas, bet ne kūpinātas:

0305.51 — — mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus)

0305.59 — — pārējās

— sālītas zivis, bet ne žāvētās vai kūpinātas, un zivis sālījumā:

0305.61 — — siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii)

0305.62 — — mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus)

0305.63 — — anšovi (Engraulis spp.)

0305.69 — — pārējās

03.06 Dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā vēžveidīgie, čaulā vai bez
tās; vēžveidīgie čaulā, termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, arī dzesināti,
saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā:

— saldēti:

0306.11 — — langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.)

0306.12 — — omāri (Homarus spp.)

0306.13 — — garneles un ziemeļgarneles

0306.14 — — krabji

0306.19 — — pārējie

— nesaldēti:

0306.21 — — langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.)

0306.22 — — omāri (Homarus spp.)

0306.23 — — garneles un ziemeļgarneles

0306.24 — — krabji

0306.29 — — pārējie

03.07 Dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā mīkstmieši, čaulā vai bez
tās; dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā ūdens bezmugurkaul-
nieki, izņemot vēžveidīgos un mīkstmiešus:

0307.10 — austeres

— Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints ķemmīšgliemenes, ieskaitot karaliskās vēdekļglie-
menes:

0307.21 — — dzīvi, svaigi vai dzesināti

0307.29 — — pārējās

— ēdamgliemenes (mīdijas) (Mytilus spp., Perna spp.):

0307.31 — — dzīvas, svaigas vai dzesinātas

0307.39 — — pārējās

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.) un kalmāri (Ommastrephes spp.,
Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.):

0307.41 — — dzīvi, svaigi vai dzesināti

0307.49 — — pārējie

— astoņkāji (Octopus spp.):

0307.51 — — dzīvi, svaigi vai dzesināti

0307.59 — — pārējie

0307.60 — gliemeži, kas nav jūras gliemeži

— pārējie:

0307.91 — — dzīvi, svaigi vai dzesināti

0307.99 — — pārējie

26 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



4. NODAĻA

PIENA PĀRSTRĀDES PRODUKTI; PUTNU OLAS; DABISKAIS MEDUS; CITUR NEMINĒTI DZĪVNIEKU
IZCELSMES PĀRTIKAS PRODUKTI

Piezīmes

1. Ar jēdzienu “piens” jāsaprot pilnpiens vai daļēji vai pilnīgi nokrejots piens.

2. Produkti, kas iegūti, koncentrējot sūkalas un pievienojot pienu vai piena taukvielām, klasificējami pozīcijā 04.06 kā sieri, ja tiem piemīt
trīs šādas īpašības:

a) piena tauku saturs sausnā ir 5 % no svara vai vairāk;

b) sausnas saturs ir vismaz 70 % no svara, bet nepārsniedz 85 %; un

c) tie ir veidnēti vai tos var veidnēt.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

04.01 Piens un krējums, neiebiezināts un bez cukura vai cita saldinātāja piedevas:

0401.10 — kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara

0401.20 — kura tauku saturs pārsniedz 1 %, bet nepārsniedz 6 % no svara

0401.30 — kura tauku saturs pārsniedz 6 % no svara

04.02 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju piedevu:

0402.10 — pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, ar tauku saturu ne vairāk kā 1,5 % no svara

— pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, ar tauku saturu vairāk nekā 1,5 % no svara

0402.21 — — bez cukura vai citu saldinātāju piedevas

0402.29 — — pārējais

— pārējais:

0402.91 — — bez cukura vai citu saldinātāju piedevas

0402.99 — — pārējais

04.03 Paniņas, rūgušpiens un krējums, jogurts. Kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena
produkti, arī iebiezināti vai ar cukura vai citu saldinātāju vai aromatizētāju piede-
vu, vai ar pievienotiem augļiem, riekstiem vai kakao:

0403.10 — jogurts

0403.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

04.04 Sūkalas, arī iebiezinātas un ar cukura vai cita saldinātāja piedevu; produkti, kas
satur dabiskās piena sastāvdaļas, arī ar cukura vai cita saldinātāja piedevu, kuri nav
minēti vai iekļauti citur:

0404.10 — sūkalas, arī iebiezinātas un ar cukura vai cita saldinātāja piedevu

0404.90 — pārējie

04.05 0405.00 Sviests un citādi piena tauki

04.06 Siers un rūgušpiena biezmasa:

0406.10 — nefermentēts nenogatavināts siers (ieskaitot sūkalu sieru) un rūgušpiena biezmasa

0406.20 — visu veidu rīvētie sieri vai siera pulveri

0406.30 — kausētais siers, kas nav rīvēts vai saberzts pulverī

0406.40 — zilais siers

0406.90 — pārējie sieri

04.07 0407.00 Putnu olas čaumalā, svaigas, konservētas vai termiski apstrādātas

04.08 Putnu olas bez čaumalas un olu dzeltenumi, svaigi, žāvēti, termiski apstrādāti tvai-
cējot vai vārot ūdenī, formeti, saldēti vai citādi konservēti, ar cukura vai citu sal-
dinātāju piedevu vai bez tās:

— olu dzeltenumi:

0408.11 — — žāvēti

0408.19 — — pārējie

— pārējie:

0408.91 — — žāvēti

0408.99 — — pārējie

04.09 0409.00 Dabiskais medus

04.10 0410.00 Dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur nav minēti un iekļauti

28 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



5. NODAĻA

DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI, KAS CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pārtikas produkti (kas nav dzīvnieku zarnas, pūšļi un kuņģi vai to gabali, un šķidras vai kaltētas dzīvnieku asinis);

b) ādas (ieskaitot kažokādas), izņemot pozīcijā 05.05 minētās, kā arī jēlādu atgriezumi un tamlīdzīgi atkritumi, kas iekļauti pozīcijā
05.11 (41. vai 43. nodaļā);

c) dzīvnieku izcelsmes tekstilmateriāli, izņemot astrus un to atlikumus (XI iedaļa); vai

d) gatavi pušķi vai kūlīši suku vai slotu izgatavošanai (pozīcija 96.03).

2. Pozīcijā 05.01 matu šķirošanu pēc garuma (ja vien matu saknes daļas vai gali nav sastiprināti), neuzskata par apstrādi.

3. Visā nomenklatūrā “ziloņkauls” ir ziloņu, valzirgu, narvaļu un mežacūku ilkņi, degunradžu ragi un visādu dzīvnieku zobi.

4. “Astri” visā nomenklatūrā ir zirgu vai liellopu krēpju vai astes sari.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

05.01 0501.00 Cilvēku mati, neapstrādāti, arī mazgāti vai sukāti; cilvēku matu atkritumi

05.02 Mājas cūku vai mežacūku sari un spalva; āpšu spalvas suku ražošanai; šādu saru un
spalvu atkritumi

0502.10 — mājas cūku vai mežacūku sari un spalvas un to atlikumi

0502.90 — pārējie

05.03 0503.00 Astri un to atlikumi, arī salikti kārtās, arī kopā ar stiprinājumu

05.04 0504.00 Dzīvnieku (izņemot zivju) zarnas, pūšļi un kuņģi vai to gabali

05.05 Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, spalvas un to daļas (arī ar apgriez-
tām malām) un dūnas bez tālākas apstrādes, izņemot tīrīšanu, dezinficēšanu vai
apstrādāšanu uzglabāšanai; putnu spalvu vai to daļu pulveris un atlikumi:

0505.10 — putnu spalvas, ko izmanto pildījumam; dūnas

0505.90 — pārējie

05.06 Kauli un ragu serdeņi, neapstrādāti, attaukoti, sākotnēji apstrādāti (bet negriezti
pēc formas), apstrādāti ar skābi vai atželatinēti; šo produktu pulveris un atlikumi:

0506.10 — ar skābi apstrādāts kaulu želatīns un kauli

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0506.90 — pārējie

05.07 Ziloņkauls, bruņurupuču bruņas, vaļu bārda un vaļu bārdas bārkstis, ragi, briež-
ragi, nagi un knābji, neapstrādāti vai sākotnēji apstrādāti, bet negriezti pēc formas;
šo produktu pulveris un atkritumi:

0507.10 — ziloņkauls; ziloņkaula pulveris un atkritumi

0507.90 — pārējie

05.08 0508.00 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai tikai sākotnēji apstrādāti; mīkst-
miešu, vēžveidīgo vai adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, neap-
strādātas vai tikai sākotnēji apstrādātas, bet negrieztas pēc formas, šo produktu
pulveris un atkritumi

05.09 0509.00 Dzīvnieku izcelsmes dabiskie sūkļi

05.10 0510.00 Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un mošus; mīkstspārņi; žults, arī kaltēta;
dziedzeri un citi dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto farmaceitisku prepa-
rātu izgatavošanai, svaigi, dzesināti, saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai glabāša-
nai

05.11 Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti vai ietverti; pārtikā nelieto-
jami beigti 1. vai 3. nodaļā minētie dzīvnieki:

0511.10 — liellopu sperma

— pārējie:

0511.91 — — zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku produkti; beigti
3. nodaļā minētie dzīvnieki

0511.99 — — pārējie

30 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



II IEDAĻA

AUGU VALSTS PRODUKTI

Piezīme

1. Šajā iedaļā “granulas” ir produkti, kas granulēti tieši ar spiedienu vai kam pievienota saistviela, kuras īpatsvars nepārsniedz 3 % masas.

6. NODAĻA

VEĢETĒJOŠI KOKI UN CITI AUGI; SĪPOLI, SAKNES UN TAMLĪDZĪGAS AUGU DAĻAS; GRIEZTI ZIEDI
UN DEKORATĪVI ZAĻUMI

Piezīmes

1. Ievērojot pozīcijas 06.01 otro daļu, šajā nodaļā ietilpst tikai veģetējoši koki un augi (ieskaitot stādus), kurus parasti piegādā no
kokaudzētavām vai siltumnīcām stādīšanai vai dekoratīviem mērķiem; tajā tomēr neietilpst kartupeļi, sīpoli, šalotes, ķiploki un pārējie
7. nodaļas produkti.

2. Visas norādes pozīcijā 06.03 vai 06.04 uz jebkura veida precēm jāsaprot kā norādes arī uz pušķiem, puķu groziem, vainagiem vai
tamlīdzīgiem izstrādājumiem, kas pilnīgi vai daļēji darināti no šādām precēm, neņemot vērā piederumus no citiem materiāliem.
Minētajās pozīcijās tomēr neietilpst kolāžas un tamlīdzīgi dekori, kas minēti pozīcijā 97.01.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

06.01 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un
sakneņi veģetatīvā miera stāvoklī, veģetējoši vai ziedos; cigoriņu augi un saknes,
izņemot pozīcijā 12.12 minētās saknes:

0601.10 — sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi
veģetatīvā miera stāvoklī:

0601.20 — sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi,
veģetējoši vai ziedos; cigoriņu augi un saknes

06.02 Citi veģetējoši augi (ieskaitot to saknes), spraudeņi un potzari; micēlijs:

0602.10 — neapsakņoti spraudeņi un potzari

0602.20 — ēdamu augļu un riekstu koki, krūmi un krūmāji, potēti vai nepotēti

0602.30 — rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas

0602.40 — rozes, potētas vai nepotētas

— pārējie:

0602.91 — — micēlijs

0602.99 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

06.03 Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogriezti svaigi, kaltēti, krāsoti, balināti, pie-
sūcināti vai citādi apstrādāti griezti ziedi un ziedpumpuri:

0603.10 — svaigi

0603.90 — pārējie

06.04 Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem noderīgas svaigas, kaltētas, krāsotas, balinā-
tas, piesūcinātas vai citādi apstrādātas lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez zie-
diem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, sūnas un ķērpji:

0604.10 — sūnas un ķērpji

— pārējie:

0604.91 — — svaigi

0604.99 — — pārējie

32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



7. NODAĻA

DĀRZEŅI UN ĒDAMI SAKŅAUGI UN BUMBUĻAUGI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst pozīcijas 12.14 rupjās lopbarības augi.

2. Pozīcijās 07.09, 07.10, 07.11 un 07.12 “dārzeņi” attiecas arī uz ēdamām sēnēm, trifelēm, olīvām, kaperiem, kabačiem, ķirbjiem,
baklažāniem, cukurkukurūzu (Zea mays var. saccharata), Capsicum un Pimenta ģints dārzeņiem, fenheli, pētersīļiem, lapu kārveli,
estragonu, kressalātiem un dārza majorānu (Majorana hortensis vai Origanum majorana).

3. Pozīcijā 07.12 ietilpst visi kaltētie dārzeņi, kas minēti pozīcijās 07.01 līdz 07.11, izņemot:

a) kaltētus lobītus pākšu dārzeņus (pozīcija 07.13);

b) cukurkukurūzu pozīcijās 11.02 līdz 11.04 minētajos veidos;

c) kartupeļu miltus un pārslas (pozīcija 11.05);

d) pozīcijas 07.13 kaltētu pākšu dārzeņu miltus (pozīcija 11.06).

4. Šajā nodaļā tomēr nav ietverti kaltēti, sasmalcināti vai malti Capsicum un Pimenta ģints dārzeņi (pozīcija 09.04).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

07.01 Kartupeļi, svaigi vai dzesināti:

0701.10 — sēklai

0701.90 — pārējie

07.02 0702.00 Tomāti, svaigi vai dzesināti

07.03 Sīpoli, šalotes, ķiploki, puravi un pārējie sīpolu dārzeņi, svaigi vai dzesināti:

0703.10 — sīpoli un šalotes

0703.20 — ķiploki

0703.90 — puravi un pārējie sīpolu dārzeņi

07.04 Galviņkāposti, ziedkāposti, kolrābji, lapu kāposti un tamlīdzīgi pārtikā lietojami
kāpostaugi, svaigi vai dzesināti:

0704.10 — ziedkāposti un sparģeļkāposti

0704.20 — Briseles kāposti

0704.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 33



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

07.05 Dārza salāti (Lactuca sativa) un cigoriņi (Cichorium spp.), svaigi vai dzesināti:

— dārza salāti:

0705.11 — — galviņsalāti

0705.19 — — pārējie

— cigoriņi:

0705.21 — — lapu cigoriņi (Cichorium intybus var. foliosum)

0705.29 — — pārējie

07.06 Burkāni, rāceņi, galda bietes, puravlapu plostbārži (auzu saknes), sakņu selerijas,
redīsi un tamlīdzīgi sakņu dārzeņi, svaigi vai dzesināti:

0706.10 — burkāni un rāceņi

0706.90 — pārējie

07.07 0707.00 Gurķi un kornišoni, svaigi vai dzesināti

07.08 Pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti, svaigi vai dzesināti:

0708.10 — zirņi (Pisum sativum)

0708.20 — pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.)

0708.90 — pārējie pākšu dārzeņi

07.09 Pārējie dārzeņi, svaigi vai dzesināti:

0709.10 — artišoki

0709.20 — sparģeļi

0709.30 — baklažāni

0709.40 — selerijas, izņemot sakņu selerijas

— sēnes un trifeles:

0709.51 — — sēnes

0709.52 — — trifeles

0709.60 — Capsicum un Pimenta ģints dārzeņi

0709.70 — spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodene

0709.90 — pārējie

07.10 Saldēti dārzeņi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī):

0710.10 — kartupeļi

— pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti:

0710.21 — — zirņi (Pisum sativum)

34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0710.22 — — pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.)

0710.29 — — pārējie

0710.30 — spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodene

0710.40 — cukurkukurūza

0710.80 — pārējie dārzeņi

0710.90 Dārzeņu maisījumi

07.11 Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņi (piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālī-
jumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), kas nav derīgi tūlītējai lietošanai:

0711.10 — sīpoli

0711.20 — olīvas

0711.30 — kaperi

0711.40 — gurķi un kornišoni (pipargurķīši)

0711.90 — pārējie dārzeņi; dārzeņu maisījumi

07.12 Kaltēti dārzeņi, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet
tālāk neapstrādāti:

0712.10 — — kartupeļi, arī gabaliņos vai šķēlītēs sagriezti, bet tālāk neapstrādāti

0712.20 — sīpoli

0712.30 — sēnes un trifeles

0712.90 — pārējie dārzeņi; dārzeņu maisījumi

07.13 Kaltēti lobīti pākšu dārzeņi, arī mizoti vai šķelti:

0713.10 — zirņi (Pisum sativum)

0713.20 — aunazirņi

— pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.):

0713.31 — — Vigna mungo (L.) Hepper vai Vigna radiata (L.) Wilczek sugas pupiņas

0713.32 — — šķautnainās pupiņas (Phaseolus jeb Vigna angularis)

0713.33 — — dārza pupiņas, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris)

0713.39 — — pārējās

0713.40 — lēcas

0713.50 — cūku (rupjsēklu) pupas (Vicia faba var. major) un sīksēklu un vidējrupjsēklu pupas (Vicia
faba var. equina, Vicia faba var. minor)

0713.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 35



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

07.14 Manioks, niedru maranta, saleps, topinambūri, batātes un līdzīgas saknes un bum-
buļi ar augstu cietes vai inulīna saturu, svaigi vai kaltēti, arī šķēlītēs vai granulās;
sāgo palmas serdes:

0714.10 — manioks

0714.20 — batātes

0714.90 — pārējie

36 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



8. NODAĻA

ĒDAMI AUGĻI UN RIEKSTI; CITRUSAUGĻU UN MELOŅU MIZA

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst neēdami rieksti un augļi.

2. Dzesināti augļi un rieksti klasificējami tajās pašās pozīcijās, kurās klasificē atbilstošos svaigos augļus un riekstus.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

08.01 Kokosrieksti, Brazīlijas rieksti un Indijas rieksti, svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai
mizoti:

0801.10 — kokosrieksti

0801.20 — Brazīlijas rieksti

0801.30 — Indijas rieksti

08.02 Pārējie rieksti, svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai mizoti:

— mandeles:

0802.11 — — nelobītas

0802.12 — — lobītas

— lazdu un dižlazdu (Corylus spp.) rieksti:

0802.21 — — nelobīti

0802.22 — — lobīti

— valrieksti:

0802.31 — — nelobīti

0802.32 — — lobīti

0802.40 — ēdamie kastaņi (Castanea spp.)

0802.50 — pistācijas

0802.90 — pārējie

08.03 0803.00 Banāni, ieskaitot miltu banānus, svaigi vai žāvēti

08.04 Dateles, vīģes, ananasi, avokado, gvajaves, mango un mangostāni, svaigi vai
žāvēti:

0804.10 — dateles

0804.20 — vīģes

0804.30 — ananasi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 37



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0804.40 — avokado

0804.50 — gvajaves, mango un mangostāni

08.05 Citrusaugļi, svaigi vai žāvēti:

0805.10 — apelsīni:

0805.20 — mandarīni (tostarp tanžerīni un sacumas); klementīni, vilkingi un citi līdzīgi citrusaugļu
hibrīdi

0805.30 — citroni (Citrus limon, Citrus limonum) un laimi (Citrus aurantifolia)

0805.40 — greipfrūti

0805.90 — pārējie

08.06 Vīnogas, svaigas vai žāvētas:

0806.10 — svaigas

0806.20 — žāvētas

08.07 Svaigas melones (ieskaitot arbūzus) un papajas:

0807.10 — melones un arbūzi

0807.20 — papajas

08.08 Svaigi āboli, bumbieri un cidonijas:

0808.10 — āboli

0808.20 — bumbieri un cidonijas

08.09 Svaigas aprikozes, ķirši, persiki (ieskaitot nektarīnus), plūmes un ērkšķu plūmes:

0809.10 — aprikozes

0809.20 — ķirši

0809.30 — persiki, arī nektarīni:

0809.40 — plūmes un ērkšķu plūmes

08.10 Citi svaigi augļi un ogas:

0810.10 — zemenes

0810.20 — avenes, kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes

0810.30 — upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas

0810.40 — dzērvenes, mellenes un citas melleņu ģints ogas

0810.90 — pārējās

08.11 Saldēti augļi un rieksti, termiski neapstrādāti vai termiski apstrādāti, tvaicējot vai
vārot ūdenī, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu:

0811.10 — zemenes

38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

0811.20 — avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērk-
šķogas

0811.90 Pārējie

08.12 Augļi un rieksti, kas konservēti īslaicīgai glabāšanai (piemēram, ar sēra dioksīda
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), bet nav derīgi tūlītējai lie-
tošanai pārtikā:

0812.10 — ķirši

0812.20 — zemenes

0812.90 — pārējie

08.13 Žāvēti augļi, izņemot pozīcijās 08.01 līdz 08.06 minētos; šajā nodaļā minēto
riekstu vai žāvētu augļu maisījumi:

0813.10 — aprikozes

0813.20 — žāvētas plūmes

0813.30 — āboli

0813.40 — pārējie augļi

0813.50 Šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu augļu maisījumi

08.14 0814.00 Citrusaugļu vai meloņu un arbūzu mizas, svaigas, saldētas, kaltētas vai īslaicīgai
glabāšanai konservētas sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 39



9. NODAĻA

KAFIJA, TĒJA, MATE UN GARŠVIELAS

Piezīmes

1. Produktu maisījumi, kas ietverti pozīcijās 09.04 līdz 09.10, klasificējami šādi:

a) divu vai vairāk vienas pozīcijas produktu maisījumi klasificējami tajā pašā pozīcijā, kur šie produkti;

b) maisījumi, kas sastāv no diviem vai vairāk dažādu pozīciju produktiem, klasificējami pozīcijā 09.10.

Citu vielu piemaisījumi produktiem, kas ietverti pozīcijās 09.04 līdz 09.10 (vai maisījumiem, kas minēti a) vai b) apakšpunktā),
neietekmē to klasifikāciju, ja vien iegūtie maisījumi saglabā tajos ietilpstošo produktu būtiskās īpašības. Citos gadījumos šādus
maisījumus neklasificē šajā nodaļā; maisījumus, kas ir garšvielu maisījumi vai pikanto garšvielu maisījumi, klasificē pozīcijā 21.03.

2. Šajā nodaļā neietilpst kubebas (Piper cubeba) un citi produkti, kas minēti pozīcijā 12.11.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

09.01 Kafija, grauzdēta vai negrauzdēta, ar kofeīnu vai bez kofeīna; kafijas pupiņu čau-
malas un apvalki; kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā:

— negrauzdēta kafija:

0901.11 — — ar kofeīnu

0901.12 — — bez kofeīna

— grauzdēta kafija:

0901.21 — — ar kofeīnu

0901.22 — — bez kofeīna

0901.30 — kafijas pupiņu čaumalas un apvalki

0901.40 — kafijas aizstājēji, kas satur kafiju

09.02 Tēja:

0902.10 — zaļā tēja (nefermentēta) tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 3 kg

0902.20 — citāda zaļā tēja (nefermentēta)

0902.30 — melnā tēja (fermentēta) un daļēji fermentēta tēja tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 3 kg

0902.40 — citāda melnā tēja (fermentēta) un citāda daļēji fermentēta tēja

09.03 0903.00 Mate

40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

09.04 Piper ģints pipari; kaltēti, saberzti vai malti Capsicum un Pimenta ģints dārzeņi
(dārzeņpipari, smaržīgie pipari u.tml.):

— pipari:

0904.11 — — neberzti un nemalti

0904.12 — saberzti vai malti

0904.20 — Capsicum un Pimenta ģints dārzeņi, kaltēti, saberzti vai malti

09.05 0905.00 Vaniļa

09.06 Kanēlis un kanēļkoka ziedi:

0906.10 — neberzti un nemalti

0906.20 —saberzti vai malti

09.07 0907.00 Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji)

09.08 Muskatrieksti, muskatriekstu mizas un kardamons:

0908.10 — muskatrieksti

0908.20 — muskatriekstu mizas

0908.30 — kardamons

09.09 Parastā anīsa, anīsa koka, fenheļa, koriandra, kumīna vai pļavas ķimeņu sēklas;
kadiķogas:

0909.10 — anīsa vai anīsa koka sēklas

0909.20 — koriandra sēklas

0909.30 — kumīna sēklas:

0909.40 — pļavas ķimeņu sēklas

0909.50 — fenheļa sēklas un kadiķogas

09.10 Ingvers, safrāns, kurkuma, mārsils, lauru lapas, karijs un citas garšvielas:

0910.10 — ingvers

0910.20 — safrāns

0910.30 — kurkuma

0910.40 — mārsils; lauru lapas

0910.50 — karijs

— pārējās garšvielas:

0910.91 — — maisījumi, kas minēti šās nodaļas 1. piezīmes b) punktā:

0910.99 — — pārējās

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 41



10. NODAĻA

GRAUDAUGU PRODUKTI

Piezīmes

1. a) šās nodaļas pozīcijās iekļautie produkti klasificējami šajās pozīcijās tikai tad, ja tajos ir graudi, arī vārpās vai skarās;

b) šajā nodaļā neietilpst graudi, kas atsēnaloti vai citādi apstrādāti; lobīti, slīpēti, pulēti, glazēti, tvaicēti vai šķelti rīsi tomēr klasificējami
pozīcijā 10.06.

2. Pozīcijā 10.05 neietilpst cukurkukurūza (7. nodaļa).

Piezīme par apakšpozīcijām

1. “Cietie kvieši” ir Triticum durum šķirnes kvieši un hibrīdi, kas iegūti, krustojot Triticum durum šķirnes, un kuriem ir tāds pats hromosomu
skaits (28) kā minētajai šķirnei.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

10.01 Kvieši un kviešu un rudzu maisījums:

1001.10 — cietie kvieši

1001.90 — pārējie

10.02 1002.00 Rudzi

10.03 1003.00 Mieži

10.04 1004.00 Auzas

10.05 Kukurūza (graudu):

1005.10 — sēklai

1005.90 — pārējā

10.06 Rīsi:

1006.10 — izkulti, nelobīti rīsi

1006.20 — lobīti rīsi

1006.30 — daļēji vai pilnīgi slīpēti rīsi, arī pulēti vai glazēti

1006.40 — šķeltie rīsi

10.07 1007.00 Graudu sorgo

10.08 Griķi, prosa un miežabrālis; pārējie graudaugu produkti:

1008.10 — griķi

42 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

1008.20 — prosa

1008.30 — miežabrālis

1008.90 — pārējie graudaugu produkti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 43



11. NODAĻA

MILTRŪPNIECĪBAS PRODUKTI; IESALS; CIETES; INULĪNS; KVIEŠU LIPEKLIS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) grauzdēts iesals, ko izmanto par kafijas aizstājēju (pozīcija 09.01 vai 21.01);

b) pozīcijas 19.01 milti, rupja maluma milti vai cietes;

c) pozīcijas 19.04 kukurūzas pārslas un pārējie produkti;

d) sagatavoti vai konservēti dārzeņi, kas minēti pozīcijā 20.01, 20.04 vai 20.05;

e) farmaceitiskie produkti (30. nodaļa); vai

f) cietes, kas ir parfimērijas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi (33. nodaļa).

2. A. Miltrūpniecības produkti, kas minēti tālāk tabulā, ietverami šajā nodaļā tad, ja to sausnas masā:

a) cietes saturs (kas noteikts pēc modificētās Eversa polarimetriskās metodes) pārsniedz 2. ailē minēto; un

b) pelnvielu saturs (pēc pievienoto minerālvielu atņemšanas) nepārsniedz 3. ailē minēto.

Citādi tie ietverami pozīcijā 23.02.

B. Produkti, kas ietverami šajā nodaļā atbilstoši iepriekš minētajām prasībām, ietilpst pozīcijā 11.01 vai 11.02, ja procentuālā daļa, kas
izsijājas caur pītu metāla sietu, kura acojums norādīts tabulas 4. vai 5. ailē, pēc svara nav mazāka par attiecīgajai labībai paredzēto.

Citādi tie ietverami pozīcijā 11.03 vai 11.04.

Labība Cietes saturs Pelnvielu saturs
Caurlaidības norma sietā ar acojumu

315 mikrometri (mikroni) 500 mikrometri (mikroni)

(1) (2) (3) (4) (5)

Kvieši un rudzi 45 % 2,5 % 80 % –

Mieži 45 % 3 % 80 % –

Auzas 45 % 5 % 80 % –

Kukurūza un graudu sorgo 45 % 2 % – 90 %

Rīsi 45 % 1,6 % 80 % –

Griķi 45 % 4 % 80 % –

44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



3. Pozīcijā 11.03 “putraimi” un “rupja maluma milti” ir graudu sasmalcināšanas produkti, kuriem:

a) attiecība uz kukurūzu – vismaz 95 % masas izsijājas caur pītu metāla sietu, kura acojums ir 2 mm;

b) attiecībā uz pārējiem graudaugu produktiem – vismaz 95 % masas izsijājas caur pītu metāla sietu, kura acojums ir 1,25 mm.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

11.01 1101.00 Kviešu vai kviešu un rudzu maisījuma milti

11.02 Labības milti, izņemot kviešu miltus un labības maisījuma miltus:

1102.10 — rudzu milti

1102.20 — kukurūzas milti

1102.30 — rīsu milti

1102.90 — pārējie

11.03 Labības putraimi, rupja maluma milti un granulas:

— putraimi un rupja maluma milti:

1103.11 — — kviešu

1103.12 — — auzu

1103.13 — — kukurūzas

1103.14 — — rīsu

1103.19 — — pārējo graudaugu

— granulas:

1103.21 — — kviešu

1103.29 — — pārējo graudaugu

11.04 Citādi apstrādāti labības graudi (piemēram, atsēnaloti, placināti, pārslas, grūbas,
šķelti vai drupināti), izņemot pozīcijas 10.06 rīsus; graudaugu dīgļi, veseli, placi-
nāti, pārslās vai malti:

— placināti graudi vai graudu pārslas:

1104.11 — — — miežu

1104.12 — — auzu

1104.19 — — pārējo graudaugu

— citi apstrādāti graudi (piemēram, atsēnaloti, grūbas, šķelti vai drupināti):

1104.21 — — miežu

1104.22 — — auzu

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 45



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

1104.23 — — kukurūzas

1104.29 — — pārējo graudaugu

1104.30 — graudaugu dīgļi, veseli, smalcināti, pārslās vai malti

11.05 Kartupeļu milti, rupja maluma milti un pārslas:

1105.10 — milti un rupja maluma milti

1105.20 — pārslas

11.06 Pozīcijas 07.13 kaltētu pākšu dārzeņu, sāgo vai pozīcijas 07.14 sakņu vai bumbuļu
milti un rupja maluma milti; milti, rupja maluma milti un pulveris no 8. nodaļā
minētajiem produktiem:

1106.10 — kaltētu pākšu dārzeņu, kas minēti pozīcijā 07.13, milti un rupja maluma milti

1106.20 — sāgo, pozīcijas 07.14 sakņu vai bumbuļi milti un rupja maluma milti

1106.30 — milti, rupja maluma milti un pulveris no 8. nodaļā minētajiem produktiem

11.07 Iesals, arī grauzdēts:

1107.10 — negrauzdēts

1107.20 — grauzdēts

11.08 Cietes; inulīns:

— cietes:

1108.11 — — kviešu ciete

1108.12 — — kukurūzas ciete

1108.13 — — kartupeļu ciete

1108.14 — — manioka ciete

1108.19 — — pārējās cietes

1108.20 — inulīns

11.09 1109.00 Kviešu lipeklis, arī kaltēts

46 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



12. NODAĻA

EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN EĻĻAS AUGU AUGĻI; DAŽĀDI GRAUDI, SĒKLAS UN AUGĻI; AUGI
RŪPNIECISKĀM VAJADZĪBĀM UN ĀRSTNIECĪBAS AUGI; SALMI UN RUPJĀ BARĪBA

Piezīmes

1. Pozīcijā 12.07 cita starpā ietilpst arī palmu rieksti un to kodoli, kokvilnas, rīcinauga, sēzama, sinepju, saflora, magoņu sēklas un
sviestkoka rieksti. Tajā nav ietverti produkti, kas minēti pozīcijā 08.01 vai 08.02, un olīvas (7. vai 20. nodaļa).

2. Pozīcijā 12.08 ietverti ne tikai neattaukoti milti un rupja maluma milti, bet arī daļēji attaukoti milti un rupja maluma milti vai attaukoti
milti, kas daļēji vai pilnīgi bagātināti ar izspiestajām eļļām. Tajā tomēr nav ietvertas atliekas, kas minētas pozīcijās 23.04 līdz 23.06.

3. Pozīcijā 12.09 ietvertās biešu, stiebrzāļu un citu zālaugu sēklas, dārza puķu, dārzeņu, meža koku un augļu koku sēklas, vīķu (izņemot
Vicia faba sugas) vai lupīnas sēklas uzskatāmas par “sēklām sējai”.

Pozīcijā 12.09 tomēr neietilpst šādu augu sēklas, pat ja tās paredzētas sēšanai:

a) pākšu dārzeņu vai cukurkukurūzas sēklas (7. nodaļa);

b) garšvielu un citu 9. nodaļas produktu sēklas;

c) labības (10. nodaļa) sēklas; vai

d) pozīcijās 12.01 līdz 12.07 vai 12.11 minēto produktu sēklas.

4. Pozīcijā 12.11 cita starpā ietilpst šādi augi vai to daļas: parastais baziliks, gurķu mētra, žeņšeņs, izops, lakrica, visu sugu mētras,
rozmarīns, rūta, ārstniecības salvija un vērmeles.

Pozīcijā 12.11 tomēr neietilpst:

a) 30. nodaļas ārstnieciskie līdzekļi;

b) 33. nodaļas parfimērijas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi; vai

c) insekticīdi, fungicīdi, herbicīdi, dezinficējoši līdzekļi un tamlīdzīgi pozīcijas 38.08 izstrādājumi.

5. Pozīcijā 12.12 “jūras aļģes un citādas aļģes” neattiecas uz:

a) neaktīviem pozīcijas 21.02 vienšūnas organismiem;

b) pozīcijas 30.02 mikroorganismu kultūrām; vai

c) pozīcijas 31.01 vai 31.05 mēslošanas līdzekļiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

12.01 1201.00 Sojas pupas, šķeltas vai nešķeltas

12.02 Zemesrieksti, negrauzdēti un citādi termiski neapstrādāti, arī lobīti vai šķelti:

1202.10 — nelobīti

1202.20 — lobīti, arī šķelti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 47



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

12.03 1203.00 Kopra

12.04 1204.00 Linsēklas, arī sasmalcinātas

12.05 1205.00 Rapšu vai ripšu sēklas, sasmalcinātas vai nesasmalcinātas

12.06 1206.00 Saulgriežu sēklas, arī sasmalcinātas

12.07 Citu eļļas augu sēklas un augļi, arī sasmalcināti:

1207.10 — palmu rieksti un kodoli

1207.20 — kokvilnas sēklas

1207.30 — rīcinauga sēklas

1207.40 — sēzama sēklas

1207.50 — sinepju sēklas

1207.60 — saflora sēklas

— pārējās:

1207.91 — — magoņu sēklas

1207.92 — — sviestkoka rieksti

1207.99 — — pārējās

12.08 Eļļas augu sēklu vai augļu, izņemot sinepju, milti un rupja maluma milti:

1208.10 — sojas pupu

1208.90 — pārējie

12.09 Sēklas, augļi un sporas sējai:

— biešu sēklas:

1209.11 — — cukurbiešu sēklas

1209.19 — — pārējās

— lopbarības augu sēklas, izņemot biešu sēklas:

1209.21 — — lucernas sēklas

1209.22 — — āboliņu (Trifolium spp.) sēklas

1209.23 — — auzeņu sēklas

1209.24 — — pļavas skarenes (Poa pratensis L.) sēklas

1209.25 — — aireņu (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.) sēklas

1209.26 — — pļavas timotiņa sēklas

1209.29 — — pārējās

1209.30 — galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo zālaugu sēklas

48 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās:

1209.91 — — dārzeņu sēklas

1209.99 — — pārējās

12.10 Apiņu rogas, svaigas vai žāvētas, arī maltas, pulverī vai granulās; lupulīns:

1210.10 — apiņu rogas, kas nav smalcinātas, ne arī pulverī vai granulās

1210.20 — apiņu rogas, sasmalcinātas, pulverī vai granulās; lupulīns

12.11 Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko izmanto galvenokārt parfimē-
rijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mēr-
ķiem, svaigi vai žāvēti, arī sagriezti, sagrūsti vai saberzti pulverī:

1211.10 — lakricsaknes

1211.20 — žeņšeņa saknes

1211.90 — pārējie

12.12 Ceratoniju augļi, jūras aļģes un citādas aļģes, cukurbietes un cukurniedres, svaigas
vai žāvētas, arī samaltas; augļu kauliņi un kodoli un citi galvenokārt pārtikā lieto-
jami augu produkti (ieskaitot negrauzdētas Chycorium intybus sativum šķirnes
cigoriņu saknes), kuri citur nav minēti un iekļauti:

1212.10 — ceratoniju augļi, ieskaitot ceratoniju sēklas

1212.20 — jūras aļģes un citas aļģes

1212.30 — aprikožu, persiku un plūmju kauliņi vai to kodoli

— pārējie:

1212.91 — — cukurbietes

1212.92 — — cukurniedres

1212.99 — — pārējie

12.13 1213.00 Graudaugu salmi un sēnalas, arī smalcinātas, maltas, presētas vai granulās

12.14 Kāļi, lopbarības bietes, lopbarības saknes, siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes,
lopbarības kāposti, lupīna, vīķi un tamlīdzīgi lopbarības produkti, arī granulu vei-
dā:

1214.10 — lucernas rupja maluma milti un granulas

1214.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 49



13. NODAĻA

ŠELLAKA; SVEĶI UN CITAS AUGU SULAS UN EKSTRAKTI

Piezīme

1. Pozīcijā 13.02 ietilpst arī lakricas, piretru, apiņu, alvejas ekstrakti un opijs.

Šajā pozīcijā nav ietverti:

a) lakricas ekstrakts, kas satur vairāk nekā 10 % no svara saharozes vai kas safasēts kā konditorejas izstrādājumi (pozīcija 17.04);

b) iesala ekstrakts (pozīcija 19.01);

c) kafijas, tējas vai mates ekstrakti (pozīcija 21.01);

d) augu sulas un ekstrakti, kas ietilpst alkoholiskajos dzērienos vai saliktos alkohola izstrādājumos, kurus izmanto dzērienu ražošanā
(22. nodaļa);

e) kampars, glicirizīns un citi produkti, kas minēti pozīcijā 29.14 vai 29.38;

f) medikamenti, kas minēti pozīcijā 30.03 vai 30.04, un reaģenti asins grupu noteikšanai (pozīcija 30.06);

g) miecēšanas vai krāsošanas ekstrakti (pozīcija 32.01 vai 32.03);

h) ēteriskās eļļas, konkrētes, absolūtās eļļas, rezinoīdi un ēterisko eļļu ūdens destilāti vai ūdens šķīdumi (33. nodaļa); vai

i) dabiskais kaučuks, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi (pozīcija 40.01).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

13.01 Šellaka; dabiskie kauliņkoku sveķi, sveķi, gumijas sveķi un balzami:

1301.10 — šellaka

1301.20 — gumiarābiks

1301.90 — pārējie

13.02 Augu sulas un ekstrakti; pektīni, pektināti un pektāti; agars un citi no augu valsts
produktiem iegūti recinātāji un biezinātāji, arī modificēti:

— augu sulas un ekstrakti:

1302.11 — — opijs

1302.12 — — lakricas

1302.13 — — apiņu

1302.14 — — no piretrām vai augu saknēm, kas satur rotenonu

1302.19 — — pārējie

1302.20 — pektīni, pektināti un pektāti

50 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— no augu valsts produktiem iegūti recinātāji un biezinātāji, arī modificēti:

1302.31 — — agars

1302.32 — — no ceratoniju augļiem un sēklām vai no guāras sēklām iegūti recinātāji un biezinātāji,
arī modificēti

1302.39 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 51



14. NODAĻA

AUGU MATERIĀLI PĪŠANAI; AUGU VALSTS PRODUKTI, KAS CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst šādi XI iedaļā minēti produkti: augu materiāli un augu materiālu šķiedras neatkarīgi no to sagatavošanas veida,
ko galvenokārt izmanto tekstilrūpniecībā, un citi augu materiāli, kas pārstrādāti tekstilrūpniecības izejvielās.

2. Pozīcijā 14.01 ietilpst arī bambusi (arī skaldīti, sazāģēti gareniski, saskaldīti gareniski, galos noapaļoti, balināti, padarīti ugunsdroši,
pulēti vai krāsoti), plēsti kārkli, niedres un tamlīdzīgas preces, rotangpalmu serdes, attīrītas vai saskaldītas. Šajā pozīcijā nav ietvertas
koka skaidas (pozīcija 44.04).

3. Pozīcijā 14.02 nav ietverta koku vilna (pozīcija 44.05).

4. Pozīcijā 14.03 nav ietverti suku vai slotu izgatavošanai sagatavoti saišķi un pušķi (pozīcija 96.03).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

14.01 Augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto pīšanai (piemēram, bambusi, rotang-
palmas, niedres, meldri, kārkli, rafija, attīrīti, balināti vai krāsoti graudaugu salmi
un liepu mizas):

1401.10 — bambusi

1401.20 — rotangpalmas

1401.90 — pārējie

14.02 Augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto kā pildmateriālus (piemēram, kapoks,
augu šķiedras un jūraszāle), arī kā slānis uz cita materiāla pamatnes:

1402.10 — kapoks

— pārējie:

1402.91 — — augu šķiedras

1402.99 — — pārējie

14.03 Augu materiāli, ko galvenokārt izmanto suku vai slotu izgatavošanai (piemēram,
parastais sorgo, palmu kātšķiedras, ložņu vārpatas un bromēlijas), arī saišķos vai
kūlīšos:

1403.10 — parastais sorgo (Sorghum vulgare var. technicum)

1403.90 — pārējie

14.04 Augu valsts produkti, kas nav minēti vai iekļauti citur:

1404.10 — neapstrādāti augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto krāsošanai vai miecēšanai

1404.20 — kokvilnas īsšķiedras

52 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

1404.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 53



III IEDAĻA

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS PRODUKTI; GATAVI
PĀRTIKAS TAUKI; DZĪVNIEKU VAI AUGU VASKI

15. NODAĻA

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS TAUKI;
DZĪVNIEKU VAI AUGU VASKI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) cūku tauki vai mājputnu tauki, kas minēti pozīcijā 12.09;

b) kakao sviests, tauki un eļļa (pozīcija 18.04);

c) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk nekā 15 % no svara produktu, kuri minēti pozīcijā 04.05 (galvenokārt 21. nodaļā);

d) dradži jeb grības (pozīcija 23.01) un atliekas pozīcijās 23.04 līdz 23.06;

e) taukskābes izdalītā stāvoklī, gatavi vaski, medikamenti, krāsas, lakas, ziepes, parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi,
sulfurētas eļļas un citas preces, kas minētas VI iedaļā; vai

f) no eļļām iegūts faktiss (pozīcija 40.02).

2. Pozīcijā 15.09 neietilpst eļļas, kas iegūtas no olīvām ekstrakcijā ar šķīdinātāju (pozīcija 15.10).

3. Pozīcijā 15.18 neietilpst denaturēti tauki, eļļas vai to frakcijas, kas klasificējami nedenaturētajiem taukiem un eļļām un to frakcijām
atbilstīgajās pozīcijās.

4. Ziepju pamatvielas, tauku atliekas vai eļļas nogulsnes, stearīnsveķi, glicerīnsveķi un vilnas tauki ietilpst pozīcijā 15.22.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

15.01 1501.00 Kausēti cūku tauki; pārējie cūku tauki un mājputnu tauki, izspiesti vai neizspiesti
vai ekstrahēti ar šķīdinātāju

15.02 1502.00 Jēli vai kausēti liellopu, aitu vai kazu tauki, izspiesti vai neizspiesti vai ekstrahēti
ar šķīdinātāju

15.03 1503.00 Tauku stearīns, tauku eļļa, oleostearīns, oleoeļļa un taleļļa, neemulģēta, nesajaukta
un citādi nesagatavota

15.04 Zivju vai jūras zīdītāju tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām:

1504.10 — zivju aknu eļļas un to frakcijas

1504.20 — zivju tauki un eļļas un to frakcijas, izņemot aknu eļļas

1504.30 — jūras zīdītāju tauki un eļļas un to frakcijas

54 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

15.05 Vilnas tauki un taukvielas, ko iegūst no tiem (ieskaitot lanolīnu):

1505.10 — neapstrādāti vilnas tauki

1505.90 — pārējie

15.06 1506.00 Pārējie dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez
ķīmiskā sastāva izmaiņām

15.07 Sojas pupu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva
izmaiņām:

1507.10 — neapstrādāta eļļa, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām

1507.90 — pārējās

15.08 Zemesriekstu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva
izmaiņām:

1508.10 — neapstrādāta eļļa

1508.90 — pārējās

15.09 Olīveļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmai-
ņām:

1509.10 — neapstrādāta

1509.90 — pārējās

15.10 1510.00 Citas eļļas un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olīvām, rafinētas vai nerafinētas, bet
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, to skaitā šo eļļu vai frakciju maisījumi ar eļļām vai
frakcijām, kas iekļautas pozīcijā 15.09

15.11 Palmu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmai-
ņām:

1511.10 — neapstrādāta eļļa

1511.90 — pārējās

15.12 Saulespuķu, savvaļas safrāna eļļa vai kokvilnas eļļa un to frakcijas, rafinētas vai
nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām:

— saulespuķu vai saflora eļļa un tās frakcijas:

1512.11 — — neapstrādāta eļļa

1512.19 — — pārējās

— kokvilnas eļļa un tās frakcijas:

1512.21 — — neapstrādāta eļļa, ar atdalītu vai neatdalītu gosipolu

1512.29 — — pārējās

15.13 Kokosriekstu (kopras) eļļa, palmu kodolu eļļa vai babasū eļļa un to frakcijas, rafi-
nētas vai nerafinētas, bet bez izmaiņām to ķīmiskajā sastāvā:

— kokosriekstu (kopras) eļļa un tās frakcijas:

1513.11 — — neapstrādāta eļļa

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 55



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

1513.19 — — pārējās

— palmu kodolu eļļa vai babasū eļļa un to frakcijas:

1513.21 — — neapstrādāta eļļa

1513.29 — — pārējās

15.14 Rapšu, ripšu vai sinepju eļļa un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmi-
skā sastāva izmaiņām:

1514.10 — neapstrādāta eļļa

1514.90 — pārējās

15.15 Pārējās negaistošās augu eļļas un tauki (tostarp jojobas eļļa) un to frakcijas, rafinē-
tas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām:

— linsēklu eļļa un tās frakcijas:

1515.11 — — neapstrādāta eļļa

1515.19 — — pārējās

— kukurūzas eļļa un tās frakcijas:

1515.21 — — neapstrādāta eļļa

1515.29 — — pārējās

1515.30 — rīcineļļa un tās frakcijas

1515.40 — tungas koku eļļa un tās frakcijas

1515.50 — sēzama eļļa un tās frakcijas

1515.60 — jojobas eļļa un tās frakcijas

1515.90 — pārējās

15.16 Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, pilnīgi vai daļēji hidrogenētas,
esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk
neapstrādātas:

1516.10 — dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas

1516.20 — augu tauki un eļļas un to frakcijas

15.17 Margarīns; pārtikas maisījumi vai izstrādājumi no dzīvnieku vai augu taukiem vai
eļļām, vai dažādu šajā nodaļā minētu tauku vai eļļu frakcijām, kas nav pārtikas
tauki vai eļļas, vai to frakcijas un ir iekļautas pozīcijā 15.16:

1517.10 — margarīns, izņemot šķidro margarīnu

1517.90 — pārējie

15.18 1518.00 Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, oksidētas, dehidrētas,
sulfurētas, caurpūstas, polimerizētas ar siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai
ķīmiski pārveidotas ar kādu citu paņēmienu, izņemot pozīcijas 15.16 izstrādāju-
mus; dzīvnieku vai augu tauku un eļļu vai dažādu tauku un eļļu, kas minēti šajā
nodaļā, frakciju nepārtikas maisījumi vai izstrādājumi, kas citur nav minēti

56 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

15.19 Rūpnieciskās vienvērtīgās taukskābes; rafinējot iegūtas skābās eļļas; rūpnieciskie
alifātiskie spirti:

— rūpnieciskās vienvērtīgās taukskābes:

1519.11 — — stearīnskābe

1519.12 — — oleīnskābe

1519.13 — — taleļļas taukskābes

1519.19 — — pārējās

1519.20 — rafinējot iegūtas skābās eļļas

1519.30 — rūpnieciskie alifātiskie spirti

15.20 Glicerīns, tīrs vai ar piemaisījumiem; glicerīnūdens un glicerīna sārmi:

1520.10 — neattīrīts glicerīns; glicerīnūdens un glicerīna sārmi

1520.90 — pārējie, tostarp sintētiskais glicerīns

15.21 Krāsoti vai nekrāsoti, rafinēti vai nerafinēti augu vaski (izņemot triglicerīdus), bišu
vasks, citu kukaiņu vaski un spermaceti:

1521.10 — augu vaski

1521.90 — pārējie

15.22 1522.00 Degra; taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atlikumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 57



IV IEDAĻA

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS RAŽOJUMI; DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS;
TABAKA UN TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU AIZSTĀJĒJI

Piezīme

1. Šajā iedaļā “granulas” ir produkti, kas granulēti tieši ar spiedienu vai kam pievienota saistviela, kuras īpatsvars nepārsniedz 3 % masas.

16. NODAĻA

GAĻAS, ZIVJU UN VĒŽVEIDĪGO, MĪKSTMIEŠU VAI CITU ŪDENS BEZMUGURKAULNIEKU
IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst gaļa, gaļas subprodukti, zivis, vēžveidīgie, mīkstmieši un citi ūdens bezmugurkaulnieki, kas sagatavoti vai
konservēti tā, kā minēts 2. vai 3. nodaļā.

2. Šajā nodaļā ir ietverami pārtikas izstrādājumi, ja tie satur vairāk par 20 % no svara desas, gaļu, gaļas subproduktus, asinis, zivis vai
vēžveidīgos, mīkstmiešus vai citus ūdens bezmugurkaulniekus, vai jebkuru šo produktu salikumu. Ja izstrādājumos ir divi vai vairāk
no iepriekš minētajiem produktiem, tie jākvalificē 16. nodaļas pozīcijās atbilstoši komponentam vai komponentiem, kuri izstrādājumā
ir pārsvarā. Šie noteikumi neattiecas uz pildītiem izstrādājumiem, kas minēti pozīcijā 19.02, vai pozīcijas 21.03 vai 21.04
izstrādājumiem.

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijā 1602.10 “homogenizēti produkti” ir gaļas, gaļas subproduktu vai asiņu pārstrādes produkti, pilnīgi homogenizēti, safasēti
pārdošanai mazumtirdzniecībā kā zīdaiņu barība vai diētiskie produkti, iepakojumā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Tomēr šā jēdziena
definīcijā neietilpst dažādas sastāvdaļas, kuras pievieno produktiem nelielos daudzumos garšas uzlabošanai, konservēšanai vai citiem
mērķiem. Šie produkti var nelielos daudzumos saturēt acīm redzamus gaļas vai gaļas subproduktu gabaliņus. Šai apakšpozīcijai dodama
priekšroka salīdzinājumā ar citām pozīcijas 16.02 apakšpozīcijām.

2. Zivis un vēžveidīgie, kas minēti pozīcijas 16.04 vai 16.05 apakšpozīcijās tikai ar to plaši pazīstamajiem nosaukumiem, pieder pie tām
pašām sugām, kuras minētas 3. nodaļā ar tiem pašiem nosaukumiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

16.01 1601.00 Desas un tamlīdzīgi izstrādājumi no gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm; pārti-
kas izstrādājumi uz šo produktu bāzes

16.02 Citādi gatavi izstrādājumi vai konservi no gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm:

1602.10 — homogenizēti produkti

1602.20 — no jebkuru dzīvnieku aknām

58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— no pozīcijas 01.05 mājputniem:

1602.31 — — tītariem

1602.39 — — pārējiem

— cūku:

1602.41 — — šķiņķi un to izcirtņi

1602.42 — — pleca daļas un to izcirtņi

1602.49 — — pārējie, ieskaitot maisījumus

1602.50 — liellopu

1602.90 — pārējie, ieskaitot izstrādājumus no jebkuru dzīvnieku asinīm

16.03 1603.00 Gaļas, zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku ekstra-
kti un sulas

16.04 Sagatavotas vai konservētas zivis; kaviārs un kaviāra aizstājēji, kas gatavoti no
zivju ikriem:

— zivis, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas zivis:

1604.11 — — laši

1604.12 — — siļķes

1604.13 — — sardīnes, sardinellas un brētliņas

1604.14 — — tunzivis, svītrainās tunzivis un pelamīdas (Sarda spp.)

1604.15 — — makreles

1604.16 — — anšovi

1604.19 — — pārējās

1604.20 – citas sagatavotas vai konservētas zivis

1604.30 — kaviārs un kaviāra aizstājēji

16.05 Gatavi izstrādājumi vai konservi no vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem un citiem
ūdens bezmugurkaulniekiem:

1605.10 — krabju

1605.20 — garneļu un ziemeļgarneļu

1605.30 — omāru

1605.40 — pārējo vēžveidīgo

1605.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 59



17. NODAĻA

CUKURS UN CUKURA KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) cukura konditorejas izstrādājumi, kas satur kakao (pozīcija 18.06);

b) ķīmiski tīri cukuri (izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi) un pārējie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 29.40; vai

c) medikamenti un citi 30. nodaļas izstrādājumi.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 1701.11 un 1701.12 “jēlcukurs” ir cukurs, kam, nosakot ar polarimetrisko metodi, saharozes saturs sausnā ir zemāks
par 99,5 % no svara.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

17.01 Cukurniedru vai cukurbiešu cukurs un ķīmiski tīra saharoze cietā veidā:

— jēlcukurs bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām:

1701.11 — — niedru cukurs

1701.12 — — biešu cukurs

— pārējie:

1701.91 — — ar aromatizētāju vai krāsvielu piedevām

1701.99 — — pārējie

17.02 Pārējie cukuri, ieskaitot ķīmiski tīru laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi, cietā vei-
dā; cukura sīrupi bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām; mākslīgais medus, arī
maisījumā ar dabisko medu; grauzdētais cukurs:

1702.10 — laktoze un laktozes sīrups

1702.20 — kļavu cukurs un kļavu sīrups

1702.30 — glikoze un glikozes sīrups, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur mazāk nekā 20 % no
svara fruktozi

1702.40 — glikoze un glikozes sīrups, kas sausā veidā satur vismaz 20 %, bet mazāk par 50 % no svara
fruktozi

1702.50 — ķīmiski tīra fruktoze

1702.60 — pārējā fruktoze un fruktozes sīrups, kas sausā veidā satur vairāk par 50 % no svara fruk-
tozi

1702.90 — pārējie cukuri, ieskaitot invertcukuru

60 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

17.03 Melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru:

1703.10 — cukurniedru melase

1703.90 — pārējā

17.04 Cukura konditorejas izstrādājumi (ieskaitot balto šokolādi) bez kakao piedevas:

1704.10 — košļājamā gumija, arī ar cukura pārklājumu

1704.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 61



18. NODAĻA

KAKAO UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst pozīciju 04.03, 19.01, 19.04, 19.05, 21.05, 22.02, 22.08, 30.03 un 30.04 izstrādājumi.

2. Pozīcijā 18.06 ir ietverti cukura konditorejas izstrādājumi ar kakao piedevu un atbilstoši šās nodaļas 1. piezīmei – citi pārtikas
izstrādājumi ar kakao piedevu.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

18.01 1801.00 Kakao pupiņas, veselas vai maltas, negrauzdētas vai grauzdētas

18.02 1802.00 Kakao čaumalas, apvalki, miziņas un citi kakao atlikumi

18.03 Kakao pasta, attaukota vai neattaukota:

1803.10 — neattaukota

1803.20 — pilnīgi vai daļēji attaukota

18.04 1804.00 Kakao sviests, tauki un eļļa

18.05 1805.00 Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja piedevas

18.06 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu:

1806.10 — kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu

1806.20 — citi izstrādājumi briketēs, plātnītēs vai tāfelītēs ar svaru vairāk nekā 2 kg, vai šķidrā,
pastas, pulvera, granulu vai citādā nefasētā veidā konteineros vai tiešajā iesaiņojumā ar
svaru vairāk nekā 2 kg

— pārējie, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā:

1806.31 — — ar pildījumu

1806.32 — — bez pildījuma

1806.90 — pārējie

62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



19. NODAĻA

LABĪBAS, MILTU, CIETES VAI PIENA IZSTRĀDĀJUMI; MILTU KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk nekā 20 % no svara desas, gaļu, gaļas subproduktus, asinis, zivis, vēžveidīgos, mīkstmiešus
vai citus ūdens bezmugurkaulniekus vai jebkurus to maisījumus (16. nodaļa), izņemot pildītos produktus, kas minēti pozīcijā 19.02;

b) cepumi vai citi izstrādājumi no miltiem vai no cietes, kas īpaši gatavoti dzīvnieku barībai (pozīcija 23.09); vai

c) medikamenti un citi 30. nodaļas izstrādājumi.

2. In this Chapter the expressions “flour” and “meal” mean cereal flour and meal of Chapter 11 and other flour, meal and powder of
vegetable origin of any Chapter. Šajā nodaļā “milti” un “rupja maluma milti” ir 11. nodaļas labības milti un rupja maluma milti, kā arī
jebkuras citas nodaļas augu izcelsmes milti, rupja maluma milti un pulveris.

3. Pozīcijā 19.04 neietilpst izstrādājumi, kas satur vairāk par 8 % no svara kakao pulveri vai ir pārklāti ar šokolādi, un pārējie pozīcijas
18.06 pārtikas izstrādājumi, kas satur kakao.

4. Pozīcijā 19.04 “citādi sagatavoti” ir izstrādājumi, kas sagatavoti vai pārstrādāti citādi, nekā paredzēts 10. vai 11. nodaļas pozīcijās vai
piezīmēs.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

19.01 Iesala ekstrakts; pārtikas izstrādājumi no miltiem, rupja maluma miltiem, cietes vai
iesala ekstrakta, kas nesatur kakao pulveri vai satur kakao pulveri mazāk par 50 %
no svara un citur nav minēti vai iekļauti; pārtikas izstrādājumi no pozīcijās 04.01
līdz 04.04 minētām precēm, kas nesatur kakao pulveri vai satur kakao pulveri
mazāk par 10 % no svara un citur nav minēti vai iekļauti:

1901.10 — pārtikas produkti zīdaiņiem, safasēti mazumtirdzniecībai

1901.20 — maisījumi un maizes mīklas pozīcijas 19.05 maizes un konditorejas izstrādājumu ražoša-
nai

1901.90 — pārējie

19.02 Mīklas (pastas) izstrādājumi, arī termiski apstrādāti vai ar pildījumu (gaļu vai
citiem produktiem), vai citādi sagatavoti, kā spageti, makaroni, nūdeles, lazanja,
klimpas, itāļu pelmeņi, pildīti makaroni; kuskuss, sagatavots vai nesagatavots:

— termiski neapstrādāti mīklas izstrādājumi, bez pildījuma un citādi nesagatavoti:

1902.11 — — ar olu piedevu

1902.19 — — pārējie

1902.20 — pildīti mīklas izstrādājumi, termiski apstrādāti vai neapstrādāti, arī citādi sagatavoti

1902.30 — pārējie mīklas izstrādājumi

1902.40 — kuskuss

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 63



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

19.03 1903.00 Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes pārslu, graudu, putraimu, atsiju
vai tamlīdzīgā veidā

19.04 Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudaugu produk-
tus (piemēram, kukurūzas pārslas); graudaugu produkti, izņemot kukurūzu,
graudu veidā, iepriekš termiski apstrādāti vai citādi sagatavoti:

1904.10 — gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudus vai graudu produk-
tus

1904.90 — pārējie

19.05 Maize, mīklas izstrādājumi, kūkas, cepumi un citi miltu konditorejas izstrādājumi,
ar kakao piedevu vai bez tās; hostijas,, tukšas kapsulas, kuras izmanto farmācijā,
zīmogvafeles, rīspapīrs un tamlīdzīgi produkti:

1905.10 — sausmaizītes

1905.20 — piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi

1905.30 — saldie cepumi; vafeles

1905.40 — sausiņi, grauzdēta maize un tamlīdzīgi grauzdēti izstrādājumi

1905.90 — pārējie

64 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



20. NODAĻA

DĀRZEŅU, AUGĻU, RIEKSTU VAI CITU AUGU DAĻU IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dārzeņi, augļi vai rieksti, kas sagatavoti vai konservēti ar 7., 8. vai 11. nodaļā minētajiem paņēmieniem;

b) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk nekā 20 % no svara desas, gaļu, gaļas subproduktus, asinis, zivis vai vēžveidīgos, mīkstmiešus
un citus ūdens bezmugurkaulniekus vai jebkurus to maisījumus (16. nodaļa); vai

c) homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 21.04.

2. Pozīcijās 20.07 un 20.08 nav ietvertas augļu želejas, augļu pastas, iecukurotas mandeles un tamlīdzīgi izstrādājumi cukura konditorejas
izstrādājumu (pozīcija 17.04) vai šokolādes konfekšu veidā (pozīcija 18.06).

3. Pozīcijās 20.01, 20.04 un 20.05 attiecīgi ir ietverti tikai tie produkti, kuri minēti 7. nodaļā vai pozīcijā 11.05 vai 11.06 (izņemot miltus,
rupja maluma miltus un pulverus no 8. nodaļas produktiem) un kurus sagatavo vai konservē ar paņēmieniem, kas nav norādīti 1.
piezīmes a) punktā.

4. Tomātu sula ar sausnas saturu 7 % vai vairāk jāklasificē pozīcijā 20.02.

5. Pozīcijā 20.09 “neraudzētas sulas un sulas bez spirta piedevas” ir sulas, kuru spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 0,5 tilp. % (sk.
22. nodaļas 2. piezīmi).

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijā 2005.10 “homogenizēti dārzeņi” ir pilnīgi homogenizēti dārzeņu izstrādājumi, kas ir safasēti pārdošanai
mazumtirdzniecībā kā zīdaiņu barība vai diētiskie produkti, iesaiņojumā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Tomēr šā jēdziena definīcijā
neietilpst dažādas sastāvdaļas, kuras pievieno produktiem nelielos daudzumos garšas uzlabošanai, konservēšanai vai citiem mērķiem.
Šajos produktos var nelielā daudzumā būt acīm redzami dārzeņu gabaliņi. Šai apakšpozīcijai dodama priekšroka salīdzinājumā ar citām
pozīcijas 20.05 apakšpozīcijām.

2. Apakšpozīcijā 2007.10 “homogenizēti produkti” ir pilnīgi homogenizēti augļu izstrādājumi, kas ir safasēti pārdošanai
mazumtirdzniecībā kā zīdaiņu barība vai diētiskie produkti, iesaiņojumā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Tomēr šā jēdziena definīcijā
neietilpst dažādas sastāvdaļas, kuras pievieno produktiem nelielos daudzumos garšas uzlabošanai, konservēšanai vai citiem mērķiem.
Šajos produktos var nelielā daudzumā būt acīm redzami augļu gabaliņi. Šai apakšpozīcijai dodama priekšroka salīdzinājumā ar citām
pozīcijas 20.07 apakšpozīcijām.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

20.01 Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti dārzeņi, augļi, rieksti un citas ēdamas
augu daļas:

2001.10 — gurķi un kornišoni (pipargurķīši)

2001.20 — sīpoli

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 65



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2001.90 — pārējie

20.02 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti tomāti:

2002.10 — tomāti, veseli vai gabalos

2002.90 — pārējie

20.03 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavotas vai konservētas sēnes un trifeles:

2003.10 — sēnes

2003.20 — trifeles

20.04 Citi saldēti dārzeņi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes:

2004.10 — kartupeļi

2004.90 — citi dārzeņi un dārzeņu maisījumi

20.05 Citi nesaldēti dārzeņi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes:

2005.10 — homogenizēti dārzeņi

2005.20 — kartupeļi

2005.30 — skābēti kāposti

2005.40 — zirņi (Pisum sativum)

— pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.):

2005.51 — — lobītas pupiņas

2005.59 — — pārējās

2005.60 — sparģeļi

2005.70 — olīvas

2005.80 — cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata)

2005.90 — citi dārzeņi un dārzeņu maisījumi

20.06 2006.00 Augļi, rieksti, augļu mizas un pārējās augu daļas, kas konservētas cukurā (žāvētas,
iecukurotas vai glazētas)

20.07 Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu biezeņi un augļu vai riekstu
pastas, termiski apstrādātas, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu:

2007.10 — homogenizēti produkti

— pārējie:

2007.91 — — citrusaugļi

2007.99 — — pārējie

66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

20.08 Augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, kas citur nav minētas un iekļautas, saga-
tavotas vai konservētas ar citu paņēmienu, arī ar cukura vai citu saldinātāju vai
spirta piedevu:

— rieksti, zemesrieksti un citas sēklas, arī maisījumā:

2008.11 — — zemesrieksti

2008.19 — — pārējie, ieskaitot maisījumus

2008.20 — ananasi

2008.30 — citrusaugļi

2008.40 — bumbieri

2008.50 — aprikozes

2008.60 — ķirši

2008.70 — persiki

2008.80 — zemenes

— pārējie, tostarp maisījumi, izņemot apakšpozīcijā 2008.19 minētos:

2008.91 — — palmu galotņu pumpuri

2008.92 — — maisījumi

2008.99 — — pārējie

20.09 Augļu sulas (ieskaitot vīnogu misu) un dārzeņu sulas, neraudzētas un bez spirta
piedevas, arī ar cukura vai cita saldinātāja piedevu:

— apelsīnu sula:

2009.11 — — saldēta

2009.19 — — pārējās

2009.20 — greipfrūtu sula

2009.30 — citu viena veida citrusaugļu sulas

2009.40 — ananasu sula

2009.50 — tomātu sula

2009.60 — vīnogu sula (ieskaitot vīnogu misu)

2009.70 — ābolu sula

2009.80 — citādu viena veida augļu vai dārzeņu sulas

2009.90 — sulu maisījumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 67



21. NODAĻA

DAŽĀDI PĀRTIKAS PRODUKTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dārzeņu maisījumi, kas iekļauti pozīcijā 07.12;

b) grauzdēti kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā (pozīcija 09.01);

c) garšvielas un citi produkti, kas minēti pozīcijās 09.04 līdz 09.10;

d) pārtikas izstrādājumi, izņemot pozīcijā 21.03 vai 21.04 minētos, kas satur vairāk par 20 % no svara desas, gaļu, gaļas subproduktus,
asinis, zivis vai vēžveidīgos, mīkstmiešus vai citus ūdens bezmugurkaulniekus vai jebkurus to maisījumus (16. nodaļa);

e) salikti alkohola izstrādājumi, ko izmanto dzērienu ražošanā un kuru spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 0,5 tilp. % (skat.
22. nodaļas 2. piezīmi);

f) raugs, ko izmanto medicīnā, vai pārējie produkti, kas iekļauti pozīcijā 30.03 vai 30.04; vai

g) gatavi fermenti, kas iekļauti pozīcijā 35.07.

2. Aizstājēju ekstrakti, kas minēti 1. piezīmes b) punktā, klasificējami pozīcijā 21.01.

3. Pozīcijā 21.04 “homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi” ir izstrādājumi, kas sastāv no divu vai vairāku pamata sastāvdaļu – tādu kā
gaļa, zivis, dārzeņi vai augļi – pilnīgi homogenizētiem maisījumiem un ir safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā kā zīdaiņu barība vai
diētiskie produkti, iesaiņojumā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Šā jēdziena definīcijā neietilpst dažādas sastāvdaļas, kuras pievieno
maisījumam nelielos daudzumos garšas uzlabošanai, konservēšanai vai citiem mērķiem. Šie produkti var saturēt nelielos daudzumos
acīm redzamus sastāvdaļu gabalus.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

21.01 Kafijas, tējas un mates ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz to
bāzes vai uz kafijas, tējas vai mates bāzes; grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafi-
jas aizstājēji un to ekstrakti, esences un koncentrāti:

2101.10 — kafijas ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču un
koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes

2101.20 — tējas vai mates ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču
un koncentrātu bāzes vai uz tējas vai mates bāzes

2101.30 — grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstājēji un to ekstrakti, esences un koncen-
trāti

21.02 Raugi (aktīvi vai neaktīvi); citi neaktīvi vienšūnu organismi (izņemot vakcīnas, kas
minētas pozīcijā 30.02); gatavi cepamie pulveri:

2102.10 — aktīvie raugi

2102.20 — neaktīvi raugi; citi nedzīvi vienšūnu organismi

2102.30 — gatavi cepamie pulveri

68 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

21.03 Gatavas mērces un produkti mērču gatavošanai; garšvielu maisījumi un pikanto
garšvielu maisījumi; sinepju pulveris un gatavas sinepes:

2103.10 — sojas mērce

2103.20 — tomātu kečups un pārējās tomātu mērces

2103.30 — sinepju pulveris un gatavas sinepes

2103.90 — pārējie

21.04 Gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai; homogenizēti jaukti pār-
tikas izstrādājumi:

2104.10 — gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai

2104.20 — homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi

21.05 2105.00 Saldējums vai citāds pārtikas ledus ar kakao vai bez tā

21.06 Pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur:

2106.10 — olbaltumvielu koncentrāti un strukturētas olbaltumvielas

2106.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 69



22. NODAĻA

DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) jūras ūdens (pozīcija 25.01);

b) destilēts vai vadītspējīgs ūdens vai līdzīgas tīrības ūdens (pozīcija 28.51);

c) etiķskābe ar etiķskābes koncentrāciju vairāk nekā 10 % no svara (pozīcija 29.15);

d) medikamenti, kas minēti pozīcijā 30.03 vai 30.04; vai

e) parfimērijas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi (33. nodaļa).

2. Šajā, 20. un 21. nodaļā spirta tilpumkoncentrācija jānosaka 20 °C temperatūrā.

3. Pozīcijā 22.02 “bezalkoholiskie dzērieni” ir dzērieni, kuru spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 0,5 tilp. %. Alkoholiskos dzērienus
klasificē attiecīgi pozīcijās 22.03 līdz 22.06 vai pozīcijā 22.08.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijā 2204.10 “dzirkstošie vīni” ir vīni, kuriem slēgtos traukos 20 °C temperatūrā pārspiediens ir vismaz 3 bar.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

22.01 Ūdens, ieskaitot dabiskos vai mākslīgos minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, bez
cukura vai citu saldinātāju piedevas, nearomatizēts; ledus un sniegs:

2201.10 — minerālūdeņi un gāzētie ūdeņi

2201.90 — pārējie

22.02 Ūdens, ieskaitot minerālūdeni un gāzēto ūdeni ar cukura vai citu saldinātāju pie-
devu vai aromatizētu minerālūdeni un gāzēto ūdeni, un citi bezalkoholiski dzē-
rieni, izņemot augļu vai dārzeņu sulas, kas minētas pozīcijā 20.09:

2202.10 — ūdens, ieskaitot minerālūdeni un gāzēto ūdeni ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai
aromatizētu minerālūdeni un gāzēto ūdeni

2202.90 — pārējie

22.03 2203.00 Iesala alus

22.04 Svaigu vīnogu vīns, arī stiprinātie vīni; vīnogu misa, izņemot pozīcijā 20.09 minē-
to:

2204.10 — dzirkstošie vīni

70 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie vīni; vīnogu misa, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievienojot spirtu:

2204.21 — — traukos ar tilpumu divi litri vai mazāk

2204.29 — — pārējie

2204.30 — citāda vīnogu misa

22.05 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām
vielām:

2205.10 — — traukos ar tilpumu divi litri vai mazāk

2205.90 — pārējie

22.06 2206.00 Citi raudzēti dzērieni (piemēram, sidrs, bumbieru vīns, medalus)

22.07 Nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju 80 tilp. % vai vairāk; etil-
spirts un citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti:

2207.10 — nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju 80 tilp. % vai vairāk

2207.20 — etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti

22.08 Nedenaturēts etilspirts, kura spirta tilpumkoncentrācija ir mazāk nekā 80 tilp. %;
stiprie alkoholiskie dzērini, liķieri un citi alkoholiski dzērieni, salikti alkohola
izstrādājumi, ko izmanto dzērienu ražošanā:

2208.10 — salikti alkohola izstrādājumi, ko izmanto dzērienu ražošanā

2208.20 — alkoholiski šķidrumi, kas iegūti destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu čagas

2208.30 — viskiji

2208.40 — rums un tafija

2208.50 — džins un kadiķu degvīns

2208.90 — pārējie

22.09 2209.00 Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 71



23. NODAĻA

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS ATLIEKAS UN ATKRITUMI; GATAVA LOPBARĪBA

Piezīme

1. Pozīcijā 23.09 ir ietverti citur neminēti un neiekļauti produkti, kurus izmanto dzīvnieku barībai un kuri iegūti, apstrādājot izejvielas
no augiem vai dzīvniekiem tiktāl, ka tās zaudējušas sākotnējā materiāla būtiskās īpašības, izņemot augu atkritumus, atliekas un šādas
apstrādes blakusproduktus.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

23.01 Milti, rupja maluma milti un granulas no gaļas vai gaļas subproduktiem, zivīm vai
vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens bezmugurkaulniekiem, kas ir
nederīgi pārtikai; dradži (grības):

2301.10 — gaļas vai gaļas subproduktu milti, rupja maluma milti un granulas; dradži (grības)

2301.20 — zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku milti un granulas

23.02 Klijas, atsijas un citādas atliekas, granulētas vai negranulētas, kas iegūtas, sijājot,
maļot vai citādi apstrādājot labības graudus vai pākšaugus:

2302.10 — kukurūzas

2302.20 — rīsu

2302.30 — kviešu

2302.40 — citu graudaugu

2302.50 — pākšaugu

23.03 Cietes ražošanas atlikumi un līdzīgi atlikumi, biešu mīkstums, cukurniedru rauši
un citi cukura ražošanas atlikumi, drabiņas vai šķiedenis un atkritumi, granulēti
vai negranulēti:

2303.10 — cietes ražošanas atlikumi un tiem līdzīgi atlikumi

2303.20 — cukurbiešu izspaidas, cukurniedru rauši un citi cukura ražošanas atlikumi

2303.30 — alus vai spirta rūpniecības šķiedenis un atkritumi

23.04 2304.00 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas iegūti sojas
pupu eļļas ekstrakcijas rezultātā

23.05 2305.00 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas iegūti zemes-
riekstu eļļas ekstrakcijas rezultātā

23.06 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas iegūti augu
tauku un eļļu, izņemot pozīcijā 23.04 vai 23.05 minēto, ekstrakcijas rezultātā:

2306.10 — kokvilnas sēklu

72 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2306.20 —linsēklu

2306.30 — saulespuķu sēklu

2306.40 — rapšu vai ripšu sēklu

2306.50 — kokosriekstu vai kopras

2306.60 — palmu riekstu vai kodolu

2306.90 — pārējie

23.07 2307.00 Vīna nogulsnes; vīnakmens

23.08 Augu izcelsmes materiāli un augu atlikumi, atkritumi un blakusprodukti, granu-
lēti vai negranulēti, izmantojami dzīvnieku barībai, kas citur nav minēti un iekļau-
ti:

2308.10 — ozolzīles un zirgkastaņi

2308.90 — pārējie

23.09 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā:

2309.10 — suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai

2309.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 73



24. NODAĻA

TABAKA UN TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU AIZSTĀJĒJI

Piezīme

1. Šajā nodaļā neietilpst medicīniskās cigaretes (30. nodaļa).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

24.01 Neapstrādāta tabaka tabakas atkritumi:

2401.10 — tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu

2401.20 — tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu

2401.30 — tabakas atkritumi

24.02 Cigāri, Manilas cigāri, cigarilli un cigaretes no tabakas vai tabakas aizstājējiem:

2402.10 — cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur tabaku

2402.20 — cigaretes, kas satur tabaku

2402.90 — pārējie

24.03 Citādi tabakas izstrādājumi un tabakas izstrādājumu aizstājēji; “homogenizēta” vai
“atjaunota” tabaka; tabakas ekstrakti un esences:

2403.10 — smēķējamā tabaka, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā

— pārējie:

2403.91 — — “homogenizēta” vai “atjaunota” tabaka

2403.99 — — pārējā

74 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



V IEDAĻA

MINERĀLPRODUKTI

25. NODAĻA

SĀLS; SĒRS; ZEMES UN AKMENS; APMEŠANAS MATERIĀLI, KAĻĶI UN CEMENTS

Piezīmes

1. Ja nav īpašu piebilžu tekstā vai 4. piezīmē, šajā nodaļā ir ietverti tikai neapstrādāti produkti un skaloti produkti (arī izmantojot ķīmiskas
vielas, kas izdala piemaisījumus, bet nemaina produkta struktūru), sadrupināti, samalti, pulverī saberzti, izsijāti produkti, produkti, kas
bagātināti ar flotāciju, magnētisko separāciju vai citu mehānisku vai fizikālu procesu (izņemot kristalizāciju), bet produkti, kas
apdedzināti, karsēti, iegūti sajaukšanas rezultātā vai pakļauti apstrādei, kura nav norādīta katrā pozīcijā, šajā nodaļā nav ietverti.

Šajā nodaļā klasificējamie produkti var saturēt putekļu nomācējaģentu piedevas ar noteikumu, ka tās nepadara produktu īpaši piemērotu
specifiskai nevis vispārējai lietošanai.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) sublimētais, nogulsnētais vai koloidālais sērs (pozīcija 28.02);

b) krāszeme, kas satur 70 % no svara vai vairāk ķīmiski saistītās dzelzs, kas izteikta kā Fe2O3 (pozīcija 28.21);

c) medikamenti un citi 30. nodaļas izstrādājumi;

d) smaržvielas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi (33. nodaļa);

e) bruģakmeņi, ietvju apmales un akmens plāksnes (pozīcija 68.01); mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 68.02); jumta
šīfera plāksnes, apšuvuma plāksnes un hidroizolācijas šīferis (pozīcija 68.03);

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (pozīcija 71.02 vai 71.03);

g) sintētiskie nātrija hlorīda vai magnija oksīda kristāli (izņemot optiskos elementus), kuri katrs sver ne mazāk par 2,5 g un ir minēti
pozīcijā 38.23; nātrija hlorīda vai magnija oksīda optiskie elementi (pozīcija 90.01);

h) biljarda krītiņi (pozīcija 95.04);vai

ij) zīmēšanas, rakstīšanas vai drēbnieku krītiņi (pozīcija 96.09).

3. Izstrādājumi, kurus var klasificēt gan pozīcijā 25.17, gan kādā citā šās nodaļas pozīcijā, jāklasificē pozīcijā 25.17.

4. Pozīcijā 25.30 ietilpst arī: neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti; krāszemes, karsētas vai nekarsētas, sajauktas vai nesajauktas; dabiskie
vizlas dzelzs oksīdi; sepiolīts (arī pulētos gabalos); dzintars; aglomerēts sepiolīts un aglomerēts dzintars plāksnēs, stienīšos, stieņos un
tamlīdzīgās formās, pēc formēšanas tālāk neapstrādāts; ahāts; stroncianīts (kalcinēts vai nekalcinēts), izņemot stroncija oksīdu; saplēsti
keramikas izstrādājumi.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

25.01 2501.00 Sāls (ieskaitot galda sāli un denaturēto sāli) un tīrs nātrija hlorīds, arī ūdens šķī-
dumā; jūras ūdens

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 75



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

25.02 2502.00 Neapdedzināti dzelzs pirīti

25.03 Visu veidu sērs, izņemot sublimēto, nogulsnēto vai koloidālo sēru:

2503.10 — neattīrīts sērs vai nerafinēts sērs.

2503.90 — pārējais

25.04 Dabiskais grafīts:

2504.10 — pulvera vai pārslu veidā

2504.90 — pārējais

25.05 Visu veidu dabiskā smilts, iekrāsota vai nekrāsota, izņemot 26. nodaļas metālu
saturošās smiltis:

2505.10 — silīcijsmilts un kvarca smilts

2505.90 — pārējās

25.06 Kvarcs (izņemot dabiskās smiltis); kvarcīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts,
sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida)
blokos vai plātnēs:

2506.10 — kvarcs

— kvarcīts:

2506.21 — — neapstrādāts vai rupji apstrādāts

2506.29 — — pārējais

25.07 2507.00 Kaolīns un pārējie kaolīnmāli, karsēti vai nekarsēti

25.08 Pārējie māli (izņemot pozīcijas 68.06 uzpūstos mālus), andaluzīts, kianīts un sili-
manīts, karsēts vai nekarsēts; mulīts; šamots vai dinasa zemes:

2508.10 — bentonīts

2508.20 — balinošās zemes un kāršamās zemes

2508.30 — ugunsizturīgs māls

2508.40 — pārējie māli

2508.50 — andaluzīts, kianīts un silimanīts

2508.60 — mulīts

2508.70 — šamots vai dinasa zemes

25.09 2509.00 Krīts

25.10 Dabiskie kalcija fosfāti, dabiskie alumīnija kalcija fosfāti un fosfātkrīts:

2510.10 — nemalti

76 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2510.20 — malti

25.11 Dabiskais bārija sulfāts (barīts); dabiskais bārija karbonāts (viterīts), karsēts vai
nekarsēts, izņemot pozīcijas 28.16 bārija oksīdu:

2511.10 — dabiskais bārija sulfāts (barīts)

2511.20 — dabiskais bārija karbonāts (viterīts)

25.12 2512.00 Infuzoriju silīcijzemes (piemēram, kalnu milti, trepelis, diatomīts) un analoģiskas
silīcijzemes, nekarsētas vai karsētas, ar īpatnējo svaru 1 vai mazāku

25.13 Pumeks; smirģelis; dabiskais korunds, dabiskais granāts un pārējie dabiskie abra-
zīvie materiāli, termiski apstrādāti vai neapstrādāti:

— pumeks:

2513.11 — — neapstrādāts vai neregulāras formas gabalos, ieskaitot sasmalcinātu pumeku (pumeka
grants)

2513.19 — — pārējie

— smirģelis, dabiskais korunds, dabiskais granāts un pārējie dabiskie abrazīvie materiāli:

2513.21 — — neapstrādāti vai neregulāras formas gabalos

2513.29 — — pārējie

25.14 2514.00 Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sada-
līts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs

25.15 Marmors, travertīns, ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai ar
īpatnējo svaru 2,5 vai vairāk, sīkgraudainais ģipsis, rupji apstrādāti vai neapstrā-
dāti, sazāģēti vai nesazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātvei-
da) blokos vai plātnēs:

— marmors un travertīns:

2515.11 — — neapstrādāts vai rupji apstrādāts

2515.12 — — sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs

2515.20 — ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai; sīkgraudainais ģipsis

25.16 Granīts, porfīrs, bazalts, smilšakmens un pārējie akmeņi pieminekļiem vai būvnie-
cībai, rupji apstrādāti vai neapstrādāti, sazāģēti vai nesazāģēti vai citādi sadalīti
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs:

— granīts:

2516.11 — — neapstrādāts vai rupji apstrādāts

2516.12 — — sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs

— smilšakmens:

2516.21 — — neapstrādāts vai rupji apstrādāts

2516.22 — — sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 77



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2516.90 — pārējie akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai

25.17 Oļi, grants, akmens šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti izmanto betona kon-
strukcijās, ceļu vai dzelzceļu uzbērumu balastam un citādam balastam, jūras oļi un
kramakmeņi, termiski apstrādāti vai neapstrādāti; izdedžu, sārņu vai tamlīdzīgu
rūpniecības atkritumu šķembas, kas satur vai nesatur pozīcijas pirmajā daļā minē-
tos materiālus; darvotas šķembas (makadams); pozīcijas 25.15 vai 25.16 akmeņu
granulas, sīkas šķembas un pulveris, termiski apstrādāts vai neapstrādāts:

2517.10 — oļi, grants, akmens šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti izmanto betona konstruk-
cijās, ceļu vai dzelzceļu uzbērumu balastamun citādambalastam, jūras oļi un kramakmeņi,
termiski apstrādāti vai neapstrādāti

2517.20 — izdedžu, sārņu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu šķembas, kas satur vai nesatur apakš-
pozīcijā 2517.10 minētos materiālus

2517.30 — darvotas šķembas (makadams)

— pozīcijas 25.15 vai 25.16 akmeņu granulas, sīkas šķembas un pulveris, termiski apstrā-
dāts vai neapstrādāts:

2517.41 — — marmora

2517.49 — — pārējais

25.18 Karsēts vai nekarsēts dolomīts; dolomīts, rupji apstrādāts, sazāģēts vai citādi sada-
līts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; aglomerētais dolo-
mīts (ieskaitot darvoto):

2518.10 — nekarsēts dolomīts

2518.20 — karsēts dolomīts

2518.30 — aglomerētais dolomīts (ieskaitot darvoto)

25.19 Dabiskais magnija karbonāts (magnezīts); kausētais magnēzijs; saķepinātais mag-
nēzijs, kuram pirms saķepināšanas nelielos daudzumos ir pievienoti vai nav pie-
vienoti citi oksīdi; citāds magnija oksīds, tīrs vai ar piemaisījumiem:

2519.10 — dabiskais magnija karbonāts (magnezīts)

2519.90 — pārējie

25.20 Ģipšakmens; anhidrīts; ģipsis (no dedzinātā ģipšakmens vai kalcija sulfāta), nekrā-
sots vai krāsots, kas satur vai nesatur nelielu daudzumu paātrinātāju vai palēninā-
tāju:

2520.10 — ģipšakmens; anhidrīts

2520.20 — ģipsis

25.21 2521.00 Kaļķakmens kušņi; kaļķakmens un pārējie kaļķa ieži, ko izmanto kaļķu vai cementa
ražošanai

25.22 Neveldzētie, veldzētie un hidrauliskie kaļķi, izņemot kalcija oksīdu un hidroksīdu,
kas minēti pozīcijā 28.25:

2522.10 — neveldzētie kaļķi

2522.20 — veldzētie kaļķi

78 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2522.30 — hidrauliskie kaļķi

25.23 Portlandcements, aluminātcements, sārņu, sulfātizturīgais un tamlīdzīgi hidrauli-
skie cementi, nekrāsoti vai krāsoti vai klinkeru veidā:

2523.10 — cementa klinkeri

— portlandcements:

2523.21 — — baltais cements, mākslīgi krāsots vai nekrāsots

2523.29 — — pārējie

2523.30 — aluminātcements

2523.90 — pārējie hidrauliskā cementa veidi

25.24 2524.00 Azbests

25.25 Vizla, ieskaitot drumstalas; vizlas atkritumi:

2525.10 — neapstrādāta vizla un plāksnītēs vai zvīņās sašķelta vizla

2525.20 — vizlas pulveris

2525.30 — vizlas atkritumi

25.26 Dabiskais steatīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai
citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; talks:

2526.10 — nedrupināts un nemalts

2526.20 — drupināts vai malts

25.27 2527.00 Dabiskais kriolīts; dabiskais hiolīts

25.28 Dabiskie borāti un to koncentrāti (karsēti vai nekarsēti), izņemot no dabiska sālī-
juma atdalītus borātus; dabiskā borskābe, kas sausnā satur ne vairāk par 33:

2528.10 — dabiskie nātrija borāti

2528.90 — pārējie

25.29 Laukšpats; leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts; fluoršpats:

2529.10 — laukšpats

— fluoršpats:

2529.21 — — kas satur 97 % no svara vai mazāk kalcija fluorīda

2529.22 — — kas satur vairāk par 97 % no svara kalcija fluorīda

2529.30 — leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts

25.30 Minerālvielas, kas citur nav minētas un iekļautas:

2530.10 — neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti

2530.20 — kizerīts, epsomīts (dabiskie magnija sulfāti)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 79



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2530.30 — krāszemes

2530.40 — dabiskie vizlas dzelzs oksīdi

2530.90 — pārējie

80 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



26. NODAĻA

RŪDAS, SĀRŅI UN PELNI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) sārņi vai tamlīdzīgi rūpniecības atkritumi, kas sagatavoti kā makadams (pozīcija 25.17);

b) dabiskais magnija karbonāts (magnezīts), karsēts vai nekarsēts (pozīcija 25.19);

c) fosfātizdedži (pamatizdedži), kas minēti 31. nodaļā;

d) sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgas minerālās šķiedras (pozīcija 68.06);

e) dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu atkritumi un lūžņi (pozīcija 71.12); vai

f) vara, niķeļa vai kobalta akmeņi, kas iegūti kausēšanas procesā (XV iedaļa).

2. Pozīcijās 26.01 līdz 26.17 “rūdas” ir minerāli, ko faktiski izmanto metalurģijā, lai iegūtu dzīvsudrabu, pozīcijas 28.44 metālus vai XIV
vai XV iedaļas metālus, pat ja tie nav paredzēti metalurģijas vajadzībām. Pozīcijās 26.01 līdz 26.17 tomēr neietilpst minerāli, kas bijuši
pakļauti metalurģijai neraksturīgiem procesiem.

3. Pozīcijā 26.20 ietverti tikai tādi pelni un atliekas, ko izmanto rūpniecībā metālu iegūšanai vai kā bāzi metālu ķīmisko savienojumu
ražošanai.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

26.01 Dzelzs rūdas un koncentrāti, ieskaitot apdedzināto dzelzs pirītu:

— dzelzs rūdas un koncentrāti, izņemot apdedzināto dzelzs pirītu:

2601.11 — — neaglomerētie

2601.12 — — aglomerētie

2601.20 — apdedzinātie dzelzs pirīti

26.02 2602.00 Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot mangānu saturošas dzelzs rūdas, un kon-
centrāti ar mangāna saturu sausnā 20 % vai vairāk

26.03 2603.00 Vara rūdas un koncentrāti

26.04 2604.00 Niķeļa rūdas un koncentrāti

26.05 2605.00 Kobalta rūdas un koncentrāti

26.06 2606.00 Alumīnija rūdas un koncentrāti

26.07 2607.00 Svina rūdas un koncentrāti

26.08 2608.00 Cinka rūdas un koncentrāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 81



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

26.09 2609.00 Alvas rūdas un koncentrāti

26.10 2610.00 Hroma rūdas un koncentrāti

26.11 2611.00 Volframa rūdas un koncentrāti

26.12 Urāna vai torija rūdas un koncentrāti:

2612.10 — urāna rūdas un koncentrāti

2612.20 — torija rūdas un koncentrāti

26.13 Molibdēna rūdas un koncentrāti:

2613.10 — apdedzināti

2613.90 — pārējie

26.14 2614.00 Titāna rūdas un koncentrāti

26.15 Niobija, tantala, vanādija vai cirkonija rūdas un koncentrāti:

2615.10 — cirkonija rūdas un koncentrāti

2615.90 — pārējie

26.16 Dārgmetālu rūdas un koncentrāti:

2616.10 — sudraba rūdas un koncentrāti

2616.90 — pārējie

26.17 Pārējās rūdas un koncentrāti:

2617.10 — antimona rūdas un koncentrāti

2617.90 — pārējie

26.18 2618.00 Dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegūstamie granulētie sārņi (sārņu smilts)

26.19 2619.00 Sārņi, izdedži (izņemot granulētos sārņus), plāva un pārējie dzelzs vai tērauda
ražošanas atkritumi

26.20 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas),
kas satur metālus vai metālu savienojumus:

— kas satur galvenokārt cinku:

2620.11 — — tehnisko cinku

2620.19 — — pārējie

2620.20 — kas satur galvenokārt svinu

2620.30 — kas satur galvenokārt varu

2620.40 — kas satur galvenokārt alumīniju

2620.50 — kas satur galvenokārt vanādiju

82 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2620.90 — pārējie

26.21 2621.00 Pārējie sārņi un pelni, ieskaitot jūras aļģu pelnus

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 83



27. NODAĻA

KURINĀMIE IZRAKTEŅI, MINERĀLEĻĻAS UN TO PĀRTVAICES PRODUKTI; BITUMENVIELAS;
MINERĀLVASKI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi, izņemot tīro metānu un propānu, kuri jāklasificē pozīcijā 27.11;

b) medikamenti, kas minēti pozīcijā 30.03 vai 30.04; vai

c) jaukti nepiesātinātie ogļūdeņraži, kas minēti pozīcijā 33.01, 33.02 vai 38.05.

2. Pozīcijā 27.10 norāde “neapstrādātas naftas eļļas un naftas produkti, kas iegūti no bitumenminerāliem” ietver ne tikai neapstrādātas
naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, bet arī tām līdzīgas eļļas, ka arī eļļas, ko veido galvenokārt jebkurā veidā iegūti jaukti
nepiesātinātie ogļūdeņraži, ar nosacījumu, ka nearomātisko sastāvdaļu svars pārsniedz aromātisko sastāvdaļu svaru.

Norādes tomēr neattiecas uz šķidrajiem sintētiskajiem poliolefīniem, no kuru tilpuma mazāk par 60 % pārtvaicējas 300 °C un 1 013
mbar spiedienā, izmantojot vakuumdestilācijas metodi (39. nodaļa).

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijā 2701.11 “antracīts” ir ogles, kurās gaistošu vielu saturs (sausnā bez minerālvielām) nepārsniedz 14 %.

2. Apakšpozīcijā 2701.12 “bitumenogles” ir ogles, kurās gaistošu vielu saturs (sausnā bez minerālvielām) pārsniedz 14 % un maksimālā
siltumietilpība (jēlproduktam bez minerālvielām) ir 5 833 kcal/kg vai vairāk.

3. Apakšpozīcijās 2707.10, 2707.20, 2707.30, 2707.40 un 2707.60 “benzols”, “toluols”, “ksilols”, “naftalīns” un “fenoli” ir produkti, kas
attiecīgi satur vairāk par 50 % no svara tīra benzola, toluola, ksilola, naftalīna vai fenolu.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

27.01 Akmeņogles; briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs cietais
kurināmais, kas iegūts no akmeņoglēm:

— neaglomerētas akmeņogles, pulverizētas vai nepulverizētas:

2701.11 — — antracīts

2701.12 — — bitumenogles

2701.19 — — pārējās akmeņogles

2701.20 — briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts
no akmeņoglēm

27.02 Aglomerēts vai neaglomerēts lignīts, izņemot cietogli:

2702.10 — neaglomerēts lignīts, pulverizēts vai nepulverizēts

84 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2702.20 — aglomerēts lignīts

27.03 2703.00 Aglomerēta un neaglomerēta kūdra (ieskaitot kūdras drupni)

27.04 2704.00 Aglomerēts vai neaglomerēts akmeņogļu, lignīta vai kūdras kokss un puskokss;
retortogles

27.05 2705.00 Akmeņogļu gāze, ūdens gāze, domnas gāze un tamlīdzīgas gāzes, izņemot naftas
gāzes un pārējos gāzveida ogļūdeņražus

27.06 2706.00 Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, pārējās minerāldarvas,
atūdeņotas vai neatūdeņotas vai daļēji destilētas, ieskaitot reģenerētas darvas

27.07 Akmeņogļu darvas eļļas un citi produkti, kas iegūti augsttemperatūras pārtvaicē;
tamlīdzīgi produkti, kuros aromātisko sastāvdaļu svars pārsniedz nearomātisko
sastāvdaļu svaru:

2707.10 — benzols

2707.20 — toluols

2707.30 — ksilols

2707.40 — naftalīns

2707.50 — pārējie aromātisko ogļūdeņražu maisījumi, no kuru tilpuma vismaz 65 % (ieskaitot zudu-
mus) pārtvaicējas 250 °C temperatūrā (metode ASTM D 86)

2707.60 Fenoli

— pārējie:

2707.91 — — kreozotu eļļas

2707.99 — — pārējie

27.08 Piķis un piķa kokss, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām:

2708.10 — piķis

2708.20 — piķa kokss

27.09 2709.00 Neapstrādātas naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas

27.10 2710.00 Naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, izņemot neapstrādātas eļļas;
citur neminēti vai neiekļauti pārstrādes produkti, kas satur 70 % no svara vai vai-
rāk naftas eļļas vai no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, ja šīs eļļas ir pārstrādes
produktu pamatsastāvdaļas

27.11 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži:

— sašķidrināti:

2711.11 — — dabasgāze

2711.12 — — propāns

2711.13 — — butāni:

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 85



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2711.14 — — etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns

2711.19 — — pārējie

— gāzveida stāvoklī:

2711.21 — — dabasgāze

2711.29 — — pārējie

27.12 Naftas vazelīns; parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu putekļu vasks,
ozokerīts, lignītvasks, kūdras vasks, pārējie minerālvaski un tamlīdzīgi produkti,
kas iegūti sintēzē vai citos procesos, krāsoti vai nekrāsoti:

2712.10 — vazelīns

2712.20 — parafīns, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no svara

2712.90 — pārējie

27.13 Naftas kokss, naftas bitumens un pārējās naftas eļļu vai no bitumenminerāliem
iegūtu eļļu pārstrādes atliekas:

— naftas kokss:

2713.11 — — nekalcinēts

2713.12 — — kalcinēts

2713.20 — naftas bitumens

2713.90 — pārējās naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu pārstrādes atliekas

27.14 Dabiskais bitums un asfalts; bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts; asfal-
tīti un asfalta ieži:

2714.10 — bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts

2714.90 — pārējie

27.15 2715.00 Bitumena maisījumi uz dabiskā asfalta, dabiskā bituma, naftas bitumena, minerāl-
darvu vai minerāldarvu piķa bāzes (piemēram, bitumena mastikas,
asfalta/bitumena lakas)

27.16 2716.00 Elektroenerģija

86 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



VI IEDAĻA

ĶĪMISKĀS RŪPNIECĪBAS UN TĀS SASKARNOZARU RAŽOJUMI

Piezīmes

1. a) preces (izņemot radioaktīvas rūdas), kas atbilst pozīcijas 28.44 vai 28.45 aprakstam, jāklasificē šajās pozīcijās, nevis citās šās
nomenklatūras pozīcijās;

b) saskaņā ar a) apakšpunktu preces, kas atbilst pozīcijas 28.43 vai 28.46 aprakstam, jāklasificē šajās pozīcijās un nevienā citā šās iedaļas
pozīcijā.

2. Saskaņā ar 1. piezīmi preces, kas atbilst pozīcijai 30.04, 30.05, 30.06, 32.12, 33.03, 33.04, 33.05, 33.06, 33.07, 35.06, 37.07 vai 38.08
un safasētas nomērītās devās vai iesaiņotas pārdošanai mazumtirdzniecībā, jāklasificē šajās pozīcijās un nevienā citā šās nomenklatūras
pozīcijā.

3. Preces komplektos, kas sastāv no diviem vai vairākiem atsevišķiem komponentiem, no kuriem daži vai visi komponenti ietverti šajā
iedaļā un paredzēti sajaukšanai, lai iegūtu produktus, kas minēti VI vai VII iedaļā, jāklasificē šiem produktiem atbilstošās pozīcijās ar
noteikumu, ka šie komponenti:

a) pēc to iepakojuma ir skaidri identificējami kā paredzēti lietošanai kopā bez pārpakošanas;

b) ir noformēti kopā; un

c) pēc īpašībām vai esošā relatīvā daudzuma norāda, ka tie lietojami kā papildinājums cits citam.

28. NODAĻA

NEORGANISKĀS ĶĪMIJAS PRODUKTI; DĀRGMETĀLU, RETZEMJU METĀLU, RADIOAKTĪVO
ELEMENTU VAI IZOTOPU ORGANISKIE VAI NEORGANISKIE SAVIENOJUMI

Piezīmes

1. Ja nav īpašu piebilžu, šās nodaļas pozīcijās ietilpst tikai:

a) atsevišķi ķīmiskie elementi un noteikta ķīmiska sastāva savienojumi, kas satur vai nesatur piemaisījumus;

b) a) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti ūdenī;

c) a) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti citos šķīdinātājos, ar nosacījumu, ka šī šķīdināšana ir parasts un nepieciešams
paņēmiens produktu drošībai vai transportēšanai un ka šķīdinātājs nepadara produktu īpaši piemērotu specifiskai nevis vispārējai
izmantošanai;

d) a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti ar pievienotu stabilizatoru, kas vajadzīgs to saglabāšanai vai transportēšanai;

e) a), b), c) vai d) apakšpunktā minētie produkti ar pievienotu putekļu nomācējaģentu vai krāsvielu, lai atvieglotu produktu
identificēšanu, vai drošības apsvērumu dēļ, ja vien šīs piedevas nepadara produktu īpaši piemērotu specifiskai, nevis vispārējai
izmantošanai.

2. Papildus ditionītiem un sulfoksilātiem, kas stabilizēti ar organiskām vielām (pozīcija 28.31), neorganiskajiem karbonātiem un
peroksikarbonātiem (pozīcija 28.36), neorganiskajiem cianīdiem, cianīdu oksīdiem un kompleksiem cianīdiem (pozīcija 28.37),
neorganiskajiem fulminātiem, cianātiem un tiocianātiem (pozīcija 28.38), pozīcijās 28.43 līdz 28.46 minētajiem organiskajiem
produktiem un karbīdiem (pozīcija 28.49) šajā nodaļā jāklasificē tikai šādi oglekļa savienojumi:

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 87



a) oglekļa oksīdi, ciānūdeņradis, sprāgstošā skābe, izociānskābe, tiociānskābe un pārējās vienkāršās vai kompleksās cianogēnās skābes
(pozīcija 28.11);

b) oglekļa oksihalogenīdi (pozīcija 28.12);

c) sērogleklis (pozīcija 28.13);

d) tiokarbonāti, selēnkarbonāti, telūrkarbonāti, selēncianāti, telūrcianāti, tetratiocianātdiaminohromāti un pārējie kompleksie
neorganiskie cianāti (pozīcija 28.42);

e) ūdeņraža peroksīds, kas cietināts ar urīnvielu (pozīcija 28.47), oglekļa oksisulfīds, oglekļa tiokarbonilhalogenīdi, ciāns,
ciānhalogenīdi, ciānamīds un tā metālu atvasinājumi (pozīcija 28.51), izņemot kalcija ciānamīdu gan tīrā veidā, gan ar
piemaisījumiem (31. nodaļa).

3. Saskaņā ar VI iedaļas 1. piezīmes noteikumiem šajā nodaļā neietilpst:

a) nātrija hlorīds vai magnija oksīds, tīrs vai ar piemaisījumiem, kā arī pārējie V iedaļā minētie produkti,

b) elementorganiskie savienojumi, kas nav minēti 2. piezīmē,

c) produkti, kas minēti 31. nodaļas 2., 3., 4. vai 5. piezīmē,

d) pozīcijā 32.06 minētie neorganiskie produkti, ko izmanto par luminoforiem,

e) mākslīgais grafīts (pozīcija 38.01); produkti, ko izmanto ugunsdzēšamo aparātu uzpildīšanai vai kas ietilpst ugunsdzēšamo granātu
sastāvā (pozīcija 38.13); mazumtirdzniecībai iepakoti tintes traipu izņemšanas sastāvi (pozīcijā 38.23); sārmu un sārmzemju metālu
halogenīdu sintētiskie kristāli (kas nav optiskie elementi), kuru katra svars nav mazāks par 2,5 g (pozīcija 38.23),

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie) vai šo akmeņu putekļi un pulveris (pozīcijas 71.02 līdz 71.05)
vai dārgmetāli un to sakausējumi, kas minēti 71. nodaļā,

g) XV iedaļas metāli, tīri vai ar piemaisījumiem, un metālu sakausējumi, vai

h) optiskie elementi, piemēram, sārmu vai sārmzemju metālu halogenīdi (pozīcija 90.01).

4. Noteikta ķīmiskā sastāva kompleksās skābes, kas sastāv no II apakšnodaļā minētas nemetālu saturošas skābes un IV apakšnodaļāminētas
metālu saturošas skābes, jāklasificē pozīcijā 28.11.

5. Pozīcijās 28,26 līdz 28,42 ietverti tikai metāla vai amonija sāļi vai peroksisāļi.

Dubultsāļi vai kompleksie sāļi jāklasificē pozīcijā 28.42, ja kontekstā nav norādīts citādi.

6. Pozīcijā 28.44 ietilpst tikai:

a) tehnēcijs (43. atomnumurs), prometijs (61. atomnumurs), polonijs (84. atomnumurs) un visi elementi, kuru atomnumurs ir lielāks
par 84;

b) dabiskie vai mākslīgie radioaktīvie izotopi (ieskaitot XIV un XV iedaļā minētos dārgmetālu vai parasto metālu izotopus), maisījumos
vai atsevišķi;

c) šo elementu vai izotopu noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva organiskie vai neorganiskie savienojumi, maisījumos vai atsevišķi;

d) sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramiskie produkti un maisījumi, kas satur šos elementus vai to izotopus, kā
arī minēto elementu un izotopu neorganiskie vai organiskie savienojumi, kuru īpatnējā radioaktivitāte pārsniedz 0,002 m/g;

e) izlietoti (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru degvielas elementi;

f) izmantošanai derīgi vai nederīgi radioaktīvie atkritumi.

Šajā piezīmē un pozīcijās 28.44 un 28.45 “izotopi” ir:

— atsevišķi nuklīdi, tomēr izņemot nuklīdus, kas pastāv dabā monoizotopu stāvoklī,

— viena elementa izotopu maisījumi, kas bagātināti ar vienu vai vairākiem tā izotopiem, t. i., elementi, kuru dabiskais izotopiskais
sastāvs ir mākslīgi pārveidots.

7. Pozīcijā 28.48 ietverts vara fosfīds, kas satur vairāk nekā 15 % no svara fosforu.

88 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



8. Ķīmiskie elementi (piemēram, silīcijs un selēns), ko izmanto elektronikā, jāklasificē šajā nodaļā ar nosacījumu, ka tie pēc izvilkšanas
stieplē nav apstrādāti vai tiem ir cilindru vai stieņu forma. Ja tiem ir diska, plāksnītes vai tamlīdzīga forma, tie atbilst pozīcijai 38.18.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. ĶĪMISKIE ELEMENTI

28.01 Fluors, hlors, broms, jods:

2801.10 — hlors

2801.20 — jods

2801.30 — fluors; broms

28.02 2802.00 Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs

28.03 2803.00 Ogleklis (oglekļa kvēpi un pārējie oglekļa veidi, kas citur nav minēti un iekļauti):

28.04 Ūdeņradis, cēlgāzes un pārējie nemetāli:

2804.10 — ūdeņradis

— cēlgāzes:

2804.21 — — argons

2804.29 — — pārējās

2804.30 — slāpeklis

2804.40 — skābeklis

2804.50 — bors; telūrs

— silīcijs:

2804.61 — — kas satur ne mazāk kā 99,99 % no svara silīcija

2804.69 — — pārējie

2804.70 — fosfors

2804.80 — arsēns

2804.90 — selēns

28.05 Sārmu vai sārmzemju metāli; retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai mai-
sījumos vai sakausējumos; dzīvsudrabs:

— sārmu metāli:

2805.11 — — nātrijs

2805.19 — — pārējie

— sārmzemju metāli:

2805.21 — — kalcijs

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 89



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2805.22 — — stroncijs un bārijs

2805.30 — retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai sakausējumos

2805.40 — dzīvsudrabs

II. NEORGANISKĀS SKĀBES UN NEORGANISKIE NEMETĀLU SAVIENOJUMI
AR SKĀBEKLI

28.06 Hlorūdeņradis (sālsskābe); hlorsulfoskābe:

2806.10 — hlorūdeņradis (sālsskābe)

2806.20 — hlorsulfoskābe

28.07 2807.00 Sērskābe; oleums

28.08 2808.00 Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes

28.09 Difosfora pentoksīds; fosforskābe un polifosforskābes:

2809.10 — difosfora pentoksīds

2809.20 — fosforskābe un polifosforskābes

28.10 2810.00 Bora oksīdi; borskābes

28.11 Pārējās neorganiskās skābes un pārējie neorganiskie nemetālu savienojumi ar skā-
bekli:

— pārējās neorganiskās skābes:

2811.11 — — fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe)

2811.19 — — pārējie

— pārējie neorganiskie nemetālu savienojumi ar skābekli:

2811.21 — — oglekļa dioksīds

2811.22 — — silīcija dioksīds

2811.23 — — sēra dioksīds

2811.29 — — pārējie

III. NEMETĀLU SAVIENOJUMI AR HALOGĒNIEM UN SĒRU

28.12 Nemetālu halogenīdi un oksihalogenīdi:

2812.10 — hlorīdi un hlora oksīdi

2812.90 — pārējie

28.13 Nemetālu sulfīdi; tehniskais fosfora trisulfīds:

2813.10 — oglekļa disulfīds (sērogleklis)

2813.90 — pārējie

90 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

IV. NEORGANISKĀS BĀZES UN OKSĪDI, METĀLU HIDROKSĪDI UN PEROK-
SĪDI

28.14 Bezūdens amonjaks vai amonjaka ūdens šķīdums:

2814.10 — bezūdens amonjaks

2814.20 — amonjaka ūdens šķīdums

28.15 Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda); kālija hidroksīds (kaustiskais potašs); nātrija
vai kālija peroksīdi:

— nātrija hidroksīds (kaustiskā soda):

2815.11 — — cietais

2815.12 — — ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb šķidrā soda)

2815.20 — kālija hidroksīds (kaustiskais potašs)

2815.30 — nātrija vai kālija peroksīdi

28.16 Magnija hidroksīds un peroksīds; stroncija un bārija oksīdi, hidroksīdi un perok-
sīdi:

2816.10 — magnija hidroksīds un peroksīds

2816.20 — Stroncija oksīds, hidroksīds un peroksīds

2816.30 — Bārija oksīds, hidroksīds un peroksīds

28.17 2817.00 Cinka oksīds; cinka peroksīds

28.18 Alumīnija oksīds, (ieskaitot mākslīgo korundu); alumīnija hidroksīds:

2818.10 — mākslīgais korunds

2818.20 — pārējie alumīnija oksīdi

2818.30 — alumīnija hidroksīds

28.19 Hroma oksīdi un hidroksīdi:

2819.10 — hroma trioksīds

2819.90 — pārējie

28.20 Mangāna oksīdi:

2820.10 — mangāna dioksīds

2820.90 — pārējie

28.21 Dzelzs oksīdi un hidroksīdi; krāszemes, kas satur 70 % no svara vai vairāk saistī-
tās dzelzs, kas izteikta kā Fe2O3:

2821.10 — dzelzs oksīdi un hidroksīdi

2821.20 — krāszemes

28.22 2822.00 Kobalta oksīdi un hidroksīdi; tehniskie kobalta oksīdi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 91



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

28.23 2823.00 Titāna oksīdi

28.24 Svina oksīdi; svina mīnijs, sarkanais un oranžais:

2824.10 — svina monoksīds (glets, svina oksīds)

2824.20 — svina mīnijs, sarkanais un oranžais

2824.90 — pārējie

28.25 Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi; pārējās neorganiskās bāzes;
pārējie metālu oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi:

2825.10 — hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi

2825.20 — litija oksīds un hidroksīds

2825.30 — vanādija oksīdi un hidroksīdi

2825.40 — niķeļa oksīdi un hidroksīdi

2825.50 — vara oksīdi un hidroksīdi

2825.60 — germānija oksīdi un cirkonija dioksīds

2825.70 — molibdēna oksīdi un hidroksīdi

2825.80 — antimona oksīdi

2825.90 — pārējie

V. NEORGANISKO SKĀBJU UN METĀLU SĀĻI UN PEROKSISĀĻI

28.26 Fluorīdi; fluorsilikāti, fluoralumināti un citi kompleksie fluora sāļi:

— fluorīdi:

2826.11 — — amonija vai nātrija

2826.12 — — alumīnija

2826.19 — — pārējie

2826.20 — nātrija vai kālija fluorsilikāti

2826.30 — nātrija heksafluoralumināts (sintētiskais kriolīts)

2826.90 — pārējie

28.27 Hlorīdi, hlorīdu oksīdi un hlorīdu hidroksīdi; bromīdi un bromīdu oksīdi; jodīdi
un jodīdu oksīdi:

2827.10 — amonija hlorīds

2827.20 — kalcija hlorīds

— pārējie hlorīdi:

2827.31 — — magnija

2827.32 — — alumīnija

92 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2827.33 — — dzelzs

2827.34 — — kobalta

2827.35 — — niķeļa

2827.36 — — cinka

2827.37 — — alvas

2827.38 — — bārija

2827.39 — — pārējie

— hlorīdu oksīdi un hidroksīdi:

2827.41 — — vara

2827.49 — — pārējie

— bromīdi un bromīdu oksīdi:

2827.51 — — nātrija vai kālija bromīdi

2827.59 — — pārējie

2827.60 — jodīdi un jodīdu oksīdi

28.28 Hipohlorīti; tehniskais kalcija hipohlorīts; hlorīti; hipobromīti:

2828.10 — tehniskais kalcija hipohlorīts un pārējie kalcija hipohlorīti

2828.90 — pārējie

28.29 Hlorāti un perhlorāti; bromāti un perbromāti; jodāti un perjodāti:

— hlorāti:

2829.11 — — nātrija

2829.19 — — pārējie

2829.90 — pārējie

28.30 Sulfīdi; polisulfīdi:

2830.10 — nātrija sulfīdi

2830.20 — cinka sulfīds

2830.30 — kadmija sulfīds

2830.90 — pārējie

28.31 Ditionīti un sulfoksilāti:

2831.10 — nātrija

2831.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 93



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

28.32 Sulfīti; tiosulfāti:

2832.10 — nātrija sulfīti

2832.20 — pārējie sulfīti

2832.30 — tiosulfāti

28.33 Sulfāti; alauni; peroksisulfāti (persulfāti):

— nātrija sulfāti:

2833.11 — — dinātrija sulfāts

2833.19 — — pārējie

— pārējie sulfāti:

2833.21 — — magnija

2833.22 — — alumīnija

2833.23 — — hroma

2833.24 — — niķeļa

2833.25 — — vara

2833.26 — — cinka

2833.27 — — bārija

2833.29 — — pārējie

2833.30 — alauni

2833.40 — peroksisulfāti (persulfāti)

28.34 Nitrīti; nitrāti:

2834.10 — nitrīti

— nitrāti:

2834.21 — — kālija

2834.22 — — bismuta

2834.29 — — pārējie

28.35 Fosfināti, fosfonāti, fosfāti un polifosfāti:

2835.10 — fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti)

— fosfāti:

2835.21 — — triamonija

2835.22 — — mononātrija vai dinātrija

2835.23 — — trinātrija

94 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2835.24 — — kālija

2835.25 — — kalcija hidrogēnortofosfāts (dikalcija fosfāts)

2835.26 — — pārējie kalcija fosfāti

2835.29 — — pārējie

— polifosfāti:

2835.31 — — nātrija trifosfāts (nātrija tripolifosfāts)

2835.39 — — pārējie

28.36 Karbonāti; peroksikarbonāti (perkarbonāti); tehniskais amonija karbonāts, kas
satur amonija karbamātu:

2836.10 — tehniskais amonija karbonāts un pārējie amonija karbonāti

2836.20 — dinātrija karbonāts (soda)

2836.30 — nātrija hidrogēnkarbonāts (nātrija bikarbonāts)

2836.40 — kālija karbonāti

2836.50 — kalcija karbonāts

2836.60 — bārija karbonāts

2836.70 — svina karbonāts

— pārējie:

2836.91 — — litija karbonāti

2836.92 — — stroncija karbonāts

2836.93 — — bismuta karbonāts

2836.99 — — pārējie

28.37 Cianīdi, cianīdu oksīdi un kompleksie cianīdi:

— cianīdi un cianīdu oksīdi:

2837.11 — — nātrija

2837.19 — — pārējie

2837.20 — kompleksie cianīdi

28.38 2838.00 Fulmināti, cianāti un tiocianāti

28.39 Silikāti; tehniskie sārmu metālu silikāti:

— nātrija:

2839.11 — — nātrija metasilikāti

2839.19 — — pārējie

2839.20 — kālija

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 95



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2839.90 — pārējie

28.40 Borāti; peroksiborāti (perborāti):

— dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks):

2840.11 — — bezūdens

2840.19 — — pārējie

2840.20 — pārējie borāti

2840.30 — peroksiborāti (perborāti)

28.41 Oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju sāļi:

2841.10 — alumināti

2841.20 — cinka vai svina hromāti

2841.30 — nātrija dihromāts

2841.40 — kālija dihromāts

2841.50 — pārējie hromāti un dihromāti; peroksihromāti

2841.60 — manganīti, manganāti un permanganāti

2841.70 — molibdāti

2841.80 — volframāti

2841.90 — pārējie

28.42 Pārējo neorganisko skābju vai peroksiskābju sāļi, izņemot azīdus:

2842.10 — dubultie vai kompleksie silikāti

2842.90 — pārējie

VI. DAŽĀDI

28.43 Koloidālie dārgmetāli; noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva dārgmetālu organi-
skie un neorganiskie savienojumi; dārgmetālu amalgamas:

2843.10 — koloidālie dārgmetāli

— sudraba savienojumi:

2843.21 — — sudraba nitrāts

2843.29 — — pārējie

2843.30 — zelta savienojumi

2843.90 — pārējie savienojumi; amalgamas

96 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

28.44 Radioaktīvie ķīmiskie elementi un radioaktīvie izotopi (ieskaitot sabrūkošos un
reproducējošos ķīmiskos elementus un izotopus) un to savienojumi; maisījumi un
atlikumi, kas satur šos produktus:

2844.10 — dabiskais urāns un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku),
keramikas produkti un maisījumi, kas satur dabisko urānu vai dabiskā urāna savienoju-
mus

2844.20 — ar urānu–235 bagātināts urāns un tā savienojumi; plutonijs un tā savienojumi; sakausēju-
mi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur ar
urānu–235 bagātinātu urānu, plutoniju vai šo produktu savienojumus

2844.30 — urāns ar samazinātu urāna–235 saturu un tā savienojumi; torijs un tā savienojumi, sakau-
sējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur
urānu–ar samazinātu urāna–235 saturu, toriju vai šo produktu savienojumus

2844.40 — radioaktīvi elementi un izotopi, savienojumi, kas nav minēti apakšpozīcijās 2844.10,
2844.20 un 2844 30; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramiskie pro-
dukti un maisījumi, kas satur šos elementus, izotopus vai to savienojumus; radioaktīvie
atkritumi

2844.50 — izlietotie (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru degvielas elementi (kasetes)

28.45 Izotopi, kas nav minēti pozīcijā 28.44; minēto izotopu neorganiskie un organi-
skie savienojumi ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu:

2845.10 — smagais ūdens (deitērija oksīds)

2845.90 — pārējie

28.46 Retzemju metālu, itrija, skandija un šo metālu maisījumu organiskie un neorgani-
skie savienojumi:

2846.10 — cērija savienojumi

2846.90 — pārējie

28.47 2847.00 Ūdeņraža peroksīds, tai skaitā stabilizēts ar urīnvielu

28.48 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva fosfīdi, izņemot dzelzs fosforus:

2848.10 — vara (fosforvarš), kas satur vairāk par 15 % no svara fosforu

2848.90 — pārējo metālu vai nemetālu

28.49 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva karbīdi:

2849.10 — kalcija

2849.20 — silīcija

2849.90 — pārējie

28.50 2850.00 Noteikta vai nenoteikta ķīmiskā sastāva hidrīdi, nitrīdi, azīdi, silicīdi un borīdi

28.51 2851.00 Pārējie neorganiskie savienojumi (ieskaitot destilēto ūdeni vai vadītspējīgu ūdeni
un līdzīgas tīrības ūdeni); sašķidrināts gaiss (atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgā-
zēm); saspiests gaiss; amalgamas, izņemot dārgmetālu amalgamas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 97



29. NODAĻA

ORGANISKIE ĶĪMISKIE SAVIENOJUMI

Piezīmes

1. Ja nav īpašu piebilžu, šās nodaļas pozīcijās ietilpst tikai:

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi, kas satur vai nesatur piemaisījumus;

b) viena un tā paša organiskā savienojuma divu vai vairāku izomēru maisījumi (kas satur vai nesatur piemaisījumus), izņemot
piesātināto vai nepiesātināto aciklisko ogļūdeņražu izomērus (kas nav stereoizomēri) (27. nodaļa);

c) produkti, kas minēti pozīcijās 29.36 līdz 29.39, vai cukuru ēteri, cukuru esteri un to sāļi, kas minēti pozīcijā 29.40, vai produkti,
kas minēti pozīcijā 29.41, neatkarīgi no tā, vai to ķīmiskais sastāvs ir noteikts;

d) a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti ūdenī;

e) a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti citos šķīdinātājos, ar nosacījumu, ka šī šķīdināšana ir parasts un
nepieciešams paņēmiens produktu drošībai vai transportēšanai un ka šķīdinātājs nepadara produktu īpaši piemērotu specifiskai nevis
vispārējai izmantošanai;

f) a), b), c), d) vai e) apakšpunktā minētie produkti ar pievienotu stabilizatoru, kas vajadzīgs to saglabāšanai vai transportēšanai;

g) a), b), c), d), e) vai f) apakšpunktā minētie produkti ar pievienotu putekļu nomācējaģentu vai krāsvielu vai smaržvielu, lai atvieglotu
produktu identificēšanu vai drošības apsvērumu dēļ, ar nosacījumu, ka šīs piedevas nepadara produktu īpaši piemērotu specifiskai
nevis vispārējai izmantošanai;

h) produkti, kas atšķaidīti līdz standarta koncentrācijai un paredzēti azokrāsvielu ražošanai: diazonija sāļi, šiem sāļiem izmantojamie
azokomponenti, diazotējamie amīni un to sāļi.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas pozīcijā 15.04, vai glicerīns (pozīcija 15.20);

b) etilspirts (pozīcija 22.07 vai 22.08);

c) metāns vai propāns (pozīcija 27.11);

d) 28. nodaļas 2. piezīmē minētie oglekļa savienojumi;

e) urīnviela (pozīcija 31.02 vai 31.05);

f) augu un dzīvnieku izcelsmes krāsvielas (pozīcija 32.03), sintētiskās organiskās krāsvielas, sintētiskie organiskie produkti, kurus
izmanto kā fluorescējošus balinātājus vai luminoforus (pozīcija 32.04), mazumtirdzniecībai safasētas krāsas vai krāsvielas (pozīcija
32.12);

g) fermenti (pozīcija 35.07);

h) metaldehīds, heksametilēntetramīns un tamlīdzīgas vielas dažādās formās (piemēram, tabletēs, briketēs utt.), ko lieto kā degvielu,
vai šķidrumi vai sašķidrinātas gāzes degviela noslēgtos konteineros, ko lieto cigarešu šķiltavu vai tamlīdzīgu aizdedzinātāju
uzpildīšanai vai atkārtotai uzpildīšanai, ar tilpumu ne vairāk par 300 cm3 (pozīcijā 36.06);

ij) produkti, ko izmanto ugunsdzēšamo aparātu uzpildīšanai vai kas ietilpst ugunsdzēšamo granātu sastāvā (pozīcija 38.13);
mazumtirdzniecībai iepakoti tintes traipu izņemšanas sastāvi (pozīcijā 38.23); vai

k) optiskie elementi, piemēram, etilēndiamīna tartrāts (pozīcija 90.01).

3. Izstrādājumi, kas var tikt iekļauti divās vai vairākās šās nodaļas pozīcijās, jāklasificē pēdējā no tām.

98 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



4. Pozīcijās 29.04 līdz 29.06, 29.08 līdz 29.11 un 29.13 līdz 29.20 katra norāde uz halogenētiem, sulfurētiem, nitrētiem vai nitrozētiem
atvasinājumiem attiecas arī uz saliktiem atvasinājumiem, tādiem kā sulfohalogenētie, nitrohalogenētie, nitrosulfonētie vai
nitrosulfohalogenētie atvasinājumi.

Pozīcijā 29.29 kā “slāpekļa funkcionālā grupa” nav ietverta nitrogrupa un nitrozogrupa.

Pozīcijās 29.11, 29.12, 29.14, 29.18 un 29.22 “skābekļa funkcionālās grupas” attiecināmas uz funkcionālajām grupām (raksturīgās
organiskās skābekli saturošās grupas), kuras minētas pozīcijās 29.05– 29.20.

5. a) I– VII apakšnodaļā minēto organisko savienojumu ar skābju funkcijām esteri ar šo apakšnodaļu organiskajiem savienojumiem
jāklasificē pēc tā savienojuma, kas ietverts pozīcijā ar lielāko kārtas numuru šajās apakšnodaļās;

b) etilspirta vai glicerīna esteru organiskie savienojumi ar skābju funkcijām, kas minēti I līdz VII apakšiedaļā, jāklasificē tajās pašās
pozīcijās kā attiecīgie savienojumi ar skābju funkcijām;

c) saskaņā ar VI iedaļas 1. piezīmi un 28. nodaļas 2. piezīmi:

1) tādu organisko savienojumu kā skābju, fenolu vai enolu funkcijas savienojumu vai organisko bāzu neorganiskie sāļi, kas minēti
I–X apakšnodaļā vai pozīcijā 29,42, jāklasificē pozīcijās, kas atbilst organiskajiem savienojumiem; un

2) I–X apakšnodaļā vai pozīcijā 29.42 minēto organisko savienojumu sāļi jāklasificē šās nodaļas pozīcijā ar lielāko kārtas numuru,
kas atbilst bāzei vai skābei (ieskaitot fenolu vai enolu funkcijas savienojumu), no kā tie veidoti;

d) metālu alkoholāti jāklasificē tajās pašās pozīcijās, kur ir minēti attiecīgie spirti, izņemot etanolu (pozīcija 29.05);

e) karbonskābju halīdi jāklasificē tajās pašās pozīcijās, kur ir minētas attiecīgās skābes.

6. Savienojumi, kas minēti pozīcijās 29.30 un 29.31, ir organiski savienojumi, kuru molekulās bez ūdeņraža, skābekļa vai slāpekļa
atomiem ir arī citu nemetālu vai metālu (tādu kā sēra, amonjaka, dzīvsudraba un svina) atomi, kas tieši saistīti ar oglekļa atomiem.

Pozīcijā 29.30 (sēra organiskie savienojumi) un pozīcijā 29.31 (citi elementorganiskie savienojumi) nav ietverti sulfurēti vai halogenēti
atvasinājumi (ieskaitot saliktus atvasinājumus), kuros bez ūdeņraža, skābekļa un slāpekļa atomiem ar oglekļa atomiem ir tieši saistīti
sēra vai halogēnu atomi, kas piešķir šīm vielām sulfurētu vai halogenētu atvasinājumu (vai saliktu atvasinājumu) īpašības.

7. Pozīcijās 29.32, 29.33 un 29.34 nav ietverti epoksīdi ar trīslocekļu gredzenu, ketonu peroksīdi, aldehīdu vai tioaldehīdu cikliskie
polimēri, daudzvērtīgo karbonskābju anhidrīdi, daudzvērtīgo spirtu vai fenolu cikliskie esteri ar daudzvērtīgajām skābēm, kā arī
daudzvērtīgo skābju imīdi.

Šie noteikumi attiecas tikai uz gadījumiem, kad gredzena heteroatomi izveidojušies tikai ciklizācijas vai citu šeit minēto funkciju
rezultātā.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Jebkurā šās nodaļas pozīcijā ķīmisko savienojumu atvasinājumi (jeb ķīmisko savienojumu grupas atvasinājumi) klasificējami tajā pašā
apakšpozīcijā, kur ietverti savienojumi (vai savienojumu grupas), ar noteikumu, ka tie nav specifiskāk iekļauti kādā citā apakšpozīcijā
un ka attiecīgajās apakšpozīcijās nav apakšpozīcijas ar virsrakstu “pārējie”.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 99



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. OGĻŪDEŅRAŽI UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE UN
NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI

29.01 Acikliskie ogļūdeņraži:

2901.10 — piesātinātie

— nepiesātinātie

2901.21 — — etilēns

2901.22 — — propēns (propilēns)

2901.23 — — butēns (butilēns) un tā izomēri

2901.24 — — buta-1,3-diēns un izoprēns

2901.29 — — pārējie

29.02 Cikliskie ogļūdeņraži:

— ciklāni, ciklēni un cikloterpēni:

2902.11 — — cikloheksāns

2902.19 — — pārējie

2902.20 — benzols

2902.30 — toluols

— ksiloli:

2902.41 — — o-ksilols

2902.42 — — m-ksilols

2902.43 — — p-ksilols

2902.44 — — ksilola izomēru maisījumi

2902.50 — stirols

2902.60 — etilbenzols

2902.70 — kumols

2902.90 — pārējie

29.03 Halogenētie ogļūdeņražu atvasinājumi:

— aciklisko ogļūdeņražu piesātinātie hlora atvasinājumi:

2903.11 — — hlormetāns (metilhlorīds) un hloretāns (etilhlorīds)

2903.12 — — dihlormetāns (metilēnhlorīds)

2903.13 — — hloroforms (trihlormetāns)

2903.14 — — tetrahlorogleklis

2903.15 — — 1,2-dihloretāns (etilēnhlorīds)

100 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2903.16 — — 1,2-dihlorpropāns (propilēndihlorīds) un dihlorbutāni

2903.19 — — pārējie

— aciklisko ogļūdeņražu nepiesātinātie hlora atvasinājumi:

2903.21 — — vinilhlorīds (hloretilēns)

2903.22 — — trihloretilēns

2903.23 — — tetrahloretilēns (perhloretilēns)

2903.29 — — pārējie

2903.30 — aciklisko ogļūdeņražu fluora, broma vai joda atvasinājumi

2903.40 — aciklisko ogļūdeņražu halogenētie atvasinājumi, kas satur divus vai vairākus dažādus halo-
gēnus

— ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi:

2903.51 — — 1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksāns

2903.59 — — pārējie

— aromātisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi:

2903.61 — — hlorbenzols, o–dihlorbenzols un p–dihlorbenzols

2903.62 — — heksahlorbenzols un DDT (1,1,1-trihlor-2,2-bis(p hlorfenil)etāns)

2903.69 — pārējie

29.04 Sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti ogļūdeņražu atvasinājumi, halogenēti vai nehaloge-
nēti:

2904.10 — atvasinājumi, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un etilesteri

2904.20 — atvasinājumi, kas satur tikai nitrogrupas vai nitrozogrupas

2904.90 — pārējie

II. SPIRTI UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE
ATVASINĀJUMI

29.05 Acikliskie spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— piesātinātie vienvērtīgie spirti:

2905.11 — — metanols (metilspirts)

2905.12 — — propan-1-ols (propilspirts) un propan-2-ols (izopropilspirts)

2905.13 — — butan-1-ols (n-butilspirts)

2905.14 — — pārējie butanoli

2905.15 — — pentanols (amilspirts) un tā izomēri

2905.16 — — oktanols (oktilspirts) un tā izomēri

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 101



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2905.17 — — dodekan-1-ols (laurilspirts), heksadekan-1-ols (cetilspirts) un oktadekan-1-ols (stearil-
spirts)

2905.19 — — pārējie

— nepiesātinātie vienvērtīgie spirti:

2905.21 — — alilspirts

2905.22 — — acikliskie terpēnspirti

2905.29 — — pārējie

— dioli:

2905.31 — — etilēnglikols (etāndiols)

2905.32 — — propilēnglikols (propān-1,2-diols)

2905.39 — — pārējie

— pārējie daudzvērtīgie spirti:

2905.41 — — 2-etil-2–(hidroksimetil)propān-1,3-diols (trimetilolpropāns)

2905.42 — — pentaeritrīts

2905.43 — — mannīts

2905.44 — — D–glicīts (sorbīts)

2905.49 — — pārējie

2905.50 — aciklisko spirtu halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi

29.06 Cikliskie spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— ciklānspirti, ciklēnspirti un cikloterpēnspirti:

2906.11 — — mentols

2906.12 — — cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dimetilcikloheksanoli

2906.13 — — sterīni un inozitoli

2906.14 — — terpineoli

2906.19 — — pārējie

— aromātiskie:

2906.21 — — benzilspirts

2906.29 — — pārējie

102 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

III. FENOLI, FENOLU SPIRTI UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE
VAI NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI

29.07 Fenoli; fenolu spirti:

— monofenoli:

2907.11 — — fenols (hidroksibenzols) un tā sāļi

2907.12 — — krezoli un to sāļi

2907.13 — — oktilfenols, nonilfenols un to izomēri; šo savienojumu sāļi

2907.14 — — ksilenoli un to sāļi

2907.15 — — naftoli un to sāļi

2907.19 — — pārējie

— daudzvērtīgie fenoli:

2907.21 — — rezorcīns un tā sāļi

2907.22 — — hidrohinons (hinols) un tā sāļi

2907.23 — — 4,4’-izopropilidēndifenols (bis-fenols A, difenilpropāns) un tā sāļi

2907.29 — — pārējie

2907.30 — fenolu spirti

29.08 Fenolu vai fenolu spirtu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasināju-
mi:

2908.10 — atvasinājumi, kas satur tikai halogēnus, un to sāļi

2908.20 — atvasinājumi, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un esteri

2908.90 — pārējie

IV. ĒTERI, SPIRTU PEROKSĪDI, ĒTERU PEROKSĪDI, KETONU PEROKSĪDI,
EPOKSĪDI AR TRĪSLOCEKĻU GREDZENU,ACETĀLI, PUSACETĀLI UN TO
HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI

29.09 Ēteri, hidroksiēteri, alkoksifenoli, alkoksifenolspirti, spirtu peroksīdi, ēteru perok-
sīdi, ketonu peroksīdi (noteikta vai nenoteikta ķīmiskā sastāva) un to halogenētie,
sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— acikliskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

2909.11 — — dietilēteris

2909.19 — — pārējie

2909.20 — ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie
atvasinājumi

2909.30 — aromātiskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 103



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— hidroksiēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

2909.41 — — 2,2’-oksidietanols (dietilēnglikols, digols)

2909.42 — — etilēnglikola vai dietilēnglikola monometilēteri

2909.43 — — etilēnglikola vai dietilēnglikola monobutilēteri

2909.44 — — pārējie etilēnglikola vai dietilēnglikola monoalkilēteri

2909.49 — — pārējie

2909.50 — alkoksifenoli, alkoksifenolspirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atva-
sinājumi

2909.60 — spirtu, ēteru un ketonu peroksīdi un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atva-
sinājumi

29.10 Trīslocekļu gredzena epoksīdi, epoksispirti, epoksifenoli un epoksiēteri un to
halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi:

2910.10 — oksirāns (etilēnoksīds)

2910.20 — metiloksirāns (propilēnoksīds)

2910.30 — 1-hlor-2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns)

2910.90 — pārējie

29.11 2911.00 Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu vai bez tās un to
halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

V. SAVIENOJUMI AR ALDEHĪDA FUNKCIONĀLO GRUPU

29.12 Aldehīdi, kas satur vai nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas; cikliskie alde-
hīdu polimēri; paraformaldehīds:

— acikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas:

2912.11 — — metanāls (formaldehīds)

2912.12 — — etanāls (acetaldehīds)

2912.13 — — butanāls (sviestskābes aldehīds, normālais izomērs)

2912.19 — — pārējie

— cikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas:

2912.21 — — benzaldehīds

2912.29 — — pārējie

2912.30 — aldehīdspirti

— ēteru aldehīdi, fenolu aldehīdi un aldehīdi, kas satur citas skābekļa funkcionālās grupas:

2912.41 — — vanilīns (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīds)

2912.42 — — etilvanilīns (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehīds)

2912.49 — — pārējie

104 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2912.50 — cikliskie aldehīdu polimēri

2912.60 — paraformaldehīds

29.13 2913.00 Pozīcijā 29.12 minēto produktu halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atva-
sinājumi

VI. SAVIENOJUMI AR KETONU FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM UN SAVIENO-
JUMI AR HINONU FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM

29.14 Ketoni un hinoni, kas satur vai nesatur vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu, un
to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

— acikliskie ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas:

2914.11 — — acetons

2914.12 — — butanons (metiletilketons)

2914.13 — — 4-metil-2-pentān-2-ons (metilizobutilketons)

2914.19 — — pārējie

— ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas:

2914.21 — — kampars

2914.22 — — cikloheksanons un metilcikloheksanoni

2914.23 — — jononi un metiljononi

2914.29 — — pārējie

2914.30 — aromātiskie ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas

— ketospirti un ketoaldehīdi:

2914.41 — — 4-hidroksi-4-metilpentān-2-ons (diacetonspirts)

2914.49 — — pārējie

2914.50 — ketofenoli un ketoni, kas satur citas skābekļa funkcionālās grupas

— hinoni:

2914.61 — — antrahinons

2914.69 — — pārējie

2914.70 — halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

VII. VII. KARBONSKĀBES UN TO ANHIDRĪDI, HALOGENĪDI, PEROKSĪDI UN
PEROKSISKĀBES UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI NITRO-

ZĒTIE ATVASINĀJUMI

29.15 Piesātinātas acikliskās monokarbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi
un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie
atvasinājumi:

— skudrskābe, tās sāļi un esteri:

2915.11 — — skudrskābe

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 105



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2915.12 — — skudrskābes sāļi

2915.13 — — skudrskābes esteri

— etiķskābe un tās sāļi; etiķskābes anhidrīds:

2915.21 — — etiķskābe

2915.22 — — nātrija acetāts

2915.23 — — kobalta acetāti

2915.24 — — etiķskābes anhidrīds

2915.29 — — pārējie

— etiķskābes esteri:

2915.31 — — etilacetāts

2915.32 — — vinilacetāts

2915.33 — — n-butilacetāts

2915.34 — — izobutilacetāts

2915.35 — — 2-etoksietilacetāts

2915.39 — — pārējie

2915.40 — monohloretiķskābe, dihloretiķskābe vai trihloretiķskābe, to sāļi un esteri

2915.50 — propionskābe, tās sāļi un esteri

2915.60 — sviestskābes, baldriānskābes, to sāļi un esteri

2915.70 — palmitīnskābe, stearīnskābe, to sāļi un esteri

2915.90 — pārējie

29.16 Nepiesātinātās acikliskās monokarbonskābes, cikliskās monokarbonskābes un to
anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie,
sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— nepiesātinātās acikliskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, perok-
siskābes un šo savienojumu atvasinājumi:

2916.11 — — akrilskābe un tās sāļi

2916.12 — — akrilskābes esteri

2916.13 — — metakrilskābe un tās sāļi

2916.14 — — metakrilskābes esteri

2916.15 — — oleīnskābe, linolskābe vai linolēnskābe, to sāļi un esteri

2916.19 — — pārējie

106 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2916.20 — ciklānu, ciklēnu un cikloterpēnu monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi,
peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi

— aromātiskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo
savienojumu atvasinājumi:

2916.31 — — benzoskābe, tās sāļi un esteri

2916.32 — — benzoilperoksīds un benzoilhlorīds

2916.33 — — feniletiķskābe, tās sāļi un esteri

2916.39 — — pārējie

29.17 Polikarbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo
savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— acikliskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo
savienojumu atvasinājumi:

2917.11 — — skābeņskābe, tās sāļi un esteri

2917.12 — — adipīnskābe, tās sāļi un esteri

2917.13 — — azelaīnskābe un sebacīnskābe, to sāļi un esteri

2917.14 — — maleīnskābes anhidrīds

2917.19 — — pārējie

2917.20 — ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi,
peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi

— aromātiskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo
savienojumu atvasinājumi:

2917.31 — — dibutilortoftalāti

2917.32 — — dioktilortoftalāti

2917.33 — — dinonilortoftalāti vai didecilortoftalāti

2917.34 — — pārējie ortoftalskābes esteri

2917.35 — — ftalskābes anhidrīds

2917.36 — — tereftalskābe un tās sāļi

2917.37 — — dimetiltereftalāts

2917.39 — — pārējie

29.18 Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, un to anhidrīdi,
halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie,
nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

— karbonskābes, kas satur spirta funkcionālās grupas, bet nesatur citas skābekļa funkcionā-
lās grupas, to anhidrīdi, halīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi:

2918.11 — — pienskābe, tās sāļi un esteri

2918.12 — — vīnskābe

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 107



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2918.13 — — vīnskābes sāļi un esteri

2918.14 — — citronskābe

2918.15 — — citronskābes sāļi un esteri

2918.16 — — glikonskābe, tās sāļi un esteri

2918.17 — — fenilglikolskābe (mandeļskābe), tās sāļi un esteri

2918.19 — — pārējie

— karbonskābes, kas satur fenola funkcionālo grupu, bet nesatur citas skābekļa funkcionā-
lās grupas, to anhidrīdi, halīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi:

2918.21 — — salicilskābe un tās sāļi

2918.22 — — O–acetilsalicilskābe, tās sāļi un esteri

2918.23 — — pārējie salicilskābes esteri un to sāļi

2918.29 — — pārējie

2918.30 — karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu funkcionālo grupu, bet nesatur citas skābekļa
funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu
atvasinājumi

2918.90 — pārējie

VIII. NEORGANISKO SKĀBJU ESTERI, TO SĀĻI UN HALOGENĒTIE, SULFU-
RĒTIE, NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI

29.19 2919.00 Fosforskābes esteri un to sāļi (ieskaitot laktofosfātus); šo savienojumu halogenē-
tie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

29.20 Pārējo neorganisko skābju esteri (izņemot halogēnūdeņražu esterus) un to sāļi; šo
savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

2920.10 — tiofosforskābes esteri (fosfortioāti) un to sāļi; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie,
nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi

2920.90 — pārējie

IX. SAVIENOJUMI, KAS SATUR SLĀPEKĻA FUNKCIONĀLĀS GRUPAS

29.21 Savienojumi ar amīnu funkcionālajām grupām:

— acikliskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2921.11 — — metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns un to sāļi

2921.12 — — dietilamīns un tā sāļi

2921.19 — pārējie

— acikliskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2921.21 — — etilēndiamīns un tā sāļi

2921.22 — — heksametilēndiamīns un tā sāļi

2921.29 — — pārējie

108 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2921.30 — ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu monoamīni vai poliamīni un to atvasinājumi; šo savie-
nojumu sāļi

— aromātiskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2921.41 — — anilīns un tā sāļi

2921.42 — — anilīna atvasinājumi un to sāļi

2921.43 — — toluidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2921.44 — — difenilamīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2921.45 —— 1-naftilamīns (?-naftilamīns), 2-naftilamīns (?-naftilamīns) un to atvasinājumi; šo savie-
nojumu sāļi

2921.49 — — pārējie

— aromātiskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2921.51 — — o-,m-,p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2921.59 — — pārējie

29.22 Aminosavienojumi, kas satur skābekļa funkcionālo grupu:

— aminospirti, to ēteri un esteri, izņemot savienojumus, kas satur vairāk nekā viena veida
skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi:

2922.11 — — monoetanolamīns un tā sāļi

2922.12 — — dietanolamīns un tā sāļi

2922.13 — — trietanolamīns un tā sāļi

2922.19 — — pārējie

— aminonaftoli un pārējie aminofenoli, to ēteri un esteri, izņemot savienojumus, kas satur
vairāk nekā viena veida skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi:

2922.21 — — aminohidroksinaftalīnsulfonskābes un to sāļi

2922.22 — — anizidīni, dianizidīni, fenetidīni un to sāļi

2922.29 — — pārējie

2922.30 — aminoaldehīdi, aminoketoni un aminohinoni, izņemot savienojumus, kas satur vairāk
nekā viena veida skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi

— aminoskābes un to esteri, izņemot savienojumus, kas satur vairāk nekā viena veida skā-
bekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi:

2922.41 — — lizīns un tā esteri; šo savienojumu sāļi

2922.42 — — glutamīnskābe un tās sāļi

2922.49 — — pārējie

2922.50 — aminospirtu fenoli, aminoskābju fenoli un pārējie aminosavienojumi ar skābekļa funk-
cionālajām grupām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 109



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

29.23 Četraizvietotie amonija sāļi un hidroksīdi; lecitīni un pārējie fosfoaminolipīdi:

2923.10 — holīns un tā sāļi

2923.20 — lecitīni un pārējie fosfoaminolipīdi

2923.90 — pārējie

29.24 Savienojumi, kas satur karboksiamīda funkcionālo grupu; ogļskābes savienojumi,
kas satur amīda funkcionālo grupu:

2924.10 — acikliskie amīdi (ieskaitot acikliskos karbamātus) un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

— cikliskie amīdi (ieskaitot cikliskos karbamātus) un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2924.21 — — ureīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2924.29 — — pārējie

29.25 Savienojumi, kas satur karboksiimīda funkcionālo grupu (ieskaitot saharīnu un tā
sāļus), un savienojumi, kas satur imīna funkcionālo grupu:

— imīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi:

2925.11 — — saharīns un tā sāļi

2925.19 — — pārējie

2925.20 — imīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

29.26 Savienojumi, kas satur nitrila funkcionālo grupu:

2926.10 — akrilnitrils

2926.20 — 1-ciānguanidīns (diciāndiamīds)

2926.90 — pārējie

29.27 2927.00 Diazosavienojumi, azosavienojumi vai azoksisavienojumi

29.28 2928.00 Hidrazīna vai hidroksilamīna organiskie savienojumi

29.29 Savienojumi, kas satur citas slāpekļa funkcionālās grupas:

2929.10 — izocianāti

2929.90 — pārējie

X. ELEMENTORGANISKIE SAVIENOJUMI, HETEROCIKLISKIE SAVIENOJUMI,
NUKLEĪNSKĀBES UN TO SĀĻI, SULFONAMĪDI

29.30 Sēra organiskie savienojumi:

2930.10 — ditiokarbonāti (ksantāti)

2930.20 — tiokarbamāti un ditiokarbamāti

2930.30 — tiurāma monosulfīdi, –disulfīdi vai –tetrasulfīdi

110 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

2930.40 — metionīns

2930.90 — pārējie

29.31 2931.00 Pārējie elementorganiskie savienojumi

29.32 Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(s):

— savienojumi, kas satur nekondensētu furāna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu):

2932.11 — — tetrahidrofurāns

2932.12 — — 2-furaldehīds (furfuraldehīds)

2932.13 — — furfurilspirts un tetrahidrofurfurilspirts

2932.19 — — pārējie

— laktoni:

2932.21 — — kumarīns, metilkumarīni un etilkumarīni

2932.29 — — pārējie laktoni

2932.90 — pārējie

29.33 Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s); nukleīnskā-
bes un to sāļi:

— savienojumi, kas satur nekondensētu pirazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu):

2933.11 — — fenazons (antipirīns) un tā atvasinājumi

2933.19 — — pārējie

— savienojumi, kas satur nekondensētu imidazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidroge-
nētu):

2933.21 — — hidantoīns un tā atvasinājumi

2933.29 — — pārējie

— savienojumi, kas satur nekondensētu piridīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu):

2933.31 — — piridīns un tā sāļi

2933.39 — — pārējie

2933.40 — savienojumi, kas satur hinolīna vai izohinolīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidroge-
nētu), kurš nav papildus kondensēts:

— savienojumi, kas satur pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) vai pipera-
zīna gredzenu; nukleīnskābes un to sāļi:

2933.51 — — malonilurīnviela (barbitūrskābe) un tās atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2933.59 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 111



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— savienojumi, kas satur nekondensētu triazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu):

2933.61 — — melamīns

2933.69 — — pārējie

— laktāmi:

2933.71 — — 6–heksalaktāms (å–kaprolaktāms)

2933.79 — — pārējie laktāmi

2933.90 — pārējie

29.34 Pārējie heterocikliskie savienojumi:

2934.10 — savienojumi, kas satur nekondensētu tiazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu)

2934.20 — savienojumi, kas satur benztiazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), kurš nav
papildus kondensēts

2934.30 — savienojumi, kas satur fentiazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), kurš nav
papildus kondensēts

2934.90 — pārējie

29.35 2935.00 Sulfonamīdi

XI. PROVITAMĪNI, VITAMĪNI UN HORMONI

29.36 Dabiskie un sintezētie provitamīni un vitamīni (ieskaitot dabiskos koncentrātus),
to atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus, un šo savienojumu maisī-
jumi, tai skaitā šķīdinātājā:

2936.10 — provitamīni, tīrā veidā

— vitamīni un to atvasinājumi, tīrā veidā:

2936.21 — — A vitamīni un to atvasinājumi

2936.22 — — B1 vitamīns un tā atvasinājumi

2936.23 — — B2 vitamīns un tā atvasinājumi

2936.24 — — D- vai DL-pantotēnskābe (B3 vai B5 vitamīni) un tās atvasinājumi

2936.25 — — B6 vitamīns un tā atvasinājumi

2936.26 — — B12 vitamīns un tā atvasinājumi

2936.27 — — C vitamīns un tā atvasinājumi

2936.28 — — E vitamīns un tā atvasinājumi

2936.29 — — pārējie vitamīni un to atvasinājumi

2936.90 — pārējie, ieskaitot dabiskos koncentrātus

112 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

29.37 Dabiskie vai sintezētie hormoni; to atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā hor-
monus; pārējie steroīdi, ko izmanto galvenokārt kā hormonus:

2937.10 — hipofīzes (priekšējās daivas) un tamlīdzīgi hormoni un to atvasinājumi

— adrenokortikotropiskie hormoni un to atvasinājumi:

2937.21 — — kortizons, hidrokortizons, prednizons (dehidrokortizons) un prednizolons (dehidro-
hidrokortizons)

2937.22 — — adrenokortikotropisko hormonu halogenētie atvasinājumi

2937.29 — — pārējie

— pārējie hormoni un to atvasinājumi; pārējie steroīdi, ko izmanto galvenokārt kā hormo-
nus:

2937.91 — — insulīns un tā sāļi

2937.92 — — estrogēni un progestogēni

2937.99 — — pārējie

XII. DABISKIE VAI SINTEZĒTIE GLIKOZĪDI UN AUGU ALKALOĪDI UN TO
SĀĻI, ĒTERI, ESTERI UN CITI ATVASINĀJUMI

29.38 Dabiskie vai sintezētie glikozīdi un to sāļi, ēteri un esteri un pārējie atvasinājumi:

2938.10 — rutozīds (rutīns) un tā atvasinājumi

2938.90 — pārējie

29.39 Dabiskie vai sintezētie augu alkaloīdi un to sāļi, ēteri un esteri un pārējie atvasi-
nājumi:

2939.10 — opija alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

— Alkaloids of cinchona and their derivatives; šo savienojumu sāļi:

2939.21 — — hinīns un tā sāļi

2939.29 — — pārējie

2939.30 — kofeīns un tā sāļi

2939.40 — efedrīni un to sāļi

2939.50 — teofilīns un aminofilīns (teofilīnetilēndiamīns) un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2939.60 — melno rudzu graudu alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2939.70 — nikotīns un tā sāļi

2939.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 113



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

XIII. CITI ORGANISKIE SAVIENOJUMI

29.40 2940.00 Ķīmiski tīri cukuri, izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi; cukuru
ēteri un esteri un šo savienojumu sāļi, izņemot pozīcijā 29.37, 29.38 un 29.39
minētos

29.41 Antibiotikas:

2941.10 — penicilīni un to atvasinājumi ar penicilānskābes struktūru; šo savienojumu sāļi

2941.20 — streptomicīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2941.30 — tetraciklīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2941.40 — hloramfenikols un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2941.50 — eritromicīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi

2941.90 — pārējie

29.42 2942.00 Pārējie organiskie savienojumi

114 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



30. NODAĻA

FARMACEITISKIE PRODUKTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pārtikas produkti un dzērieni (piemēram, diētiski, diabētiski vai bagātināti pārtikas produkti, pārtikas piedevas, tonizējoši dzērieni
un minerālūdeņi) (IV iedaļa);

b) speciāli karsēti vai smalki samalti ģipši izmantošanai zobārstniecībā (pozīcija 25.20);

c) ēterisko eļļu ūdens destilāti vai ūdens šķīdumi, kas paredzēti medicīnas vajadzībām (pozīcija 33.01);

d) izstrādājumi, kas minēti pozīcijās 33.03 līdz 33.07, pat ja tiem ir ārstnieciskas vai profilaktiskas īpašības;

e) ziepes un pārējie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 34.01, ar medikamentu piedevām;

f) preparāti uz ģipša bāzes izmantošanai zobārstniecībā (pozīcija 34.07); vai

g) asins albumīns, kas nav pagatavots ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzībām (pozīcija 35.02).

2. Pozīcijās 30.03 un 30.04 un šās nodaļas 3. piezīmes d) punktā jāklasificē:

a) kā nesajaukti produkti:

1) ūdenī izšķīdināti nesajaukti produkti;

2) visas preces, kas minētas 28. un 29. Nodaļā; un

3) vienkārši augu ekstrakti, kas minēti pozīcijā 13.02, standartizēti vai izšķīdināti kādā šķīdinātājā;

b) kā produkti, kas iegūti sajaucot:

1) koloidāli šķīdumi un suspensijas (izņemot koloidālo sēru);

2) augu ekstrakti, kas iegūti, apstrādājot augu izejvielu maisījumus; un

3) sāļi un koncentrāti, kas iegūti, iztvaicējot dabiskos minerālūdeņus.

3. Pozīcijā 30.06 ietverti tikai tie produkti, kas jāklasificē šajā, nevis kādā citā nomenklatūras pozīcijā:

a) sterilais ķirurģiskais ketguts, tamlīdzīgi sterili materiāli šuvju uzlikšanai un sterili adhēzijas audumi brūču ķirurģiskai savilkšanai;

b) sterilas laminārijas un sterili lamināriju tamponi;

c) sterilie absorbējošie ķirurģijas un zobārstniecības līdzekļi asiņošanas apturēšanai;

d) kontrastpreparāti rentgenizmeklēšanai un slimniekiem ievadāmie diagnostiskie reaģenti, t. i., nesajaukti produkti, nomērītās devās
safasēti un iepakoti, vai produkti, kas sastāv no diviem vai vairākiem komponentiem, kuri sajaukti tamlīdzīgai izmantošanai;

e) reaģenti asins grupu noteikšanai;

f) zobu cementi un citi zobu plombēšanas materiāli; cementi cieto audu atjaunošanai (kaulu cements);

g) pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas; un

h) ķīmiskie pretapaugļošanas līdzekļi uz hormonu vai spermicīdu bāzes.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 115



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

30.01 Dziedzeri un citi orgāni, kas paredzēti ārstniecībai, izkaltēti, sasmalcināti vai nesa-
smalcināti pulverī; dziedzeru vai citu orgānu ekstrakti vai to sekrētu ekstrakti ārst-
niecības vajadzībām; heparīns un tā sāļi; citas cilvēku vai dzīvnieku izcelsmes vie-
las, kas sagatavotas ārstnieciskām vai profilakses vajadzībām un citur nav minētas:

3001.10 — dziedzeri un citi orgāni, izkaltēti, sasmalcināti vai nesasmalcināti pulverī

3001.20 — dziedzeru vai pārējo orgānu vai to sekrētu ekstrakti

3001.90 — pārējie

30.02 Cilvēka asinis, dzīvnieku asinis, kas sagatavotas ārstniecības, profilakses vai diag-
nostikas vajadzībām; imūnserumi un citas asins frakcijas; vakcīnas, toksīni, mikro-
organismu kultūras (izņemot raugus) un tamlīdzīgi produkti:

3002.10 — imūnserumi un citas asins frakcijas

3002.20 — vakcīnas cilvēkiem

— veterinārās vakcīnas:

3002.31 — — vakcīnas pret mutes un nagu sērgu

3002.39 — — pārējās

3002.90 — pārējie

30.03 Medikamenti (izņemot pozīcijās 30.02, 30.05, 30.06 minētos), kas sastāv no
diviem vai vairākiem ārstnieciskām un profilaktiskām vajadzībām sajauktiem
komponentiem, bet nav safasēti nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecī-
bai:

3003.10 — kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilānskābes struktūru vai satur strepto-
micīnus vai to atvasinājumus

3003.20 — kas satur pārējās antibiotikas

3003.31 — kas satur hormonus vai citus pozīcijas 29.37 produktus, bet nesatur antibiotikas:

3003.39 — — kas satur insulīnu

3003.40 — — pārējie

— kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus vai pārējos pozīcijas
29.37 produktus, vai antibiotikas

3003.90 — pārējie

30.04 Medikamenti (izņemot pozīcijās 30.02, 30.05, 30.06 minētos izstrādājumus), kas
sastāv no ārstnieciskām un profilaktiskām vajadzībām sajauktiem vai nesajauk-
tiem produktiem, kuri ir safasēti nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecī-
bai:

3004.10 — kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilānskābes struktūru vai satur strepto-
micīnus vai to atvasinājumus

3004.20 — kas satur pārējās antibiotikas

— kas satur hormonus vai citus pozīcijas 29.37 produktus, bet nesatur antibiotikas:

3004.31 — — kas satur insulīnu

3004.32 — — kas satur adrenokortikotropiskos hormonus

116 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3004.39 — — pārējie

3004.40 — kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus un pārējos pozīcijas
29.37 produktus vai antibiotikas

3004.50 — pārējie medikamenti, kas satur vitamīnus vai pārējos pozīcijas 29.36 produktus

3004.90 — pārējie

30.05 Vate, marle, pārsēji un citi tamlīdzīgi materiāli (piemēram, pārsienamie materiāli,
leikoplasti, sautējošas kompreses), kas piesūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām
vielām un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas,
ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām:

3005.10 — adhezīvie pārsienamie materiāli un pārējie materiāli ar lipīgu slāni

3005.90 — pārējie

30.06 Farmaceitiskie produkti, kas minēti šās nodaļas 3. piezīmē:

3006.10 — sterilais ķirurģiskais ketguts, tamlīdzīgi sterilie materiāli šuvju uzlikšanai un sterilie adhē-
zijas audumi ķirurģisko brūču savilkšanai; sterilas laminārijas un sterili lamināriju tam-
poni; sterili absorbējoši ķirurģijas un zobārstniecības līdzekļi asiņošanas apturēšanai

3006.20 — reaģenti asins grupu noteikšanai

3006.30 — kontrastpreparāti rentgenizmeklēšanai; slimniekiem ievadāmie diagnostiskie reaģenti

3006.40 — zobu cementi un pārējie zobu plombēšanas materiāli; cementi cieto audu atjaunošanai
(kaulu cements)

3006.50 — pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas

3006.60 — ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz hormonu vai spermicīdu bāzes

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 117



31. NODAĻA

MĒSLOŠANAS LĪDZEKĻI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dzīvnieku asinis, kas minētas pozīcijā 05.11;

b) atsevišķi noteikta ķīmiska sastāva savienojumi (izņemot tos, kas atbilst aprakstam 2.A, 3.A, 4.A un 5. piezīmē); vai

c) audzēti kālija hlorīda kristāli (izņemot optiskos elementus) ar vienības svaru vismaz 2,5 g un kuri minēti pozīcijā 38.23; kālija hlorīda
optiskie elementi (pozīcija 90.01).

2. Pozīcijā 31.02 ietverti tikai šādi produkti ar nosacījumu, ka tie nav pozīcijā 31.05 aprakstītajos veidos vai iepakojumos:

A. Preces, kuras atbilst kādam no turpmāk sniegtajiem aprakstiem:

i) nātrija nitrāts, tīrs vai ar piemaisījumiem;

ii) amonija nitrāts, tīrs vai ar piemaisījumiem;

iii) amonija sulfāta un amonija nitrāta dubultsāļi, tīri vai ar piemaisījumiem;

iv) amonija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem;

v) kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi (tīri vai ar piemaisījumiem) vai kalcija nitrāta un amonija nitrāta maisījumi;

vi) kalcija nitrāta un magnija nitrāta dubultsāļi (tīri vai ar piemaisījumiem) vai kalcija nitrāta un magnija nitrāta maisījumi;

vii) kalcija ciānamīds, tīrs vai ar piemaisījumiem vai apstrādāts ar eļļu;

viii) urīnviela, tīra vai ar piemaisījumiem.

B. Mēslošanas līdzekļi, kas sastāv no A punktā minēto vielu maisījumiem.

C. Mēslošanas līdzekļi, kas satur amonija hlorīda vai jebkuru A vai B punktā minēto vielu maisījumu ar krītu, ģipsi vai citām
neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas līdzekļi.

D. Šķidrie mēslošanas līdzekļi, kas satur A. ii) vai A. viii) apakšpunktā minētos produktus vai šo produktu maisījumus ūdens vai
amonjaka šķīdumā.

3. Pozīcijā 31.03 ietverti tikai šādi produkti ar nosacījumu, ka tie nav pozīcijā 31.05 aprakstītajos veidos vai iepakojumos:

A. Preces, kuras atbilst kādam no turpmāk sniegtajiem aprakstiem:

i) tomasmilti;

ii) dabiskie fosfāti, kas minēti pozīcijā 25.10, apdedzināti vai apstrādāti temperatūrā, kas ir augstāka, nekā vajadzīgs piemaisījumu
izdalīšanai;

iii) superfosfāti (parastie, dubultie, trīskāršie);

iv) kalcija hidrogenortofosfāts, kas sausā bezūdens produktā satur ne mazāk kā 0,2 % no svara fluora.

B. Mēslošanas līdzekļi, kas satur A punktā minēto produktu maisījumus, neņemot vērā fluora kvantitatīvo saturu.

118 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



C. Mēslošanas līdzekļi, kuros ir šās piezīmes A vai B punktā minētie produkti (neņemot vērā fluora kvantitatīvo saturu), kas sajaukti
ar krītu, ģipsi vai citām neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas līdzekļi.

4. Pozīcijā 31.04 ietverti tikai šādi produkti ar nosacījumu, ka tie nav pozīcijā 31.05 aprakstītajos veidos vai iepakojumos:

A. Preces, kuras atbilst kādam no turpmāk sniegtajiem aprakstiem:

i) neapstrādāti dabiskie kālija sāļi (piemēram, karnalīts, kainīts un silvīts);

ii) kālija hlorīds, tīrs vai ar piemaisījumiem, izņemot 1. piezīmes c) punktā minēto;

iii) kālija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem;

iv) magnija kālija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem.

B. Mēslošanas līdzekļi, kas sastāv no A punktā minēto vielu maisījumiem.

5. Amonija dihidrogenortofosfāts (monoamonija fosfāts) un diamonija hidrogenortofosfāts (diamonija fosfāts), tīrs vai ar piemaisījumiem,
un šo vielu maisījumi jāklasificē pozīcijā 31.05.

6. Pozīcijā 31.05 “pārējie mēslošanas līdzekļi” attiecas tikai uz produktiem, ko izmanto kā mēslošanas līdzekļus un kas kā pamata
sastāvdaļu satur vismaz vienu no barojošiem elementiem: slāpekli, fosforu vai kāliju.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

31.01 3101.00 Dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas līdzekļi, sajaukti vai nesajaukti kopā vai
ķīmiski apstrādāti; mēslošanas līdzekļi, kas iegūti, sajaucot vai ķīmiski apstrādājot
augu un dzīvnieku izcelsmes produktus

31.02 Minerālie vai ķīmiskie slāpekļa mēslošanas līdzekļi:

3102.10 — urīnviela, tai skaitā ūdens šķīdumā

— amonija sulfāts; amonija sulfāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi:

3102.21 — — amonija sulfāts

3102.29 — — pārējie

3102.30 — amonija nitrāts, tai skaitā ūdens šķīdumā

3102.40 — amonija nitrāta maisījumi ar kalcija karbonātu un pārējām neorganiskām vielām, kas nav
mēslošanas līdzekļi

3102.50 — nātrija nitrāts

3102.60 — kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi

3102.70 — kalcija ciānamīds

3102.80 — urīnvielas un amonija nitrāta maisījumi ūdens vai amonjaka šķīdumā

3102.90 — pārējie, ieskaitot maisījumus, kas nav minēti iepriekšējās apakšpozīcijās

31.03 Minerālie vai ķīmiskie fosfora mēslošanas līdzekļi:

3103.10 — superfosfāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 119



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3103.20 — tomasmilti

3103.90 — pārējie

31.04 Minerālie vai ķīmiskie kālija mēslošanas līdzekļi:

3104.10 — karnalīts, silvīts un pārējie neapstrādātie dabiskie kālija sāļi

3104.20 — kālija hlorīds

3104.30 — kālija sulfāts

3104.90 — pārējie

31.05 Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus vai trīs barojošus ele-
mentus: slāpekli, fosforu un kāliju; pārējie mēslošanas līdzekļi; šajā nodaļā minē-
tās preces tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar bruto svaru līdz
10 kg:

3105.10 — šajā nodaļā minētās preces, tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar bruto svaru
līdz 10 kg

3105.20 — minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur trīs mēslojuma elementus: slāpekli,
fosforu un kāliju

3105.30 — diamonija hidrogēnortofosfāts (diamonija fosfāts)

3105.40 — amonija dihidrogēnortofosfāts (amonija fosfāts) un tā maisījumi ar diamonija hidrogē-
nortofosfātu (diamonija fosfātu)

— pārējie minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus mēslojuma elementus:
slāpekli un fosforu:

3105.51 — — kas satur nitrātus un fosfātus

3105.59 — — pārējie

3105.60 — minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus mēslojuma elementus: fosforu
un kāliju

3105.90 — pārējie

120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



32. NODAĻA

MIECVIELU VAI KRĀSU EKSTRAKTI; TANĪNI UN TO ATVASINĀJUMI; PIGMENTI UN CITAS
KRĀSVIELAS; KRĀSAS UN LAKAS; ŠPAKTEĻTEPES, TEPES UN CITAS MASTIKAS; TINTES

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) atsevišķi noteikta ķīmiska sastāva elementi vai savienojumi (izņemot pozīcijās 32.03 vai 32.04 minētos), neorganiskie produkti, ko
lieto kā luminoforus (pozīcija 32.06), stikls, kas iegūts no kausēta kvarca un citām kausētām kramzemēm, kuras minētas pozīcijā
32.07, kā arī dažādas krāsas un krāsvielas, kas safasētas pārdošanai mazumtirdzniecībā un minētas pozīcijā 32.12;

b) tanāti vai pārējie pozīcijās 29.36 līdz 29.39, 29.41 vai 35.01 līdz 35.04 minēto produktu tanīnu atvasinājumi; vai

c) asfalta mastikas un pārējās bitumena mastikas (pozīcija 27.15).

2. Pozīcijā 32.04 ir ietverti stabilizēto diazonija sāļu maisījumi un komponenti azokrāsvielu ražošanai.

3. Pozīcijās 32.03 līdz 32.06 ietilpst arī uz krāsvielu bāzes izgatavoti preparāti (ieskaitot attiecībā uz pozīciju 32.06 krāsu pigmentus, kas
minēti pozīcijā 25.30 vai 28. nodaļā, metāla zvīņas un metāla pulverus), ko izmanto jebkuru materiālu krāsošanai vai kā komponentus
krāsvielu ražošanai. Šajās pozīcijās tomēr nav ietverti neūdens vidē disperģētie šķidrie un pastveida pigmenti, ko izmanto, piemēram,
krāsu, ieskaitot emalju (pozīcija 32.12), ražošanai vai citu pozīcijās 32.07, 32.08, 32.09, 32.10, 32.12, 32.13 un 32.15 minēto
preparātu ražošanai.

4. Pozīcijā 32.08 ir ietverti šķīdumi (izņemot kolodijus), kas satur kādu no pozīcijās 39.01 līdz 39.13 minētajām vielām gaistošos
organiskos šķīdinātājos, ja šķīdinātāja svars pārsniedz 50 % no šķīduma svara.

5. Šajā nodaļā jēdziens “krāsviela” neietver produktus, ko izmanto par eļļas krāsu pildvielām, neatkarīgi no tā, vai tie derīgi arī līmes krāsām.

6. Pozīcijā 32.12 “spieduna folija” attiecas tikai uz plānām loksnēm, kas izmantojamas iespieddarbiem, piemēram, grāmatu vākiem vai
cepuru lentēm un kas sastāv no:

a) metāla pulvera (ieskaitot dārgmetālu pulveri) vai pigmenta, kas aglomerēts ar līmi, želatīnu vai citu saistvielu; vai

b) metāla (ieskaitot dārgmetālu) vai pigmenta, ar ko pārklāta kāda materiāla nesēja loksne.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

32.01 Augu izcelsmes miecvielu ekstrakti; tanīni un to sāļi, ēteri un esteri un pārējie
atvasinājumi:

3201.10 — kvebraho ekstrakts

3201.20 — mimozu ekstrakts

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 121



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3201.30 — ozola vai kastaņu ekstrakts

3201.90 — pārējie

32.02 Sintētiskās organiskās miecvielas; neorganiskās miecvielas; miecēšanas preparāti,
kas satur vai nesatur dabiskās miecvielas; fermentu preparāti sākotnējai miecēša-
nai:

3202.10 — sintētiskās organiskās miecvielas

3202.90 — pārējās

32.03 3203.00 Augu vai dzīvnieku izcelsmes krāsvielas (ieskaitot krāsošanas ekstraktus, bet
izņemot dzīvnieku ogli), arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; šās nodaļas 3. Piezīmē
minētie preparāti uz augu vai dzīvnieku izcelsmes krāsvielu bāzes

32.04 Sintētiskās organiskās krāsvielas ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu; šās
nodaļas 3. piezīmē minētie preparāti uz sintētisko organisko krāsvielu bāzes; sin-
tētiskie organiskie produkti, ko izmanto kā fluorescējošos balinātājus vai lumino-
forus, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu:

— sintētiskās organiskās krāsvielas un uz to bāzes izgatavotie preparāti, kas minēti šās noda-
ļas 3. piezīmē:

3204.11 — — dispersās krāsvielas un preparāti uz to bāzes

3204.12 —— skābās krāsvielas, kodinātas vai nekodinātas, un preparāti uz to bāzes; kodināmās krā-
svielas un preparāti uz to bāzes

3204.13 — — bāziskās krāsvielas un preparāti uz to bāzes

3204.14 — — tiešās krāsvielas un preparāti uz to bāzes

3204.15 — — kubla krāsvielas (tai skaitā izmantojamas kā pigmenti) un preparāti uz to bāzes

3204.16 — — ķīmiski aktīvās krāsvielas un preparāti uz to bāzes

3204.17 — — pigmenti un preparāti uz to bāzes

3204.19 —— pārējie, tai skaitā divu un vairāku apakšpozīcijās 3204.11 līdz 3204.19 minēto krāsvielu
maisījumi

3204.20 — sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto kā fluorescējošos balinātājus

3204.90 — pārējie

32.05 3205.00 Lakas; preparāti uz to bāzes, kā norādīts šās nodaļas 3. piezīmē

32.06 Pārējās krāsvielas; preparāti, kas minēti šās nodaļas 3. piezīmē, izņemot pozīcijās
32.03, 32.04, 32.05 minētos; neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus,
ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu:

3206.10 — pigmenti un preparāti uz titāna dioksīda bāzes

3206.20 — pigmenti un preparāti uz hroma savienojumu bāzes

3206.30 — pigmenti un preparāti uz kadmija savienojumu bāzes

122 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās krāsvielas un krāsošanas preparāti:

3206.41 — — ultramarīns un preparāti uz tā bāzes

3206.42 — — litopons un citi pigmenti un preparāti uz cinka sulfīda bāzes

3206.43 — — pigmenti un preparāti uz heksacianoferātu (ferocianīdu un fericianīdu) bāzes

3206.49 — — pārējie

3206.50 — neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus

32.07 Gatavi pigmenti, gatavi stikla blāvotāji un krāsas, emaljas un stiklveida glazūras,
angobas jeb aplējumi (šlikeri), šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti, ko
izmanto keramikas, emaljas vai stikla ražošanā; stikla frite un citāds stikls pulve-
ru, granulu vai pārslu veidā:

3207.10 — gatavi pigmenti, gatavi stikla blāvotāji, gatavas krāsas un tamlīdzīgi preparāti

3207.20 — stiklveida emaljas un glazūras, angobas, jeb aplējumi (šlikeri) un tamlīdzīgi preparāti

3207.30 — šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti

3207.40 — stikla frite un pārējais stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā

32.08 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus), kas izgatavotas no sin-
tētiskiem polimēriem vai ķīmiski apstrādātiem dabiskiem polimēriem, disperģētas
vai izšķīdinātas neūdens vidē; šķīdumi, kas minēti šās nodaļas 4. Piezīmē:

3208.10 — uz poliesteru bāzes

3208.20 — uz akrila vai vinila polimēru bāzes

3208.90 — pārējie

32.09 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus) uz sintētisko polimēru
vai ķīmiski apstrādātu dabisko polimēru pamata, disperģētas vai izšķīdinātas
ūdens vidē:

3209.10 — uz akrila vai vinila polimēru bāzes

3209.90 — pārējie

32.10 3210.00 Pārējās krāsas un lakas (ieskaitot emaljas, spožos pārklājumus un līmes krāsas);
gatavi ūdenī šķīstoši krāsu pigmenti, ko izmanto ādu apretēšanai

32.11 3211.00 Gatavi sikatīvi

32.12 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un pārslas), disperģēti neūdens vidē, šķidruma
vai pastas veidā, ko izmanto krāsu (ieskaitot emaljas) ražošanā; spieduma folijas;
pārējās krāsvielas, safasētas pārdošanai mazumtirdzniecībā:

3212.10 — spieduma folijas

3212.90 — pārējie

32.13 Krāsas māksliniekiem, skolniekiem vai plakātu krāsas, pārvelkoša krāsojuma krā-
sas, krāsas izklaidei un tamlīdzīgas krāsas tabletēs, tūbiņās, burciņās, pudelēs,
bļodiņās vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos:

3213.10 — krāsu komplekti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 123



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3213.90 — pārējie

32.14 Stiklinieku tepe, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisījumi un pārējās masti-
kas; krāsotāju špakteltepes; fasāžu, iekšējo sienu, grīdu, griestu vai tamlīdzīgu vir-
smu apstrādes ugunsnedroši maisījumi:

3214.10 — mastikas; krāsotāju špakteltepes

3214.90 — pārējie

32.15 Tipogrāfijas krāsas, tinte vai tuša un citas tintes, arī koncentrētas, šķidras vai cie-
tas:

— tipogrāfijas krāsas:

3215.11 — — melna

3215.19 — — pārējās

3215.90 — pārējie

124 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



33. NODAĻA

ĒTERISKĀS EĻĻASUNREZINOĪDI; PARFIMĒRIJAS, KOSMĒTIKASUNĶERMEŅAKOPŠANAS LĪDZEKĻI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pozīcijas 22.08 salikti alkohola izstrādājumi, ko izmanto dzērienu ražošanā;

b) ziepes vai pārējie produkti, kas minēti pozīcijā 34.01; vai

c) sveķu, koka vai sulfāta terpentīni vai pārējie produkti, kas minēti pozīcijā 38.05.

2. Pozīcijas 33.03 līdz 33.07 cita starpā attiecas uz produktiem, kas sajaukti vai nesajaukti (izņemot ēterisko eļļu ūdens destilātus un ūdens
šķīdumus) derīgi izmantošanai kā produkti, kas minēti šajās pozīcijās, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā.

3. Pozīcijā 33.07 “parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi” attiecas arī uz šādiem produktiem: paciņām ar smaržvielām;
smaržīgu vielu preparātiem, kas izplata smaržu degot; aromatizēto papīru un papīru, kas piesūcināts vai pārklāts ar kosmētikas līdzekli;
šķīdumiem kontaktlēcu un acu protēžu glabāšanai; vati, filcu un neaustiem materiāliem, kas piesūcināti, pārklāti vai apsmidzināti ar
smaržvielām vai kosmētkas līdzekļiem; dzīvnieku kopšanas līdzekļiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

33.01 Ēteriskās eļļas (atbrīvotas vai neatbrīvotas no terpēniem), ieskaitot konkrētes un
absolūtās eļļas; rezinoīdi; ēterisko eļļu koncentrāti taukos, negaistošās eļļās, vaskos
un tamlīdzīgās vielās, kas iegūti tvaiku absorbēšanas vai macerācijas ceļā; terpēnu
blakusprodukti, kas radušies, atbrīvojot ēteriskās eļļas no terpēniem; ēterisko eļļu
ūdens destilāti un ūdens šķīdumi:

— citrusaugļu ēteriskās eļļas:

3301.11 — — bergamotes

3301.12 — — apelsīnu

3301.13 — — citronu

3301.14 — — laimu

3301.19 — — pārējās

— ēteriskās eļļas, izņemot citrusaugļu eļļas:

3301.21 — — ģerāniju

3301.22 — — jasmīnu

3301.23 — — lavandas vai lavandīnas

3301.24 — — piparmētru (Mentha piperita)

3301.25 — — pārējo mētru

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 125



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3301.26 — — vetivēriju

3301.29 — — pārējās

3301.30 — rezinoīdi (smaržīgie sveķu ekstrakti)

3301.90 — pārējie

33.02 Smaržvielu maisījumi un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vai-
rāku šo vielu bāzes, kurus izmanto kā izejvielas rūpniecībā:

3302.10 — pārtikas vai dzērienu ražošanai

3302.90 — pārējie

33.03 3303.00 Smaržas un tualetes ūdeņi

33.04 Kosmētikas vai dekoratīvās kosmētikas līdzekļi un ādas kopšanas līdzekļi
(izņemot medikamentozos), ieskaitot pretiedeguma un iedeguma līdzekļus; mani-
kīra vai pedikīra līdzekļi:

3304.10 — lūpu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi

3304.20 — acu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi

3304.30 — manikīra un pedikīra līdzekļi

— pārējie:

3304.91 — — pūderis, ieskaitot kompakto

3304.99 — — pārējie

33.05 Matu kopšanas līdzekļi:

3305.10 — šampūni

3305.20 — ilgviļņu vai matu iztaisnošanas līdzekļi

3305.30 — matu lakas

3305.90 — pārējie

33.06 Mutes dobuma vai zobu higiēnas līdzekļi, ieskaitot protēžu fiksēšanas pastas un
pulverus:

3306.10 — zobu pastas

3306.90 — pārējie

33.07 Pirms skūšanās, pēc skūšanās vai skūšanās laikā izmantojamie līdzekļi, individuā-
lie dezodoranti, vannas līdzekļi, depilācijas līdzekļi un pārējie parfimērijas, kosmē-
tikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi, kas citur nav minēti vai ietverti; telpu dezo-
doranti, arī aromatizēti vai ar dezinficējošām īpašībām:

3307.10 — pirms skūšanās, pēc skūšanās un skūšanās laikā izmantojamie līdzekļi

3307.20 — individuālie dezodoranti un pretsviedru līdzekļi

126 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3307.30 — aromatizētie vannas sāļi un pārējie vannas līdzekļi

— telpu aromatizēšanas vai dezodorēšanas līdzekļi, ieskaitot smaržīgās vielas reliģiskiem
rituāliem:

3307.41 — — “agarbati” un citas smaržvielas, kas degot izplata smaržas

3307.49 — — pārējie

3307.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 127



34. NODAĻA

ZIEPES, ORGANISKĀS VIRSMAKTĪVĀS VIELAS, MAZGĀŠANAS LĪDZEKĻI, EĻĻOŠANAS LĪDZEKĻI,
MĀKSLĪGIE VASKI, GATAVI VASKI, SPODRINĀŠANAS VAI TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI, SVECES UN
TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI, VEIDOŠANAS PASTAS, “ZOBU VASKI” UN IZSTRĀDĀJUMI

ZOBĀRSTNIECĪBAI UZ ĢIPŠA BĀZES

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dzīvnieku vai augu tauku vai eļļu pārtikas maisījumi vai izstrādājumi, ko izmanto kā veidņu eļļas (pozīcija 15.17);

b) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva savienojumi; vai

c) šampūni, zobu pastas, skūšanas krēmi un putas vai vannas līdzekļi, kuros ir ziepes vai citas organiskās virsmaktīvās vielas (pozīcija
33.05, 33.06 vai 33.07).

2. Pozīcijā 34.01 “ziepes” nozīmē tikai ūdenī šķīstošas ziepes. Ziepēm un pārējiem produktiem, kas minēti pozīcijā 34.01, var būt piedevas
(piemēram, dezinficējoši līdzekļi, abrazīvie pulveri, pildvielas vai medikamenti). Produktus, kas satur abrazīvus pulverus, ietver pozīcijā
34.01 tikai tad, ja tie ir stieņos, gabalos vai figūru veidā. Šie paši produkti citās formās jāklasificē pozīcijā 34.05 kā “tīrīšanas pulveri
un tamlīdzīgi izstrādājumi”.

3. Pozīcijā 34.02 “organiskās virsmaktīvās vielas” ir ietverti produkti, kuri, ja tiek samaisīti ar ūdeni 0,5 % koncentrācijā 20 °C temperatūrā
un vienu stundu paturēti šajā temperatūrā:

a) veido caurspīdīgu vai puscaurspīdīgu šķidrumu vai stabilu emulsiju bez nešķīstošas vielas izdalīšanas; un

b) samazina ūdens virsmas spraigumu līdz 4,5 × 10–2 N/m (45 din/cm) vai mazāk.

4. Pozīcijā 34.03 “naftas eļļas un eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem” attiecas uz produktiem, kas minēti 27. nodaļas 2. piezīmē.

5. Pozīcijā 34.04 “mākslīgie vaski un gatavie vaski”, izņemot turpmāk minētos gadījumus, attiecas tikai uz:

A) ūdenī šķīstošiem un nešķīstošiem organiskiem ķīmiski iegūtiem vaskveida produktiem;

B) produktiem, kas iegūti, sajaucot dažāda veida vaskus;

C) vaskveida produktiem uz viena vai vairāku vasku bāzes, kuri satur taukus, sveķus, minerālvielas un citus materiālus.

Šajā pozīcijā nav ietverti:

a) produkti, kas minēti pozīcijā 15.16, 15.19 vai 34.02, pat ja tiem ir vasku īpašības;

b) pozīcijas 15.21 nesajaukti dzīvnieku vaski un nesajaukti augu vaski, iekrāsoti vai nekrāsoti;

c) minerālvaski vai tamlīdzīgi produkti, kas minēti pozīcijā 27.12, sajaukti vai nesajaukti, iekrāsoti vai nekrāsoti; vai

d) vaski, sajaukti ar šķidru vidi, disperģēti vai izšķīdināti šķidrā vidē (pozīcijas 34.05, 38.09 utt.).

128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

34.01 Ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi, ko izmanto kā ziepes, stieņos,
gabalos vai figūru veidā un kas satur vai nesatur ziepes; papīrs, vate, filcs un neau-
stie materiāli, piesūcināti, pārklāti vai apsmidzināti ar ziepēm vai mazgāšanas
līdzekļiem:

— ziepes un organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi stieņos, gabalos un figūru veidā un
papīrs, vate, filcs un neaustie materiāli, piesūcināti vai pārklāti ar ziepēm vai mazgāšanas
līdzekļiem:

3401.11 — — tualetes ziepes (ieskaitot ziepes ar medikamentiem)

3401.19 — — pārējie

3401.20 — ziepes pārējās formās

34.02 Organiskās virsmaktīvās vielas (izņemot ziepes); virsmas aktīvi līdzekļi, mazgāša-
nas līdzekļi (tostarp mazgāšanas palīglīdzekļi) un tīrīšanas līdzekļi, kas satur vai
nesatur ziepes, izņemot pozīcijā 34.01 minētos:

— organiskās virsmaktīvās, iepakotas vai neiepakotas pārdošanai mazumtirdzniecībā:

3402.11 — — anjonu

3402.12 — — katjonu

3402.13 — — nejonu

3402.19 — — pārējās

3402.20 — līdzekļi, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā

3402.90 — pārējie

34.03 Eļļošanas līdzekļi (ieskaitot smēreļļas, skrūvju un uzgriežņu vītņu eļļošanas, rūsas
noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izgata-
voti uz eļļošanas līdzekļu bāzes), līdzekļi, ko izmanto tekstilmateriālu, ādu, kažo-
kādu, citu materiālu apstrādei ar taukiem vai eļļām, bet izņemot līdzekļus, kuros
kā pamatkomponenti 70 % no svara vai vairāk ir naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas
no bitumenminerāliem:

— kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem:

3403.11 — — tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu apstrādes līdzekļi

3403.19 — — pārējie

— pārējie:

3403.91 — — tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu apstrādes līdzekļi

3403.99 — — pārējie

34.04 Mākslīgie un gatavie vaski:

3404.10 — no ķīmiski modificētā lignīta

3404.20 — no polietilēnglikola

3404.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 129



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

34.05 Apavu, mēbeļu, grīdas, transporta iekārtu, stikla vai metālu pulēšanas līdzekļi un
krēmi, tīrīšanas pastas un pulveri un tamlīdzīgi līdzekļi (arī papīra, vates, filca,
neaustu materiālu, porainas plastmasas vai porainas gumijas formā, piesūcināti,
pārklāti vai apsmidzināti ar šiem līdzekļiem), izņemot vaskus, kas minēti pozīcijā
34.04:

3405.10 — apavu vai ādu spodrināšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi preparāti

3405.20 — koka mēbeļu, grīdas un citu koka izstrādājumu* pulēšanas vai spodrināšanas līdzekļi,
krēmi un tamlīdzīgi preparāti

3405.30 — transporta iekārtu pulēšanas līdzekļi un tamlīdzīgi preparāti, izņemot metālu pulēšanas
līdzekļus

3405.40 — tīrīšanas pastas, pulveri un pārējie tīrīšanas līdzekļi

3405.90 — pārējie

34.06 3406.00 Sveces, svecītes un tamlīdzīgi izstrādājumi

34.07 3407.00 Veidošanas pastas, ieskaitot bērnu rokdarbiem safasētās; t.s. zobu vasks vai līdzekļi
zobu nospiedumu iegūšanai, iepakoti komplektos, safasēti pārdošanai mazum-
tirdzniecībā vai plāksnīšu, pakavu, nūjiņu vai tamlīdzīgā formā; pārējie izstrādā-
jumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes (apdedzināts ģipsis vai kalcija sulfāts)

130 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



35. NODAĻA

OLBALTUMVIELAS; MODIFICĒTAS CIETES; LĪMES; FERMENTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) raugi (pozīcija 21.02);

b) asins frakcijas (izņemot asins albumīnu, kas nav paredzēts ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzībām), medikamenti vai pārējie
produkti, kas minēti 30. Nodaļā;

c) fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai (pozīcija 32.02);

d) fermentu preparāti mērcēšanai vai mazgāšanai vai pārējie produkti, kas minēti 34. Nodaļā;

e) cietināti proteīni (pozīcija 39.13); vai

f) želatīna produkti poligrāfijas rūpniecībai (49. nodaļa).

2. Pozīcijā 35.05 “dekstrīni” ir cietes šķelšanās produkti, kuros reducējošā cukura saturs, kas izteikts kā dekstroze sausnā, nepārsniedz 10%.

Šādi paši produkti, kuru reducējošā cukura saturs pārsniedz 10 %, ietverti pozīcijā 17.02.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

35.01 Kazeīns, kazeināti un citi kazeīna atvasinājumi; kazeīna līmes:

3501.10 — kazeīns

3501.90 — pārējie

35.02 Albumīni, albumināti un citi albumīna atvasinājumi:

3502.10 — olu albumīns

3502.90 — pārējie

35.03 3503.00 Želatīns (ieskaitot želatīnu taisnstūra, tai skaitā kvadrātveida, plāksnēs, ar apstrā-
dātu vai neapstrādātu virsmu, iekrāsots vai nekrāsots) un želatīna atvasinājumi;
zivju līme; pārējās dzīvnieku izcelsmes līmes, izņemot kazeīna līmes, kas minētas
pozīcijā 35.01

35.04 3504.00 Peptoni un to atvasinājumi; pārējās olbaltumvielas un to atvasinājumi, kas citur
nav minēti vai iekļauti; hromētās vai nehromētās ādas pulveris

35.05 Dekstrīni un citas modificētās cietes (piemēram, želatinizētas vai esterificētas cie-
tes), līmes uz cietes, dekstrīnu vai citādas modificētas cietes bāzes:

3505.10 — dekstrīni un citas modificētās cietes:

3505.20 — līmes

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 131



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

35.06 Gatavas līmes un pārējās gatavās līmvielas, kas citur nav minētas vai iekļautas; pro-
dukti, kas paredzēti izmantošanai kā līmes vai līmvielas, safasēti pārdošanai
mazumtirdzniecībā kā līmes vai līmvielas, ar tīro svaru līdz 1 kg:

3506.10 — produkti, kas paredzēti izmantošanai kā līmes un līmvielas, safasēti pārdošanai mazum-
tirdzniecībā kā līmes vai līmvielas, ar tīro svaru līdz 1 kg

— pārējie:

3506.91 — — līmvielas uz kaučuka vai plastmasu (ieskaitot mākslīgos sveķus) bāzes

3506.99 — — pārējie

35.07 Fermenti; gatavi fermenti, kas citur nav minēti un iekļauti:

3507.10 — himozīns un tā koncentrāti

3507.90 — pārējie

132 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



36. NODAĻA

SPRĀGSTVIELAS; PIROTEHNIKAS IZSTRĀDĀJUMI; SĒRKOCIŅI; PIROFORI SAKAUSĒJUMI; DAŽI
DEGMAISĪJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva savienojumi, izņemot 2. piezīmes a) vai b) punktā minētos.

2. Pozīcijā 36.06 “degošu materiālu izstrādājumi” attiecas tikai uz:

a) metaldehīdu, heksametilēntetramīnu un tamlīdzīgām vielām, kas safasētas (piemēram, tabletēs, nūjiņās un tamlīdzīgās formās), lai
tās izmantotu par degvielu; degvielu uz spirta bāzes un tamlīdzīgu gatavu cieto vai puscieto degvielu;

b) šķidro vai sašķidrināto gāzveida degvielu konteineros ar tilpumu ne lielāku par 300 cm3, kuru izmanto cigarešu šķiltavu un
tamlīdzīgu šķiltavu uzpildei un atkārtotai uzpildei; un

c) sveķu lāpām, degmaisījumiem, kas paredzēti ugunskuriem, un tamlīdzīgiem izstrādājumiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

36.01 3601.00 Šaujampulveri

36.02 3602.00 Gatavas sprāgstvielas, izņemot šaujampulveri

36.03 3603.00 Degauklas; detonējošās auklas; triecienkapseles vai detonatora kapseles; degļi;
elektrodetonatori

36.04 Uguņošanas ierīces, signālraķetes, lietus raķetes, miglas signāli un citi pirotehni-
kas izstrādājumi:

3604.10 — uguņošanas ierīces

3604.90 — pārējie

36.05 3605.00 Sērkociņi, izņemot pirotehnikas izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 36.04

36.06 Ferocērijs un visu veidu citādi pirofori sakausējumi; degošu materiālu izstrādāju-
mi, kas minēti šās nodaļas 2. piezīmē:

3606.10 — šķidra un sašķidrināta gāzveida degviela konteineros ar tilpumu līdz 300 cm3, ko izmanto
cigarešu šķiltavu vai tamlīdzīgu šķiltavu uzpildei un atkārtotai uzpildei

3606.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 133



37. NODAĻA

FOTO UN KINO PRECES

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst atkritumi un lūžņi.

2. Šajā nodaļā “foto” attiecas uz procesu, kurā tiešas vai netiešas gaismas vai cita veida starojuma iedarbībā uz gaismjutīgām virsmām
veidojas redzami attēli.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

37.01 Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas no jebkuriem mate-
riāliem, izņemot papīru, kartonu vai tekstilmateriālu; neeksponētās gaismjutīgas
plakanās filmas momentfotogrāfijai, iepakotas vai neiepakotas:

3701.10 — rentgenfilmas

3701.20 — momentfotogrāfijai

3701.30 — citas fotofilmas un fotoplates, kurām kāda no malām ir garāka par 255 mm

— pārējās:

3701.91 — — krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu)

3701.99 — — pārējās

37.02 Gaismjutīgas neeksponētas fotofilmas ruļļos, no jebkura materiāla, izņemot papī-
ru, kartonu un tekstilmateriālu; gaismjutīgas neeksponētas filmas momentfotogrā-
fijai, ruļļos:

3702.10 — rentgenfilmas

3702.20 — momentfotogrāfijai

— pārējās neperforētās filmas, ne platākas par 105 mm:

3702.31 — — krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu)

3702.32 — — pārējās ar sudraba halogenīdu emulsiju

3702.39 — — pārējās

— pārējās neperforētās filmas, platākas par 105 mm:

3702.41 — — daudzkrāsu fotofilmas, platākas par 610 mm un garākas par 200 m

3702.42 — — platākas par 610 mm un garākas par 200 m (izņemot krāsu fotofilmas)

3702.43 — — platākas par 610 mm un ne garākas par 200 m

3702.44 — — platākas par 105 mm, bet ne platākas par 610 mm

134 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās krāsu fotofilmas (daudzkrāsu):

3702.51 — — ne platākas par 16 mm un ne garākas par 14 m

3702.52 — — ne platākas par 16 mm un garākas par 14 m

3702.53 —— platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm, un ne garākas par 30 m, diapozitīviem

3702.54 —— platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm, un ne garākas par 30 m, kas nav pare-
dzētas diapozitīviem

3702.55 — — platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un garākas par 30 m

3702.56 — — platākas par 35 mm

— pārējās:

3702.91 — — ne platākas par 16 mm un ne garākas par 14 m

3702.92 — — ne platākas par 16 mm un garākas par 14 m

3702.93 — — platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 m

3702.94 — — platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un garākas par 30 m

3702.95 — — platākas par 35 mm

37.03 Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, gaismjutīgi, neeksponēti:

3703.10 — ruļļos, kas platāki par 610 mm

3703.20 — pārējie (daudzkrāsu), kas paredzēti krāsu fotogrāfijai

3703.90 — pārējie

37.04 3704.00 Fotoplates, fotofilmas, papīrs, kartons un tekstilmateriāli, eksponēti, bet neattīs-
tīti

37.05 Eksponētas un attīstītas fotoplates un fotofilmas, izņemot kinofilmas:

3705.10 — ofsetreproducēšanai

3705.20 — mikrofilmas

3705.90 — pārējie

37.06 Eksponētas un attīstītas kinofilmas ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kas sastāv
tikai no skaņas celiņa:

3706.10 — 35 mm platas vai platākas

3706.90 — pārējās

37.07 Fotoķimikālijas (izņemot lakas, līmes, līmvielas un tamlīdzīgus izstrādājumus);
fotogrāfijā izmantojami nesajaukti produkti, safasēti vai iepakoti pārdošanai
mazumtirdzniecībā, gatavi lietošanai:

3707.10 — gaismjutīgas emulsijas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 135



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3707.90 — pārējās

136 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



38. NODAĻA

DAŽĀDI ĶĪMISKI PRODUKTI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva elementi vai savienojumi, izņemot:

1) mākslīgo grafītu (pozīcija 38.01);

2) insekticīdus, rodenticīdus, fungicīdus, herbicīdus, augu pretdīgšanas līdzekļus un augšanas regulatorus, dezinficējošus līdzekļus
un tamlīdzīgus produktus, safasētus, kā aprakstīts pozīcijā 38.08;

3) līdzekļus, kas izmantojami ugunsdzēšamo aparātu vai ugunsdzēšamo granātu uzlādei (pozīcija 38.13);

4) preces, kas minētas 2. piezīmes a) vai c) apakšpunktā;

b) ķimikāliju un pārtikas produktu vai pārējo barības vielu maisījumi, ko izmanto pārtikas preču ražošanā (galvenokārt pozīcija 21.06);

c) medikamenti (pozīcija 30.03 vai 30.04).

2. Pozīcijā 38.23 ir ietvertas šādas preces, kas nav minētas nevienā citā nomenklatūras pozīcijā:

a) magnija oksīda vai sārmu un sārmzemju metālu halogenīdu sintētiskie kristāli (kas nav optiskie elementi) ar vienības svaru vismaz
2,5 g;

b) sīveļļa; kaulu eļļa;

c) pārdošanai mazumtirdzniecībā safasēti tintes traipu izņemšanas sastāvi;

d) pārdošanai mazumtirdzniecībā safasēti izstrādājumi iespiedtekstu labošanai un pārējie korektūras šķidrumi; un

e) kūstoši keramikas pirometriskie elementi (piemēram, Zēgera konusi).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

38.01 Mākslīgais grafīts; koloīdālais vai puskoloīdālais grafīts; izstrādājumi uz grafīta vai
pārējo oglekļu bāzes pastas, brikešu, plātņu vai citādu pusfabrikātu veidā:

3801.10 — mākslīgais grafīts

3801.20 — koloīdālais un puskoloīdālais grafīts

3801.30 — oglekļa pastas elektrodiem un tamlīdzīgas pastas krāšņu oderējumam

3801.90 — pārējie

38.02 Aktivētā ogle; aktivēti dabiskie minerālprodukti; dzīvnieku ogle, ieskaitot izman-
totu dzīvnieku ogli:

3802.10 — aktivētā ogle

3802.90 — pārējie

38.03 3803.00 Rafinēta vai nerafinēta taleļļa

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 137



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

38.04 3804.00 Sārms, kas paliek pēc koksnes celulozes izgatavošanas, koncentrēts vai nekoncen-
trēts, atcukurots vai neatcukurots, ķīmiski apstrādāts vai neapstrādāts, ieskaitot
lignīna sulfonātus, bet izņemot taleļļu, kas minēta pozīcijā 38.03

38.05 Sveķu, koksnes terpentīns vai sulfātterpentīns un pārējās terpentīneļļas, kas iegū-
tas skujkoku koksnes destilēšanas vai citādas apstrādes rezultātā; neattīrīts dipen-
tēns; sulfītterpentīns un pārējie neattīrīti paracimēni; priežu eļļa, kuras pamatsa-
stāvdaļa ir ?–terpineols:

3805.10 — sveķu, koksnes terpentīna vai sulfātterpentīna eļļas

3805.20 — priežu eļļa

3805.90 — pārējie

38.06 Kolofonijaskābe un sveķskābe un to atvasinājumi; kolofonija spirts un kolofonija
eļļas; kausēti sveķi:

3806.10 — kolofonijs

3806.20 — kolofonijskābes un sveķskābes sāļi

3806.30 — esteru sveķi

3806.90 — pārējie

38.07 3807.00 Koka darva; koka darvas eļļas; koksnes kreozots; koksnes darva; augu piķis; alus
darīšanas piķis un tamlīdzīgi produkti uz kolofonijskābes, sveķskābju vai augu
piķa bāzes

38.08 Insekticīdi, rodenticīdi, fungicīdi, herbicīdi, augu pretdīgšanas līdzekļi un augšanas
regulatori, dezinficējošie līdzekļi un tamlīdzīgi produkti, iepakojumā vai safasēti
pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (piemēram, ar
sēru apstrādātas lentes, daktis, sveces un mušpapīrs):

3808.10 — insekticīdi

3808.20 — fungicīdi

3808.30 — herbicīdi, augu pretdīgšanas līdzekļi un augšanas regulatori

3808.40 — dezinfekcijas līdzekļi

3808.90 — pārējie

38.09 Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostipri-
nāšanai un pārējie izstrādājumi un preparāti (piemēram, apretūras un kodinātāji),
kas izmantojami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas rūpniecībā vai tamlīdzīgās noza-
rēs un kas citur nav minēti vai iekļauti:

3809.10 — uz vielu ar cietes īpašībām bāzes

— pārējie:

3809.91 — — izmantošanai tekstilrūpniecībā

3809.92 — — izmantošanai papīrrūpniecībā

138 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3809.99 — — pārējie

38.10 Metāla virsmu kodināšanas preparāti; kušņi un citi palīgpreparāti mīkstlodēšanai,
cietlodēšanai un metināšanai; pulveri un pastas mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un
metināšanai, kas sastāv no metāla un citiem materiāliem; preparāti, ko izmanto kā
serdeņus vai pārklājumus metināšanas elektrodiem vai stieņiem:

3810.10 — metāla virsmu kodināšanas preparāti; pulveri un pastas mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un
metināšanai, kuri sastāv no metāla un citiem materiāliem

3810.90 — pārējie

38.11 Antidetonācijas maisījumi, oksidācijas inhibitori, pārsveķošanās inhibitori, biezi-
nātāji, pretkorozijas līdzekļi un pārējās gatavās piedevas minerāleļļām (ieskaitot
benzīnu) vai pārējiem šķidrumiem, ko izmanto tām pašām vajadzībām kā mine-
rāleļļas:

— antidetonācijas maisījumi:

3811.11 — — uz svina savienojumu bāzes

3811.19 — — pārējie

— piedevas ziežeļļām:

3811.21 — — kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem

3811.29 — — pārējās

3811.90 — pārējie

38.12 Gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji; kaučuka vai plastmasas plastificēšanas
savienojumi, kas citur nav minēti un iekļauti; antioksidanti un citi kaučuka un
plastmasas stabilizēšanas savienojumi:

3812.10 — gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji

3812.20 — kaučuka vai plastmasu plastificēšanas savienojumi

3812.30 — antioksidanti un citi kaučuka un plastmasas stabilizēšanas savienojumi

38.13 3813.00 Ugunsdzēšamo aparātu maisījumi un lādiņi; uzpildīti ugunsdzēšamie aparāti

38.14 3814.00 Jaukti organiskie šķīdinātāji un atšķaidītāji, kas citur nav minēti un iekļauti; gatavi
krāsu un laku noņemšanas maisījumi

38.15 Ķīmisko reakciju iniciatori, paātrinātāji un katalizatori, kas citur nav minēti un
iekļauti:

— katalizatori uz nesējiem

3815.11 — — kuru aktīvais komponents ir niķelis vai niķeļa savienojumi

3815.12 — — kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli vai dārgmetālu savienojumi

3815.19 — — pārējie

3815.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 139



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

38.16 3816.00 Ugunsizturīgie cementi, būvjava, betoni un tamlīdzīgi maisījumi, izņemot pozī-
cijā 38.01 minētos

38.17 Jaukti alkilbenzoli un jaukti alkilnaftalīni, izņemot pozīcijās 27.07 vai 29.02 minē-
tos:

3817.10 — jaukti alkilbenzoli

3817.20 — jaukti alkilnaftalīni

38.18 3818.00 Ķīmiskie elementi ar piedevām, kurus izmanto elektronikā, disku, plātņu vai tam-
līdzīgās formās; ķīmiskie savienojumi ar piedevām, kurus izmanto elektronikā:

38.19 3819.00 Bremžu šķidrumi un pārējie gatavie šķidrumi hidrauliskajiem pārvadiem, kas nesa-
tur vai satur mazāk par 70 % no svara naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitu-
menminerāliem

38.20 3820.00 Pretaizsalšanas šķidrumi un gatavi atsaldēšanas šķidrumi

38.21 3821.00 Mikroorganismu audzēšanai gatavas barotnes

38.22 3822.00 Salikti diagnostiskie reaģenti un laboratoriju reaģenti, kas nav minēti pozīcijā
30.02 vai 30.06

38.23 Lietošanai gatavas saistvielas liešanas veidņiem un serdeņiem; ķīmijas vai saskar-
nozaru rūpniecības ķīmikālijas un ķīmiskie preparāti (ieskaitot dabīgo ķimikāliju
maisījumus), kas citur nav minēti vai iekļauti; ķīmijas un saskarnozaru rūpniecī-
bas atlikumprodukti, kas citur nav minēti vai iekļauti:

3823.10 — gatavas saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem

3823.20 — naftēnskābes, to ūdenī nešķīstošie sāļi un esteri

3823.30 — neaglomerēti metālu karbīdi, sajaukti savstarpēji vai ar metāliskām saistvielām

3823.40 — gatavas piedevas cementiem, javām vai betoniem

3823.50 — ugunsneizturīgas javas vai betoni

3823.60 — sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905.44 minēto

3823.90 — pārējie

140 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



VII IEDAĻA

PLASTMASAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI; KAUČUKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Preces, kas sastāv no diviem vai vairākiem komponentiem, no kuriem visi vai daži ietverti šajā iedaļā un kas jāsajauc VI vai VII iedaļas
produktu iegūšanai, jāklasificē pozīcijās, kas atbilst šiem produktiem, ja vien šie komponenti:

a) pēc to iepakojuma ir skaidri identificējami kā paredzēti lietošanai kopā bez pārpakošanas;

b) ir noformēti kopā; un

c) pēc īpašībām vai esošā relatīvā daudzuma norāda, ka tie lietojami kā papildinājums cits citam.

2. Izņemot preces, kas minētas pozīcijā 39.18 vai 39.19, plastmasas, kaučuks un to izstrādājumi ar īpaši iespiestiem rakstiem, zīmējumiem
un attēliem ir ietverti 49. nodaļā.

39. NODAĻA

PLASTMASAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nomenklatūrā “plastmasas” ir pozīcijās 39.01 līdz 39.14 ietvertie materiāli, kas polimerizācijas procesā vai kādā turpmākajā stadijā
ir ieguvuši vai spēj iegūt noteiktu formu ārējas ietekmes rezultātā (karsējot vai presējot, vajadzības gadījumā ar šķīdinātāju vai
plastifikatoru), lejot, ekstrudējot, valcējot vai citā procesā, un nezaudē to pēc ārējās ietekmes izbeigšanās.

Šajā nomenklatūrā atsauces uz “plastmasām” attiecas arī uz vulkanizētu šķiedru. Šis jēdziens tomēr neietver tekstilmateriālus, kas minēti
XI nodaļā.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) vaski, kas minēti pozīcijā 27.12 vai 34.04;

b) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi (29. nodaļa);

c) heparīns vai tā sāļi (pozīcija 30.01);

d) spieduma folija, kas minēta pozīcijā 32.12;

e) organiskas virsmaktīvās vielas vai preparāti, kas minēti pozīcijā 34.02;

f) kausēti sveķi vai esteru sveķi (pozīcija 38.06);

g) sintētiskais kaučuks, kas minēts 40. nodaļā, vai tā izstrādājumi;

h) zirglietas vai iejūga piederumi (pozīcija 42.01) vai koferi, ceļasomas, rokas somas un pārējie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 42.02;

ij) pinumi, pīteņi un pārējie 46. nodaļas izstrādājumi;

k) sienu segumi, kas minēti pozīcijā 48.14;

l) preces, kas minētas XI nodaļā (tekstilpreces un tekstilizstrādājumi);

m) izstrādājumi, kas minēti XII nodaļā (piemēram, apavi, galvassegas, lietussargi, saulessargi, spieķi, pātagas, pletnes vai to daļas);

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 141



n) bižutērija, kas minēta pozīcijā 71.17;

o) izstrādājumi, kas minēti XVI iedaļā (mašīnas un mehāniskas vai elektriskas ierīces),

p) lidaparātu vai spēkratu daļas, kas minētas XVII iedaļā;

q) izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā (piemēram, optiskie elementi, briļļu rāmji, rasēšanas instrumenti);

r) izstrādājumi, kas minēti 91. nodaļā (piemēram, pulksteņu korpusi);

s) izstrādājumi, kas minēti 92. nodaļā (piemēram, mūzikas instrumenti vai to daļas);

t) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes, saliekamās
būvkonstrukcijas);

u) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi); vai

v) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā (piemēram, sukas, pogas, rāvējslēdzēji, ķemmes, pīpju iemuši vai kāti, cigarešu iemuši vai
tamlīdzīgi izstrādājumi, vakuumpudeļu daļas vai tamlīdzīgi izstrādājumi, pildspalvas, pildzīmuļi).

3. Pozīcijās 39.01 līdz 39.11 ietverti tikai šādi ķīmiskās sintēzes produkti:

a) šķidrie sintētiskie poliolefīni, no kuru tilpuma mazāk par 60 % pārtvaicējas 300 C temperatūrā un pie 1 013 mbar spiediena,
izmantojot vakuumdestilācijas metodi (pozīcijas 39.01 un 39.02);

b) kumaronindēnu tipa sveķi ar zemu polimerizācijas pakāpi (pozīcija 39.11);

c) pārējie sintētiskie polimēri, kas satur vidēji vismaz 5 monomēru posmus;

d) silikoni (pozīcija 39.10);

e) rezoli (pozīcija 39.09) un pārējie prepolimēri.

4. Šajā nodaļā, ja tekstā nav paredzēts citādi, kopolimēri (ieskaitot kopolikondensātus, kopolipievienošanas produktus, blokkopolimērus
un piepotētus kopolimērus) un polimēru maisījumi ir klasificējami tajā pašā pozīcijā, kas ietver polimēru, kura komonomēra vienība
ir pārsvarā pār visām pārējām atsevišķu komonomēru vienībām, uzskatot komonomērus, kuru polimēri ietilpst tajā pašā pozīcijā par
vienu komonomēru.

Ja neviens atsevišķs komonomērs nav pārsvarā, kopolimēri vai polimēru maisījumi attiecīgi jāklasificē pozīcijā ar lielāko kārtas numuru
no vienlīdz pieļaujamajām pozīcijām.

Formulējums “kopolimēri” aptver visus polimērus, kuros neviens atsevišķajiem monomēriem neveido 95 % no svara vai vairāk no
kopējā polimēra satura.

5. Ķīmiski modificētie polimēri, kuros ķīmiski mainītas ir tikai sānu ķēdes, jāklasificē pozīcijā, kas atbilst nemodificētajam polimēram. Šis
nosacījums neattiecas uz potētiem kopolimēriem.

6. Pozīcijās 39.01 līdz 39.14 “pirmformas” attiecas tikai uz šādām formām:

a) šķidrumi un pastas, ieskaitot dispersijas (emulsijas un suspensijas) un šķīdumus;

b) neregulāras formas bloki, gabali, pulveri (arī presētie pulveri), granulas, pārslas un tamlīdzīgas beramas formas.

7. Pozīcijā 39.15 nav ietverti pirmformās pārveidota atsevišķa termoplastiska materiāla atkritumi, atgriezumi un lūžņi (pozīcijas 39.01
līdz 39.14).

8. Pozīcijā 39.17 “caurulītes, caurules un šļūtenes” ir izstrādājumi ar dobu vidu, kā pusfabrikāti, tā arī gatavi izstrādājumi, kurus galvenokārt
izmanto gāzu un šķidrumu pārvadīšanai un sadalei (piemēram, rievotas dārza šļūtenes, perforētas caurules). Šis jēdziens ietver arī
mākslīgās desu adas un citas plakanas formas caurules. Izņemot iepriekšminētās, pārējās caurules, kuru iekšējais šķērsgriezums nav aplis,
ovāls, taisnstūris (kura garums nav lielāks par platumu vairāk nekā pusotru reizi) vai kuru šķērsgriezums ir regulārs daudzstūris, tomēr
neuzskata par caurulītēm, caurulēm vai šļūtenēm, bet par profilformām.

142 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



9. Pozīcijā 39.18 formulējums “plastmasas sienu vai griestu segumi” ietver izstrādājumus vismaz 45 cm platos ruļļos, ko izmanto sienu
vai griestu pārklāšanai un kas sastāv no plastmasas, kura cieši piestiprināta cita materiāla pamatam, izņemot papīru; turklāt plastmasas
slānis (virspusē) ir reljefs, graudains, krāsots, apdrukāts vai citādi izrotāts.

10. Pozīcijās 39.20 un 39.21 formulējums “plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes” ietver tikai plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes
(izņemot 54. nodaļā minētās), kā arī regulāras ģeometriskas formas blokus, apdrukātus vai neapdrukātus, ar citādi apstrādātu vai
neapstrādātu virsmu, nesagrieztus vai sagrieztus taisnstūros (ieskaitot kvadrātus), bet tālāk neapstrādātus (pat tad, ja sagriežot tie kļūst
par lietošanai gataviem izstrādājumiem).

11. Pozīcijā 39.25 ietverti tikai šādi izstrādājumi, kas nav ietverti nevienā iepriekš minētā II apakšnodaļas pozīcijā:

a) rezervuāri, tvertnes (ieskaitot septiskās tvertnes), mucas un tamlīdzīgi konteineri, kuru ietilpība pārsniedz 300 l;

b) konstrukciju elementi, piemēram, grīdām, sienām vai šķērssienām, griestiem vai jumtiem;

c) notekcaurules un to piederumi;

d) durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi;

e) balkoni, balustrādes, žogi, vārti un tamlīdzīgi norobežojumi;

f) slēģi, aptumšošanas aizkari (ieskaitot žalūzijas) un tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas un to piederumi;

g) lielu izmēru plauktu konstrukcijas montāžai un pastāvīgai ierīkošanai, piemēram, veikalos, darbnīcās, noliktavās;

h) dekoratīvas arhitektoniskas detaļas, piemēram, paneļi ar kanelūrām, kupoli, baložu būdas;

ij) durvju, logu, kāpņu, sienu un citu ēku daļu piederumi un nostiprināšanas detaļas, piemēram, apaļie rokturi, rokturi, āķi, skavas,
dvieļu turētāji, paneļi un citas aizsargplāksnes.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Visās šās nodaļas pozīcijās kopolimēri (ieskaitot kopolikondensātus, kopolipievienošanas produktus, blokkopolimērus un piepotētus
kopolimērus) klasificējami tajā pašā apakšpozīcijā, kurā klasificē dominējošā komonomēra homopolimērus, un šās nodaļas 5. piezīmē
norādītie ķīmiski modificētie polimēri klasificējami tajā pašā apakšpozīcijā kā nemodificētais polimērs, ja uz šādiem kopolimēriem vai
ķīmiski modificētiem polimēriem īpaši neattiecas kāda cita apakšpozīcija un attiecīgo apakšpozīciju grupā nav apakšpozīcijas ar
nosaukumu “pārējie”. Polimēru maisījumi ir klasificējami tajā pašā apakšpozīcijā, kādā klasificēti tajās pašās proporcijās esošo tādu pašu
monomēru kopolimēri (vai, attiecīgā gadījumā, homopolimēri).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. PIRMFORMAS

39.01 Etilēna polimēri pirmformās:

3901.10 — polietilēns ar blīvumu līdz 0,94

3901.20 — polietilēns ar blīvumu 0,94 vai vairāk:

3901.30 — etilēna vinilacetāta kopolimēri

3901.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 143



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

39.02 Propilēna vai citu olefīnu polimēri pirmformās:

3902.10 — polipropilēns

3902.20 — poliizobutilēns

3902.30 — propilēna kopolimēri

3902.90 — pārējie

39.03 Stirola polimēri pirmformās:

— polistirols:

3903.11 — — izplesties spējīgs

3903.19 — — pārējie

3903.20 — stirola un akrilnitrila (SAN) kopolimēri

3903.30 — akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) kopolimēri

3903.90 — pārējie

39.04 Vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu polimēri pirmformās:

3904.10 — ar citām vielām nesajaukts polivinilhlorīds

— citāds polivinilhlorīds:

3904.21 — — neplastificēts

3904.22 — — plastificēts

3904.30 — vinilhlorīda un vinilacetāta kopolimēri

3904.40 — pārējie vinilhlorīda kopolimēri

3904.50 — vinilidēnhlorīda polimēri

— fluorpolimēri:

3904.61 — — politetrafluoretilēns

3904.69 — — pārējie

3904.90 — pārējie

39.05 Vinilacetāta vai pārējo vinilesteru polimēri pirmformās; pārējie vinilpolimēri
pirmformās:

— vinilacetāta polimēri:

3905.11 — — disperģēti ūdenī

3905.19 — — pārējie

3905.20 — polivinilspirti, kas satur vai nesatur nehidrolizētas acetātgrupas

3905.90 — pārējie

144 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

39.06 Akrilpolimēri pirmformās:

3906.10 — polimetilmetakrilāts

3906.90 — pārējie

39.07 Poliacetāli, pārējie poliēteri un epoksīdsveķi pirmformās; polikarbonāti, alkīdsve-
ķi, polialilesteri un pārējie esteru polimēri pirmformās:

3907.10 — poliacetāli

3907.20 — pārējie poliēteri

3907.30 — epoksīdsveķi

3907.40 — polikarbonāti

3907.50 — alkīdsveķi

3907.60 — polietilēntereftalāts

— pārējie poliesteri:

3907.91 — — nepiesātinātie

3907.99 — — pārējie

39.08 Poliamīdi pirmformās:

3908.10 — poliamīds–6, –11, –12, –6,6, –6,9, –6,10 vai –6,12

3908.90 — pārējie

39.09 Amīnsveķi, fenolsveķi un poliuretāni pirmformās:

3909.10 — karbamīdsveķi; tiokarbamīdsveķi

3909.20 — melamīnsveķi

3909.30 — pārējie amīnsveķi

3909.40 — fenolsveķi

3909.50 — poliuretāni

39.10 3910.00 Silikoni pirmformās

39.11 Naftas sveķi, kumarona–indēna sveķi, politerpēni, polisulfīdi, polisulfoni un pārē-
jie šās nodaļas 3. piezīmē minētie produkti pirmformās, kas citur nav minēti un
iekļauti:

3911.10 — naftas sveķi, kumarona sveķi, indēna sveķi vai kumarona–indēna sveķi un politerpēni

3911.90 — pārējie

39.12 Celuloze un tās ķīmiskie atvasinājumi pirmformās, kas citur nav minēti un iekļau-
ti:

— celulozes acetāti:

3912.11 — — neplastificēti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 145



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3912.12 — — plastificēti

3912.20 — celulozes nitrāti (ieskaitot kolodijus):

— celulozes ēteri:

3912.31 — — karboksimetilceluloze un tās sāļi

3912.39 — — pārējie

3912.90 — pārējie

39.13 Dabiskie polimēri (piemēram, algīnskābe) un modificētie dabiskie polimēri (pie-
mēram, cietinātie proteīni, dabiskā kaučuka ķīmiskie atvasinājumi) pirmformās,
kas citur nav minēti un iekļauti:

3913.10 — algīnskābe, tās sāļi un esteri

3913.90 — pārējie

39.14 3914.00 Jonu apmaiņas sveķi uz pozīcijās 39.01– 39.13 minēto polimēru bāzes, pirmfor-
mās

II. ATKRITUMI, SKAIDAS UN ATLŪZAS; PUSFABRIKĀTI; IZSTRĀDĀJUMI

39.15 Plastmasu atkritumi, skaidas un atlūzas:

3915.10 — no etilēna polimēriem

3915.20 — no stirola polimēriem

3915.30 — no vinilhlorīda polimēriem

3915.90 — no citām plastmasām

39.16 Plastmasas monopavediens ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un
profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti:

3916.10 — no etilēna polimēriem

3916.20 — no vinilhlorīda polimēriem

3916.90 — no citām plastmasām

39.17 Plastmasas caurulītes, caurules, šļūtenes un to savienotājelementi (piemēram,
savienojumi, līkumi, uzmavas):

3917.10 — mākslīgās desu ādas no cietinātiem proteīniem vai celulozes materiāliem

— cietās caurulītes, caurules un šļūtenes:

3917.21 — — no etilēna polimēriem

3917.22 — — no propilēna polimēriem

3917.23 — — no vinilhlorīda polimēriem

3917.29 — — no pārējām plastmasām

146 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās caurulītes, caurules un šļūtenes:

3917.31 —— lokanās caurulītes, caurules un šļūtenes, kam pārraušanas spiediens ir vismaz 27,6 MPa

3917.32 — — pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bez savienotā-
jelementiem

3917.33 — — pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, ar savienotāje-
lementiem

3917.39 — — pārējās

3917.40 — cauruļu savienotājelementi

39.18 Plastmasas segumi grīdai, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs; plastmasas sienu vai
griestu segumi, kas minēti šās nodaļas 9. piezīmē:

3918.10 — no vinilhlorīda polimēriem

3918.90 — no pārējām plastmasām

39.19 Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un pārējās plakanās
formas no plastmasas, arī ruļļos:

3919.10 — ruļļos, kas nav platāki par 20 cm

3919.90 — pārējie

39.20 Pārējās plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes, bez porām, nestiegro-
tas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem:

3920.10 — no etilēna polimēriem

3920.20 — no propilēna polimēriem

3920.30 — no stirola polimēriem

— no vinilhlorīda polimēriem:

3920.41 — — cietas

3920.42 — — lokanas

— no akrila polimēriem:

3920.51 — — no polimetilmetakrilāta

3920.59 — — pārējās

— no polikarbonātiem, alkīdsveķiem, polialilesteriem un pārējiem poliesteriem:

3920.61 — — no polikarbonātiem

3920.62 — — no polietilēntereftalāta

3920.63 — — no nepiesātinātiem poliesteriem

3920.69 — — no pārējiem poliesteriem

— no celulozes vai tās ķīmiskajiem atvasinājumiem:

3920.71 — — no reģenerētas celulozes

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 147



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

3920.72 — — no vulkanizētas šķiedras

3920.73 — no acetilcelulozes

3920.79 — no pārējiem celulozes atvasinājumiem

— no pārējām plastmasām:

3920.91 — — no polivinilbutirāla

3920.92 — — no poliamīdiem

3920.93 — — no amīnsveķiem

3920.94 — — no fenolsveķiem

3920.99 — — no pārējām plastmasām

39.21 Pārējās plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes:

— porainās:

3921.11 — — no stirola polimēriem

3921.12 — — no vinilhlorīda polimēriem

3921.13 — — no poliuretāniem

3921.14 — — no reģenerētas celulozes

3921.19 — — no pārējām plastmasām

3921.90 — pārējie

39.22 Plastmasas vannas, dušas, izlietnes, bidē, klozeta podi, riņķi un vāki, skalojamās
kastes un tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādājumi:

3922.10 — vannas, dušas un izlietnes

3922.20 — klozeta riņķi un vāki

3922.90 — pārējie

39.23 Plastmasas izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai; plastmasas aizbāžņi,
vāki, vāciņi un pārējie izstrādājumi aizvākošanai:

3923.10 — kārbas, kastes, redeļu kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi

— maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas):

3923.21 — — no etilēna polimēriem

3923.29 — — no pārējām plastmasām

3923.30 — baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi

3923.40 — spoles, saivas, rullīši un tamlīdzīgi izstrādājumi

3923.50 — aizbāžņi, vāki, vāciņi un citi izstrādājumi aizvākošanai

3923.90 — pārējie

148 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

39.24 Plastmasas galda un virtuves piederumi, pārējie mājsaimniecības priekšmeti un
tualetes piederumi:

3924.10 — galda un virtuves piederumi

3924.90 — pārējie

39.25 Plastmasas būvizstrādājumi, kas citur nav minēti un iekļauti:

3925.10 — rezervuāri, cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes ar vairāk nekā 300 l ietilpību

3925.20 — durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi

3925.30 — slēģi, aptumšošanas aizkari (ieskaitot žalūzijas), tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas

3925.90 — pārējie

39.26 Citi izstrādājumi no plastmasas vai citiem pozīciju 39.01 līdz 39.14 materiāliem:

3926.10 — kancelejas vai skolas piederumi

3926.20 — apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus)

3926.30 — mēbeļu un transportlīdzekļu piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi

3926.40 — statuetes un pārējie dekoratīvie izstrādājumi

3926.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 149



40. NODAĻA

KAUČUKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Ja tekstā nav paredzēts citādi, visās šās nomenklatūras nodaļās “kaučuks” ir šādi vulkanizēti, nevulkanizēti vai cieti izstrādājumi: dabiskais
kaučuks, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskā kaučuka veidi, sintētiskais kaučuks, naftas faktiss un minētās vielas
reģenerētā veidā.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas XI iedaļā (tekstilpreces un tekstilizstrādājumi);

b) apavi vai to daļas, kas minētas 64. nodaļā;

c) galvassegas vai to daļas (ieskaitot peldcepures), kas minētas 65. nodaļā;

d) mehāniskās vai elektriskās ierīces vai to daļas no cietgumijas, kas minētas XVI iedaļā (ieskaitot visu veidu elektropreces);

e) izstrādājumi, kas minēti 90., 92., 94. vai 96. nodaļā; vai

f) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (izņemot sporta cimdus un izstrādājumus, kas ietverti pozīcijās 40.11 līdz 40.13).

3. Pozīcijās 40.01 līdz 40.03 un 40.05 “pirmformas” ir tikai šādas formas:

a) šķidrumi un pastas (ieskaitot lateksu, iepriekš vulkanizētu vai nevulkanizētu, un pārējās dispersijas un šķīdumus);

b) neregulāras formas bloki, gabali, ķīpas, pulveri, granulas, drupatas un tamlīdzīgas neiesaiņotas formas.

4. Šās nodaļas 1. piezīmē un pozīcijā 40.02 “sintētiskais kaučuks” ir:

a) nepiesātinātas sintētiskas vielas, ko, vulkanizējot ar sēru, var neatgriezeniski transformēt netermoplastiskās vielās, kuras 18– 29 °C,
izstiepjot tās trīsreiz garākas, nepārtrūkst, bet, izstiepjot tās divreiz garākas, 5 minūšu laikā atgūst tādu garumu, kas pārsniedz
sākotnējo ne vairāk kā pusotras reizes. Šajā pārbaudē var pievienot šķērssaišu veidošanai nepieciešamas vielas, tādas kā vulkanizācijas
aktivatori vai paātrinātāji; pieļaujama arī 5. piezīmes b) punkta ii) un iii) apakšpunktā minēto vielu klātbūtne. Tādu vielu klātbūtne,
kuras nav vajadzīgas šķērssaišu veidošanai, kā plastifikatori un pildvielas tomēr nav pieļaujama;

b) tioplasti (TM); un

c) dabiskais kaučuks, kas modificēts, potējot vai sajaucot ar plastmasām, depolimerizētu dabisko kaučuku, nepiesātinātu sintētisku
vielu maisījumu ar piesātinātiem sintētiskiem lielmolekulāriem polimēriem, ja visi minētie produkti atbilst a) punktā minētajām
vulkanizācijas un elastīguma prasībām.

5. a) pozīcijās 40.01 un 40.02 nav ietverts kaučuks vai kaučuku maisījumi, ja pirms vai pēc koagulācijas tie sajaukti ar:

i) vulkanizējošām vielām, paātrinātājiem, palēninātājiem vai aktivatoriem (izņemot tos, ko pievieno, lai sagatavotu iepriekš
vulkanizētu kaučuka lateksu);

ii) pigmentiem vai citām krāsvielām, izņemot tās, ko pievieno tikai identifikācijas vajadzībām;

iii) plastifikatoriem vai apjoma paplašinātājiem (izņemot minerāleļļu), pildvielām, organiskiem šķīdinātājiem vai citām vielām,
izņemot tās, kas minētas b) punktā;

150 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



b) šādu materiālu klātbūtne kaučukā vai kaučuku maisījumos nav šķērslis to ietveršanai attiecīgi pozīcijā 40.01 vai 40.02 ar
nosacījumu, ka šāds kaučuks vai maisījums saglabā izejmateriāla pamatīpašības:

i) emulgatori vai pretsalipes vielas;

ii) neliels daudzums emulgatoru sadalīšanās produktu;

iii) ļoti neliels daudzums šādu vielu: siltumjutīgi reaģenti (galvenokārt siltumjutīgu kaučuka lateksu iegūšanai), virsmaktīvi katjonu
reaģenti (galvenokārt elektropozitīvu kaučuka lateksu iegūšanai), antioksidanti, koagulanti, līdzekļi kaučuka pārvēršanai
drumstalās, salizturības nodrošinātāji līdzekļi, peptizatori, konservanti, stabilizatori, viskozitāti regulējušie līdzekļi vai
tamlīdzīgas speciālas piedevas.

6. Pozīcijā 40.04 “atkritumi, atgriezumi un lūžņi” ir atkritumi, atgriezumi un lūžņi, kas veidojas kaučuka vai tā izstrādājumu ražošanas
vai apstrādes procesā, kā arī tādi izstrādājumi, kas griezumu, nodiluma vai citu iemeslu dēļ neder lietošanai.

7. Vulkanizēta kaučuka diegi, kuru šķērsgriezums ir lielāks par 5 mm, jāklasificē kā lentes, stieņi vai profili, kas minēti pozīcijā 40.08.

8. Pozīcijā 40.10 ietvertas transportieru lentes vai transmisijas siksnas vai pievadsiksnas no tekstildrānas, kas impregnēta, pārklāta vai
sakausēta ar gumiju, kā arī no auduma, kas austs no tekstildzijas vai korda, kurš impregnēts vai pārklāts ar gumiju vai iekausēts gumijā.

9. Pozīcijās 40.01, 40.02, 40.03, 40.05 un 40.08 “plātnes”, “loksnes” un “lentes” attiecas tikai uz plātnēm, loksnēm un lentēm, kā arī
pareizas ģeometriskas formas blokiem, kas ir nesagriezti vai sagriezti taisnstūros (ieskaitot kvadrātu), kuriem ir vai nav gatavo
izstrādājumu īpašību, ar apdrukātu vai citādi apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet kas nav citādi piegriezti pēc formas vai pakļauti
turpmākai apstrādei.

Pozīcijā 40.08 “stieņii” un “fasonprofili” attiecas tikai uz izstrādājumiem, kas ir piegriezti vai nav piegriezti noteiktā garumā vai ar
virsmas apdari, bet tālāk nav apstrādāti.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

40.01 Dabiskais kaučuks, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi
pirmformā vai plātnēs, loksnēs vai lentēs:

4001.10 — dabiskā kaučuka vulkanizētais vai nevulkanizētais latekss

— dabiskais kaučuks pārējās formās:

4001.21 — — dūmotās loksnes

4001.22 — — tehniski specializētais dabiskais kaučuks (TSNR)

4001.29 — — pārējie

4001.30 — balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi

40.02 No eļļām iegūtais sintētiskais kaučuks un faktiss pirmformās vai plātnēs, loksnēs
vai lentēs; jebkuru pozīcijā 40.01 minēto produktu maisījumi ar jebkuru šās pozī-
cijas produktu pirmformās vai plātnēs, plāksnēs vai lentēs:

— butadiēnstirolkaučuks (SBR); karboksilēts butadiēnstirolkaučuks (XSBR):

4002.11 — — latekss

4002.19 — — pārējie

4002.20 — butadiēnkaučuks (BR)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 151



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— izobutilēnizoprēnkaučuks (butilkaučuks) (HR); haloizobutilēnizoprēnkaučuks (CIIR vai
BUR):

4002.31 — — izobutilēnizoprēnkaučuks (butilkaučuks) (HR)

4002.39 — — pārējie

— hloroprēnkaučuks (hlorbutadiēnkaučuks) (CR):

4002.41 — — latekss

4002.49 — — pārējie

— akrilnitrilbutadiēnkaučuks (NBR):

4002.51 — — latekss

4002.59 — — pārējie

4002.60 — izoprēnkaučuks (IR)

4002.70 — nekonjugēts etilēnpropilēndiēnkaučuks (EPDM)

4002.80 — jebkuru pozīcijā 40.01 minēto produktu maisījumi ar jebkuru šās pozīcijas produktu

— pārējie:

4002.91 — — latekss

4002.99 — — pārējie

40.03 4003.00 Reģenerētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, plāksnēs vai lentēs

40.04 4004.00 Kaučuka (izņemot cieto kaučuku) atkritumi, atgriezumi un atlūzas un no tiem
iegūtie pulveri un granulas

40.05 Kombinētais nevulkanizētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, plāksnēs vai lentēs:

4005.10 — kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju

4005.20 — šķīdumi; dispersijas, izņemot apakšpozīcijā 4005.10 minētās

— pārējie:

4005.91 — — plātnes, loksnes un lentes:

4005.99 — — pārējie

40.06 Pārējās formas (piemēram, stieņi, caurules un fasonprofili) un izstrādājumi (pie-
mēram, diski un gredzeni) no nevulkanizēta kaučuka:

4006.10 — sagataves gumijas riepu atjaunošanai

4006.90 — pārējie

40.07 4007.00 Vulkanizēta kaučuka pavedieni un kordi

152 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

40.08 Plātnes, loksnes, lentes, serdeņi un fasonprofili no vulkanizēta kaučuka, izņemot
cieto kaučuku:

— no porainās gumijas:

4008.11 — — plātnes, loksnes un lentes

4008.19 — — pārējie

— no bezporainā kaučuka:

4008.21 — — plātnes, loksnes un lentes

4008.29 — — pārējie

40.09 Gumijas caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto
kaučuku, ar savienotājelementiem vai bez tiem (piemēram, salaidumiem, līku-
miem, uzmavām):

4009.10 — nestiegrotas vai citādi ar pārējiem materiāliem nekombinētas, bez savienotājelementiem

4009.20 — stiegrotas vai citādi tikai ar metāliem kombinētas, bez savienotājelementiem

4009.30 — stiegrotas vai citādi tikai ar tekstilmateriāliem kombinētas, bez savienotājelementiem

4009.40 — stiegrotas vai citādi ar pārējiem materiāliem kombinētas, bez savienotājelementiem

4009.50 — ar savienotājelementiem

40.10 Konveijera vai transmisijas siksnas vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka:

4010.10 — ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas)

— pārējās:

4010.91 — — platākas par 20 cm

4010.99 — — pārējās

40.11 Jaunas gumijas pneimatiskās riepas:

4011.10 — vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru autofurgonus un sacīkšu automobi-
ļus)

4011.20 — autobusiem vai kravas automobiļiem

4011.30 — izmantojamas aviācijā

4011.40 — motocikliem

4011.50 — velosipēdiem

— pārējās:

4011.91 — — ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgu rievojumu

4011.99 — — pārējās

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 153



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

40.12 Atjaunotas vai lietotas gumijas pneimatiskās riepas; gumijas cietās vai pildītās rie-
pas, maināmie protektori un loka lentes:

4012.10 — atjaunotas riepas

4012.20 — lietotas pneimatiskās riepas

4012.90 — pārējās

40.13 Gumijas kameras:

4013.10 — vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru autofurgonus un sacīkšu automobi-
ļus), autobusiem vai kravas automobiļiem

4013.20 — velosipēdiem

4013.90 — pārējās

40.14 Gumijas, izņemot cietgumiju, higiēniskie vai farmaceitiskie izstrādājumi (ieskai-
tot knupīšus), ar vai bez piederumiem no cietgumijas:

4014.10 — prezervatīvi

4014.90 — pārējie

40.15 Apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus) no vulkanizēta kaučuka,
izņemot cietās gumijas izstrādājumus, dažādām vajadzībām:

— cimdi:

4015.11 — — ķirurģiskie

4015.19 — — pārējie

4015.90 — pārējie

40.16 Pārējie vulkanizēta kaučuka (gumijas) izstrādājumi, izņemot cietgumijas izstrādā-
jumus:

4016.10 — no porainās gumijas

— pārējie:

4016.91 — — grīdsegas un pārklāji

4016.92 — — dzēšamgumijas

4016.93 — — paplākšņi, starplikas un pārējie blīvējumi

4016.94 — — laivu vai pietauvošanās amortizatori, tai skaitā piepūšamie

4016.95 — — pārējie piepūšamie izstrādājumi

4016.99 — — pārējie

40.17 4017.00 Jebkura veida cietgumija (piemēram, ebonīts), tai skaitā atlikumi un lūžņi; cietā
kaučuka izstrādājumi

154 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



VIII IEDAĻA

JĒLĀDAS, ĀDA, KAŽOKĀDAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS;
CEĻOJUMA PIEDERUMI, SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS PRECES; IZSTRĀDĀJUMI NO

DZĪVNIEKU ZARNĀM (IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA PAVEDIENU)

41. NODAĻA

JĒLĀDAS (IZŅEMOT KAŽOKĀDAS) UN ĀDA

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) jēlādu atgriezumi un tamlīdzīgi atlikumi (pozīcija 05.11);

b) pozīcijas 05.05 vai 67.01 putnu ādas vai to daļas ar spalvām vai dūnām; vai

c) zvērādas un ādas ar apmatojumu, neapstrādātas, miecētas vai apdarinātas (43. nodaļa); 41. nodaļā tomēr iekļaujamas šādas preces:
liellopu (ieskaitot bifeļus), zirgu (viennadžu), aitu vai jēru (izņemot Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgus jērus,
Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jērus), kazu vai kazlēnu (izņemot Jemenas, Mongolijas vai Tibetas kazas un kazlēnus), cūku
(ieskaitot pekarus), kalnu kazu, gazeļu, ziemeļbriežu, aļņu, staltbriežu, stirnu vai suņu jēlādas ar apmatojumu.

2. Visā nomenklatūrā “mākslīgā āda” ir tikai pozīcijā 41.11 minētie materiāli.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

41.01 Liellopu vai zirgu (viennadžu) jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķe-
lētas vai citādi konservētas, bet ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas),
arī neatmatotas un šķeltas:

4101.10 — veselas liellopu ādas, ja katra kaltēta nesālīta āda svarā nepārsniedz 8 kg, saussālīta – 10 kg
un svaiga, slapjsālīta vai citādi konservēta – 14 kg

— pārējās liellopu ādas, svaigas vai slapjsālītas:

4101.21 — — veselas

4101.22 — — mugurdaļas

4101.29 — — pārējās

4101.30 — pārējās liellopu ādas, citādi konservētas

4101.40 — zirgu ādas

41.02 Aitu vai jēru jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi kon-
servētas, bet ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), arī ar apmatojumu,
šķeltas vai nešķeltas, kuras neizslēdz šās nodaļas 1. piezīmes c) punkts:

4102.10 — ar apmatojumu

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 155



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— bez apmatojuma:

4102.21 — — piķelētas

4102.29 — — pārējās

41.03 Pārējās jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konser-
vētas, bet ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), arī ar apmatojumu vai
šķeltas, kuras neizslēdz šās nodaļas 1. piezīmes b) vai c) punkts:

4103.10 — kazu vai kazlēnu ādas

4103.20 — rāpuļu ādas

4103.90 — pārējās

41.04 Vēršāda vai zirgu (viennadžu) āda bez apmatojuma, kuras neietilpst pozīcijā 41.08
vai 41.09:

4104.10 — veselas vēršādas, kuru virsma nepārsniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m2)

— pārējās vēršādas un zirgu (viennadžu) ādas, miecētas vai otrreiz miecētas, bet tālāk neap-
strādātas, šķeltas vai nešķeltas:

4104.21 — — vēršāda pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām

4104.22 — — vēršāda pēc pirmapstrādes ar citādām miecvielām

4104.29 — — pārējās

— pārējās vēršādas un zirgu (viennadžu) ādas, pergamentētas vai apstrādātas pēc miecēša-
nas:

4104.31 — — ādas un šķeltņi ar visu apmatojumu

4104.39 — — pārējās

41.05 Aitādas vai jērādas bez apmatojuma, kuras neietilpst pozīcijā 41.08 vai 41.09:

— miecētas vai otrreiz miecētas, bet tālāk neapstrādātas, šķeltas vai nešķeltas:

4105.11 — — pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām

4105.12 — — pēc pirmapstrādes ar citādām miecvielām

4105.19 — — pārējās

4105.20 — pergamentētas vai apstrādātas pēc miecēšanas

41.06 Kazu vai kazlēnu ādas bez apmatojuma, kuras neietilpst pozīcijā 41.08 vai 41.09:

— miecētas vai otrreiz miecētas, bet tālāk neapstrādātas, šķeltas vai nešķeltas:

4106.11 — — pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām

4106.12 — — pēc pirmapstrādes ar citādām miecvielām

4106.19 — — pārējās

156 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4106.20 — pergamentētas vai apstrādātas pēc miecēšanas

41.07 Pārējo dzīvnieku ādas bez apmatojuma, kuras neietilpst pozīcijā 41.08 vai 41.09:

4107.10 — cūkādas

— rāpuļu ādas:

4107.21 — — pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām

4107.29 — — pārējās

4107.90 — citu dzīvnieku ādas

41.08 4108.00 Zamšāda (ieskaitot kombinētu zamšādu)

41.09 4109.00 Lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda

41.10 4110.00 Ādas vai mākslīgās ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas neder ādas izstrādājumu
ražošanai; ādas putekļi, pulveris un milti

41.11 4111.00 Mākslīgā āda ar dabiskās ādas vai ādas šķiedru pamatni plāksnēs, loksnēs vai len-
tēs, arī baķos

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 157



42. NODAĻA

ĀDAS IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS; CEĻOJUMA PIEDERUMI, SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS
PRECES; IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU ZARNĀM (IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA PAVEDIENU)

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) sterils ķirurģiskais ketguts un tamlīdzīgi sterili materiāli šuvēm (pozīcija 30.06);

b) apģērba gabali un apģērba piederumi (izņemot cimdus) ar dabiskās vai mākslīgās kažokādas oderi vai ārpusē piestiprinātu kažokādu
vai mākslīgo kažokādu, izņemot gadījumus, kad tā ir tikai rotājums (pozīcija 43.03 vai 43.04);

c) gatavi zvejas tīkli (pozīcija 56.08);

d) izstrādājumi, kas minēti 64. nodaļā;

e) galvassegas vai to daļas, kas minētas 65. nodaļā;

f) pātagas, pletnes un citi pozīcijas 66.02 izstrādājumi;

g) aproču pogas, aproces vai citāda bižutērija (pozīcija 71.17);

h) iejūga piederumi, kā kāpšļi, laužņi, dzelži un sprādzes (galvenokārt XV iedaļa) atsevišķi;

ij) stīgas, bungu āda un tamlīdzīgi izstrādājumi vai citas mūzikas instrumentu daļas (pozīcija 92.09);

k) 94. nodaļas izstrādājumi (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi);

l) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi); vai

m) pogas, spiedpogas, rāvējslēdzēji, pogu sagataves un citas šo izstrādājumu daļas, kas minētas pozīcijā 96.06.

2. Papildus 1. piezīmē minētajiem izstrādājumiem pozīcijā 42.02 neietilpst:

a) ilgākai lietošanai neparedzēti apdrukātas vai neapdrukātas plastmasas plēves maisiņi ar rokturiem (pozīcija 39.23);

b) izstrādājumi no pinumu materiāliem (pozīcija 46.02);

c) izstrādājumi no dārgmetāliem, ar dārgmetālu plaķētiem metāliem, dabiskām vai kultivētām pērlēm, dārgakmeņiem vai
pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem) (71. nodaļa).

3. Pozīcijā 42.03 “apģērba gabali un apģērba piederumi” attiecas arī uz cimdiem (ieskaitot sporta cimdus), priekšautiem un citiem
aizsargapģērbiem, bikšturiem, jostām, patronsomām, locītavu aizsargiem, bet ne pulksteņu siksniņām (pozīcija 91.13).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

42.01 4201.00 Zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem (ieskaitot atsaites, pavadas, ceļsargus,
uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzīgus izstrādājumus) no
jebkāda materiāla

158 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

42.02 Koferi, ceļasomas, rokassomiņas, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas, briļļu
futrāļi, binokļu somas, fotosomas, mūzikas instrumentu futrāļi, ieroču makstis un
tamlīdzīgi pārvalki; ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas, iepirkumu
somas, kabatas portfeļi, maki, karšu futrāļi, cigarešu etvijas, tabakmaki, rīku somas,
sporta somas, futrāļi pudelēm, dārglietu lādītes, pūdernīcas, galda piederumu
futrāļi un tamlīdzīgi izstrādājumi no ādas vai mākslīgās ādas, plastmasas plēves,
tekstilmateriāliem, vulkanizētas šķiedras vai kartona, vai pilnīgi vai daļēji pārklāti
ar šādiem materiāliem:

— koferi, ceļasomas, rokassomiņas, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgas
somas:

4202.11 — — ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu

4202.12 — — ar plastmasas vai tekstilmateriālu ārējo virsmu

4202.19 — — pārējie

— rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem:

4202.21 — — ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu

4202.22 — — ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu

4202.29 — — pārējie

— kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi:

4202.31 — — ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu

4202.32 — — ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu

4202.39 — — pārējie

— pārējie:

4202.91 — — ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu

4202.92 — — ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu

4202.99 — — pārējie

42.03 Apģērba gabali un apģērba piederumi no ādas vai mākslīgās ādas:

4203.10 — apģērba gabali

— cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi):

4203.21 — — īpaši paredzēti sportam

4203.29 — — pārējie

4203.30 — jostas, siksnas un patronsomas

4203.40 — pārējie apģērba piederumi

42.04 4204.00 Izstrādājumi no ādas vai mākslīgās ādas, ko izmanto mašīnās, mehānismos vai
citām tehniskām vajadzībām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 159



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

42.05 4205.00 Citi ādas vai mākslīgās ādas izstrādājumi

42.06 Izstrādājumi no zarnām (izņemot zīdvērpēja pavedienu), aklās zarnas ārējās
sieniņas, pūšļiem vai stiegrām:

4206.10 — ketguts

4206.90 — pārējie

160 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



43. NODAĻA

KAŽOKĀDAS UN MĀKSLĪGĀS KAŽOKĀDAS; TO IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Visā nomenklatūrā “kažokādas” ir miecētas vai apdarinātas visu veidu zvērādas ar apspalvojumu, izņemot neapstrādātas kažokādas, kas
minētas pozīcijā 43.01.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) putnu ādas vai to daļas ar spalvām vai dūnām (pozīcija 05.05 vai 67.01);

b) jēlādas ar apmatojumu, kas minētas 41. nodaļā (sk. minētās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktu);

c) ādas cimdi ar kažokādu vai mākslīgo kažokādu (pozīcija 42.03);

d) izstrādājumi, kas minēti 64. nodaļā;

e) galvassegas vai to daļas, kas minētas 65. nodaļā; vai

f) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta inventārs).

3. Pozīcijā 43.03 ietilpst kažokādu izstrādājumi un to daļas kopā ar citiem materiāliem un kažokādu izstrādājumi vai to daļas, kas sašūtas
kā apģērbi, to daļas vai apģērba piederumi vai citi izstrādājumi.

4. Apģērba gabali un apģērba piederumi (izņemot 2. piezīmē minētos) ar oderi no dabiskās vai mākslīgās kažokādas, izņemot gadījumus,
kad kažokāda izmantota tikai apdarei, klasificējami attiecīgi pozīcijā 43.03 vai 43.04.

5. Visā nomenklatūrā “mākslīgā kažokāda” ir kažokādas imitācijas no vilnas, spalvas vai citādām šķiedrām, kas uzlīmētas vai uzšūtas uz
ādas, auduma vai citiem materiāliem, izņemot austas vai adītas mākslīgās kažokādas (vispārīgi pozīcija 58.01 vai 60.01).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

43.01 Neapstrādātas kažokādas (ieskaitot galvas, astes, ķepas un pārējos gabalus vai
atgriezumus, kas noder kažokādu izstrādājumu izgatavošanai), izņemot jēlādas,
kas minētas pozīcijās 41.01, 41.02 vai 41.03:

4301.10 — ūdeļādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.20 — trušādas vai zaķādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.30 — šādas jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgu jēru, Indijas, Ķīnas,
Mongolijas vai Tibetas jēru, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.40 — bebrādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.50 — bizamžurku ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.60 — lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.70 — roņādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 161



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4301.80 — pārējās kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām

4301.90 — galvas, astes, ķepas un pārējie ādu gabali vai atgriezumi, kas noder kažokādu izstrādājumu
izgatavošanai

43.02 Miecētas vai apdarinātas zvērādas (ieskaitot galvas, astes, ķepas un pārējos gaba-
lus vai atgriezumus), sašūtas vai nesašūtas (bez citiem materiāliem), izņemot tās,
kas minētas pozīcijā 43.03:

— veselas ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas:

4302.11 — — ūdeļādas

4302.12 — — trušādas vai zaķādas

4302.13 —— šādas jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgu jēru, Indijas, Ķīnas,
Mongolijas vai Tibetas jēru ādas

4302.19 — — pārējās

4302.20 — — galvas, astes, ķepas un pārējie ādu gabali vai atgriezumi, nesašūti

4302.30 — — veselas ādas un to atgriezumi, sašūtas

43.03 Apģērba gabali, apģērba piederumi un citi izstrādājumi no kažokādām:

4303.10 — apģērba gabali un apģērba piederumi

4303.90 — pārējie

43.04 4304.00 Mākslīgās kažokādas un to izstrādājumi

162 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



IX IEDAĻA

KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLE; KORĶIS UN KORĶA IZSTRĀDĀJUMI;
IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI CITIEM PINAMIEM MATERIĀLIEM; PĪTI

TRAUKI UN PINUMI

44. NODAĻA

KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLE

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) koka šķeldas, ēveļskaidas, drupinājumi, masa vai pulveris, ko izmanto galvenokārt parfimērijā un farmācijā vai kā insekticīdus,
fungicīdus vai tamlīdzīgiem nolūkiem (pozīcija 12.11);

b) bambusi un citi pinami materiāli, kas minēti pozīcijā 14.01;

c) koka šķeldas, ēveļskaidas, masa vai pulveris, ko lieto galvenokārt krāsošanai vai miecēšanai (pozīcija 14.04);

d) aktivētā ogle (pozīcija 38.02);

e) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 42.02;

f) preces, kas minētas 46. nodaļā;

g) apavi vai to daļas, kas minētas 64. nodaļā;

h) preces, kas minētas 66. nodaļā (piemēram, lietussargi, pastaigu spieķi un to daļas);

ij) preces, kas minētas pozīcijā 68.08;

k) bižutērija, kas minēta pozīcijā 71.17;

l) XVI vai XVII iedaļā minētās preces (piemēram, mašīnu daļas, mašīnu un aparātu apvalki, pārvalki, korpusi un ratnieku darinājumi);

m) XVIII iedaļā minētās preces (piemēram, pulksteņu korpusi, mūzikas instrumenti un to daļas);

n) šaujamieroču daļas (pozīcija 93.05);

o) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas);

p) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi);

q) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā (piemēram, pīpes un to daļas, pogas, zīmuļi), izņemot pozīcijā 96.03 minēto izstrādājumu koka
korpusus un rokturus; vai vai

r) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi).

2. Šajā nodaļā “blīvināta koksne” ir ķīmiski vai fizikāli apstrādāta koksne (turklāt, ja slāņi ir sasaistīti, tie ir apstrādāti vairāk, nekā tas būtu
nepieciešams, lai nodrošinātu labu sasaisti) ar tādējādi palielinātu blīvumu vai cietību, kā arī palielinātu mehānisko stiprību un izturību
pret ķīmisku un elektrisku iedarbību.

3. Pozīcijas 44.14 līdz 44.21 attiecas uz izstrādājumiem no skaidu vai tamlīdzīgām plātnēm, no šķiedru plātnēm, laminēta koka vai
blīvināta koka, kas pieskaitāmi koksnes izstrādājumiem.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 163



4. Ražojumi, kas minēti pozīcijās 44.10, 44.11 un 44.12 var būt izveidoti pozīcijā 44.09 minēto preču formā: liekti, rievoti, perforēti,
griezti vai veidoti formā, izņemot kvadrātu vai taisnstūri; vai tikt apstrādāti jebkurā veidā, ja tādējādi neiegūst tādas īpašības, kas
raksturīgas pārējās pozīcijās minētajiem izstrādājumiem.

5. Pozīcijā 44.17 nav ietverti instrumenti, kuriem asmens, griezējvirsma, darba virsma vai cita darba daļa izgatavota no 82. nodaļas 1.
piezīmē norādītajiem materiāliem.

6. Šajā nodaļā un saskaņā ar iepriekšējo 1. piezīmes b) un f) apakšpunktu visas norādes uz “koku” attiecas arī uz bambusu un citiem
kokveida materiāliem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

44.01 Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā; koksnes šķelda
vai skaidas; zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti apaļko-
ku, brikešu, granulu vai tamlīdzīgā veidā:

4401.10 —malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā

— koka šķeldas vai skaidas:

4401.21 — — skujkoku koksnes

4401.22 — — lapu koku koksnes

4401.30 — zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti apaļkoku, brikešu, granulu
vai tamlīdzīgā veidā

44.02 4402.00 Aglomerētas vai neaglomerētas kokogles (ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu
kokogles)

44.03 Neapstrādāti kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas:

4403.10 — apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem

4403.20 — citi skujkoku kokmateriāli

— citi kokmateriāli no šādiem tropu kokiem:

4403.31 — — tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti un meranti bakau

4403.32 — — baltais lauans, baltais meranti, baltā seraja, dzeltenais meranti un alans

4403.33 — — keruings, ramīns, kapurs, tīkkoks, žonkongs, merbavs, dželutongs un kempass

4403.34 — — okoume, obeče, sapele, sipo, Āfrikas mahagonijs, makore, iroko

4403.35 — — tiama, mansonija, ilomba, dibetū, limba un azobe

— pārējie:

4403.91 — — ozola (Quercus spp.)

4403.92 — — dižskābarža (Fagus spp.)

4403.99 — — pārējie

164 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

44.04 Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti;
rupji apstrādāti, bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi pastaigu spieķu, lie-
tussargu, instrumentu rokturu un tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka
skaidas un tamlīdzīgi materiāli:

4404.10 — skujkoku

4404.20 — lapu koku

44.05 4405.00 Koka vilna; koksnes milti

44.06 Dzelzceļa vai tramvaja sliežu gulšņi no koka:

4406.10 — neimpregnēti

4406.90 — pārējie

44.07 Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti,
slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā ar ķīļtapām, biezāki par
6 mm:

4407.10 — skujkoku

— no šādiem tropu kokiem:

4407.21 — — tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti, meranti bakau, baltais lauans, baltais
meranti, baltā seraja, dzeltenais meranti, alans, keruings, ramīns, kapurs, tīkkoks, žon-
kongs, merbavs, dželutongs un kempass

4407.22 — — okoume, obeče, sapele, sipo, Āfrikas mahagonijs, makore, iroko, tiama, mansonija,
ilomba, dibetū, limba un azobe

4407.23 — — babuīnkoks, īstais mahagonijs (Swietenia spp.), imbuja un balza

— pārējie:

4407.91 — — ozola (Quercus spp.)

4407.92 — — dižskābarža (Fagus spp.)

4407.99 — — pārējie

44.08 Finierloksnes un loksnes saplāksnim (salīmētas un nesalīmētas) un citi garumā
sazāģēti, drāzti vai lobīti kokmateriāli ar ēvelētu vai neēvelētu, slīpētu vai neslī-
pētu virsmu, saaudzēti garumā ar zobveida tapām vai nesaaudzēti, ne biezāki par
6 mm:

4408.10 — skujkoku

4408.20 — no šādiem tropu kokiem: tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti, baltais lauans,
sipo, limba, okoume, obeče, Āfrikas mahagonijs, sapele, babuīnkoks, īstais mahagonijs
(Swietenia spp.), Brazīlijas palisandrs un rožkoks

4408.90 — pārējie

44.09 Kokmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas,) ar nepārtrauktu
profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu) kādā no
malām vai virsmām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti garumā:

4409.10 — skujkoku

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 165



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4409.20 — lapu koku

44.10 Kokskaidu plātnes un pārējās koka vai koksnveida materiālu plātnes, aglomerētas
vai neaglomerētas ar sveķiem vai pārējām organiskām saistvielām:

4410.10 — no koka

4410.90 — no citiem koksnveida materiāliem

44.11 Kokšķiedru vai pārējo koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pievienoti
sveķi vai citas organiskas vielas:

— kokšķiedru plātnes, kuru blīvums pārsniedz 0,8 g/cm3:

4411.11 — — mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu

4411.19 — — pārējās

— kokšķiedru plātnes ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm3, bet ne vairāk kā 0,8 g/cm3:

4411.21 — — mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu

4411.29 — — pārējās

— kokšķiedru plātnes ar blīvumu vairāk nekā 0,35 g/cm3, bet ne vairāk kā 0,5 g/cm3:

4411.31 — — mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu

4411.39 — — pārējās

— pārējās:

4411.91 — — mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu

4411.99 — — pārējās

44.12 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes materiāli:

— saplāksnis vienīgi no koksnes loksnēm ar katras kārtas biezumu ne vairāk kā 6 mm:

4412.11 —— ar vismaz vienu ārējo kārtu no šādu tropu koku koksnes: tumšsarkanais meranti, gaiš-
sarkanais meranti, baltais lauans, sipo, limba, okoume, obeče, Āfrikas mahagonijs,
sapele, babuīnkoks, īstais mahagonijs (Swietenia spp.), Brazīlijas palisandrs un rožkoks

4412.12 — — pārējie, ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes

4412.19 — — pārējie

— pārējie, ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes:

4412.21 — — ar vismaz vienu kokskaidu plātnes kārtu

4412.29 — — pārējie

— pārējie:

4412.91 — — ar vismaz vienu kokskaidu plātnes kārtu

4412.99 — — pārējie

166 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

44.13 4413.00 Blīvināti kokmateriāli kluču, plātņu, līstu vai profilētu izstrādājumu veidā

44.14 4414.00 Koka ietvari gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem

44.15 Koka lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara; koka kabeļu spoles;
paliktņi, kastu paliktņi un pārējie kravu paliktņi no koka:

4415.10 — lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara; kabeļu spoles

4415.20 — paliktņi, kastu paliktņi un citas kravu plātnes

44.16 4416.00 Mucas, muciņas, kubli, toveri un pārējie mucinieku izstrādājumi un to daļas no
koka, ieskaitot mucu dēlīšus

44.17 4417.00 Koka darbarīki, to korpusi un rokturi, slotu un suku koka daļas un rokturi; koka
kurpju liestes un izstiepēji

44.18 Namdaru un būvgaldnieku darinājumi, ieskaitot šūnveida koka paneļus, saliktas
parketa plātnes, jumstiņus un lubas:

4418.10 — logi, stiklotas durvis un to rāmji

4418.20 — durvis, to rāmji un sliekšņi

4418.30 — parketa dēlīši

4418.40 — betonēšanas veidņi

4418.50 — jumstiņi un lubas

4418.90 — pārējie

44.19 4419.00 Galda un virtuves piederumi no koka

44.20 Koka intarsijas un inkrustācijas; lādītes un kārbiņas juvelierizstrādājumiem vai
galda piederumiem un līdzīgiem priekšmetiem; koka statuetes un citi dekoratīvi
izstrādājumi; koka mēbeles, kas nav minētas 94. nodaļā:

4420.10 — koka statuetes un pārējie dekoratīvie izstrādājumi

4420.90 — pārējie

44.21 Citi koka izstrādājumi:

4421.10 — drēbju pakaramie

4421.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 167



45. NODAĻA

KORĶIS UN KORĶA IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) apavi vai to daļas, kas minētas 64. nodaļā;

b) galvassegas un to daļas, kas minētas 65. nodaļā; vai

c) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi);

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

45.01 Dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā; korķa atkritumi;
smalcināts, granulēts vai malts korķis:

4501.10 — dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā

4501.90 — pārējie

45.02 4502.00 Dabiskais korķis, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku bloku, plašu, lokšņu vai
slokšņu veidā (ieskaitot sagataves korķu izgatavošanai ar nenoapaļotām malām)

45.03 Dabiskā korķa izstrādājumi:

4503.10 — korķi un aizbāžņi

4503.90 — pārējie

45.04 Aglomerēts korķis (ar saistvielu vai bez tās) un tā izstrādājumi:

4504.10 — kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras formas plāksnītes vai flīzes; viengabala cilin-
dri, ieskaitot diskus

4504.90 — pārējie

168 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



46. NODAĻA

IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI CITIEM PINAMIEM MATERIĀLIEM; PĪTI TRAUKI UN
PINUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā “pinami materiāli” ir materiāli tādā formā vai stāvoklī, kas ir piemērots pīšanai, inkrustācijai vai tamlīdzīgām darbībām; šis
jēdziens ietver salmus, kārklus vai vītolus, bambusu, niedres, meldrus, koka sloksnes, citādu augu materiālu sloksnes (piemēram, mizas
sloksnes, šauras lapas un rafiju vai citādas no platām lapām iegūtas strēmeles), nevērptas dabiskās tekstilšķiedras, plastmasas
monošķiedras un strēmeles un tamlīdzīgus materiālus, papīra strēmeles, bet ne strēmeles no ādas, mākslīgās ādas vai no filca vai neausta
auduma, cilvēku matiem, zirgu astriem, tekstilatlikumiem vai dzijām vai 54. nodaļā minētās monošķiedras un strēmeles.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) sienu pārklājumi (pozīcija 48.14);

b) auklas, virves vai kabeļi, tauvas, arī nesavītas (pozīcija 56.07);

c) apavi, galvassegas vai to daļas (64. vai 65. nodaļa);

d) transportlīdzekļi, to palīgmateriāli no pinumiem (87. nodaļa); vai

e) 94. nodaļas izstrādājumi (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi).

3. Pozīcijā 46.01 “pinami materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, kas sasieti kopā paralēlos saišķos” ir
pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiemmateriāliem, kas salikti viens otram blakus un sasieti kopā klāsta veidā,
turklāt saistmateriāli var būt vai nebūt vērpti tekstilmateriāli.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

46.01 Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, arī savienoti sloksnēs;
pinami materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, kas
sasieti kopā paralēlos saišķos vai saausti lokšņu veidā, kā gatavi izstrādājumi vai
negatavi izstrādājumi (piemēram, paklāji, mašas, aizslietņi):

4601.10 — pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, arī savienoti sloksnēs

4601.20 — paklāji, mašas un aizslietņi no augu materiāliem

— pārējie:

4601.91 — — no augu materiāliem

4601.99 — — pārējie

46.02 Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas ir tieši izgatavoti pēc formas no pinamiem
materiāliem vai no pozīcijā 46.01 minētajām precēm; izstrādājumi no lufas:

4602.10 — no augu materiāliem

4602.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 169



X IEDAĻA

PAPĪRAMASANOKOKSNES VAI CITA CELULOZES ŠĶIEDRMATERIĀLA; ATKRITUMUUN
MAKULATŪRAS PAPĪRS VAI KARTONS; PAPĪRS UN KARTONS UN TO IZSTRĀDĀJUMI

47. NODAĻA

PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI CITA CELULOZES ŠĶIEDRMATERIĀLA; ATKRITUMU UN
MAKULATŪRAS PAPĪRS VAI KARTONS

Piezīme

1. Pozīcijā 47.02 “ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes” ir ķīmiskā koksnes celuloze, kurā attiecībā uz natroncelulozi vai
sulfātcelulozi ir 92 % no svara vai vairāk un attiecībā uz sulfātcelulozi ir 88 % no svara vai vairāk nešķīstošo frakciju pēc vienas stundas
izturēšanas kaustiskās sodas šķīdumā, kura satur 18 % nātrija hidroksīdu (NaOH), 20 °C temperatūrā, un sulfītcelulozes pelnvielu saturs
nepārsniedz 0,15 % no svara.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

47.01 4701.00 Mehāniskā papīra masa

47.02 4702.00 Ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes

47.03 Koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze, izņemot šķīstošās šķirnes:

— nebalināta:

4703.11 — — skujkoku koksnes

4703.19 — — lapu koku koksnes

— pusbalināta vai balināta:

4703.21 — — skujkoku koksnes

4703.29 — — lapu koku koksnes

47.04 Koksnes sulfītceluloze, izņemot šķīstošās šķirnes:

— nebalināta:

4704.11 — — skujkoku koksnes

4704.19 — — lapu koku koksnes

— pusbalināta vai balināta:

4704.21 — — skujkoku koksnes

4704.29 — — lapu koku koksnes

47.05 4705.00 Koksnes pusķīmiskā celuloze

170 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

47.06 Celuloze no citiem celulozes šķiedrmateriāliem:

4706.10 — kokvilnas īsšķiedru masa

— pārējās:

4706.91 — — mehāniskā

4706.92 — — ķīmiskā

4706.93 — — pusķīmiskā

47.07 Atkritumu un makulatūras papīrs vai kartons:

4707.10 — nebalināts kraftpapīrs vai kartons vai gofrēts papīrs vai kartons

4707.20 — citāds papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no balinātas, masā nekrāsotas celulo-
zes

4707.30 — papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no mehāniskās papīra masas (piemēram, avī-
zēm, žurnāliem un tamlīdzīgiem iespiestiem materiāliem)

4707.90 — pārējie, tai skaitā nešķiroti atkritumi un makulatūra

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 171



48. NODAĻA

PAPĪRS UN KARTONS; PAPĪRA MASAS, PAPĪRA VAI KARTONA IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas 30. nodaļā;

b) spieduma folija, kas minēta pozīcijā 32.12;

c) aromatizēts papīrs vai ar kosmētiskiem preparātiem piesūcināts vai pārklāts papīrs (33. nodaļa);

d) papīrs vai celulozes vate, kas piesūcināta, pārklāta vai apvilkta ar ziepēm vaimazgāšanas līdzekļiem (pozīcija 34.01) vai ar pulējamām
pastām, krēmiem vai tamlīdzīgiem preparātiem (pozīcija 34.05);

e) gaismjutīgs papīrs vai kartons, kas minēts pozīcijās 37.01 līdz 37.04;

f) ar papīru stiegrota plastmasas plēve vai vienkārtas papīrs vai kartons, kas pārklāts ar plastmasas kārtu, kura veido vairāk kā pusi
no kopējā biezuma, vai izstrādājumi no šādiem materiāliem, izņemot pozīcijas 48.14 sienu pārklājumus (39. nodaļa);

g) pozīcijā 42.02 minētie izstrādājumi (piemēram, ceļojuma piederumi);

h) 46.

ij) nodaļas izstrādājumi (pinamo materiālu izstrādājumi);ij) papīra pavedieni vai tekstilizstrādājumi no papīra pavedieniem (XI iedaļa);

k) 64. un 65. nodaļas izstrādājumi;

l) abrazīvais papīrs vai kartons (pozīcija 68.05), vizla uz papīra vai kartona pamatnes (pozīcija 68.14) (papīrs un kartons, kas klāts
ar vizlas pulveri, tomēr jāklasificē šajā nodaļā);

m) metāla folija uz papīra vai kartona pamatnes (XV iedaļa);

n) pozīcijas 92.09 izstrādājumi; vai

o) 95. nodaļas (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta inventārs) vai 96. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pogas).

2. Saskaņā ar 6. piezīmes noteikumiem pozīcijās 48.01 līdz 48.05 ir ietverts papīrs un kartons, kas ir kalandrēts, superkalandrēts, glancēts
vai tamlīdzīgi apstrādāts, ar uzklātām ūdenszīmēm vai virsmas līmējumu, kā arī jebkurā veidā visā masā marmorēts vai krāsots papīrs,
kartons, celulozes vate vai celulozes šķiedru audumi. Ja vien pozīcijā 48.03 nav minēts citādi, šajās pozīcijās nav ietverts papīrs, kartons,
celulozes vate vai celulozes šķiedru audumi, kas ir citādi apstrādāti, piemēram, pārklājot vai impregnējot.

3. Šajā nodaļā “avīžpapīrs” ir nekrītots papīrs, ko izmanto laikrakstu iespiešanai un kurā no kopējā šķiedru satura vismaz 65 % no svara
veido mehāniski iegūtas koksnes šķiedras, nelīmētas vai ļoti viegli līmētas, un katras puses virsmas gludums nepārsniedz 200 sekundes
pēc Beka, ar svaru vismaz 40 g/m2, bet ne vairāk par 57 g/m2, un kura pelnvielu saturs nepārsniedz 8 %.

4. Papildus rokas lējuma papīram un kartonam pozīcijā 48.02 ietilpst tikai papīrs un kartons, kas izgatavots galvenokārt no balinātas
celulozes vai mehāniski iegūtas celulozes, un atbilst šādiem kritērijiem:

— papīrs vai kartons, kas sver ne vairāk par 150 g/m2:

a) ar mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu 10 % vai vairāk; un:

1. ar svaru ne vairāk par 80 g/m2; vai

2. ar viscaur krāsotu masu; vai

172 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



b) ar pelnvielu saturu vairāk par 8 %; un:

1. ar svaru ne vairāk par 80 g/m2; vai

2. ar viscaur krāsotu masu; vai

c) ar pelnvielu saturu vairāk par 3 % un baltumu 60 % vai lielāku (1); vai

d) ar pelnvielu saturu vairāk par 3 %, bet ne vairāk par 8 %, baltumu līdz 60 % (1) un plīšanas pretestību mazāku vai vienādu ar
2,5 kPa.m2/g; vai

e) ar pelnvielu saturu 3 % vai mazāk, baltumu 60 % vai lielāku un plīšanas pretestību 2,5 kPa m2/g vai mazāku.

— papīrs vai kartons, kas sver vairāk par 150 g/m2:

a) ar viscaur krāsotu masu; vai

b) ar baltumu 60 % vai lielāku (1); un

1. ar kalibru 225 mikrometri (mikroni) vai mazāk; vai

2. ar kalibru lielāku par 225, bet ne lielāku par 508 mikrometriem (mikroniem) un pelnvielu saturu augstāku par 3 %; vai

c) ar baltumu mazāku par 60 %, kalibru 254 mikrometri (mikroni) vai mazāk un pelnvielu saturu augstāku par 8 %.

— pozīcijā 48.02 tomēr nav ietverts filtrpapīrs vai kartons (ieskaitot tējas maisiņu papīru) vai jumta pape vai kartons.

5. Šajā nodaļā “kraftpapīrs un kartons” ir papīrs un kartons, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir sulfātceluloze vai
natronceluloze.

6. Papīru, kartonu, celulozes vati un audumu no celulozes šķiedrām, kas atbilst aprakstam divās vai vairākās pozīcijās no 48.01 līdz 48.11,
klasificē tajā pozīcijā, kurai šajā nomenklatūrā ir lielākais kārtas numurs.

7. Pozīcijās 48.01, 48.02, 48.04 līdz 48.08, 48.10 un 48.11 ir ietverts tikai papīrs, kartons, celulozes vate un audumi no celulozes
šķiedrām:

a) lentēs vai ruļļos, kas ir platāki par 15 cm; vai

b) taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātu) loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā ir garāka par 36 cm un otra – garāka par 15 cm.

Izņēmums ir jebkura izmēra vai formas rokas lējuma papīrs un kartons, kura visas malas ir robotas, ko saskaņā ar 6. piezīmes
noteikumiem klasificē pozīcijā 48.02.

8. Pozīcijā 48.14 termins “tapešu papīrs un tamlīdzīgi sienu pārklājumi” attiecas tikai uz:

a) papīru ruļļos, ne šaurāku par 45 cm un ne platāku par 160 cm, kas paredzēts sienu vai griestu apdarei:

i) ar graudainu, ciļņotu, krāsotu, iespiedraksta vai citāda veida (piemēram, ar tekstila uzkārsumu) dekoratīvu virsmu, pārklātu vai
nepārklātu ar caurspīdīgu aizsargplastmasu;

ii) ar raupju virsmu, kas veidota no koksnes daļiņu, salmu u. tml. Ieslēgumiem;

iii) no virspuses pārklātu ar plastmasu, turklāt plastmasas slānis ir graudains, ciļņots, krāsots, ar iespiestu rakstu vai citādi dekorēts;

(1) Baltums nosakāms ar Elrepho, GE vai jebkuru citu līdzvērtīgu starptautiski atzītu baltuma testēšanas metodi;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 173



iv) no virspuses pārklātu ar paralēlos saišķos sasietu, nesasietu vai austu pinamo materiālu;

b) ar iepriekšminētajiem paņēmieniem apstrādātām papīra apmalēm un frīzēm, kas ir vai nav ruļļos un ir paredzētas sienu vai griestu
apdarei;

c) no vairākiem paneļiem izgatavotiem papīra sienu klājumiem ruļļos vai loksnēs ar iespiestiem attēliem, kas kopumā uz sienas veido
ainavu, zīmējumu vai ornamentu.

Izstrādājumi ar kartona vai papīra pamatu, kas ir derīgi gan grīdu, gan sienu klājumiem, ir ietverti pozīcijā 48.15.

9. Pozīcijā 48.20 neietilpst pēc izmēra sagrieztas, atsevišķas loksnes vai kartītes, apdrukātas vai neapdrukātas, ciļņotas vai perforētas.

10. Pozīcijā 48.23 cita starpā ir ietverts arī perforēts papīrs vai perfokartes žakarda vai tamlīdzīgām mašīnām, kā arī mežģīņpapīrs.

11. Izņemot pozīcijā 48.14 vai 48.21 ietvertos izstrādājumus, šajā nodaļā nav ietverti papīrs, kartons, celulozes vate un izstrādājumi no
tiem ar iespiestiem rakstiem, burtiem vai attēliem, kas neatbilst šo izstrādājumu galvenajai izmantošanai un ir iekļauti 49. nodaļā.

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 4804.11 un 4804.19 “kraftpapīrs” ir ar mašīnu mehāniski apdarināts vai kalandrēts papīrs vai kartonu ruļļos, kurā ne
mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir sulfātceluloze vai natronceluloze, kura svars pārsniedz 115 g/m2 un kura minimālais
pārrāvējspēks pēc Millena ir norādīts turpmāk dotajā tabulā; attiecībā uz jebkuru citu svaru to nosaka ar lineāro interpolāciju vai
ekstrapolāciju.

[Svars
(g/m2)

Minimālais pārrāvējspēks pēc Millena
(kPa)

115 393

125 417

200 637

300 824

400 961

2. Apakšpozīcijās 4804.21 un 4804.29 “maisu kraftpapīrs” ir mašīnapdares papīrs ruļļos, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura
ir sulfātceluloze vai natronceluloze, kura svars ir ne mazāks par 60 g/m2, bet nepārsniedz 115 g/m2, un kurš atbilst vienam no šādiem
parametru kopumiem:

a) plīšanas pretestības koeficients pēc Millena ir ne mazāks kā 38, šķērsvirziena stiepes koeficients – lielāks par 4,5 %, bet garenvirziena
stiepes koeficients – lielāks par 2 %;

174 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



b) plīšanas un stiepes minimālā pretestība un izturība ir norādīta turpmāk dotajā tabulā; jebkuram citam svaram atbilstošo minimālo
pretestību un izturību nosaka ar lineāro interpolāciju.

Svars
(g/m2)

Minimālā plīšanas pretestība
(mN)

Minimālā stiepes izturība
(kN/m)

Garenvirzienā Garenvirzienā un šķērsvir-
zienā

Garenvirzienā un šķērsvir-
zienā Šķērsvirzienā

60 700 1 510 1,9 6

70 830 1 790 2,3 7,2

80 965 2 070 2,8 8,3

100 1 230 2 635 3,7 10,6

115 1 425 3 060 4,4 12,3

3. Apakšpozīcijā 4805.10 “pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs” ir papīrs ruļļos, kurā ne mazāk kā 65 % no kopējā šķiedru satura ir
nebalinātas cietkoksnes šķiedras, kas iegūtas pusķīmiskā pārstrādes procesā, un kura sagraušanas pretestība pēc CMT 60 (Concora
Medium Test – Konkora metodes tests ar 60 min. izturēšanu) metodes ir vairāk nekā 20 kgf, ja relatīvais mitrums ir 50 % un temperatūra
23 °C.

4. Apakšpozīcijā 4805.30 “sulfītcelulozes ietinamais papīrs” ir ar mašīnu kalandrēts papīrs, kurā vairāk nekā 40 % no kopējā šķiedru satura
ir sulfītcelulozes šķiedras, un kura pelnvielu saturs nepārsniedz 8 % un plīšanas pretestības koeficients pēc Millena ir ne mazāks par 15.

5. Apakšpozīcijā 4810.21 “porains krītots papīrs” ir no abām pusēm krītots papīrs, kura kopējais svars nepārsniedz 72 g/m2 un katras
puses pārklājuma slāņa svars nepārsniedz 15 g/m2, uz pamata, no kura kopējā šķiedru satura vismaz 50 % ir mehāniskā procesā iegūtas
koksnes šķiedras.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

48.01 4801.00 Avīžpapīrs ruļļos vai loksnēs

48.02 Nekrītots papīrs un kartons, izmantojams rakstīšanai, iespiešanai vai citiem grafi-
skiem nolūkiem, perfokaršu materiāls un perfolenšu papīrs ruļļos vai loksnēs,
izņemot pozīcijā 48.01 vai 48.03 minēto; rokas lējuma papīrs un kartons:

4802.10 — rokas lējuma papīrs un kartons

4802.20 — papīrs un kartons, ko izmanto kā pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam
papīram vai kartonam

4802.30 — kopēšanas papīra pamats

4802.40 — tapešu pamats

— citāds papīrs un kartons, kas nesatur mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur tās ne
vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru satura:

4802.51 — — kas sver mazāk nekā 40 g/m2

4802.52 — — kas sver 40 g/m2 vai vairāk, bet ne vairāk par 150 g/m2

4802.53 — — kas sver vairāk par 150 g/m2

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 175



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4802.60 — citāds papīrs un kartons, kurā vairāk nekā 10 % no kopējā šķiedru satura ir mehāniskā
procesā iegūtas šķiedras

48.03 4803.00 Izejmateriāls tualetes papīram, kosmētikas salvetēm, papīra dvieļiem vai salvetēm
un tamlīdzīgs mājturības vai higiēnas vajadzībām izmantojams papīrs, celulozes
vate un celulozes šķiedras audumi, arī krepēti, krokoti, ciļņoti, perforēti, ar vir-
smas krāsojumu, dekorējumu vai iespiedumu, ruļļos, kas platāki par 36 cm, vai
taisnstūra (arī kvadrātveida) loksnēs, kam vismaz viena mala nesalocītā veidā ir
garāka par 36 cm

48.04 Nekrītots kraftpapīrs un kartons ruļļos vai loksnēs, izņemot pozīcijā 48.02 vai
48.03 minēto:

— kraftpapīrs:

4804.11 — — nebalināts

4804.19 — — pārējais

— maisu kraftpapīrs:

4804.21 — — nebalināts

4804.29 — — pārējais

— — citāds kraftpapīrs un kartons, kura svars nepārsniedz 150 g/m2:

4804.31 — — nebalināts

4804.39 — — pārējais

— citāds kraftpapīrs un kartons, kas sver vairāk par 150 g/m2, bet ne vairāk par 225 g/m2:

4804.41 — — nebalināts

4804.42 —— vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmi-
skā procesā iegūtas koksnes šķiedras:

4804.49 — — pārējais

— citāds kraftpapīrs un kartons, kura svars pārsniedz 225 g/m2:

4804.51 — — nebalināts

4804.52 —— vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmi-
skā procesā iegūtas koksnes šķiedras:

4804.59 — — pārējais

48.05 Citāds nekrītots papīrs un kartons ruļļos vai loksnēs:

4805.10 — pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs (gofrēšanas līdzeklis)

— daudzslāņains papīrs un kartons:

4805.21 — — kura katrs slānis ir balināts

4805.22 — — tikai ar vienu ārējo balināto slāni

4805.23 — — ar trim vai vairākiem slāņiem, no kuriem tikai divi ārējie ir balināti

176 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4805.29 — — pārējais

4805.30 — sulfītcelulozes ietinamais papīrs:

4805.40 — filtrpapīrs un filtrēšanas kartons

4805.50 — pape un kartons

4805.60 — citāds papīrs un kartons, kas sver 150 g/m2 vai mazāk

4805.70 — citāds papīrs un kartons, kas sver vairāk par 150 g/m2, bet ne vairāk par 225 g/m2

4805.80 — citāds papīrs un kartons, kas sver 225 g/m2 vai vairāk

48.06 Pergamentpapīrs, taukvielas necaurlaidīgs papīrs, pauspapīrs, pergamīns un citādi
kalandrēti caurredzami vai caurspīdīgi papīri ruļļos vai loksnēs:

4806.10 — pergamentpapīrs

4806.20 — taukvielas necaurlaidīgs papīri

4806.30 — pauspapīri

4806.40 — pergamīns un citādi kalandrēti caurredzami vai caurspīdīgi papīri

48.07 Daudzslāņains papīrs un kartons (izgatavots, salīmējot vairākas plānas papīra vai
kartona kārtas) bez virskārtas pārklājuma un nepiesūcināts, arī iekšā stiegrots, ruļ-
ļos vai loksnēs:

4807.10 — papīrs un kartons, kura iekšējās kārtas pārklātas ar bitumu, gudronu vai asfaltu:

— pārējie:

4807.91 — — salmu papīrs un kartons, arī pārklāts ar cita veida papīru

4807.99 — — pārējie

48.08 Gofrēts papīrs un kartons (arī aplīmēts ar gludām ārējām loksnēm), krepēts, kro-
kots, ciļņots vai perforēts, ruļļos vai loksnēs, izņemot pozīcijas 48.03 vai 48.18
papīru un kartonu:

4808.10 — gofrēts papīrs un kartons, perforēts vai neperforēts

4808.20 — maisu kraftpapīrs, krepēts vai krokots, ciļņots vai neciļņots, perforēts vai neperforēts

4808.30 — citāds krepēts vai krokots kraftpapīrs, arī ciļņots vai perforēts

4808.90 — pārējie

48.09 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai novelkami papīri (ieskaitot
krītotu vai piesūcinātu papīru trafaretspiedēm vai ofseta platēm), arī ar iespie-
dumu, ruļļos, kas platāki par 36 cm, vai taisnstūra (arī kvadrātveida) loksnēs, kam
vismaz viena mala nesalocītā veidā ir garāka par 36 cm:

4809.10 — ogles vai tamlīdzīgi kopējamie papīri

4809.20 — paškopējošais papīrs

4809.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 177



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

48.10 Papīrs un kartons, kas no vienas vai abām pusēm pārklāts ar kaolīnu vai citām
neorganiskām vielām, lietojot saistvielas vai bez tām, bez citiem pārklājumiem, ar
virsmas krāsojumu vai bez tā, ar dekoratīvu virsmu vai iespiedattēliem, ruļļos vai
loksnēs:

— papīrs un kartons rakstīšanai, iespiešanai vai citiem grafiskiem darbiem, kas nesatur mehā-
niskā procesā iegūtas šķiedras vai satur ne vairāk kā 10 % šādu šķiedru no kopējā šķiedru
satura:

4810.11 — — kas sver ne vairāk kā 150 g/m2

4810.12 — — kas sver vairāk par 150 g/m2

— papīrs un kartons rakstīšanai, iespiešanai vai citiem grafiskiem darbiem, kurā vairāk nekā
10 % no kopējā šķiedru satura ir mehāniskā procesā iegūtas šķiedras:

4810.21 — — porains krītots papīrs

4810.29 — — pārējie

— kraftpapīrs un kartons, kas nav lietojams rakstīšanai, iespiešanai vai citiem grafiskiem dar-
biem:

4810.31 —— vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmi-
skā procesā iegūtas koksnes šķiedras un kas sver 150 g/m2 vai mazāk

4810.32 —— vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmi-
skā procesā iegūtas koksnes šķiedras un kas sver vairāk par 150 g/m2

4810.39 — — pārējais

— citāds papīrs un kartons:

4810.91 — — daudzslāņainais

4810.99 — — pārējais

48.11 Papīrs, kartons, celulozes vate un celulozes šķiedras audumi, pārklāti, piesūcināti,
ar krāsotu vai dekoratīvu virsmu vai iespiedrakstu, ruļļos vai loksnēs, izņemot
pozīciju 48.03, 48.09, 48.10 vai 48.18 preces:

4811.10 — ar gudronu, bitumu vai asfaltu apstrādāts papīrs un kartons

— gumijots vai lipīgs papīrs un kartons:

4811.21 — — pašlīmējošs

4811.29 — — pārējais

— papīrs un kartons, krītots, piesūcināts vai pārklāts ar plastmasām (izņemot līmes):

4811.31 — — balināts, kas sver vairāk par 150 g/m2

4811.39 — — pārējais

4811.40 — papīrs un kartons, krītots, piesūcināts vai pārklāts ar vasku, parafīnu, stearīnu, eļļu vai gli-
cerīnu

4811.90 — pārējais papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķiedrām

178 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

48.12 4812.00 Papīra masas filtru bloki, plātnes un plāksnes

48.13 Cigarešu papīrs, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts, grāmatiņās vai čaulī-
tēs:

4813.10 — grāmatiņu veidā vai čaulītēs

4813.20 — ruļļos, kas nav platāki par 5 cm

4813.90 — pārējais

48.14 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi; caurspīdīgi papīra pārklājumi logiem:

4814.10 — masā krāsots tapešu papīrs

4814.20 — tapešu papīrs un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, pārklāti no virspuses ar graudai-
nu, ciļņotu, krāsotu, ornamentētu vai citādu dekoratīvu plastmasas slāni

4814.30 — tapešu papīrs un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, pārklāti no virspuses ar paralēlos
saišķos sasietu, nesasietu vai austu pinamo materiālu

4814.90 — pārējais

48.15 4815.00 Grīdas segumi uz papīra vai kartona pamatnes, formātā sagriezti vai nesagriezti

48.16 Kopējamais papīrs, paškopējošais vai citāds kopējamais vai novelkamais papīrs
(izņemot pozīcijā 48.09 minēto papīru), trafaretspiedes papīrs un ofseta plates no
papīra, iepakotas kastēs vai bez kastēm:

4816.10 — ogles vai tamlīdzīgi kopējamie papīri

4816.20 — paškopējošais papīrs

4816.30 — trafaretspiedes papīrs

4816.90 — pārējais

48.17 Papīra vai kartona aploksnes, slēgtas vēstules, pastkartes bez zīmējumiem un
sarakstes kartītes, kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona,
papīra kancelejas piederumu komplekti:

4817.10 — aploksnes

4817.20 — slēgtas vēstules, pastkartes bez zīmējuma un sarakstes kartītes

4817.30 — kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona, papīra kancelejas piede-
rumu komplekti

48.18 Tualetes papīrs, kabatas lakatiņi, kosmētikas salvetes, dvieļi, galdauti, galda salve-
tes, bērnu autiņi, tamponi, palagi un līdzīgi mājsaimniecības, sanitārijas vai slim-
nīcu piederumi, apģērba gabali un apģērba piederumi no papīra masas, papīra,
celulozes vates vai celulozes šķiedras audumiem:

4818.10 — tualetes papīrs

4818.20 — kabatlakatiņi, kosmētikas salvetes un dvieļi

4818.30 — galdauti un galda salvetes

4818.40 — higiēnas dvieļi un tamponi, autiņi un tamlīdzīgi higiēnas priekšmeti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 179



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4818.50 — apģērba gabali un apģērba piederumi

4818.90 — pārējie

48.19 Kastes, kārbas, kastītes, somas un pārējā tara no papīra, kartona, celulozes vates
vai celulozes šķiedru auduma; mapes, vēstuļu saturētāji un līdzīgi izstrādājumi no
papīra vai kartona izmantošanai iestādēs, veikalos utt.:

4819.10 — kastes un kārbas no gofrēta papīra vai kartona

4819.20 — salokāmas kastes un kārbas no negofrēta papīra vai kartona

4819.30 — maisi un somas, kuru pamatnes platums ir 40 cm vai vairāk

4819.40 — citādi maisiņi un kulītes, ieskaitot tūtas

4819.50 — citāda veida tara un iepakojums, ieskaitot skaņu plašu aploksnes

4819.60 —mapes, vēstuļu saturētāji, dokumentu glabāšanas kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi izman-
tošanai iestādēs, veikalos utt.

48.20 Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāmatiņas, veidlapu,
orderu un kvīšu grāmatas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlī-
dzīgi izstrādājumi, burtnīcas, piezīmju grāmatas, apvākojumi, ātršuvēji, aktu vāki,
kopējamie komplekti, paškopējošās lietvedības veidlapas, pa lapām salikti kopēja-
mie komplekti un citādi papīra vai kartona kancelejas piederumi; kolekciju vai
paraugu albumi un grāmatu apvāki no papīra vai kartona:

4820.10 — reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāmatiņas, veidlapu, orderu un
kvīšu grāmatas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi izstrādājumi

4820.20 — burtnīcas

4820.30 — apvākojumi, ātršuvēji, aktu vāki

4820.40 — paškopējošas lietvedības veidlapas, pa lapām salikti kopējamie komplekti

4820.50 — paraugu vai kolekciju albumi

4820.90 — pārējie

48.21 Jebkura veida birkas un etiķetes no papīra vai kartona ar iespiestu tekstu vai attēlu
vai bez tā:

4821.10 — ar iespiestu tekstu vai attēlu

4821.90 — pārējās

48.22 Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra vai kartona
(perforēti vai neperforēti, stiegroti vai nestiegroti):

4822.10 — tekstildiegu uztīšanai

4822.90 — pārējie

180 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

48.23 Pārējais papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķiedrām, sagriezts
pēc izmēra vai formas; pārējie izstrādājumi no papīra masas, papīra, kartona, celu-
lozes vates vai celulozes šķiedru auduma:

— gumijots vai līpošs papīrs, lentēs vai ruļļos:

4823.11 — — pašlīmējošs

4823.19 — — pārējais

4823.20 — filtrpapīrs un filtrēšanas kartons

4823.30 — neperforētas kartes perforatoriem lentēs vai citā veidā

4823.40 — ruļļi, loksnes un ripas, kas paredzētas pašreģistrējošiem aparātiem

— citāds papīrs un kartons rakstīšanai, iespiešanai vai citiem grafiskiem darbiem:

4823.51 — — iespiests, ciļņots vai perforēts

4823.59 — — pārējais

4823.60 — paplātes, bļodas, šķīvji, tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra vai kartona

4823.70 — formēti vai presēti izstrādājumi no papīra masas

4823.90 Pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 181



49. NODAĻA

IESPIESTAS GRĀMATAS, LAIKRAKSTI, ATTĒLI UN CITI POLIGRĀFIJAS RŪPNIECĪBAS
IZSTRĀDĀJUMI; ROKRAKSTI, MAŠĪNRAKSTI UN PLĀNI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) fotogrāfiju negatīvi vai pozitīvi uz caurspīdīga pamata (37. nodaļa);

b) iespiestas vai neiespiestas reljefas kartes, plāni vai globusi (pozīcija 90.23);

c) spēļu kārtis vai citas 95. nodaļas preces; vai

d) oriģinālgravīras, estampi vai litogrāfijas (pozīcija 97.02), pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas
aploksnes, pasta rakstāmpiederumi vai tamlīdzīgi pozīcijas 97.04 izstrādājumi, vairāk nekā 100 gadus vecas antikvāras lietas vai citi
97. nodaļas izstrādājumi.

2. Nomenklatūras 49. nodaļā “iespiests” nozīmē arī atveidots ar kopējamām iekārtām un pavairošanas mašīnu vai datoru, reljefa pacēluma
formā veidots, fotografēts, fotokopēts, termokopēts vai rakstīts ar rakstāmmašīnu.

3. Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, kas ir iesieti citādi kā papīrā, un avīžu, žurnālu un periodisko izdevumu komplekti, ja vienos
vākos ir vairāk nekā viens numurs, neatkarīgi no tā, vai tie satur vai nesatur reklāmas materiālus, ir klasificējami pozīcijā 49.01.

4. Pozīcijā 49.01 ietilpst arī:

a) iespiestu reprodukciju krājumi, piemēram, mākslas darbi vai zīmējumi ar paskaidrojošu tekstu, ar numurētām lapām un tādā formā,
kas piemērota iesiešanai vienā vai vairākos sējumos;

b) ilustrēti pielikumi, kas ir kopā ar iesietu sējumu un to papildina; un

c) komplektu vai atsevišķu lapu veidā iespiestas grāmatu vai brošūru daļas, kas ir vesels darbs vai tā daļa un kas paredzētas
iesiešanai.Gleznu reprodukcijas vai ilustrācijas atsevišķu lapu veidā bez paskaidrojoša teksta tomēr ietvertas pozīcijā 49.11.

5. Saskaņā ar šās nodaļas 3. piezīmi pozīcijā 49.01 neietilpst publikācijas, kas būtībā paredzētas reklāmai (piemēram, brošūras, prospekti,
informācijas lapas, preču katalogi, tirdzniecības apvienību publicētas gadagrāmatas, tūrisma reklāma). Šādas publikācijas ir iekļautas
pozīcijā 49.11.

6. Pozīcijā 49.03 termins “bērnu bilžu grāmatas” ir grāmatas bērniem, kurās svarīgākais ir ilustrācijas, bet tekstam ir palīgloma.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

49.01 Iespiestas grāmatas, brošūras, informācijas lapas un tamlīdzīgi iespieddarbi, bro-
šēti vai atsevišķu lapu veidā:

4901.10 — atsevišķu lapu veidā, locīti vai nelocīti:

— pārējie:

4901.91 — — vārdnīcas, enciklopēdijas un to sērijizdevumu laidieni

182 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

4901.99 — — pārējie

49.02 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, ilustrēti vai neilustrēti, kas satur
vai nesatur reklāmas materiālu:

4902.10 — kas iznāk vismaz četrreiz nedēļā

4902.90 — pārējie

49.03 4903.00 Bērnu bilžu grāmatas, zīmēšanas vai izkrāsojamās grāmatas

49.04 4904.00 Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesietas, ilustrētas vai neilustrētas

49.05 Kartes, ģeogrāfiskās, hidrogrāfiskās vai visu veidu tamlīdzīgas kartes, ieskaitot
atlantus, sienas kartes, topogrāfiskos plānus un globusus, iespiestas:

4905.10 — globusi

— pārējie:

4905.91 — — grāmatu veidā

4905.99 — — pārējie

49.06 4906.00 Ar roku zīmēti oriģināli plāni un rasējumi arhitektūras, inženiertehniskām, rūp-
nieciskām, komerciālām, topogrāfiskām vai tamlīdzīgām vajadzībām; ar roku rak-
stīti teksti; iepriekš minēto izstrādājumu fotoreprodukcijas uz gaismjutīga papīra
un kopijas

49.07 4907.00 Nedzēstas pastmarkas, zīmogmarkas un tamlīdzīgas pašreizējā vai jaunā izlaiduma
markas valstī, kura ir to galamērķis; ģerboņpapīrs; čeku veidlapas; banknotes, akci-
jas, pajas, obligācijas un tamlīdzīgi vērtspapīri

49.08 Novelkamās bildītes:

4908.10 — novelkamās bildītes ar caurspīdīgu virskārtu

4908.90 — pārējās

49.09 4909.00 Iespiestas vai ilustrētas atklātnes. iespiestas kartītes ar personiskiem sveicieniem,
vēstījumiem vai paziņojumiem, ilustrētas vai neilustrētas, ar vai bez aploksnēm,
ar vai bez izrotājumiem

49.10 4910.00 Visādi iespiesti kalendāri, ieskaitot kalendāru blokus (noplēšamos kalendārus)

49.11 Pārējie iespieddarbi, tostarp iespiesti attēli un fotogrāfijas:

4911.10 — tirdzniecības reklāmas materiāli, preču katalogi un līdzīgi iespieddarbi

— pārējie:

4911.91 — — attēli, zīmējumi un fotogrāfijas

4911.99 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 183



XI IEDAĻA

TEKSTILMATERIĀLI UN TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā iedaļā neietilpst:

a) dzīvnieku sari vai spalva suku izgatavošanai (pozīcija 05.02); astri vai to atlikas (pozīcija 05.03);

b) cilvēku mati vai izstrādājumi no tiem (pozīcija 05.01, 67.03 vai 67.04), izņemot filtraudumu, kādu parasti lieto eļļas presēs vai
tamlīdzīgiem mērķiem (pozīcija 59.11);

c) kokvilnas īsšķiedras vai citi augu materiāli, kas iekļauti 14. nodaļā;

d) azbests, kas iekļauts pozīcijā 25.24, vai izstrādājumi no tā vai no citiem materiāliem, kas iekļauti pozīcijā 68.12 vai 68.13;

e) pozīcijas 30.05 vai 30.06 izstrādājumi (piemēram, vate, marle, pārsēji un tamlīdzīgi izstrādājumi medicīniskām, ķirurģijas,
zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām, sterili materiāli ķirurģiskajām šuvēm);

f) gaismjutīgi tekstilmateriāli, kas iekļauti pozīcijās 37.01 līdz 37.04;

g) plastmasas monošķiedras, kuru šķērsgriezums jebkurā vietā pārsniedz 1 mm, sloksnes vai tamlīdzīgas formas (piemēram, mākslīgie
salmi), kas saskatāmi platākas par 5 mm (39. nodaļa), vai no šādām monošķiedrām vai sloksnēm darinātas pīnes vai drānas, pīti
trauki vai citādi pinumi (46. nodaļa);

h) audumi, trikotāžas drānas, tūba un filcs vai neaustie tekstilmateriāli, kas impregnēti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu, vai
izstrādājumi no tiem, kas iekļauti 39. nodaļā;

ij) audumi, trikotāžas drānas, tūba un filcs vai neaustie tekstilmateriāli, kas impregnēti, pārklāti vai laminēti ar gumiju, vai izstrādājumi
no tiem, kas iekļauti 40. nodaļā;

k) ādas ar apmatojumu (41. vai 43. nodaļa) vai kažokādu izstrādājumi, mākslīgā kažokāda vai izstrādājumi no tās, kas iekļauti pozīcijā
43.03 vai 43.04;

l) izstrādājumi no tekstilmateriāliem, kas minēti pozīcijā 42.01 vai 42.02;

m) 48. nodaļas produkti vai izstrādājumi (piemēram, celulozes vate);

n) apavi vai to daļas, getras vai stulpiķi vai tamlīdzīgi 64. nodaļas izstrādājumi;

o) matu tīkliņi vai citas galvassegas vai to daļas, kas minētas 65. nodaļā;

p) 67. nodaļas preces;

q) tekstilmateriāli ar abrazīvu virsmu (pozīcija 68.05), kā arī oglekļa šķiedras vai izstrādājumi no tām, kas iekļauti pozīcijā 68.15;

r) stikla šķiedras vai izstrādājumi no tām, izņemot izšuvumus ar stikla pavedienu uz redzamas pamatnes (70. nodaļa);

s) 94. nodaļas izstrādājumi (piemēram, mēbeles, gultas piederumi, lampas un apgaismes piederumi); vai

t) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi un tīkli).

2. A) Preces, kas iekļaujamas 50. līdz 55. nodaļā vai pozīcijā 58.09 vai 59.02 un sastāv no diviem vai vairākiem tekstilmateriāliem, klasificē
atbilstoši tam materiālam, kurš preces masā ir pārsvarā.

B) Piemērojot iepriekšminēto noteikumu:

a) pozamenta dziju no astriem (pozīcija 51.10) un metalizētus pavedienus (pozīcija 56.05) uzskata par viendabīgu tekstilmateriālu,
kura masu veido tā sastāvdaļu masu summa; klasificējot audumus, metalizētus pavedienus uzskata par tekstilmateriālu;

184 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



b) lai izvēlētos atbilstošu pozīciju, vispirms jāizvēlas attiecīgā nodaļa, tad attiecīgā pozīcija šajā nodaļā, neņemot vērā materiālus,
kas nav klasificēti šajā nodaļā;

c) gadījumos, kad 54. un 55. nodaļa ir saistīta ar kādu citu nodaļu, 54. un 55. nodaļu uzskata par vienu nodaļu;

d) ja kādā nodaļā vai pozīcijā minētas preces no dažādiem tekstilmateriāliem, šādus materiālus uzskata par vienu un to pašu
tekstilmateriālu.

C) Nosacījumi, kas minēti iepriekš A) un B) punktā, attiecas arī uz dziju un pavedieniem, kas minēti 3., 4., 5. vai 6. piezīmē.

3. A) Šajā iedaļā, ievērojot tālāk B) punktā minētos izņēmumus, vērptos pavedienus (vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterētus) pieskaita pie
“auklām, tauvām, virvēm un trosēm”, ja tie ir:

a) no zīda vai no zīda atlikām, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deciteksiem;

b) no ķīmiskām šķiedrām (tostarp dzija no diviem vai vairākiem monopavedieniem, kas ietilpst 54. nodaļā), ar lineāro blīvumu
lielāku par 10 000 deciteksiem;

c) no kaņepājiem vai no liniem:

i) kalandrēti, ar lineāro blīvumu 1 429deciteksi vai vairāk; vai

ii) nekalandrēti, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deciteksiem;

d) no kokosšķiedrām trīs vai vairāk kārtās;

e) no citām augu šķiedrām, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deciteksiem; vai

f) stiprināti ar metāla pavedienu.

B. Izņēmumi:

a) vilnas vai dzīvnieku cita veida matu dzija un papīra pavedieni, izņemot tos, kas stiprināti ar metāla pavedienu;

b) ķīmisko pavedienu grīstes, kas minētas 55. nodaļā, un daudzpavedienu dzija bez groduma vai ar grodumu ne vairāk kā 5 vijumi
metrā, kas minēta 54. nodaļā;

c) zīdtvērpēja pavediens, kas iekļauts pozīcijā 50.06, un monopavedieni, kas iekļauti 54. nodaļā;

d) metalizēti pavedieni, kas iekļauti pozīcijā 56.05; ar metalizētu pavedienu stiprinātai dzijai piemēro šās piezīmes A) punkta
f) apakšpunktu; un

e) šenilpavedieni, pozamenta pavedieni un cilpainie pavedieni, kas iekļauti pozīcijā 56.06.

4. A) 50., 51., 52., 54. un 55. nodaļā, ievērojot tālāk B) punktā minētos izņēmumus, formulējums “sagatavota mazumtirdzniecībai”
attiecībā uz dziju nozīmē dziju (vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterētu), kas sagatavota:

a) kārstuvēs, spolēs, cilindros vai tamlīdzīgos turētājos, to svaram (ieskaitot turētāja masu) nepārsniedzot:

i) 85 g – zīdam, tā atlikām vai ķīmiskiem pavedieniem; vai

ii) 125 g – pārējos gadījumos;

b) kamolos un šķeterēs, to svaram nepārsniedzot:

i) 85 g – ķīmiskiem pavedieniem, kuru lineārais blīvums mazāks par 3 000 deciteksiem, zīdam vai zīda atlikām;

ii) 125 g – visiem pārējiem pavedieniem, kuru lineārais blīvums mazāks par 2 000 deciteksiem; vai

ii) 500 g – pārējos gadījumos;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 185



c) šķeterēs, kas sastāv no vairākām ar diegiem atsevišķi pārsietām mazākām šķeterēm, katras atsevišķās šķeteres svaram
nepārsniedzot:

i) 85 g – zīdam, zīda atlikām vai ķīmiskiem pavedieniem; vai

ii) 125 g – pārējos gadījumos.

B. Izņēmumi:

a) vienkārtas dzija no jebkura tekstilmateriāla, izņemot:

i) nebalinātu vienkārtas dziju no vilnas vai no smalkas dzīvnieku spalvas; un

ii) balinātu, krāsotu vai apdrukātu vienkārtas dziju no vilnas vai no smalkas dzīvnieku spalvas ar lineāro blīvumu lielāku par
5 000 deciteksiem;

b) nebalināta daudzkārtu vai šķeterēta dzija:

i) no zīda vai no zīda atlikām, sagatavota jebkurā veidā; vai

ii) no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot no vilnas vai no smalkas dzīvnieku spalvas, šķeterēs;

c) balināta, krāsota vai apdrukāta daudzkārtu vai šķeterēta dzija no zīda vai no zīda atlikām ar lineāro blīvumu 133 deciteksi vai
mazāku; un

d) vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterēta dzija no jebkura tekstilmateriāla:

i) krustspoļu šķeterēs; vai

ii) uz turētājiem vai kādā citā veidā, kas norāda uz to lietojumu tekstilrūpniecībā (piemēram, uz saivām, cilindriem, spolēm,
koniskām spolēm vai vārpstiņām vai kokonos izšūšanai).

5. Pozīcijā 52.04, 54.01 un 55.08 “šujamie diegi” ir daudzkārtu vai šķeterēti pavedieni:

a) uz turētājiem (piemēram, uz spolēm, cilindriem), to svaram (ieskaitot turētāja masu) nepārsniedzot 1 000 g;

b) apretēti; un

c) ar noslēdzošo labējo grodumu.

6. Šajā iedaļā “augstas stiprības pavedieni” ir pavedieni, kuru izturība, izteikta cN/tex (centiņūtonos teksā), pārsniedz:

— vienkārtas dzijai no neilona vai no pārējiem poliamīdiem vai poliesteriem: 60 cN/tex,

— daudzkārtu vai šķeterētai dzijai no neilona vai no pārējiem poliamīdiem vai poliesteriem: 53 cN/tex,

— vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterētai viskozes dzijai: 27 cN/tex.

7. Šajā iedaļā “gatavs” vai “izgatavots no” nozīmē:

a) sagriezts citādi nekā kvadrātos vai taisnstūros;

b) pabeigti un lietošanai gatavi izstrādājumi (vai arī tādi, kuri tikai jāsadala, pārgriežot atdales diegus), kam nav nepieciešama šūšana
vai cita apstrāde (piemēram, putekļu lupatas, dvieļi, galdauti, lakati, segas);

c) izstrādājumi ar eģi vai apvīlēti, vai ar mezglotām bārkstīm kādā no malām, izņemot drānas, kuru grieztās malas nostiprinātas ar
apdiegumu vai ar citu vienkāršu paņēmienu;

d) piegriezts noteiktā lielumā un ar ažūrizšuvumu;

186 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



e) izstrādājumi, kas savienoti, šujot, līmējot vai citādi (izņemot gabalpreces no diviem vai vairākiem identiska materiāla auduma
gabaliem ar kopā sašūtām malām, kā arī gabalpreces no diviem un vairākiem tekstilmateriāliem divās vai vairākās kārtās ar
polsterējumu vai bez tā);

f) trikotāžas izstrādājumi, kas darināti noteiktā formā, neatkarīgi no tā, vai tie sagatavoti atsevišķos gabalos vai savienotā veidā.

8. Šīs nomenklatūras 50. līdz 55. nodaļa un, ja vien konteksts nenosaka citādi, arī 56. līdz 60. nodaļa neattiecas uz precēm, kas izgatavotas
atbilstoši 7. piezīmē sniegtajiem norādījumiem; 50. līdz 55. nodaļa neattiecas uz precēm, kas minētas 56. līdz 59. nodaļā.

9. Pie audumiem, kas minēti 50. līdz 55. nodaļā, pieskaitāmi arī audumi, kas sastāv no paralēlām tekstilpavedienu kārtām, kuras atrodas
viena virs otras šaurā vai taisnā leņķī. Šīs kārtas pavedienu krustošanās vietās savienotas salīmējot vai termiski.

10. Elastīgos produktus, kas sastāv no tekstilmateriāliem savienojumā ar gumijas pavedieniem, klasificē šajā iedaļā.

11. Šajā iedaļā “impregnēts” nozīmē arī “iemērkts”.

12. Šajā iedaļā “poliamīdi” attiecas arī uz aramīdiem.

13. Ja vien konteksts nenosaka citādi, tad dažādu pozīciju tekstilģērbus klasificē attiecīgajās pozīcijās pat tad, ja tie ir sagatavoti komplektos
mazumtirdzniecībai.

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Šajā iedaļā un attiecīgos gadījumos arī visā nomenklatūrā lietotiem terminiem ir šāda nozīme:

a) “elastīgie pavedieni”

Tāds kompleksais sintētisko tekstilmateriālu pavediens, tostarp monopavediens, bet izņemot teksturēto dziju, kurš, izstiepjot to
trīsreiz garāku, nepārtrūkst, bet, izstiepjot to divreiz garāku, 5minūšu laikā atgūst garumu, kas nepārsniedz sākotnējo garumu vairāk
kā pusotras reizes.

b) “nebalinātā dzija”

Dzija, kas ir:

i) nebalināta, nekrāsota (vai nu kopumā, vai atsevišķi) vai neapdrukāta dzija, kas ir tās sastāvā esošo šķiedru dabiskajā krāsā; vai

ii) nenoteiktas krāsas (pelēka) dzija no irdinātām šķiedrām.

Tāda dzija var būt apstrādāta ar bezkrāsas apretu vai nenoturīgu krāsvielu (kas izzūd pēc vienkāršas mazgāšanas ar ziepēm), kā arī,
ķīmisko šķiedru dzijas gadījumā – apstrādāta ar matējošu līdzekli (piemēram, ar titāna dioksīdu).

c) “balinātā dzija”

Dzija, kas ir:

i) pakļauta balināšanas procesam, izgatavota no balinātām šķiedrām vai, ja vien konteksts nenosaka citādi, krāsota baltā krāsā (vai
nu kopumā, vai atsevišķi) vai apstrādāta ar baltu apretu;

ii) sastāv gan no nebalinātām, gan balinātām šķiedrām; vai

iii) daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas sastāv gan no balinātiem, gan nebalinātiem pavedieniem;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 187



d) “krāsainā (krāsota vai apdrukāta) dzija:”

Dzija, kas ir:

i) krāsota (vai nu kopumā, vai atsevišķi), izņemot baltā krāsā vai ar nenoturīgu krāsvielu, vai apdrukāta, vai izgatavota no krāsotām
vai apdrukātām šķiedrām;

ii) sastāv no dažādu krāsu krāsotām šķiedrām vai no nebalinātām vai balinātām šķiedrām apvienojumā ar krāsainām šķiedrām
(melanždzija vai divkrāsaina priekšdzija), vai vienā krāsā vai vairākās krāsās punktveidā apdrukāta dzija;

iii) iegūta no apdrukātas lentes vai priekšdzijas; vai

iv) daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas sastāv no nebalinātas vai balinātas dzijas apvienojumā ar krāsotu dziju.

Iepriekš minētās definīcijas ar attiecīgajām izmaiņām piemēro arī monopavedieniem, lentēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem, kas
minēti 54. nodaļā;

e) “nebalināti audumi”:

Nebalināti, nekrāsoti vai neapdrukāti audumi no nebalinātās dzijas. Tie var būt apstrādāti ar bezkrāsaino apretu vai krāsoti ar
nenoturīgām krāsvielām.

f) “balināti audumi”

Audumi, kas ir:

i) gabalos balināti vai, ja konteksts nenosaka citādi, krāsoti baltā krāsā, vai apstrādāti ar balto apretu;

ii) izgatavoti no balinātās dzijas; vai

iii) kas izgatavoti no nebalinātās un balinātās dzijas;

g) “krāsoti audumi”

Audumi, kas ir:

i) gabalos krāsoti vienā krāsā, izņemot baltu (ja vien konteksts nenosaka citādi), vai apstrādāti ar krāsainu apretu, izņemot baltu
(ja vien konteksts nenosaka citādi); vai

ii) darināti no krāsotas vienkrāsainas dzijas;

h) “audumi no dažādu krāsu dzijām”

Audumi (izņemot apdrukātus), kas:

i) izgatavoti no dažādu krāsu dzijām vai no dzijām vienas krāsas dažādos toņos (izņemot dabisko šķiedras krāsu);

ii) izgatavoti no nebalinātas vai balinātas dzijas apvienojumā ar krāsotu dziju; vai

iii) izgatavoti no divkrāsainas priekšdzijas vai melanždzijas.

(Jebkurā gadījumā pavedienus, kas veido eģi vai gabalu galus, vērā neņem.

ij) “apdrukāti audumi”

Gabalos apdrukāti audumi neatkarīgi no tā, vai tie izgatavoti no vienkrāsainas vai daudzkrāsainas dzijas.

(Pie apdrukātiem audumiem pieskaitāmi arī: ar otiņu, suku, pulverizatoru, trafaretu apzīmēti, kā arī batikoti audumi.)

Merserizācija dziju vai drānu klasifikāciju neiespaido.

188 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



k) “audekla pinuma audumi”

audumi, kuru struktūrā katrs audu pavediens iet pamīšus virs un zem nākošā šķēru pavediena un katrs šķēru pavediens iet pamīšus
virs un zem nākošā audu pavediena.

2. A) 56. līdz 63. nodaļā minētos izstrādājumus, kas sastāv no diviem vai vairākiem tekstilmateriāliem, uzskata par izstrādājumiem, kas
sastāv tikai no tā tekstilmateriāla, kurš jāizvēlas saskaņā ar šās iedaļas 2. piezīmi, kurā noteikts, kā klasificēt 50. līdz 55. nodaļas
izstrādājumus, kas sastāv no šiem pašiem materiāliem.

B) Piemērojot iepriekšminēto noteikumu:

a) vajadzības gadījumā vērā ņem tikai to daļu, kas nosaka klasifikāciju saskaņā ar skaidrojumu 3. punktu;

b) attiecībā uz tekstilizstrādājumiem, kas sastāv no pamatauduma un plūksnotas vai buklē veida virsmas, pamataudumu neņem
vērā;

c) attiecībā uz pozīcijas 58.10 izšuvumiem ņem vērā tikai pamataudumu; izšuvumus bez redzamas pamatnes tomēr klasificē tikai
pēc lietotajiem izšujamiem diegiem.

50. NODAĻA

ZĪDS

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

50.01 5001.00 Attīšanai derīgi zīdtārpiņu kokoni

50.02 5002.00 Jēlzīds (negrodots)

50.03 Zīda atkritumi (tostarp tīšanai nederīgi kokoni, pavedienu atlikas un irdinātas
šķiedras):

5003.10 — nekārstas un neķemmētas

5003.90 — pārējās

50.04 5004.00 Zīda dzija (izņemot dziju no zīda atlikām), nesagatavota mazumtirdzniecībai

50.05 5005.00 Dzija no zīda atlikām, nesagatavota mazumtirdzniecībai

50.06 5006.00 Zīda dzija un dzija no zīda atlikām, sagatavota mazumtirdzniecībai; zīdvērpēja
pavediens

50.07 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem:

5007.10 — audumi no zīda atsukām

5007.20 — pārējie audumi, kuros zīds vai zīda atlikas ir 85 % no svara vai vairāk, izņemot zīda atsu-
kas

5007.90 — pārējie audumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 189



51. NODAĻA

VILNA, SMALKA VAI RUPJA SPALVA; ASTRU DZIJA UN AUSTI AUDUMI

Piezīme

1. Visā nomenklatūrā:

a) “vilna” ir aitu vai jēru dabiskais apmatojums;

b) “smalka spalva” ir alpaku, lamu, vikuņu, kamieļu, jaku, Angoras, Tibetas, Kašmiras vai tamlīdzīgu kazu (izņemot parastās kazas),
trušu (tostarp Angoras), zaķu, bebru, nutriju vai bizamžurku apmatojums;

c) “rupja spalva” ir iepriekš neminētu dzīvnieku apmatojums, izņemot suku gatavošanai paredzēto spalvu un sarus (pozīcija 05.02)
un astrus (pozīcija 05.03).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

51.01 Vilna, nekārsta un neķemmēta:

— nemazgāta, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no ādas:

5101.11 — — cirptā vilna

5101.19 — — pārējā

— attaukota, nekarbonizēta:

5101.21 — — cirptā vilna

5101.29 — — pārējā

5101.30 — karbonizēta

51.02 Smalka vai rupja spalva, nekārsta un neķemmēta:

5102.10 — smalkā spalva (pavilna)

5102.20 — rupja spalva

51.03 Vilnas vai smalkas vai rupjas dzīvnieku spalvas atkritumi, tostarp pavedienu atli-
kas, izņemot irdinātu vilnu:

5103.10 — vilnas vai smalkās spalvas izsukas

5103.20 — pārējās vilnas vai smalkās spalvas atlikas

5103.30 — rupjās spalvas atlikas

51.04 5104.00 Irdinātas vilnas atlikas vai irdinātas smalkās un rupjās spalvas atlikas

51.05 Vilna un smalkā vai rupjā spalva, kārsta vai ķemmēta (tostarp ķemmēta vilna
atgriezumos):

5105.10 — kārsta vilna

190 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— vilnas kamoli un pārējā ķemmētā vilna:

5105.21 — — ķemmēta vilna atgriezumos

5105.29 — — pārējā

5105.30 — smalkā spalva, kārsta vai ķemmēta

5105.40 — rupjā spalva, kārsta vai ķemmēta

51.06 Kāstas vilnas dzija, nesagatavota mazumtirdzniecībai:

5106.10 — kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu

5106.20 — kas satur mazāk par 85 % no svara vilnu

51.07 Vilnas ķemmdzija, nesagatavota mazumtirdzniecībai:

5107.10 — kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu

5107.20 — kas satur mazāk par 85 % no svara vilnu

51.08 Smalka vai rupja spalva (kārsta vai ķemmēta), nesagatavota mazumtirdzniecībai:

5108.10 — kārsta

5108.20 — ķemmēta

51.09 Vilnas vai smalkas spalvas dzija, sagatavota mazumtirdzniecībai:

5109.10 — kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu

5109.90 — pārējā

51.10 5110.00 Dzija no rupjas spalvas vai astriem (tostarp pozamenta dzija no astriem), sagata-
vota vai nesagatavota mazumtirdzniecībai

51.11 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu:

5111.11 — — kas sver ne vairāk kā 300 g/m2

5111.19 — — pārējie

5111.20 — pārējie audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām šķiedrām

5111.30 — pārējie audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām

5111.90 — pārējie

51.12 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkās spalvas ķemmdzijas:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu:

5112.11 — — kas sver ne vairāk kā 200 g/m2

5112.19 — — pārējie

5112.20 — pārējie audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām šķiedrām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 191



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5112.30 — pārējie audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām

5112.90 — pārējie

51.13 5113.00 Audumi no rupjas spalvas vai astriem

192 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



52. NODAĻA

KOKVILNA

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 5209.42 un 5211.42 “denīms” ir 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, ieskaitot atgriezenisko saržu, audumi, kuru virspusē
pārsvarā ir šķēru pavedieni un kuru šķēru pavedieni ir krāsoti zili, bet audi ir nebalināti, balināti, krāsoti pelēki vai ietonēti gaišāk zili
nekā šķēru pavedieni.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

52.01 5201.00 Kokvilna, nekārsta un neķemmēta

52.02 Kokvilnas atlikas (tostarp vērpšanas atlikas un irdinātas šķiedras):

5202.10 — pavedienu atlikas (tostarp diegu atlikas)

— pārējās:

5202.91 — — irdinātas šķiedras

5202.99 — — pārējās

52.03 5203.00 Kokvilna, kārsta vai ķemmēta

52.04 Kokvilnas šujamie diegi, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai:

— nesagatavoti mazumtirdzniecībai:

5204.11 — — kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu

5204.19 — — pārējie

5204.20 — sagatavoti mazumtirdzniecībai

52.05 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), kas satur 85 % no svara vai vairāk
kokvilnu, nesagatavota mazumtirdzniecībai:

— vienkārtas dzija no neķemmētām šķiedrām:

5205.11 — — ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs ne lielāks par 14)

5205.12 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deci-
teksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet ne lielāks par 43)

5205.13 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deci-
teksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet ne lielāks par 52)

5205.14 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem
(metriskais numurs lielāks par 52, bet ne lielāks par 80)

5205.15 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 193



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— vienkārtas dzija no ķemmētām šķiedrām:

5205.21 — — ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs ne lielāks par 14)

5205.22 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deci-
teksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet ne lielāks par 43)

5205.23 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deci-
teksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet ne lielāks par 52)

5205.24 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem
(metriskais numurs lielāks par 52, bet ne lielāks par 80)

5205.25 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80)

— daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām:

5205.31 —— ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vie-
nam pavedienam ne lielāks par 14)

5205.32 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet ne lie-
lāks par 43)

5205.33 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet ne lielāks
par 52)

5205.34 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par
125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet ne lielāks
par 80)

5205.35 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs
vienam pavedienam lielāks par 80)

— daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām:

5205.41 —— ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vie-
nam pavedienam ne lielāks par 14)

5205.42 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet ne lie-
lāks par 43)

5205.43 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet ne lielāks
par 52)

5205.44 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par
125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet ne lielāks
par 80)

5205.45 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs
vienam pavedienam lielāks par 80)

52.06 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), kas satur mazāk par 85 % no svara
kokvilnu, nesagatavota mazumtirdzniecībai:

— vienkārtas dzija no neķemmētām šķiedrām:

5206.11 — — ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs ne lielāks par 14)

5206.12 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deci-
teksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet ne lielāks par 43)

5206.13 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deci-
teksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet ne lielāks par 52)

5206.14 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem
(metriskais numurs lielāks par 52, bet ne lielāks par 80)

194 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5206.15 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80)

— vienkārtas dzija no ķemmētām šķiedrām:

5206.21 — — ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs ne lielāks par 14)

5206.22 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deci-
teksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet ne lielāks par 43)

5206.23 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deci-
teksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet ne lielāks par 52)

5206.24 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem
(metriskais numurs lielāks par 52, bet ne lielāks par 80)

5206.25 — — ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80)

— daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām:

5206.31 —— ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vie-
nam pavedienam ne lielāks par 14)

5206.32 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet ne lie-
lāks par 43)

5206.33 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet ne lielāks
par 52)

5206.34 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par
125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet ne lielāks
par 80)

5206.35 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs
vienam pavedienam lielāks par 80):

— daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām:

5206.41 —— ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vie-
nam pavedienam ne lielāks par 14)

5206.42 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet ne lie-
lāks par 43)

5206.43 —— ar viena pavediena lineāro blīvumumazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet ne lielāks
par 52)

5206.44 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par
125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet ne lielāks
par 80)

5206.45 — — ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs
vienam pavedienam lielāks par 80)

52.07 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai:

5207.10 — kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu

5207.90 — pārējā

52.08 Kokvilnas audumi, kuros kokvilnas ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vai-
rāk kā 200 g/m2:

— nebalināti:

5208.11 — audekla pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m2

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 195



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5208.12 — — audekla pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m2

5208.13 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5208.19 — — pārējie audumi

— balināti:

5208.21 — — audekla pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m2

5208.22 — — audekla pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m2

5208.23 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5208.29 — — pārējie audumi

— krāsoti:

5208.31 — — audekla pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m2

5208.32 — — audekla pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m2

5208.33 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5208.39 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5208.41 — — audekla pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m2

5208.42 — — audekla pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m2

5208.43 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5208.49 — — pārējie audumi

— apdrukāti:

5208.51 — — audekla pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m2

5208.52 — — audekla pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m2

5208.53 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5208.59 — — pārējie audumi

52.09 Kokvilnas audumi, kuros kokvilnas ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk
nekā 200 g/m2:

— nebalināti:

5209.11 — — audekla pinuma

5209.12 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5209.19 — — pārējie audumi

196 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— balināti:

5209.21 — — audekla pinuma

5209.22 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5209.29 — — pārējie audumi

— krāsoti:

5209.31 — — audekla pinuma

5209.32 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5209.39 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5209.41 — — audekla pinuma

5209.42 — denīms

5209.43 — — pārējie audumi, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5209.49 — — pārējie audumi

— apdrukāti:

5209.51 — — audekla pinuma

5209.52 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5209.59 — — pārējie audumi

52.10 Kokvilnas audumi, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, kuriem pievieno-
tas galvenokārt vai tikai ķīmiskās šķiedras un kas sver ne vairāk kā 200 g/m2:

— nebalināti:

5210.11 — — audekla pinuma

5210.12 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5210.19 — — pārējie audumi

— balināti:

5210.21 — — audekla pinuma

5210.22 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5210.29 — — pārējie audumi

— krāsoti:

5210.31 — — audekla pinuma

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 197



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5210.32 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5210.39 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5210.41 — — audekla pinuma

5210.42 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5210.49 — — pārējie audumi

— apdrukāti:

5210.51 — — audekla pinuma

5210.52 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5210.59 — — pārējie audumi

52.11 Kokvilnas audumi, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, kam pievienotas
galvenokārt vai tikai ķīmiskās šķiedras un kas sver vairāk nekā 200 g/m2:

— nebalināti:

5211.11 — — audekla pinuma

5211.12 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5211.19 — — pārējie audumi

— balināti:

5211.21 — — audekla pinuma

5211.22 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5211.29 — — pārējie audumi

— krāsoti:

5211.31 — — audekla pinuma

5211.32 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5211.39 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5211.41 — — audekla pinuma

5211.42 — — denīms

5211.43 — — pārējie 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža, audumi

5211.49 — — pārējie audumi

198 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— apdrukāti:

5211.51 — — audekla pinuma

5211.52 — — 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā sarža

5211.59 — — pārējie audumi

52.12 Pārējie kokvilnas audumi:

— kas sver ne vairāk kā 200 g/m2:

5212.11 — — nebalināti

5212.12 — — balināti

5212.13 — — krāsoti

5212.14 — — no dažādu krāsu dzijām

5212.15 — — apdrukāti

— kas sver vairāk par 200 g/m2:

5212.21 — — nebalināti

5212.22 — — balināti

5212.23 — — krāsoti

5212.24 — — no dažādu krāsu dzijām

5212.25 — — apdrukāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 199



53. NODAĻA

PĀRĒJĀS AUGU TEKSTILŠĶIEDRAS; PAPĪRA PAVEDIENI UN AUDUMI NO PAPĪRA PAVEDIENIEM

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

53.01 Linšķiedra, neapstrādāta vai apstrādāta, bet nevērpta; linu atsukas un atkritumi (arī
pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras):

5301.10 — lini, neapstrādāti vai mērcēti

— lini, mīstīti, kulstīti, kārsti vai citādā veidā apstrādāti, bet nevērpti:

5301.21 — — mīstīti vai kulstīti

5301.29 — — pārējie

5301.30 — linu atsukas un atkritumi

53.02 Kaņepāju šķiedra (Cannabis sativa L.), neapstrādāta vai apstrādāta, bet nevērpta;
kaņepāju šķiedru atsukas un atkritumi (tostarp pavedienu atlikas un irdinātās
šķiedras):

5302.10 — neapstrādāti vai mērcēti kaņepāji

5302.90 — pārējie

53.03 Džutas šķiedra un pārējās lūksnes tekstilšķiedras (izņemot linšķiedru, kaņepāju
šķiedru un rāmiju), neapstrādātas vai apstrādātas, bet nevērptas; šo šķiedru atsu-
kas un atkritumi (tostarp pavedienu atlikas un irdinātās šķiedras):

5303.10 — džutas šķiedra un pārējās lūksnes tekstilšķiedras, neapstrādātas vai mērcētas

5303.90 — pārējās

53.04 Sizals un citas Agave dzimtas augu tekstilšķiedras, neapstrādātas vai apstrādātas,
bet nevērptas; šo šķiedru atsukas un atkritumi (tostarp pavedienu atlikas un irdi-
nātās šķiedras):

5304.10 — sizals un citas Agave dzimtas augu tekstilšķiedras, neapstrādātas

5304.90 — pārējās

53.05 Kokosšķiedra, abaka (Manilas kaņepāji jeb Musa textilis Nee), rāmija un pārējās
augu tekstilšķiedras, kas citur nav minētas un iekļautas, neapstrādātas vai apstrā-
dātas, bet nevērptas; šo šķiedru atsukas un pārējās atlikas (tostarp vērpšanas atli-
kas un uzirdinātās šķiedras):

— kokosšķiedra:

5305.11 — — neapstrādāta

5305.19 — — pārējā

— abaka:

5305.21 — — neapstrādāta

200 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5305.29 — — pārējā

— pārējās:

5305.91 — — neapstrādātas

5305.99 — — pārējās

53.06 Linšķiedras dzija:

5306.10 — vienkārtas

5306.20 — daudzkārtu vai šķeterēta

53.07 Dzija no džutas vai pārējām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 53.03:

5307.10 — vienkārtas

5307.20 — daudzkārtu vai šķeterēta

53.08 Dzija no pārējām augu tekstilšķiedrām; papīra pavedieni:

5308.10 — kokosšķiedras dzija

5308.20 — kaņepāju dzija

5308.30 — papīra pavedieni

5308.90 — pārējā

53.09 Linu audumi:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk linus:

5309.11 — — nebalināti vai balināti

5309.19 — — pārējie

— kas satur mazāk par 85 % no svara linus:

5309.21 — — nebalināti vai balināti

5309.29 — — pārējie

53.10 Džutas vai pārējo pozīcijas 53.03 lūksnes tekstilšķiedru audumi:

5310.10 — nebalināti

5310.90 — pārējie

53.11 5311.00 Audumi no pārējām augu tekstilšķiedrām; audumi no papīra pavedieniem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 201



54. NODAĻA

ĶĪMISKIE PAVEDIENI

Piezīmes

1. Visā nomenklatūrā “ķīmiskās šķiedras” ir štāpeļšķiedras un organisko polimēru pavedieni, kas izgatavoti šādos ražošanas procesos:

a) polimerizējot organiskos monomērus, piemēram, poliamīdus, poliesterus, poliuretānus vai polivinila atvasinājumus; vai

b) ķīmiski pārveidojot dabiskos organiskos polimērus (piemēram, celulozi, kazeīnu, proteīnu vai aļģes), kā viskoze, acetilcelulozes,
kupro vai alginātu šķiedras.

Attiecībā uz šķiedrām “sintētiskās” un “mākslīgās” nozīmē: “sintētiskās”: a) iepriekšējā a) apakšpunktā minētās šķiedras; “mākslīgās”: b)
iepriekšējā b) apakšpunktā minētās šķiedras.

Attiecībā uz “tekstilmateriāliem” terminiem “ķīmisks”, “sintētisks” un “mākslīgs” ir vienāda nozīme.

2. Pozīcijā 54.02 un 54.03 neietilpst sintētisku vai mākslīgu šķiedru grīstes, kas minētas 55. nodaļā.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

54.01 Šujamie diegi no ķīmiskajiem pavedieniem, sagatavoti vai nesagatavoti mazum-
tirdzniecībai:

5401.10 — no sintētiskiem pavedieniem

5401.20 — no mākslīgiem pavedieniem

54.02 Sintētisko pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdz-
niecībai, tostarp sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67
deciteksiem:

5402.10 — augstas stiprības pavedieni no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5402.20 — augstas stiprības pavedieni no poliesteriem

— teksturēta dzija:

5402.31 —— no neilona vai no pārējiem poliamīdiem ar viena pavediena lineāro blīvumu ne lielāku
kā 50 teksi

5402.32 —— no neilona vai no pārējiem poliamīdiem ar viena pavediena lineāro blīvumu lielāku par
50 teksiem

5402.33 — — no poliesteriem

5402.39 — — pārējie

— pārējā vienkārtas dzija, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi metrā:

5402.41 — — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5402.42 — — no daļēji orientētiem poliesteriem

5402.43 — — no pārējiem poliesteriem

5402.49 — — pārējā

202 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējā vienkārtas dzija ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā:

5402.51 — — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5402.52 — — no poliesteriem

5402.59 — — pārējā

— pārējā daudzkārtu vai šķeterēta dzija:

5402.61 — — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5402.62 — — no poliesteriem

5402.69 — — pārējā

54.03 Mākslīgo pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdznie-
cībai, tostarp mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deci-
teksiem:

5403.10 — augstas stiprības viskozes pavedienu dzija

5403.20 — teksturēta dzija:

— pārējā vienkārtas dzija:

5403.31 — — viskozes, negrodota vai ar grodumu ne lielāku kā 120 vijumi metrā

5403.32 — — viskozes, ar grodumu lielāku kā 120 vijumi metrā

5403.33 — — no acetilcelulozes

5403.39 — — pārējā

— pārējā daudzkārtu vai šķeterēta dzija:

5403.41 — — viskozes pevedienu

5403.42 — — no acetilcelulozes

5403.49 — — pārējā

54.04 Sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērs-
griezumu jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm; lentes un tamlīdzīgas formas (piemē-
ram, mākslīgie salmiņi) no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne platāki par 5 mm:

5404.10 — monopavedieni

5404.90 — pārējie

54.05 5405.00 Mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgrie-
zumu jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm; lentes un tamlīdzīgas formas (piemēram,
mākslīgie salmiņi) no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne platāki par 5 mm

54.06 Ķīmisko pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecī-
bai:

5406.10 — sintētisko pavedienu dzija

5406.20 — mākslīgo pavedienu dzija

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 203



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

54.07 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, tostarp audumi nomateriāliem, kasminēti
pozīcijā 54.04:

5407.10 — audumi no augstas stiprības neilona vai pārējo poliamīdu vai poliesteru pavedieniem

5407.20 — audumi no lentēm vai tamlīdzīgām formām

5407.30 — audumi, kas minēti XI iedaļas 9. piezīmē

— pārējie audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir pavedieni no neilona vai pārējiem polia-
mīdiem:

5407.41 — — nebalināti vai balināti

5407.42 — — krāsoti

5407.43 — — no dažādu krāsu dzijām

5407.44 — — apdrukāti

— pārējie audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir teksturēti poliestera pavedieni:

5407.51 — — nebalināti vai balināti

5407.52 — — krāsoti

5407.53 — — no dažādu krāsu dzijām

5407.54 — — apdrukāti

5407.60 — pārējie audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliestera pavedieni

— pārējie audumi, kuros sintētiskie pavedieni ir 85 % no svara vai vairāk:

5407.71 — — nebalināti vai balināti

5407.72 — — krāsoti

5407.73 — — no dažādu krāsu dzijām

5407.74 — — apdrukāti

— pārējie audumi, kuros mazāk kā 85 % no svara ir sintētiskie pavedieni sajaukumā galve-
nokārt vai tikai ar kokvilnu:

5407.81 — — nebalināti vai balināti

5407.82 — — krāsoti

5407.83 — — no dažādu krāsu dzijām

5407.84 — — apdrukāti

— pārējie audumi:

5407.91 — — nebalināti vai balināti

5407.92 — — krāsoti

5407.93 — — no dažādu krāsu dzijām

5407.94 — — apdrukāti

204 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

54.08 Audumi no mākslīgo pavedienu dzijas, tostarp audumi no materiāliem, kas minēti
pozīcijā 54.05:

5408.10 — audumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem

— pārējie audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tam-
līdzīgas formas:

5408.21 — — nebalināti vai balināti

5408.22 — — krāsoti

5408.23 — — no dažādu krāsu dzijām

5408.24 — — apdrukāti

— pārējie audumi:

5408.31 — — nebalināti vai balināti

5408.32 — — krāsoti

5408.33 — — no dažādu krāsu dzijām

5408.34 — — apdrukāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 205



55. NODAĻA

ĶĪMISKĀS ŠTĀPEĻŠĶIEDRAS

Piezīme

1. Pozīcijā 55.01 un 55.02 ietilpst tikai tādas ķīmisko šķiedru grīstes, kas sastāv no vienāda garuma paralēliem pavedieniem, kuru garums
ir vienāds ar grīstes garumu, un kas atbilst šādiem nosacījumiem:

a) grīstes garums pārsniedz 2 m;

b) grodums – mazāks nekā pieci vijumi metrā;

c) viena pavediena lineārais blīvums mazāks par 67 deciteksiem;

d) attiecībā tikai uz sintētisko šķiedru grīstēm: grīste drīkst stiepties ne vairāk kā 100 % no tās garuma;

e) grīstes kopējais lineārais blīvums lielāks par 20 000 deciteksiem.

Grīstes, kuru garums nepārsniedz 2 m, ieskaita pozīcijā 55.03 vai 55.04.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

55.01 Sintētisko pavedienu grīste:

5501.10 — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5501.20 — no poliesteriem

5501.30 — no akrila vai no modificētā akrila

5501.90 — pārējās

55.02 5502.00 Mākslīgo pavedienu grīste:

55.03 Sintētiskās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpša-
nai:

5503.10 — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5503.20 — no poliesteriem

5503.30 — no akrila vai no modificētā akrila

5503.40 — no polipropilēna

5503.90 — pārējās

55.04 Mākslīgās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpša-
nai:

5504.10 — no viskozes

5504.90 — pārējās

206 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

55.05 Ķīmisko šķiedru atkritumi (tostarp atsukas, pavedienu atlikas un irdinātas šķied-
ras):

5505.10 — no sintētiskajām šķiedrām

5505.20 — no mākslīgajām šķiedrām

55.06 Sintētiskās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai:

5506.10 — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5506.20 — no poliesteriem

5506.30 — no akrila vai no modificētā akrila

5506.90 — pārējās

55.07 5507.00 Mākslīgās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai

55.08 Šujamie diegi no ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, sagatavoti vai nesagatavoti mazum-
tirdzniecībai:

5508.10 — no sintētiskajām štāpeļšķiedrām

5508.20 — no mākslīgajām štāpeļšķiedrām

55.09 Sintētisko štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazum-
tirdzniecībai:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk neilona vai pārējo poliamīdu štāpeļšķiedras:

5509.11 — — vienkārtas dzija

5509.12 — — daudzkārtu vai šķeterēta dzija

— kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras:

5509.21 — — vienkārtas dzija

5509.22 — — daudzkārtu vai šķeterēta dzija

— kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras:

5509.31 — — vienkārtas dzija

5509.32 — — daudzkārtu vai šķeterēta dzija

— pārējā dzija, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās štāpeļšķiedras:

5509.41 — — vienkārtas dzija

5509.42 — — daudzkārtu vai šķeterēta dzija

— pārējā dzija no poliesteru štāpeļšķiedrām:

5509.51 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgām štāpeļšķiedrām

5509.52 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 207



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5509.53 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu

5509.59 — — pārējā

— pārējā dzija, no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām:

5509.61 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5509.62 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu

5509.69 — — pārējā

— pārējā dzija:

5509.91 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5509.92 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu

5509.99 — — pārējā

55.10 Mākslīgo štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdz-
niecībai:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras:

5510.11 — — vienkārtas dzija

5510.12 — — daudzkārtu vai šķeterēta dzija

5510.20 — pārējā dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5510.30 — pārējā dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu

5510.90 — pārējā dzija

55.11 Ķīmisko štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdznie-
cībai:

5511.10 — no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk šādu šķiedru

5511.20 — no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru

5511.30 — no mākslīgajām štāpeļšķiedrām

55.12 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sin-
tētiskās štāpeļšķiedras:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras:

5512.11 — — nebalināti vai balināti

5512.19 — — pārējie

— kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras:

5512.21 — — nebalināti vai balināti

5512.29 — — pārējie

— pārējie:

5512.91 — — nebalināti vai balināti

208 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5512.99 — — pārējie

55.13 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz
170 g/m2:

— nebalināti vai balināti:

5513.11 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5513.12 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5513.13 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5513.19 — — pārējie audumi

— krāsoti:

5513.21 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5513.22 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5513.23 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5513.29 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5513.31 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5513.32 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5513.33 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5513.39 — — pārējie audumi

— apdrukāti:

5513.41 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5513.42 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5513.43 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5513.49 — — pārējie audumi

55.14 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz
170 g/m2:

— nebalināti vai balināti:

5514.11 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5514.12 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5514.13 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5514.19 — — pārējie audumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 209



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— krāsoti:

5514.21 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5514.22 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5514.23 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5514.29 — — pārējie audumi

— no dažādu krāsu dzijām:

5514.31 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5514.32 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5514.33 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5514.39 — — pārējie audumi

— apdrukāti:

5514.41 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma

5514.42 — — no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, tostarp atgriezeniskā
sarža

5514.43 — — pārējie audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām

5514.49 — — pārējie audumi

55.15 Pārējie audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām:

— no poliesteru štāpeļšķiedrām:

5515.11 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām

5515.12 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem

5515.13 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5515.19 — — pārējie

— no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām:

5515.21 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem

5515.22 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5515.29 — — pārējie

— pārējie audumi:

5515.91 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem

5515.92 — — sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu

5515.99 — — pārējie

210 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

55.16 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām:

— kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras:

5516.11 — — nebalināti vai balināti

5516.12 — — krāsoti

5516.13 — — no dažādu krāsu dzijām

5516.14 — — apdrukāti

— kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai
tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem:

5516.21 — — nebalināti vai balināti

5516.22 — — krāsoti

5516.23 — — no dažādu krāsu dzijām

5516.24 — — apdrukāti

— kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai
tikai ar vilnu vai smalku spalvu:

5516.31 — — nebalināti vai balināti

5516.32 — — krāsoti

5516.33 — — no dažādu krāsu dzijām

5516.34 — — apdrukāti

— kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai
tikai ar kokvilnu:

5516.41 — — nebalināti vai balināti

5516.42 — — krāsoti

5516.43 — — no dažādu krāsu dzijām

5516.44 — — apdrukāti

— pārējie:

5516.91 — — nebalināti vai balināti

5516.92 — — krāsoti

5516.93 — — no dažādu krāsu dzijām

5516.94 — — apdrukāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 211



56. NODAĻA

VATE, TŪBA UN FILCS UN NEAUSTI MATERIĀLI; SPECIĀLA DZIJA; AUKLAS, TAUVAS, VIRVES,
TROSES UN TO IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) vate, tūba un filcs, vai neaustie materiāli, kas piesūcināti vai pārklāti ar vielām vai preparātiem (piemēram, ar smaržvielām vai
kosmētikas līdzekļiem, kas minēti 33. nodaļā; ar pozīcijas 34.01 ziepēm vai mazgāšanas līdzekļiem, ar pozīcijas 34.05 pulēšanas
vai spodrināšanas līdzekļiem, krēmiem vai tamlīdzīgiem preparātiem, ar pozīcijā 38.09 minētajiem mīkstinātājiem), ja šajos
gadījumos tekstilmateriāli veido tikai pamatu;

b) tekstilizstrādājumi, kas minēti pozīcijā 58.11;

c) dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai granulas uz tūbas, filca, vai neausta materiāla pamata (pozīcija 68.05);

d) aglomerēta vai reģenerēta vizla uz tūbas, filca, vai neausta materiāla pamata (pozīcija 68.14); vai

e) metāla folija uz tūbas, filca, vai neausta materiāla pamata (XV iedaļa).

2. Termins “tūba un filcs” ietver arī adatotu tūbu un filcu un izstrādājumus no tekstilšķiedru klājuma, kurā šķiedras saturētas kopā ar
ketelēšanas paņēmienu.

3. Pozīcijā 56.02 un 56.03 attiecīgi ietverta tūba un filcs un neaustie materiāli, kas impregnēti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu vai gumiju,
neatkarīgi no šo materiālu īpašībām (blīvi vai poraini).

Pozīcijā 56.03 ietilpst arī neaustie materiāli, kuros plastmasa vai gumija lietota kā saistviela.

Pozīcijā 56.02 un 56.03 tomēr neietilpst:

a) ar plastmasu vai gumiju impregnēta, pārklāta vai laminēta tūba un filcs, kurā tekstilmateriāls ir 50 % no svara vai mazāk, vai tūba
un filcs, kas pilnībā iestrādāts plastmasā vai gumijā (39. vai 40. nodaļa);

b) neaustie materiāli, kas pilnībā iestrādāti plastmasā vai gumijā vai no abām pusēm pārklāti ar šādiem materiāliem, ar nosacījumu,
ka šāds pārklājums ir skaidri redzams, kā arī neņemot vērā iespējamās krāsas izmaiņas (39. vai 40. nodaļa); vai

c) porainas plastmasas vai porainas gumijas loksnes vai sloksnes savienojumā ar tūbu un filcu vai neaustiem materiāliem, ja
tekstilmateriāls lietots tikai nostiprinājumam (39. vai 40. nodaļa).

4. Pozīcijā 56.04 neietilpst tekstildzija, lentes vai tamlīdzīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 54.04 vai 54.05, ja impregnējums vai
pārklājums nav redzams ar neapbruņotu aci (50. līdz 55. nodaļa); piemērojot šo noteikumu, neņem vērā radušās krāsu izmaiņas.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

56.01 Vate no tekstilmateriāliem un izstrādājumi no tās; tekstilšķiedras, ne garākas par
5 mm (pūkas), tekstilputekļi un mezgliņi:

5601.10 — higiēnas dvieļi un tamponi, zīdaiņu autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no vates

212 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— vate; pārējie vates izstrādājumi:

5601.21 — — no kokvilnas

5601.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

5601.29 — — pārējie

5601.30 — tekstila pūkas un putekļi, mezgliņi

56.02 Tūba un filcs, impregnēts vai neimpregnēts, ar pārklājumu vai bez tā, laminēts vai
nelaminēts:

5602.10 — adatota tūba un filcs un cauršūtas drānas

— pārējā tūba un filcs, neimpregnēts, bez seguma un nelaminēts:

5602.21 — — no vilnas vai smalkas spalvas

5602.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

5602.90 — pārējie

56.03 5603.00 — neausti materiāli, impregnēti vai neimpregnēti, ar segumu vai bez seguma, lami-
nēti vai nelaminēti

56.04 Gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu parklājumu; tekstilpavedieni, len-
tes un tamlīdzīgi pozīcijas 54.04 vai 54.05 izstrādājumi, impregnēti, ar segumu vai
caurslāņoti ar gumiju vai plastmasām:

5604.10 — gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu pārklājumu

5604.20 — augstas stiprības pavedieni no poliesteriem, no neilona vai no citiem poliamīdiem vai vis-
kozes, impregnēti vai ar segumu

5604.90 — pārējie

56.05 5605.00 Metalizēti pavedieni, dekoratīvi vai nedekoratīvi, derīgi kā tekstilpavedieni, len-
tes vai tamlīdzīgi pozīcijas 54.04 vai 54.05 izstrādājumi, kombinēti ar metālu
pavediena, lentes vai pulvera veidā, vai pārklāti ar metālu

56.06 5606.00 Pozamenta dzija, lentes un tamlīdzīgi pozīcijas 54.04 vai 54.05 izstrādājumi, deko-
ratīvie (izņemot pozīcijā 56.05minētos un pozamenta dziju no astriem); šenilpa-
vedieni (tostarp pūkainie šenilpavedieni); cilpainie pavedieni

56.07 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai nepītas, impregnētas vai
neimpregnētas, pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku
vai bez tā:

5607.10 — no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 53.03

— no sizala vai pārējām agavju dzimtas augu tekstilšķiedrām:

5607.21 — — auklas vai iesaiņošanas virves

5607.29 — — pārējie

5607.30 — no abakas (Manilas kaņepājiem vaiMusa textilis Nee) vai pārējām cietajām (lapu) šķiedrām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 213



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— no polietilēna vai polipropilēna:

5607.41 — — auklas vai iesaiņošanas virves

5607.49 — — pārējie

5607.50 — no pārējām sintētiskajām šķiedrām

5607.90 — citi

56.08 Linumi un tīkli no auklas, virves vai troses; zvejnieku tīkli un citādi gatavi tīkli no
tekstilmateriāliem:

— no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem:

5608.11 — — apdarināti zvejnieku tīkli

5608.19 — — pārējie

5608.90 — citi

56.09 5609.00 Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem pozīcijas 54.04 vai 54.05 izstrādā-
jumiem, auklas, tauvas, virves vai troses, kas citur nav minētas un iekļautas

214 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



57. NODAĻA

PAKLĀJI UN PĀRĒJĀS TEKSTILMATERIĀLU GRĪDSEGAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā “paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas” ir grīdsegas, kurās, izstrādājumu lietojot, tekstilmateriāli veido redzamo
virsmu, kā arī izstrādājumi ar tekstila grīdsegu īpašībām, kuri tomēr paredzēti citam vajadzībām.

2. Šajā nodaļā neietilpst grīdsegu pamatnes.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

57.01 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas ar sietiem mezgliem, apdarinātas vai neapda-
rinātas:

5701.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

5701.90 — no citiem tekstilmateriāliem

57.02 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas,
apdarinātas vai neapdarinātas, ieskaitot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzī-
gus roku darba paklājus:

5702.10 — Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgi roku darba paklāji

5702.20 — grīdsegas no kokosšķiedrām

— pārējās, plūksnotas, neapdarinātas:

5702.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

5702.32 — — no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem

5702.39 — — no citiem tekstilmateriāliem

— pārējās, plūksnotas, apdarinātas:

5702.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

5702.42 — — no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem

5702.49 — — no citiem tekstilmateriāliem

— pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas:

5702.51 — — no vilnas vai smalkas spalvas

5702.52 — — no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem

5702.59 — — no citiem tekstilmateriāliem

— pārējās, neplūksnotas, apdarinātas:

5702.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 215



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5702.92 — — no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem

5702.99 — — no citiem tekstilmateriāliem

57.03 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas ar šūtām plūksnām, apdarinātas vai
neapdarinātas:

5703.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

5703.20 — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5703.30 — no pārējiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem

5703.90 — no citiem tekstilmateriāliem

57.04 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārstas,
apdarinātas vai neapdarinātas:

5704.10 — kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m2

5704.90 — pārējās

57.05 5705.00 Pārējie paklāji un tekstila grīdsegas, apdarinātas vai neapdarinātas

216 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



58. NODAĻA

SPECIĀLI AUDUMI; TEKSTILDRĀNAS AR ŠŪTĀM PLŪKSNĀM; MEŽĢĪNES; GOBELĒNI; APDARES
MATERIĀLI; IZŠUVUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst impregnētās, pārklātās vai laminētās tekstildrānas, kas minētas 59. nodaļas 1. piezīmē, kā arī pārējie 59. nodaļas
izstrādājumi.

2. Pozīcijā 58.01 ietilpst arī audumi ar audu plūksnojumu, kam neapgrieztā stadijā vēl nav stāvoša plūksnojuma.

3. Pozīcijā 58.03 “pārviju pinuma (ažūra) audumi” ir audumi, kuru šķērus pilnībā vai daļēji veido pamatdiegi un krustpavedieni, kas krusto
pamatdiegus pusapgriezienā, pilnā apgriezienā vai vairāk, veidojot cilpas, caur kurām iet audi.

4. Pozīcijā 58.04 neietilpst mezgloti auklu, tauvu vai virvju tīkli, kas minēti pozīcijā 56.08.

5. Pozīcijā 58.06 “šauri austi audumi” ir:

a) audumi, kas nav platāki par 30 cm un kas tādā platumā jau austi, vai arī griezti no platākiem gabaliem, ar eģēm (austām, līmētām
u. c.) abās malās;

b) cauruļveida audumi, kuru platums izlīdzinātā veidā nepārsniedz 30 cm; un

c) audumi, kuru platums, slīpi saliekot malas, ir mazāks nekā 30 cm.Šauri austus audumus ar austām bārkstīm klasificē pozīcijā 58.08.

6. Pozīcijā 58.10 “izšuvumi” attiecas arī uz izšuvumiem ar metalizētu vai stikla pavedienu uz redzama tekstildrānas pamata, kā arī uz
izšūtām aplikācijām – spīdīgiem rotājumiem, pērlītem, ornamentiem no tekstilmateriāliem vai citādiem materiāliem. Šajā pozīcijā
neietilpst izšūti gobelēni (pozīcija 58.05).

7. Papildus izstrādājumiem, kas ietverti pozīcijā 58.09, šajā nodaļā klasificē arī izstrādājumus no metalizētiem pavedieniem, ko izmanto
apģērba apdarei vai tamlīdzīgiem mērķiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

58.01 Plūksnotie un šenila audumi, izņemot pozīcijā 58.02 vai 58.06 minētos audumus:

5801.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

— no kokvilnas:

5801.21 — — audumi ar negrieztām audu plūksnām

5801.22 — — velvets ar grieztām plūksnām

5801.23 — — pārējie audumi ar audu plūksnām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 217



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

5801.24 — — audumi ar negrieztām (épinglé) šķēru plūksnām

5801.25 — — audumi ar grieztām šķēru plūksnām

5801.26 — — šenila audumi

— no ķīmiskajām šķiedrām:

5801.31 — — audumi ar negrieztām audu plūksnām

5801.32 — — velvets ar grieztām plūksnām

5801.33 — — pārējie audumi ar audu plūksnām

5801.34 — — audumi ar negrieztām (épinglé) šķēru plūksnām

5801.35 — — audumi ar grieztām šķēru plūksnām

5801.36 — — šenila audumi

5801.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

58.02 Dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi, izņemot šauri austos audumus,
kas minēti pozīcijā 58.06; audumi ar šūtām plūksnām, izņemot pozīcijā 57.03
minētos:

— dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas:

5802.11 — — nebalināti

5802.19 — — pārējie

5802.20 — dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no pārējiem tekstilmateriāliem

5802.30 — audumi ar šūtām plūksnām

58.03 Pārviju pinuma (ažūra) audumi, izņemot šauri austos audumus, kas minēti pozī-
cijā 58.06:

5803.10 — no kokvilnas

5803.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

58.04 Tills un citas tīkliņdrānas, izņemot austas un trikotāžas drānas; mežģīnes gabalos,
lentēs vai atsevišķu izstrādājumu veidā:

5804.10 — tills un citas tīkliņdrānas

— mašīnpinuma mežģīnes:

5804.21 — — no ķīmiskajām šķiedrām

5804.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

5804.30 — rokpinuma mežģīnes

58.05 5805.00 Ar rokām austi gobelēni (Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais un tamlīdzīgi) un
izšūti gobelēni (piemēram, sīkdūrienā (petit point), krustdūrienā), apdarināti vai
neapdarināti

218 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

58.06 Šauri austi audumi, izņemot pozīcijā 58.07 minētos; šauras neaustas drānas no
līmētiem šķēru pavedieniem bez audiem:

5806.10 — plūksnotie audumi (tostarp dvieļu frotē un tamlīdzīgi frotē audumi) un šenila audumi

5806.20 — pārējie audumi, kuros 5 % no svara vai vairāk ir elastīgie vai gumijas pavedieni

— pārējie audumi:

5806.31 — — no kokvilnas

5806.32 — — no ķīmiskajām šķiedrām

5806.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

5806.40 — neaustās drānas no līmētiem šķēru pavedieniem bez audiem

58.07 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem gabalos, len-
tēs vai piegriezumā, bet bez izšuvumiem:

5807.10 — austi

5807.90 — pārējie

58.08 Pītas lentes gabalos; dekoratīvie apdares materiāli bez izšuvumiem, gabalos,
izņemot trikotāžas materiālus; pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi:

5808.10 — pītas lentes gabalos

5808.90 — pārējie

58.09 5809.00 Audumi no metāla pavedieniem un audumi no metalizētiem pavedieniem, kas
minēti pozīcijā 56.05, lietojami apģērbam, mēbeļu tapsēšanai vai tamlīdzīgiem
mērķiem, kas citur nav minēti un iekļauti

58.10 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā:

5810.10 — izšuvumi bez redzamas pamatnes

— pārējie izšuvumi:

5810.91 — — no kokvilnas

5810.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

5810.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

58.11 5811.00 Stepēti tekstilizstrādājumi gabalos, ar vienu vai vairākām tekstilmateriālu kārtām,
kas sašūti vai citā veidā savienoti ar padrēbi, izņemot izšuvumus, kas minēti pozī-
cijā 58.10

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 219



59. NODAĻA

IMPREGNĒTAS, PĀRKLĀTAS VAI LAMINĒTAS TEKSTILDRĀNAS; RŪPNIECĪBĀ IZMANTOJAMI
TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Ja vien konteksts nenosaka citādi, tad šajā nodaļā “tekstildrānas” ir tikai tie audumi, kas minēti 50. līdz 55. nodaļā un pozīcijā 58.03
un 58.06, pītas lentes un apdares materiāli gabalos, kas minēti pozīcijā 58.08, un trikotāžas drānas, kas minētas pozīcijā 60.02.

2. Pozīcijā 59.03 ietilpst:

a) tekstildrānas, impregnētas, pārklātas vai laminētas ar plastmasu, neatkarīgi no to viena kvadrātmetra svara vai plastmasas īpašībām
(blīva vai poraina), izņemot:

1) drānas, kuros impregnējumu vai pārklājumu nevar redzēt ar neapbruņotu aci (parasti 50. līdz 55., 58. vai 60. nodaļa); piemērojot
šo noteikumu, radušās krāsu izmaiņas nav jāņem vērā;

2) izstrādājumus, kurus 15– 30 °C temperatūrā nesalaužot nevar ar rokām apliekt cilindram, kura diametrs ir 7 mm (parasti
39. nodaļa);

3) izstrādājumus, kuros tekstildrāna pilnīgi iestrādāta plastmasā vai pilnīgi pārklāta ar plastmasu no abām pusēm, ja šādu
pārklājumu var saskatīt ar neapbruņotu aci, neņemot vērā krāsas izmaiņas (39. nodaļa);

4) drānas, kas daļēji pārklātas ar plastmasu un uz kurām ir šādā veidā iegūti zīmējumi (parasti 50. līdz 55., 58. vai 60. nodaļa);

5) porainas plastmasas plāksnes, loksnes vai lentes apvienojumā ar tekstildrānu, ja tekstildrāna lietota tikai nostiprināšanai
(39. nodaļa); vai

6) tekstilizstrādājumus, kas minēti pozīcijā 58.11;

b) pozīcijas 56.04 drānas, kas izgatavotas no dzijas, lentēm vai tamlīdzīgiem materiāliem un ir impregnētas vai pārklātas ar plastmasu.

3. Pozīcijā 59.05 “tekstilmateriālu sienu pārklājumi” ir izstrādājumi ruļļos, kas ir vismaz 45 cm plati un kas paredzēti sienu vai griestu
apdarei, un sastāv no tekstilmateriāla virsmas, kura piestiprināta pamatnei vai apstrādāta no kreisās puses (impregnēta vai pārklāta ar
līmes slāni).

Šajā pozīcijā tomēr neietilpst sienas pārklājumi ar tekstila pūkām un putekļiem, kas piestiprināti tieši uz papīra pamatnes (pozīcija
48.14) vai tekstilmateriāla pamatnes (parasti pozīcija 59.07).

4. Pozīcijā 59.06 “gumijotas tekstildrānas” ir:

a) tekstildrānas, kas impregnētas, pārklātas vai laminētas ar gumiju:

i) kas sver ne vairāk kā 1 500 g/m2;

vai

ii) kas sver vairāk nekā1 500 g/m2 un kuros tekstilmateriāls ir vairāk nekā 50 % no svara;

b) pozīcijas 56.04 drānas no dzijas, lentēm vai tamlīdzīgiem materiāliem, kas ir impregnētas vai pārklātas ar gumiju;

c) drānas no paralēliem tekstilpavedieniem, kas aglomerēti ar gumiju, neatkarīgi no tā, cik sver viens auduma kvadrātmetrs; un

d) plātnes, loksnes vai sloksnes no porainas gumijas savienojumā ar tekstildrānu, ja tekstildrāna nav paredzēta tikai nostiprinājumam,
izņemot pozīcijas 58.11 tekstilizstrādājumus.

220 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



5. Pozīcijā 59.07 neietilpst:

a) drānas, kurās impregnējumu vai pārklājumu nevar redzēt ar neapbruņotu aci (parasti 50. līdz 55., 58. vai 60. nodaļa); piemērojot
šo noteikumu, radušās krāsu izmaiņas nav jāņem vērā;

b) apzīmētas drānas (izņemot apgleznotus audeklus teātra dekorācijām, mākslas studiju prospektiem vai tamlīdzīgus izstrādājumus);

c) drānas, kas daļēji pārklātas ar pūkām, putekļiem, korķa pulveri vai tamlīdzīgiem materiāliem, un uz kurām ir šādā veidā iegūti
zīmējumi.

Šajā pozīcijā tomēr iekļaujamas drānas ar plūksnojuma imitāciju;

d) drānas, kas apstrādātas ar parasto apretu uz amilacetātu vai tamlīdzīgu vielu bāzes;

e) koksne, kas pielīmēta tekstildrānas pamatnei (pozīcija 44.08);

f) dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai granulas uz tekstildrānas pamatnes (pozīcija 68.05);

g) aglomerēta vai reģenerēta vizla uz tekstildrānas pamatnes (pozīcija 68.14); vai

h) metāla folija uz tekstildrānas pamatnes (XV iedaļa).

6. Pozīcijā 59.10 neietilpst:

a) tekstilmateriālu dzensiksnas vai transportiera lentes, kas ir plānākas par 3 mm; vai

b) transmisijas siksnas vai konveijeru lentes un dzensiksnas no tekstildrānām, kas impregnētas, pārklātas vai laminētas ar gumiju, vai
arī kas izgatavotas no tekstilpavedieniem vai korda, kas impregnēts vai pārklāts ar gumiju (pozīcija 40.10).

7. Pozīcijā 59.11 ietilpst šādas preces, kas nav ietvertas nevienā citā XI iedaļas pozīcijā:

a) tekstilizstrādājumi gabalos, kas sagriezti vajadzīgajā garumā vai vienkārši sagriezti taisnstūra formā (ieskaitot kvadrātus), (izņemot
izstrādājumus ar pozīcijās 59.08 līdz 59.10 minēto produktu īpašībām), proti:

i) tekstildrānas, tūba un filcs un audumi ar filca apšuvumu, kas pārklāti vai laminēti ar gumiju, ādu vai citu materiālu un ko izmanto
adatu garnitūrām, un tamlīdzīgas drānas citām tehniskām vajadzībām;

ii) sietaudums;

iii) filtraudums eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierīcēm, no tekstilmateriāla vai cilvēku matiem;

iv) gludi austas tekstildrānas ar daudzkāršiem šķēru vai audu pavedieniem, saveltas vai nesaveltas, impregnētas vai neimpregnētas,
pārklātas vai nepārklātas, ko izmanto mehānismos vai citām tehniskām vajadzībām;

v) ar metālu stiprinātas tekstildrānas tehniskām vajadzībām;

vi) auklas, lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi, neatkarīgi no tā, vai tie ir vai nav pārklāti, impregnēti vai stiegroti ar metālu un ko
izmanto rūpniecībā iepakošanai vai eļļošanai;

b) tekstilizstrādājumi (izņemot pozīcijās 59.08 līdz 59.10 minētos) tehniskām vajadzībām (piemēram, tekstildrānas un tūba un filcs
vienā gabalā, vai arī ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai tamlīdzīgosmehānismos (piemēram, celulozes vai azbesta
cementa ražošanai), starplikas, paplākšņi, pulēšanas diski un citādas mehānismu detaļas).

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 221



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

59.01 Tekstildrānas, sveķotas vai cietinātas, lietojamas grāmatu vāku izgatavošanai vai
tamlīdzīgiem mērķiem; pausaudums; audekls gleznošanai; stīvdrēbe un tamlīdzī-
gas stīvinātas tekstildrānas, ko parasti lieto cepuru pamatnēm:

5901.10 — tekstildrānas, sveķotas vai cietinātas, lietojamas grāmatu vāku izgatavošanai vai tamlīdzī-
giem mērķiem

5901.90 — pārējie

59.02 Riepu kordaudumi no augstas stiprības neilona vai citiem poliamīdiem, polieste-
riem vai viskozes:

5902.10 — no neilona vai no pārējiem poliamīdiem

5902.20 — no poliesteriem

5902.90 — pārējie

59.03 Tekstildrānas, izņemot pozīcijā 59.02 minētās, impregnētas, pārklātas vai laminē-
tas ar plastmasām:

5903.10 — ar polivinilhlorīdu

5903.20 — ar poliuretānu

5903.90 — pārējās

59.04 Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts; grīdas segumi ar tekstilmateriāla
pamatni, pēc formas piegriezti vai nepiegriezti:

5904.10 — linolejs

— pārējie:

5904.91 — — uz adatotās tūbas un filca vai neausto materiālu pamatnes

5904.92 — — uz pārējo tekstilmateriālu pamatnes

59.05 5905.00 Sienu pārklājumi no tekstilmateriāliem

59.06 Gumijotas tekstildrānas, izņemot pozīcijā 59.02 minētās:

5906.10 — līmlentes, ne platākas par 20 cm

— pārējie:

5906.91 — — trikotāžas

5906.99 — — pārējie

59.07 5907.00 Tekstildrānas, kas impregnētas vai pārklātas ar iepriekš neminētiem paņēmieniem;
apgleznoti audekli teātra dekorācijām, mākslas studiju prospektiem vai tamlīdzī-
giem mērķiem

59.08 5908.00 Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas lampām, petrolejas lampām, šķiltavām, sve-
cēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem; vāciņi kvēllampām un cauruļveida triko-
tāža gāzes degļiem, impregnēti vai neimpregnēti

59.09 5909.00 Tekstilmateriālu šļūtenes un tamlīdzīgas tekstilmateriālu caurules ar oderējumu
vai bez tā, ar stiegrojumu vai bez tā un ar pārējo materiālu piederumiem vai bez
tiem

222 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

59.10 5910.00 Transmisijas siksnas, konveijera lentas vai dzensiksnas no tekstilmateriāla, arī stie-
grotas ar metālu vai citiem materiāliem

59.11 Tekstilizstrādājumi un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti šās noda-
ļas 7. piezīmē:

5911.10 — tekstildrānas, tūba un filcs un audumi ar filca apšuvumu, kas pārklāti vai laminēti ar gumi-
ju, ādu vai citu materiālu un ko izmanto adatu garnitūrām, un tamlīdzīgas drānas citām
tehniskām vajadzībām

5911.20 — apdarināts vai neapdarināts sietaudums

— tekstildrānas un tūba un filcs vienā gabalā vai arī ar savienotājelementiem, ko lieto papīra
ražošanas vai tamlīdzīgās mašīnās (piemēram, celulozes vai azbesta cementa ražošanai):

5911.31 — — kas sver mazāk nekā 650 g/m2

5911.32 — — kas sver 650 g/m2 vai vairāk

5911.40 — filtraudumi eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierīcēm, tostarp no cilvēku matiem

5911.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 223



60. NODAĻA

TRIKOTĀŽAS AUDUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) tamborētas mežģīnes, kas minētas pozīcijā 58.04;

b) trikotāžas etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 58.07; vai

c) impregnēti, pārklāti vai laminēti trikotāžas audumi, kas minēti 59. nodaļā; plūksnotus trikotāžas audumus, impregnētus, pārklātus
vai laminētus, tomēr iekļauj pozīcijā 60.01.

2. Šajā nodaļā ietilpst arī audumi, kas izgatavoti no metalizēta pavediena un kurus izmanto apģērbā, rotājumiem vai tamlīdzīgām
vajadzībām.

3. Visā nomenklatūrā norāde “trikotāžas izstrādājumi” attiecas arī uz sašūtiem izstrādājumiem, kuros cilpdūrieni veidoti ar
tekstilpavedienu.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

60.01 Plūksnoti trikotāžas audumi, ieskaitot audumus ar garām plūksnām un frotē audu-
mus:

6001.10 — audumi ar garām plūksnām

— audumi ar cilpainām plūksnām:

6001.21 — — no kokvilnas

6001.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6001.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6001.91 — — no kokvilnas

6001.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6001.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

60.02 Pārējie trikotāžas audumi:

6002.10 — kas nav platāki par 30 cm un kuros 5 % no svara vai vairāk ir elastīgie vai gumijas pave-
dieni

6002.20 — pārējie, kas nav platāki par 30 cm

6002.30 — kas ir platāki par 30 cm un kuros elastīgie vai gumijas pavedieni ir 5 % no svara vai vairāk

— pārējie audumi, šķēradījumā (tostarp ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotie):

6002.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

224 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6002.42 — — no kokvilnas

6002.43 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6002.49 — — pārējie

— pārējie:

6002.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6002.92 — — no kokvilnas

6002.93 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6002.99 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 225



61. NODAĻA

TRIKOTĀŽAS APĢĒRBA GABALI UN APĢĒRBA PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā ietilpst tikai gatavie trikotāžas izstrādājumi.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 62.12;

b) valkāts apģērbs vai pārējie valkātie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 63.09; vai

c) ortopēdiskie piederumi, ķirurģiskās jostas, bandāžas un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 90.21).

3. Pozīcijās 61.03 un 61.04:

a) “uzvalks” un “kostīms” ir divu vai triju priekšmetu, kas izgatavoti no vienas un tās pašas drānas, komplektģērbs, kurā ietilpst:

— viens apģērba gabals, kas paredzēts ķermeņa lejasdaļai un kas var būt: garās bikses, pusgarās bikses vai īsās bikses (izņemot
peldbikses), svārki vai bikšusvārki bez lencēm un krūšdaļas, un

— viena žakete vai kostīmjaka, kuras virspuse, izņemot piedurknes, sastāv no četrām vai vairāk joslām un kas paredzēta ķermeņa
augšdaļai; kā papildinājums tai var būt veste.

Visām uzvalka daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji
savietojamiem izmēriem. Ja ķermeņa lejasdaļai paredzētas vairākas atsevišķas daļas (piemēram, garās un īsās bikses, svārki vai
bikšusvārki un garās bikses), tad par uzvalka lejasdaļas sastāvdaļu uzskata tikai garās bikses vai, attiecībā uz sieviešu vai meiteņu
kostīmiem, svārkus vai bikšusvārkus, bet pārējie apģērba gabali jāskata atsevišķi.

“Uzvalks” attiecas uz šādiem komplektģērbiem neatkarīgi no tā, vai tie atbilst iepriekšminētajiem nosacījumiem vai neatbilst:

— dienas uzvalks, kas sastāv no taisnas žaketes (vizītsvārkiem) ar noapaļotām garām stērbelēm aizmugurē un svītrainām garajām
biksēm,

— vakara uzvalks (fraka), parasti melns, ar neaizpogājamu, priekšpusē īsu žaketi, ar šauru divdaļīgu stērbeli jeb frakastēm aizmugurē,

— smokings, kura žakete līdzīga parastajai žaketei, ar vizītsvārku stila žaketi (vairāk atsedz krekla priekšdaļu), bet ar spīdīgiem
atlokiem no dabiskā vai mākslīgā zīda,

b) “komplekts” attiecas uz vienāda auduma apģērba gabalu komplektu no vairākiem gabaliem (izņemot uzvalkus un izstrādājumus,
kas minēti pozīcijā 61.07, 61.08 vai 61.09), kas sagatavots mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst:

— viens apģērba gabals augšdaļai, izņemot puloverus, kas var būt otrs augšdaļas ģērbs divpriekšmetu komplektos, un vestes, kas
arī var būt otrs augšdaļas ģērbs, un

— viens vai divi dažādi apģērba gabali lejasdaļai un sastāv no garajām biksēm, kombinezona ar krūšdaļu un lencēm, pusgarajām
biksēm, īsajām biksēm (izņemot peldbikses), svārkiem (brunčiem) vai bikšusvārkiem.

Visām komplekta daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji
savietojamiem izmēriem. Termins “komplekts” neattiecas uz treniņtērpiem vai slēpošanas kostīmiem, kas minēti pozīcijā 61.12.

226 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



4. Pozīcijā 61.05 un 61.06 neietilpst apģērba gabali ar kabatām zem jostasvietas, ar elastīgu jostu vai citu savilkšanas līdzekli vai ģērbi,
kam 10 cm2 laukumā katrā virzienā vidēji ir mazāk par 10 cilpām centimetrā. Pozīcijā 61.05 neietilpst bezpiedurkņu apģērba gabali.

5. Pozīcijā 61.11:

a) “mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi” ir izstrādājumi bērniem augumā līdz 86 cm, kā arī lacītes;

b) izstrādājumus, ko var ierindot gan pozīcijā 61.11, gan citās šās nodaļas pozīcijās, klasificē pozīcijā 61.11.

6. Pozīcijā 61.12 “slēpošanas kostīmi” ir apģērba gabali vai apģērba gabalu komplekti, kuru izskats un materiāls liecina, ka tie paredzēti
galvenokārt distanču vai kalnu slēpošanai. Tie sastāv no:

a) slēpošanas kombinezona, t. i., vienpriekšmeta apģērba gabala, kas apvieno augšdaļu un lejasdaļu; kombinezonam var būt gan
piedurknes un apkakle, gan kabatas vai pēdsloksnes; vai

b) “slēpošanas kostīma”, t.i., 2 vai 3 priekšmetu komplekta, kas sagatavots mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst:

— siltā virsjaka, vējjaka vai tamlīdzīgs apģērba gabals ar rāvējslēdzēju; var būt papildināts ar vesti, un

— viens pāris garo bikšu, kas var būt augstākas par jostasvietu, viens pāris pusgaro bikšu vai viens kombinezons ar krūšdaļu un
lencēm.

Slēpošanas kostīms var sastāvēt arī no kombinezona, kas līdzīgs a) apakšpunktā minētajam, ar stepētu vesti, ko velk virs
kombinezona.

Visām “slēpošanas kostīma” daļām jābūt no vienāda pinuma, veida un sastāva vienādkrāsas vai dažādkrāsu drānas; tāpat tām jāatbilst
vienam vai savstarpēji savietojamiem izmēriem.

7. Apģērba gabalus, ko var ietvert gan pozīcijā 61.13, gan pārējās šās nodaļas pozīcijās, izņemot pozīciju 61.11, klasificē pozīcijā 61.13.

8. Šīs nodaļas apģērba gabalus, kuru piederība pie vīriešu vai zēnu un sieviešu vai meiteņu ģērbiem nav nosakāma, klasificē atbilstoši
attiecīgajām sieviešu vai meiteņu apģērba gabalu pozīcijām.

9. Izstrādājumi, kas minēti šajā nodaļā, var būt izgatavoti no metalizēta pavediena.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

61.01 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, siltās virsjakas (tai
skaitā slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, izņemot pozīcijā
61.03 minētos:

6101.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6101.20 — no kokvilnas

6101.30 — no ķīmiskajām šķiedrām

6101.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.02 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, siltās virsja-
kas (tostarp slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, izņemot
pozīcijā 61.04 minētos:

6102.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 227



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6102.20 — no kokvilnas

6102.30 — no ķīmiskajām šķiedrām

6102.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.03 Vīriešu vai zēnu uzvalki, komplekti, žaketes, bleizeri, garās bikses, kombinezoni
ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses) no tri-
kotāžas:

— uzvalki:

6103.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6103.12 — — no sintētiskajām šķiedrām

6103.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— komplekti:

6103.21 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6103.22 — — no kokvilnas

6103.23 — — no sintētiskajām šķiedrām

6103.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— žaketes un bleizeri:

6103.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6103.32 — — no kokvilnas

6103.33 — — no sintētiskajām šķiedrām

6103.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses:

6103.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6103.42 — — no kokvilnas

6103.43 — — no sintētiskajām šķiedrām

6103.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.04 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, komplekti, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšu-
svārki, garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās
bikses (izņemot peldkostīmus) no trikotāžas:

— kostīmi:

6104.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.12 — — no kokvilnas

6104.13 — — no sintētiskajām šķiedrām

6104.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

228 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— komplekti:

6104.21 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.22 — — no kokvilnas

6104.23 — — no sintētiskajām šķiedrām

6104.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— žaketes un bleizeri:

6104.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.32 — — no kokvilnas

6104.33 — — no sintētiskajām šķiedrām

6104.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— kleitas:

6104.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.42 — — no kokvilnas

6104.43 — — no sintētiskajām šķiedrām

6104.44 — — no mākslīgajām šķiedrām

6104.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— svārki un bikšusvārki:

6104.51 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.52 — — no kokvilnas

6104.53 — — no sintētiskajām šķiedrām

6104.59 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses:

6104.61 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6104.62 — — no kokvilnas

6104.63 — no sintētiskajām šķiedrām

6104.69 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.05 Vīriešu vai zēnu virskrekli un krekli, trikotāžas:

6105.10 — no kokvilnas

6105.20 — no ķīmiskajām šķiedrām

6105.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 229



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

61.06 Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas:

6106.10 — no kokvilnas

6106.20 — no ķīmiskajām šķiedrām

6106.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.07 Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses, naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi,
mājas halāti un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas:

— garās un īsās apakšbikses:

6107.11 — — no kokvilnas

6107.12 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6107.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— naktskrekli un pidžamas [vīriešiem]:

6107.21 — — no kokvilnas

6107.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6107.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6107.91 — — no kokvilnas

6107.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6107.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.08 Sieviešu vai meiteņu kombinē, apakšsvārki, biksītes, stilbbikses, naktskrekli,
pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas:

— kombinē un apakšsvārki:

6108.11 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6108.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— apakšbikses (biksītes un stilbbikses):

6108.21 — — no kokvilnas

6108.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6108.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— naktskrekli un pidžamas [sievietēm]:

6108.31 — — no kokvilnas

6108.32 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6108.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

230 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie:

6108.91 — — no kokvilnas

6108.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6108.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.09 T–krekli, miesas krekli un citi apakškrekli, trikotāžas:

6109.10 — no kokvilnas

6109.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.10 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas:

6110.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6110.20 — no kokvilnas

6110.30 — no ķīmiskajām šķiedrām

6110.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.11 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi, trikotāžas:

6111.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6111.20 — no kokvilnas

6111.30 — no sintētiskajām šķiedrām

6111.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi vai peldbikses no trikotāžas:

— treniņtērpi:

6112.11 — — no kokvilnas

6112.12 — — no sintētiskajām šķiedrām

6112.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

6112.20 — slēpošanas kostīmi

— vīriešu vai zēnu peldbikses:

6112.31 — — no sintētiskajām šķiedrām

6112.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— sieviešu vai meiteņu peldkostīmi:

6112.41 — — no sintētiskajām šķiedrām

6112.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.13 6113.00 Apģērba gabali, kas izgatavoti no trikotāžas audumiem, kuri minēti pozīcijā 59.03,
59.06 vai 59.07

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 231



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

61.14 Pārējie trikotāžas apģērbi:

6114.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6114.20 — no kokvilnas

6114.30 — no ķīmiskajām šķiedrām

6114.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.15 Trikotāžas zeķbikses, garās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, tostarp elastīgās
zeķes slimniekiem ar paplašinātām vēnām un apavi bez pazolēm:

— zeķbikses:

6115.11 — — no sintētiskajām šķiedrām ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku nekā 67 deci-
teksi

6115.12 — — no sintētiskajām šķiedrām ar viena pavediena lineāro blīvumu 67 deciteksi vai vairāk

6115.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

6115.20 — sieviešu garās vai pusgarās zeķes, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 67 deci-
teksiem

— pārējās:

6115.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6115.92 — — no kokvilnas

6115.93 — — no sintētiskajām šķiedrām

6115.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.16 Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi):

6116.10 — impregnēti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju

— pārējie:

6116.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6116.92 — — no kokvilnas

6116.93 — — no sintētiskajām šķiedrām

6116.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

61.17 Pārējie gatavie trikotāžas apģērba piederumi; apģērba gabalu vai apģērba piede-
rumu trikotāžas daļas:

6117.10 — šalles, lakati, kašnē, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi

6117.20 — kaklasaites, tauriņi un kravates

6117.80 — pārējie apģērba piederumi

6117.90 — daļas

232 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



62. NODAĻA

APĢĒRBA GABALI UN APĢĒRBA PIEDERUMI, KAS NAV NO TRIKOTĀŽAS AUDUMIEM

Piezīmes

1. Šajā nodaļā ietverti tikai gatavie izstrādājumi no jebkura tekstilmateriāla, izņemot vatelīnu, bet ne trikotāžas izstrādājumi (izņemot
pozīcijā 62.12 minētos).

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) valkāts apģērbs vai pārējie valkātie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 63.09; vai

b) ortopēdiskie piederumi, ķirurģiskās jostas, bandāžas u. tml. (pozīcija 90.21).

3. Pozīcijās 62.03 un 62.04:

a) “uzvalks” un “kostīms” ir divu vai triju priekšmetu, kas izgatavoti no vienas un tās pašas drānas, komplektģērbs, kurā ietilpst:

— viens apģērba gabals, kas paredzēts ķermeņa lejasdaļai un kas var būt: garās bikses, pusgarās bikses vai īsās bikses (izņemot
peldbikses), svārki vai bikšusvārki bez lencēm un krūšdaļas, un

— viena žakete vai kostīmjaka, kuras virspuse, izņemot piedurknes, sastāv no četrām vai vairāk joslām un kas paredzēta ķermeņa
augšdaļai; kā papildinājums tai var būt veste.

Visām uzvalka daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji
savietojamiem izmēriem. Ja ķermeņa lejasdaļai paredzētas vairākas atsevišķas daļas (piemēram, garās un īsās bikses, svārki vai
bikšusvārki un garās bikses), tad par uzvalka lejasdaļas sastāvdaļu uzskata tikai garās bikses vai, attiecībā uz sieviešu vai meiteņu
kostīmiem, svārkus vai bikšusvārkus, bet pārējie apģērba gabali jāskata atsevišķi.

“Uzvalks” attiecas uz šādiem komplektģērbiem neatkarīgi no tā, vai tie atbilst iepriekšminētajiem nosacījumiem vai neatbilst:

— dienas uzvalks, kas sastāv no taisnas žaketes (vizītsvārkiem) ar noapaļotām garām stērbelēm aizmugurē un svītrainām garajām
biksēm,

— vakara uzvalks (fraka), parasti melns, ar neaizpogājamu, priekšpusē īsu žaketi, ar šauru divdaļīgu stērbeli jeb frakastēm aizmugurē,

— smokings, kura žakete līdzīga parastajai žaketei, ar vizītsvārku stila žaketi (vairāk atsegta krekla priekšdaļa), bet ar spīdīgiem
atlokiem no dabiskā vai mākslīgā zīda.

b) “komplekts” attiecas uz vienāda auduma apģērba gabalu komplektu no vairākiem gabaliem (izņemot uzvalkus un izstrādājumus,
kas minēti pozīcijā 62.07 vai 62.08), kas sagatavots mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst:

— viens apģērba gabals, kas paredzēts augšdaļai, izņemot vestes, kas var būt arī otrs augšģērba gabals,

— viens vai divi dažādi apģērba gabali lejasdaļai un sastāv no garajām biksēm, kombinezona ar krūšdaļu un lencēm, pusgarajām
biksēm, īsajām biksēm (izņemot peldbikses), svārkiem (brunčiem) vai bikšusvārkiem.

Visām komplekta daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji
savietojamiem izmēriem. Termins “komplekts” neattiecas uz treniņtērpiem vai slēpošanas kostīmiem, kas minēti pozīcijā 62.11.

4. Pozīcijā 62.09:

a) “mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi” ir izstrādājumi bērniem augumā līdz 86 cm, kā arī lacītes;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 233



b) izstrādājumus, ko var ierindot gan pozīcijā 62.09, gan citās šās nodaļas pozīcijās, klasificē pozīcijā 62.09.

5. Apģērba gabalus, ko var ietvert gan pozīcijā 62.10, gan pārējās šās nodaļas pozīcijās, izņemot pozīciju 62.09, klasificē pozīcijā 62.10.

6. Pozīcijā 62.11 “slēpošanas kostīmi” ir apģērba gabali vai apģērba gabalu komplekti, kuru izskats un materiāls liecina, ka tie paredzēti
galvenokārt distanču vai kalnu slēpošanai. Tie sastāv no:

a) slēpošanas kombinezona, t.i., vienpriekšmeta apģērba gabala, kas apvieno augšdaļu un lejasdaļu; kombinezonam var būt gan
piedurknes un apkakle, gan kabatas vai pēdsloksnes; vai

b) “slēpošanas kostīma”, t.i., 2 vai 3 priekšmetu komplekta, kas sagatavots mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst:

— siltā virsjaka, vējjaka vai tamlīdzīgs apģērba gabals ar rāvējslēdzēju; var būt papildināts ar vesti, un

— viens pāris garo bikšu, kas var būt augstākas par jostasvietu, viens pāris pusgaro bikšu vai viens kombinezons ar krūšdaļu un
lencēm.

Slēpošanas kostīms var sastāvēt arī no kombinezona, kas līdzīgs a) apakšpunktā minētajam, ar stepētu vesti, ko velk virs
kombinezona.

Visām “slēpošanas kostīma” daļām jābūt no vienāda pinuma, veida un sastāva vienādkrāsas vai dažādkrāsu drānas; tāpat tām jāatbilst
vienam vai savstarpēji savietojamiem izmēriem.

7. Kvadrātveida vai gandrīz kvadrātveida šalles un tamlīdzīgus izstrādājumus, kam neviena mala nepārsniedz 60 cm, klasificē kā
kabatlakatus pozīcijā 62.13. Kabatlakatus, kuriem kādas malas garums pārsniedz 60 cm, klasificē pozīcijā 62.14.

8. Šīs nodaļas apģērba gabalus, kuru piederība pie vīriešu vai zēnu un sieviešu vai meiteņu ģērbiem nav nosakāma, klasificē atbilstoši
attiecīgajām sieviešu vai meiteņu apģērba gabalu pozīcijām.

9. Izstrādājumi, kas minēti šajā nodaļā, var būt izgatavoti no metalizēta pavediena.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

62.01 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, siltās virsjakas (tai
skaitā slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot pozīcijā 62.03 minē-
tos:

— mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi:

6201.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6201.12 — — no kokvilnas

6201.13 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6201.19 — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

|6201.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6201.92 — — no kokvilnas

6201.93 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6201.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

234 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

62.02 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, siltās virsja-
kas (tostarp slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot pozīcijā 62.04
minētos:

— mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi:

6202.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6202.12 — — no kokvilnas

6202.13 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6202.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6202.91 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6202.92 — — no kokvilnas

6202.93 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6202.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.03 Vīriešu vai zēnu uzvalki, komplekti, žaketes, bleizeri, garās bikses, kombinezoni
ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses):

— uzvalki:

6203.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6203.12 — — no sintētiskajām šķiedrām

6203.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— komplekti:

6203.21 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6203.22 — — no kokvilnas

6203.23 — — no sintētiskajām šķiedrām

6203.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— žaketes un bleizeri:

6203.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6203.32 — — no kokvilnas

6203.33 — — no sintētiskajām šķiedrām

6203.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses:

6203.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6203.42 — — no kokvilnas

6203.43 — — no sintētiskajām šķiedrām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 235



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6203.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.04 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, komplekti, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšu
svārki, garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un šorti
(izņemot peldkostīmus):

— kostīmi:

6204.11 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6204.12 — — no kokvilnas

6204.13 — — no sintētiskajām šķiedrām

6204.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— komplekti:

6204.21 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6204.22 — — no kokvilnas

6204.23 — — no sintētiskajām šķiedrām

6204.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— žaketes un bleizeri:

6204.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6204.32 — — no kokvilnas

6204.33 — — no sintētiskajām šķiedrām

6204.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— kleitas:

6204.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6204.42 — — no kokvilnas

6204.43 — — no sintētiskajām šķiedrām

6204.44 — — no mākslīgajām šķiedrām

6204.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— svārki un bikšusvārki:

6204.51 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6204.52 — — no kokvilnas

6204.53 — — no sintētiskajām šķiedrām

6204.59 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās bikses un īsās bikses:

6204.61 — — no vilnas vai smalkas spalvas

236 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6204.62 — — no kokvilnas

6204.63 — no sintētiskajām šķiedrām

6204.69 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.05 Vīriešu vai zēnu virskrekli un krekli:

6205.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6205.20 — no kokvilnas

6205.30 — no ķīmiskajām šķiedrām

6205.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.06 Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes:

6206.10 — no zīda vai no zīda atlikām

6206.20 — no vilnas vai smalkas spalvas

6206.30 — no kokvilnas

6206.40 — no ķīmiskajām šķiedrām

6206.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.07 Vīriešu vai zēnu miesas krekli un citādi apakškrekli, īsās un garās apakšbikses,
naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi:

— garās un īsās apakšbikses:

6207.11 — — no kokvilnas

6207.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— naktskrekli un pidžamas [vīriešiem]:

6207.21 — — no kokvilnas

6207.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6207.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6207.91 — — no kokvilnas

6207.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6207.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.08 Sieviešu vai meiteņu miesas krekli un citi apakškrekli, kombinē, apakšsvārki, bik-
sītes, stilbbikses, naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas un tamlī-
dzīgi izstrādājumi:

— kombinē un apakšsvārki:

6208.11 — — no ķīmiskajām šķiedrām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 237



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6208.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— naktskrekli un pidžamas [sievietēm]:

6208.21 — — no kokvilnas

6208.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6208.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6208.91 — — no kokvilnas

6208.92 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6208.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.09 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi:

6209.10 — no vilnas vai smalkas spalvas

6209.20 — no kokvilnas

6209.30 — no sintētiskajām šķiedrām

6209.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.10 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijās 56.02, 56.03, 59.03, 59.06 vai 59.07
minētajām drānām:

6210.10 — no pozīcijā 56.02 vai 56.03 minētajām drānām

6210.20 — pārējie apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem apakšpozīcijās 6201.11 līdz 6201.19

6210.30 — pārējie apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem apakšpozīcijās 6202.11 līdz 6202.19

6210.40 — pārējie vīriešu vai zēnu apģērba gabali

6210.50 — pārējie sieviešu vai meiteņu apģērba gabali

62.11 Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi; pārējie apģērba gabali:

— peldkostīmi un peldbikses:

6211.11 — — vīriešu vai zēnu

6211.12 — — sieviešu vai meiteņu

6211.20 — slēpošanas kostīmi

— pārējie vīriešu vai zēnu apģērba gabali:

6211.31 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6211.32 — — no kokvilnas

6211.33 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6211.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

238 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie sieviešu vai meiteņu apģērba gabali:

6211.41 — — no vilnas vai smalkas spalvas

6211.42 — — no kokvilnas

6211.43 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6211.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.12 Krūšturi, zeķturi, korsetes, bikšturi, prievītes un tamlīdzīgi izstrādājumi un to
daļas, arī no trikotāžas:

6212.10 — krūšturi

6212.20 — zeķturi un zeķturbikses

6212.30 — krūšturkorsetes

6212.90 — pārējie

62.13 Kabatlakati:

6213.10 — no zīda vai no zīda atlikām

6213.20 — no kokvilnas

6213.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.14 Šalles, lakati, kašnē, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi:

6214.10 — no zīda vai no zīda atlikām

6214.20 — no vilnas vai smalkas spalvas

6214.30 — no sintētiskajām šķiedrām

6214.40 — no mākslīgajām šķiedrām

6214.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.15 Kaklasaites, tauriņi un kravates:

6215.10 — no zīda vai no zīda atlikām

6215.20 — no ķīmiskajām šķiedrām

6215.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

62.16 6216.00 Cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi)

62.17 Pārējie gatavie apģērba piederumi; apģērba gabalu daļas vai apģērba piederumi,
izņemot pozīcijā 62.12 minētos:

6217.10 — piederumi

6217.90 — daļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 239



63. NODAĻA

PĀRĒJIE GATAVIE TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; KOMPLEKTI; VALKĀTAS DRĒBES UN LIETOTI
TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; LUPATAS

Piezīmes

1. I apakšnodaļa attiecas tikai uz jebkuras tekstildrānas gataviem izstrādājumiem.

2. I apakšnodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas 56. līdz 62. nodaļā; vai

b) valkāts apģērbs vai pārējie valkātie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 63.09.

3. Pozīcija 63.09 attiecas tikai uz šādām precēm:

a) izstrādājumi no tekstilmateriāliem:

i) apģērbs un apģērba piederumi, kā arī to daļas;

ii) segas un pledi;

iii) gultas, galda, tualetes un virtuves veļa;

iv) izstrādājumi mājas aprīkojumam, izņemot pozīciju 57.01 līdz 57.05 paklājus un pozīcijas 58.05 gobelēnus;

b) apavi un galvassegas no jebkura materiāla, izņemot azbestu.

Iepriekšminētos izstrādājumus var klasificēt šajā pozīcijā tikai tad, ja tie atbilst šādiem kritērijiem:

i) tiem jābūt ar redzamām nodiluma pazīmēm; un

ii) tiem jābūt piegādātiem grēdās, saiņos, maisos vai tamlīdzīgā iepakojumā.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. PĀRĒJIE GATAVIE TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI

63.01 Segas un pledi:

6301.10 — elektriskās segas

6301.20 — segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no vilnas vai smalkas spalvas

6301.30 — segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no kokvilnas

6301.40 — segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no sintētiskajām šķiedrām

6301.90 — pārējās segas un pledi

63.02 Gultas, galda, tualetes un virtuves veļa:

6302.10 — trikotāžas gultas veļa

— pārējā gultas veļa, apdrukāta:

6302.21 — — no kokvilnas

6302.22 — — no ķīmiskajām šķiedrām

240 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6302.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējā gultas veļa:

6302.31 — — no kokvilnas

6302.32 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6302.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

6302.40 — trikotāžas galda veļa

— pārējā galda veļa:

6302.51 — — no kokvilnas

6302.52 — — no liniem

6302.53 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6302.59 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

6302.60 — tualetes un virtuves veļa no kokvilnas frotē dvieļu vai tamlīdzīgiem frotē audumiem

— pārējā:

6302.91 — — no kokvilnas

6302.92 — — no liniem

6302.93 — — no ķīmiskajām šķiedrām

6302.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

63.03 Aizkari (ieskaitot drapērijas) un nakts aizkari; aizkari vai baldahīni gultām:

— trikotāžas:

6303.11 — — no kokvilnas

6303.12 — — no sintētiskajām šķiedrām

6303.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6303.91 — — no kokvilnas

6303.92 — — no sintētiskajām šķiedrām

6303.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

63.04 Pārējie dekoratīvie izstrādājumi mājas aprīkojumam, izņemot pozīcijā 94.04 minē-
tos:

— gultas pārklāji:

6304.11 — — trikotāžas

6304.19 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 241



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie:

6304.91 — — trikotāžas

6304.92 — — no kokvilnas, bet ne trikotāža

6304.93 — — no sintētiskajām šķiedrām, bet ne trikotāža

6304.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem, bet ne trikotāža

63.05 Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai:

6305.10 — no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 53.03

6305.20 — no kokvilnas

— no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem:

6305.31 — — no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām formām

6305.39 — — pārējie

6305.90 — no pārējiem tekstilmateriāliem

63.06 Pārsegi, buras laivām un jahtām, nojumes, sauljumi, teltis un tūrisma piederumi:

— nojumes, markīzes un sauljumi:

6306.11 — — no kokvilnas

6306.12 — — no sintētiskajām šķiedrām

6306.19 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— teltis:

6306.21 — — no kokvilnas

6306.22 — — no sintētiskajām šķiedrām

6306.29 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— buras:

6306.31 — — no sintētiskajām šķiedrām

6306.39 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— piepūšamie matrači:

6306.41 — — no kokvilnas

6306.49 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

— pārējie:

6306.91 — — no kokvilnas

6306.99 — — no pārējiem tekstilmateriāliem

242 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

63.07 Pārējie gatavie izstrādājumi, tostarp apģērba piegrieztnes;

6307.10 — grīdlupatas, trauklupatas, putekļlupatas un tamlīdzīgi izstrādājumi

6307.20 — glābšanas vestes un jostas

6307.90 — pārējie

II. KOMPLEKTI

63.08 6308.00 Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar piederumiem vai bez
tiem, pārklāju, gobelēnu, izšūtu galdautu vai salvešu vai tamlīdzīgu tekstilizstrā-
dājumu izgatavošanai, iesaiņoti mazumtirdzniecībai

III. VALKĀTAS DRĒBES UN LIETOTI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; LUPATAS

63.09 6309.00 Valkātas drēbes un lietoti tekstilizstrādājumi

63.10 Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, lietoti izstrādā-
jumi no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem:

6310.10 — šķiroti

6310.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 243



XII IEDAĻA

APAVI, GALVASSEGAS, LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, SĒŽAMSPIEĶI, PĀTAGAS,
PLETNES UN TO DAĻAS; APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO TĀM;

MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU MATIEM

64. NODAĻA

APAVI, GETRAS UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU DAĻAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) apavi bez pazolēm, kas izgatavoti no tekstilmateriāliem (61. vai 62. nodaļa);

b) valkāti apavi, kas minēti pozīcijā 63.09;

c) azbesta izstrādājumi (pozīcija 68.12);

d) ortopēdiskie apavi vai citas ortopēdiskās ierīces vai to daļas (pozīcija 90.21); vai

e) rotaļu apavi un slidzābaki ar piestiprinātām slidām vai skrituļslidām; lielu sargi vai tamlīdzīgi sporta aizsargpiederumi (95. nodaļa).

2. Pozīcijā 64.06 “daļas” neattiecas uz tapām, zābaku protektoriem, cilpiņām, zābaku āķiem, sprādzēm, rotājumiem, tresēm, saitēm,
bumbuļiem un citādiem piederumiem (kas klasificējami attiecīgajās pozīcijās) un pogām vai citām precēm, kas minētas pozīcijā 96.06.

3. Šajā nodaļā “gumija” vai “plastmasa” attiecas uz visiem tekstilmateriāliem, kas redzami apvilkti vai no ārpuses pārklāti ar vienu vai abiem
šiem materiāliem.

4. Atbilstoši šās nodaļas 3. piezīmei:

a) par virsas materiālu uzskata materiālu, kuram ir vislielākais ārējās virsmas laukums, neņemot vērā aksesuārus vai pastiprinājuma
detaļas, kā piestiprinātas uzlikas, apmales, rotājumi, sprādzes, cilpiņas, actiņu paliktnes vai tamlīdzīgi elementi;

b) par materiālu, no kā izgatavotas apavu zoles, uzskata to materiālu, kuram ir vislielākais virsmas laukums saskarē ar zemi, neņemot
vērā tapas, siksniņas, naglas, protektorus un tamlīdzīgus elementus.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 6402.11, 6402.19, 6403.11, 6403.19 un 6404.11 apzīmējums “sporta apavi” attiecas tikai uz:

a) sporta nodarbībām paredzētiem apaviem, kuriem ir vai ir pievienojamas tapas, kniedes, aiztures, skavas, siksniņas vai tamlīdzīgas
detaļas;

b) slidzābakiem, slēpju zābakiem, slaloma zābakiem un snovborda zābakiem, cīņas, boksa un velosporta apaviem.

244 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

64.01 Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie
zoles nav piešūta vai piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tam-
līdzīgi:

6401.10 — apavi ar iestrādātu metāla aizsargplāksnīti purngalā

— pārējie apavi:

6401.91 — — kas nosedz ceļgalu

6401.92 — — kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu

6401.99 — — pārējie

64.02 Pārējie apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu:

— sporta apavi:

6402.11 — — slaloma slēpju zābaki un distanču slēpošanas zābaki

6402.19 — — pārējie

6402.20 — apavi ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar metāla tapām

6402.30 — pārējie apavi ar iestrādātu metāla aizsargplāksnīti purngalā

— pārējie apavi:

6402.91 — — kas nosedz potīti

6402.99 — — pārējie

64.03 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un ādas virsu:

— sporta apavi:

6403.11 — — slaloma slēpju zābaki un distanču slēpošanas zābaki

6403.19 — — pārējie

6403.20 — apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi

6403.30 — apavi ar koka zoli bez saistzoles un metāla aizsargplāksnītes purngalā

6403.40 — pārējie apavi ar iestrādātu metāla aizsargplāksnīti purngalā

— pārējie apavi ar ādas ārējo zoli:

6403.51 — — kas nosedz potīti

6403.59 — — pārējie

— pārējie apavi:

6403.91 — — kas nosedz potīti

6403.99 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 245



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

64.04 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu
virsu:

— apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli:

6404.11 —— sporta apavi; tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingrošanas apavi, treniņapavi un tam-
līdzīgi

6404.19 — — pārējie

6404.20 — apavi ar ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli

64.05 Pārējie apavi:

6405.10 — ar ādas vai mākslīgās ādas virsu

6405.20 — ar tekstilmateriālu virsu

6405.90 — pārējie

64.06 Apavu daļas (tostarp virsas, piestiprinātas vai nepiestiprinātas zolēm, kas nav ārē-
jās zoles); noņemamas starpzoles, papēžu spilventiņi un līdzīgi izstrādājumi;
getras, stulpiķi un līdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas:

6406.10 — apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cietās detaļas

6406.20 — gumijas vai plastmasas ārējās zoles un papēži

— pārējie:

6406.91 — — no koka

6406.99 — — no pārējiem materiāliem

246 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



65. NODAĻA

GALVASSEGAS UN TO DAĻAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) valkātas galvassegas, kas iekļautas pozīcijā 63.09;

b) azbesta galvassegas (pozīcija 68.12); vai

c) leļļu cepures, citas rotaļu cepures un karnevāla piederumi, kas iekļauti 95. nodaļā.

2. Pozīcijā 65.02 neietilpst šūtas cepuru sagataves, izņemot tādas sagataves, kas iegūtas, vienkārši sašujot sloksnes spirāliski.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

65.01 6501.00 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc formas un bez
malām; plakanas sagataves un cilindriskas sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca

65.02 6502.00 Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu materiālu sloksnes,
neveidoti un bez malām, bez oderes un apdares

65.03 6503.00 Filca cepures un citas filca galvassegas no cepuru veidņiem, kapucēm vai plaka-
nām sagatavēm, kuras minētas pozīcijā 65.01, oderētas vai neoderētas, ar apdari
vai bez tās:

65.04 6504.00 Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot dažādu materiālu
sloksnes, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares

65.05 Trikotāžas vai tamborētas cepures un citādas mežģīņu, filca un citu tekstilmate-
riālu galvassegas, kas izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas
vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares; dažāda materiāla matu tīkliņi, ar oderi
vai bez oderes, ar apdari vai bez apdares:

6505.10 — matu tīkliņi

6505.90 — pārējie

65.06 Pārējās galvassegas, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares:

6506.10 — drošības galvassegas

— pārējās:

6506.91 — — no gumijas vai plastmasas

6506.92 — — no kažokādas

6506.99 — — no pārējiem materiāliem

65.07 6507.00 Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, karkasi, nagi un zoda
siksnas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 247



66. NODAĻA

LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, SĒŽAMSPIEĶI, PĀTAGAS, PLETNES UN TO DAĻAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) mērkoki un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 90.17);

b) spieķi ar šaujamierīci, spieķi ar ieliekamu durkli, svina spieķi un tamlīdzīgi izstrādājumi (93. nodaļa); vai

c) 95. nodaļas preces (piemēram, rotaļu lietussargi, rotaļu saulessargi).

2. Pozīcijā 66.03 neietilpst atsevišķas daļas, detaļas vai aksesuāri no tekstilmateriāla, kā arī pārvalki, otiņas, siksnas, lietussargu futrāļi un
tamlīdzīgi jebkuramateriāla priekšmeti. Tādas preces klasificē atsevišķi pat tad, ja tās ir kopā ar pozīcijas 66.01 vai 66.02 izstrādājumiem
un tiem paredzētas, bet nav veidotas kā to sastāvdaļa.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

66.01 Lietussargi un saulessargi (ieskaitot spieķveida lietussargus, dārza saulessargus un
tamlīdzīgus izstrādājumus):

6601.10 — dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi

— pārējie:

6601.91 — — ar sabīdāmu kātu

6601.99 — — pārējie

66.02 6602.00 Spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi

66.03 Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 66.01 un 66.02 izstrādājumiem:

6603.10 — rokturi un uzgaļi

6603.20 — lietussargu karkasi, ieskaitot karkasus, kas uzmontēti uz kāta (stieņa)

6603.90 — pārējie

248 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



67. NODAĻA

APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN DŪNAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO SPALVĀM UN DŪNĀM; MĀKSLĪGIE
ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU MATIEM

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) filtraudums no cilvēku matiem (pozīcija 59.11);

b) mežģīnes, izšuvumi un citas tekstildrānas ar ziedu ornamentu (XI iedaļa);

c) apavi (64. nodaļa);

d) galvassegas vai tīkliņi matiem (65. nodaļa);

e) rotaļlietas, sporta inventārs un karnevāla piederumi (95. nodaļa); vai

f) spalvu slotiņas, pūderslotiņas vai matu sietiņi (96. nodaļa).

2. Pozīcijā 67.01 neietilpst:

a) izstrādājumi, kuros spalvas vai dūnas ir tikai pildījums vai polsterējums (piemēram, pozīcijas 94.04 gultas piederumi);

b) apģērba gabali vai apģērba piederumi, kuros spalvas vai dūnas izmantotas tikai kā rotājums vai polsterējums; vai

c) mākslīgie ziedi un lapas vai to daļas, vai gatavie izstrādājumi, kas ietilpst pozīcijā 67.02.

3. Pozīcijā 67.02 neietilpst:

a) stikla priekšmeti (70. nodaļa); vai

b) mākslīgie ziedi, lapas vai augļi no keramikas, akmens, metāla, koka vai citiem materiāliem, kas izveidoti vienā gabalā lejot, kaļot,
griežot, štancējot vai citādi, vai sastāv no daļām, kuras sastiprinātas ar jebkuru paņēmienu, izņemot sasiešanu, līmēšanu, iemontēšanu
vienu otrā vai tamlīdzīgi.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

67.01 6701.00 Ādas un pārējās putnu daļas ar spalvām un dūnām, spalvas, spalvu daļas, dūnas un
izstrādājumi no šiem materiāliem (izņemot pozīcijas 05.05 izstrādājumus un
apstrādātus spalvu kātiņus un spalvas)

67.02 Mākslīgie ziedi, lapas un augļi, to daļas; no mākslīgiem ziediem, lapām un augļiem
izgatavoti izstrādājumi:

6702.10 — no plastmasas

6702.90 — no pārējiem materiāliem

67.03 6703.00 Cilvēku mati, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; vilna vai dzīvnieku
spalva vai citi tekstilmateriāli, sagatavoti parūku un tamlīdzīgu izstrādājumu ražo-
šanai

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 249



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

67.04 Parūkas, liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi darinājumi no cil-
vēku matiem, dzīvnieku spalvas vai tekstilmateriāliem; izstrādājumi no cilvēku
matiem, kas citur nav iekļauti vai minēti:

— no sintētiskajiem tekstilmateriāliem:

6704.11 — — gatavas parūkas

6704.19 — — pārējie

6704.20 — no cilvēku matiem

6704.90 — no pārējiem materiāliem

250 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XIII IEDAĻA

AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS UN TAMLĪDZĪGU MATERIĀLU
IZSTRĀDĀJUMI; KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI; STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI

68. NODAĻA

AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS UN TAMLĪDZĪGU MATERIĀLU IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas 25. nodaļā;

b) krītots, impregnēts vai pārklāts papīrs, kasminēts pozīcijā 48.10 vai 48.11 (piemēram, papīrs, kas noklāts ar vizlas pulveri vai grafītu,
ar bitumu apstrādāts papīrs vai asfaltpapīrs);

c) noklātas, impregnētas vai pārklātas tekstildrānas, kas minētas 56. vai 59. nodaļā (piemēram, ar vizlas pulveri noklāts audums, ar
bitumu vai asfaltu apstrādāts audums);

d) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā;

e) darbarīki vai to daļas, kas minētas 82. nodaļā;

f) litogrāfijas akmeņi, kas minēti pozīcijā 84.42;

g) elektroizolatori (pozīcija 85.46) vai izolācijas materiālu armatūra, kas minēta pozīcijā 85.47;

h) zobārstniecības urbji (pozīcija 90.18);

ij) 91. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pulksteņi un pulksteņu korpusi);

k) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas);

l) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles un sporta inventārs);

m) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 96.02, ja tie izgatavoti no materiāliem, kas norādīti 96. nodaļas 2. piezīmes b) apakšpunktā, vai
izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 96.06 (piemēram, pogas), pozīcijā 96.09 (piemēram, grifeles) vai pozīcijā 96.10 (piemēram, šīfera
tāfeles); vai

n) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi).

2. Pozīcijā 68.02 formulējums “apstrādāts akmens pieminekļiem vai būvniecībai” attiecas ne tikai uz dažādu veidu akmeņiem pozīcijā
25.15 vai 25.16, bet arī uz visiem pārējiem līdzīgi apstrādātiem dabiskiem akmeņiem (piemēram, kvarcītu, kramu, dolomītu un steatītu);
tas tomēr neattiecas uz slānekli.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

68.01 6801.00 Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens (izņemot slānekli)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 251



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

68.02 Apstrādāts akmens (izņemot slānekli) pieminekļiem un būvniecībai un tā izstrā-
dājumi, izņemot preces, kas minētas pozīcijā 68.01; mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi
izstrādājumi no dabiskā akmens (ieskaitot slānekli) uz pamatnes vai bez tās; dabi-
skā akmens (ieskaitot slānekli) mākslīgi krāsotas granulas, drupatas un pulveris:

6802.10 — plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra (ieskaitot kvadrātu) vai citas formas izstrādā-
jumi, kuru lielākā virsma ievietojas kvadrātā, kura mala ir īsāka par 7 cm; mākslīgi krāso-
tas granulas, drupatas un pulveris

— pārējie tēstie vai zāģētie akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai un to izstrādājumi ar pla-
kanu vai līdzenu virsmu:

6802.21 — — marmors, travertīns un alabastrs

6802.22 — — pārējie kaļķa ieži

6802.23 — — granīts

6802.29 — — pārējie akmeņi

— pārējie:

6802.91 — — marmors, travertīns un alabastrs

6802.92 — — pārējie kaļķa ieži

6802.93 — — granīts

6802.99 — — pārējie akmeņi

68.03 6803.00 Apstrādāts dabiskais slāneklis un dabiskā vai aglomerētā slānekļa izstrādājumi:

68.04 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, paredzēti
slīpēšanai, asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, akmeņi asināšanai vai
pulēšanai ar roku, to daļas no dabiskā akmens, aglomerētiem, dabiskiem vai māk-
slīgiem abrazīviem vai no keramikas, komplektā ar detaļām no pārējiem materi-
āliem vai bez šīm detaļām:

6804.10 — dzirnakmeņi un galodas slīpēšanai, asināšanai un drupināšanai

— pārējie dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi:

6804.21 — — no aglomerētiem sintētiskajiem vai dabiskajiem dimantiem

6804.22 — — no pārējiem aglomerētiem abrazīviem vai no keramikas

6804.23 — — no dabiskā akmens

6804.30 — akmeņi asināšanai un pulēšanai ar roku

68.05 Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi uz auduma, papīra, kartona vai
citādas pamatnes, kas sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta, vai citā
veidā apstrādāta vai neapstrādāta:

6805.10 — tikai uz austas tekstildrānas pamatnes

6805.20 — tikai uz papīra vai kartona pamatnes

6805.30 — uz pārējo materiālu pamatnes:

252 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

68.06 Sārņu vate, akmens vate un tamlīdzīga minerālvate; uzpūsts vermikulīts, uzpūsti
māli, putoti izdedži un tamlīdzīgi uzpūsti minerālu materiāli; siltumizolējošu,
skaņu izolējošu un skaņu absorbējošu minerālu materiālu maisījumi un izstrādā-
jumi, kas nav minēti pozīcijā 68.11 vai 68.12 vai 69. nodaļā:

6806.10 — sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgi minerālvates veidi (ieskaitot to maisījumus), blo-
kos, loksnēs vai ruļļos

6806.20 — uzpūsts vermikulīts, uzpūsti māli, putoti izdedži un pārējie uzpūstie minerālu materiāli
(ieskaitot to maisījumus)

6806.90 — pārējie

68.07 Asfalta vai tamlīdzīga materiāla izstrādājumi (piemēram, no naftas bituma vai
akmeņogļu piķa):

6807.10 — ruļļos

6807.90 — pārējie

68.08 6808.00 Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu šķiedrām, sal-
miem vai ēveļskaidām, šķeldas, drumslām, zāģu skaidām vai pārējiem koksnes
atkritumiem, kas aglomerēti ar cementu, ģipsi vai pārējām minerālu saistvielām

68.09 Izstrādājumi no ģipša vai no maisījumiem uz ģipša bāzes:

— paneļi, plāksnes, plāksnītes, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi, neornamentēti:

6809.11 — — pārklāti vai stiegroti tikai ar papīru vai kartonu

6809.19 — — pārējie

6809.90 — pārējie izstrādājumi

68.10 Cementa, betona vai mākslīgā akmens izstrādājumi, stiegroti vai nestiegroti:

— kārniņi, plāksnes, plātnes, ķieģeļi un tamlīdzīgi izstrādājumi:

6810.11 — — būvbloki un ķieģeļi

6810.19 — — pārējie

6810.20 — caurules

— pārējie izstrādājumi:

6810.91 — — saliekamie konstrukciju elementi būvniecībai vai inženierceltniecībai

6810.99 — — pārējie

68.11 Izstrādājumi no azbestcementa, no cementa ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzī-
giem materiāliem:

6811.10 — rievotas loksnes

6811.20 — pārējās loksnes, plātnes, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi

6811.30 — caurules, caurulītes un to savienotājelementi

6811.90 — pārējie izstrādājumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 253



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

68.12 Apstrādāta azbesta šķiedra; maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija kar-
bonāta bāzes; izstrādājumi no šādiemmaisījumiem vai no azbesta (piemēram, die-
gi, audumi, apģērbs, galvassegas, apavi, starplikas), stiegroti vai nestiegroti,
izņemot pozīcijas 68.11 vai 68.13 preces:

6812.10 — apstrādātas azbesta šķiedras; maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija karbo-
nāta bāzes

6812.20 — dzija un diegi

6812.30 — auklas un virves, pītas vai nepītas

6812.40 — austi vai adīti audumi

6812.50 — apģērbs, apģērba piederumi, apavi un galvassegas

6812.60 — papīrs, kartons un pape

6812.70 — presēta azbesta šķiedra, loksnēs vai ruļļos

6812.90 — pārējie

68.13 Berzes materiāli vai izstrādājumi no tiem (piemēram, loksnes, ruļļi, lentes, seg-
menti, diski, paplākšņi, kluči), nesamontēti, bremzēm, sajūgiem vai tamlīdzīgiem
mehānismiem, uz azbesta, pārējo minerālvielu vai celulozes bāzes kopā ar tekstila
vai pārējiem materiāliem vai bez tiem:

6813.10 — bremžu uzlikas un bremžu kluči

6813.90 — pārējie

68.14 Apstrādāta vizla un tās izstrādājumi, ieskaitot aglomerētu vai reģenerētu vizlu, uz
papīra, kartona vai pārējo materiālu pamatnes vai bez tās:

6814.10 — plāksnes, loksnes un lentes no aglomerētas vai reģenerētas vizlas, uz pamatnes vai bez tās

6814.90 — pārējie

68.15 Izstrādājumi no akmens vai pārējām minerālvielām (ieskaitot kūdras izstrādāju-
mus), kas citur nav minēti vai iekļauti:

6815.10 — grafīta vai pārējo oglekļa materiālu izstrādājumi, kas nav izmantojami elektrotehnikā

6815.20 — kūdras izstrādājumi

— pārējie izstrādājumi:

6815.91 — — kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu

6815.99 — — pārējie

254 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



69. NODAĻA

KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šī nodaļa attiecas tikai uz keramikas izstrādājumiem, kas pēc izveidošanas ir apdedzināti. Pozīcijās 69.04 līdz 69.14 ietilpst tikai tie
izstrādājumi, kas nav iekļauti pozīcijās 69.01 līdz 69.03.

2. Šajā nodaļā neietilpst:

a) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 28.44;

b) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā (piemēram, bižutērija);

c) metālkeramika, kas minēta pozīcijā 81.13;

d) izstrādājumi, kas minēti 82. nodaļā;

e) elektroizolatori (pozīcija 85.46) vai izolācijas materiālu armatūra, kas minēta pozīcijā 85.47;

f) zobu protēzes (pozīcija 90.21);

g) 91. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pulksteņi un pulksteņu korpusi);

h) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas);

ij) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles un sporta piederumi);

k) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 96.06 (piemēram, pogas) vai pozīcijā 96.14 (piemēram, pīpes); vai

l) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi).

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. IZSTRĀDĀJUMI NO KRAMZEMES AKMENS MILTIEM VAI TAMLĪDZĪGIEM
KRAMZEMES IEŽIEM, UGUNSIZTURĪGIE IZSTRĀDĀJUMI

69.01 6901.00 Ķieģeļi, bloki, plāksnītes un keramikas izstrādājumi no kramzemes akmens mil-
tiem (piemēram, no kīzelgūra, tripolīta vai diatomīta) vai tamlīdzīgiem kramze-
mes iežiem

69.02 Ugunsizturīgie ķieģeļi, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas
būvmateriāli, izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai no tam-
līdzīgiem kramzemes iežiem:

6902.10 — kas satur vairāk kā 50 % no svara Mg, Ca vai Cr elementus atsevišķi vai kopā magnezīta
(MgO), karbīda (CaO) un hromīta (Cr2O3) veidā

6902.20 — kas satur vairāk kā 50 % no svara alumīnija oksīda (Al2O3), silīcija oksīda (SiO2) vai šo pro-
duktu maisījumu

6902.90 — pārējie

69.03 Pārējie ugunsizturīgie keramikas izstrādājumi (piemēram, retortes, tīģeļi, mufeļi,
uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, caurules, caurulītes, apvalki, stieņi,
serdeņi), izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai no tamlīdzī-
giem kramzemes iežiem:

6903.10 — kas satur vairāk par 50 % no svara grafītu vai citas oglekļa formas, vai šo produktu mai-
sījumu

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 255



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

6903.20 — kas satur vairāk par 50 % no svara alumīnija oksīdu (Al2O3) vai alumīnija oksīda un silī-
cija dioksīda (SiO2) maisījumu

6903.90 — pārējie

II. PĀRĒJIE KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI

69.04 Celtniecības ķieģeļi, grīdas bloki, nesošās vai apdares plāksnes un tamlīdzīgi kera-
mikas izstrādājumi:

6904.10 — celtniecības ķieģeļi

6904.90 — pārējie

69.05 Kārniņi, deflektori, dūmvadu aizsargi, dūmvadu daļas, arhitektūras rotājumi un
pārējās būvdetaļas no keramikas:

6905.10 — kārniņi

6905.90 — pārējie

69.06 6906.00 Keramikas caurules, kabeļu aizsargcaurules, ūdens novadcaurules un cauruļvadu
armatūra

69.07 Neglazētas keramikas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai; kamīna un sienas flī-
zes; neglazēti keramikas mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, uz pamat-
nes vai bez tās:

6907.10 — plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra vai citas formas izstrādājumi, kuru lielākā
virsma ievietojas kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm

6907.90 — pārējie

69.08 Glazētas keramikas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai; kamīna un sienas flīzes;
glazēti keramikas mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, uz pamatnes vai
bez tās:

6908.10 — plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra vai citas formas izstrādājumi, kuru lielākā
virsma ievietojas kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm

6908.90 — pārējie

69.09 Keramikas trauki un izstrādājumi laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām vaja-
dzībām; keramikas teknes, toveri un tamlīdzīgi trauki, ko izmanto lauksaimniecī-
bā; keramikas podi, krūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, ko izmanto preču pārva-
dāšanai vai iepakošanai:

— keramikas trauki un izstrādājumi laboratorijas, ķīmijas vai citādām tehniskām vajadzī-
bām:

6909.11 — — no porcelāna

6909.19 — — pārējie

6909.90 — pārējie

69.10 Izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, klozetpodi, skalojamās
kastes, pisuāri un tamlīdzīgi sanitārtehniskie izstrādājumi no keramikas:

6910.10 — no porcelāna

6910.90 — pārējie

256 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

69.11 Galda un virtuves piederumi, pārējie mājsaimniecības un tualetes priekšmeti no
porcelāna:

6911.10 — galda un virtuves piederumi

6911.90 — pārējie

69.12 6912.00 Keramikas galda un virtuves piederumi, pārējie mājsaimniecības un tualetes
priekšmeti, kas nav no porcelāna

69.13 Keramikas statuetes un rotājumi:

6913.10 — no porcelāna

6913.90 — pārējie

69.14 Pārējie keramikas izstrādājumi:

6914.10 — no porcelāna

6914.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 257



70. NODAĻA

STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) preces, kas minētas pozīcijā 32.07 (piemēram, stikla emaljas un glazūras, stikla frite, pārējais stikls pulvera, granulu vai pārslu veidā);

b) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā (piemēram, bižutērija);

c) optisko šķiedru kabeļi, kas minēti pozīcijā 85.44, elektroizolatori (pozīcija 85.46) vai izolācijas materiālu armatūra (pozīcija 85.47);

d) optiskās šķiedras, optiski apstrādāti optiskie elementi, šļirces zemādas injekcijām, mākslīgās acis, termometri, barometri, hidrometri
un pārējie izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā;

e) lampas vai apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi ar pastāvīgu gaismas avotu vai to daļas,
kas minēti pozīcijā 94.05;

f) rotaļlietas, spēles, sporta inventārs, eglīšu rotājumi un pārējās preces, kas minētas 95. nodaļā (izņemot nemehanizētas stikla acis
lellēm vai citiem izstrādājumiem, kas minēti 95. nodaļā); vai

g) pogas, termosi, aromātiskie vai tamlīdzīgi pulverizatori un pārējie 96. nodaļas izstrādājumi.

2. Pozīcijās 70.03, 70.04 un 70.05:

a) par apstrādātu uzskata tikai rūdītu stiklu;

b) stikla sagriešana pēc formas nemaina stikla lokšņu klasifikāciju;

c) “absorbējošs vai atstarojošs slānis” ir mikroskopiski plāns metāla vai ķīmiska savienojuma (piemēram, metāla oksīdu) pārklājums,
kas absorbē, piemēram, infrasarkanos starus vai paaugstina stikla atstarošanas spēju, saglabājot noteiktu tā caurspīdīguma pakāpi.

3. Izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 70.06, ir klasificējami šajā pozīcijā neatkarīgi no tā, vai tiem ir vai nav gatava izstrādājuma īpašības.

4. Pozīcijā 70.19 “stikla vate” ir:

a) minerālvate, kuras silīcija oksīda (SiO2) saturs ir vismaz 60 % no svara;

b) minerālvate, kuras silīcija oksīda (SiO2) saturs ir zemāks par 60 % no svara, bet sārmu oksīda (K2O vai Na2O) saturs pārsniedz 5 %
no svara vai bora oksīda (B2O3) saturs pārsniedz 2 % no svara.

Minerālvate, kas neatbilst iepriekš minētajam aprakstam, ietverta pozīcijā 68.06.

5. Šajā nomenklatūrā “stikls” attiecas arī uz kausēto kvarcu un citādu kvarcu.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 7013.21, 7013.31, un 7013.91 “svina kristāls” ir tikai tāds stikls, kura masas sastāvā nav mazāk par 24 % svina oksīda
(PbO).

258 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

70.01 7001.00 Stikla lauskas un pārējie stikla atkritumi un lūžņi; stikla masa

70.02 Stikls lodīšu formā (izņemot mikrolodītes, kas minētas pozīcijā 70.18), nūjiņu vai
caurulīšu formā, neapstrādāts:

7002.10 — lodītes

7002.20 — nūjiņas

— caurulītes:

7002.31 — — no kausēta kvarca vai pārējās kausētās kramzemes

7002.32 — — no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 5 x 10–6 vienā kel-
vinā, temperatūras intervālā no 0 C līdz 300 °C

7002.39 — — pārējie

70.03 Lietais un velmētais stikls, loksnēs vai profilēts, ar absorbējoša, atstarojoša vai
neatstarojoša slāņa uzklājumu vai bez tā, bet citādi neapstrādāts:

— nestiegrotas loksnes:

7003.11 — — krāsots (tonēts) masā, blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbē-
jošu vai atstarojošu slāni

7003.19 — — pārējais

7003.20 — stiegrotas loksnes

7003.30 — profili

70.04 Stieptais stikls un pūstais stikls, loksnēs ar absorbējošu vai atstarojošu slāni vai
bez tā, bet citādi neapstrādāts:

7004.10 — vienmērīgi masā krāsots (tonēts) stikls, blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai
ar absorbējošu vai atstarojošu slāni:

7004.90 — pārējais stikls

70.05 Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar absorbējošu vai
atstarojošu slāni vai bez tā, bet citādi neapstrādāts:

7005.10 — nestiegrots stikls ar absorbējošu vai atstarojošu slāni

— pārējais nestiegrotais stikls:

7005.21 — — krāsots (tonēts) masā, blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai vienkārši
pulēts

7005.29 — — pārējais

7005.30 — stiegrots stikls

70.06 7006.00 Stikls, kas minēts pozīcijās 70.03, 70.04 vai 70.05, izliekts, slīpēts, gravēts, urbts,
emaljēts vai citā veidā apstrādāts, bez rāmja un citu materiālu apdares

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 259



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

70.07 Neplīstošais stikls, kas sastāv no rūdīta vai laminēta stikla:

— rūdīts neplīstošais stikls:

7007.11 —— tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot spēkratos, lidaparātos, kosmosa aparātos
un kuģos

7007.19 — — pārējais

— laminēts neplīstošais stikls:

7007.21 —— tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot spēkratos, lidaparātos, kosmosa aparātos
un kuģos

7007.29 — — pārējais

70.08 7008.00 Daudzkārtaini stikla izolatori

70.09 Stikla spoguļi, ierāmēti vai neierāmēti, ieskaitot atpakaļskata spoguļus:

7009.10 — transportlīdzekļu atpakaļskata spoguļi

— pārējie:

7009.91 — — neierāmēti

7009.92 — — ierāmēti

70.10 Baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, stikla pudelītes zālēm, ampulas un citi
stikla trauki, ko izmanto preču pārvadāšanai vai iepakošanai; stikla burkas kon-
servēšanai; stikla aizbāžņi, vāki un citi aizvākošanas izstrādājumi:

7010.10 — ampulas

7010.90 — pārējie

70.11 Vaļējas stikla kolbas (tai skaitā lodveida un cauruļveida) un to stikla daļas, bez pie-
derumiem, paredzētas elektriskajām spuldzēm, elektronstaru lampām un tamlī-
dzīgiem izstrādājumiem:

7011.10 — elektriskajai apgaismošanai

7011.20 — elektronstaru (katodstaru) lampām

7011.90 — pārējie

70.12 7012.00 Stikla kolbas termosiem un citiem vakuumtraukiem

70.13 Stikla galda un virtuves trauki, tualetes un kancelejas piederumi, izstrādājumi
mājas iekārtojumam un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot izstrādājumus, kas
minēti pozīcijā 70.10 vai 70.18):

7013.10 — no stikla keramikas

— trauki dzeršanai (izņemot stikla keramikas izstrādājumus):

7013.21 — — no svina kristāla

7013.29 — — pārējie

260 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— galda servēšanas piederumi (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves piederumi (izņemot
izstrādājumus no stikla keramikas):

7013.31 — — no svina kristāla

7013.32 —— no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 5 × 10–6 vienā kelvinā, tem-
peratūras intervālā no 0 C līdz 300 °C

7013.39 — — pārējie

— pārējie stikla priekšmeti:

7013.91 — — no svina kristāla

7013.99 — — pārējie

70.14 7014.00 Stikla izstrādājumi signalizācijai un optikas elementi (izņemot pozīcijā 70.15
minētos), kas nav optiski apstrādāti

70.15 Pulksteņu stikli un tamlīdzīgi stikli, redzi koriģējošu un nekoriģējošu briļļu stikli,
izliekti, ieliekti, dobi un tamlīdzīgi, optiski neapstrādāti; dobas stikla lodes un to
segmenti šādu stiklu ražošanai:

7015.10 — redzi koriģējoši briļļu stikli

7015.90 — pārējie

70.16 Bloki bruģēšanai, plātnes, ķieģeļi, plāksnītes un tamlīdzīgi izstrādājumi no presēta
vai lieta stikla, stiegroti vai nestiegroti, izmantojami būvdarbos vai celtniecībā;
stikla klucīši un pārējie stikla izstrādājumi mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratī-
viem darbiem uz pamatnes vai bez tās; vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli; daudz-
šūnu stikls vai putustikls bloku, paneļu, plākšņu, apvalku vai tamlīdzīgās formās:

7016.10 — stikla klucīši un pārējie stikla izstrādājumi mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratīviem dar-
biem uz pamatnes vai bez tās

7016.90 — pārējie

70.17 Stikla trauki laboratoriju, higiēnas un farmācijas vajadzībām, graduēti vai negra-
duēti, kalibrēti vai nekalibrēti:

7017.10 — no kausēta kvarca vai citādas kausētas kramzemes

7017.20 — no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 5 × 10–6 vienā kelvinā,
temperatūras intervālā no 0 C līdz 300 °C

7017.90 — pārējie

70.18 Stikla krelles, pērļu imitācijas, dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitācijas un tam-
līdzīgi stikla izstrādājumi, kā arī izstrādājumi no tiem, izņemot bižutēriju; stikla
acis, izņemot protēzes; statuetes un citādi dekorējumi no stikla, kas apstrādats ar
lodlampu, izņemot bižutēriju; stikla mikrolodītes, kuru diametrs nepārsniedz
1 mm:

7018.10 — stikla krelles, pērļu imitācijas, dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitācijas un tamlīdzīgi
stikla izstrādājumi

7018.20 — stikla mikrolodītes, kuru diametrs nepārsniedz 1 mm

7018.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 261



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

70.19 Stikla šķiedras (ieskaitot stikla vati) un tās izstrādājumi (piemēram, pavedieni,
audums):

7019.10 — lentes, cirstā stikla šķiedra, dzija un šķērēti diegi

7019.20 — austi audumi, ieskaitot šauri austos audumus

— smalkie audumi (plīvuri), tīkli, mašas, matrači, kartons un tamlīdzīgi neaustie materiāli:

7019.31 — — mašas

7019.32 — — smalkie audumi (plīvuri)

7019.39 — — pārējie

7019.90 — pārējie

70.20 7020.00 Pārējie stikla izstrādājumi

262 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XIV IEDAĻA

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN PUSDĀRGAKMEŅI,
DĀRGMETĀLI, AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA;

MONĒTAS

71. NODAĻA

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, AR
DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS

Piezīmes

1. Atbilstoši VI iedaļas 1. piezīmes a) apakšpunktam un turpmāk minētajiem izņēmumiem šajā nodaļā jāklasificē visi izstrādājumi, kas
pilnīgi vai daļēji sastāv no:

a) dabiskām vai kultivētām pērlēm vai no dabiskiem, mākslīgiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem;

vai

b) no dārgmetāliem vai metāliem, kas plaķēti ar dārgmetāliem.

2. a) pozīcijās 71.13, 71.14 un 71.15 neietilpst izstrādājumi, kuros dārgmetāls vai ar dārgmetālu plaķēts metāls veido neievērojamu daļu
sīkas furnitūras vai apdares veidā (monogrammas, stīpiņas), un iepriekšējās piezīmes b) punkts neattiecas uz šiem izstrādājumiem;

b) pozīcijā 71.16 neietilpst izstrādājumi, kas satur dārgmetālus vai metālus, kas plaķēti ar dārgmetāliem (izņemot sīkas detaļas).

3. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dārgmetālu amalgamas vai koloidāli dārgmetāli (pozīcija 28.43);

b) sterili ķirurģiskās šūšanas materiāli, zobu plombēšanas materiāli un citas preces, kas iekļautas 30. nodaļā;

c) 32. nodaļas izstrādājumi (piemēram, spīdumi);

d) rokassomas un citi pozīcijas 42.02 izstrādājumi un pozīcijas 42.03 izstrādājumi;

e) pozīcijas 43.03 vai 43.04 izstrādājumi;

f) preces, kas minētas XI nodaļā (tekstilmateriāli un tekstilizstrādājumi);

g) apavi, galvassegas un pārējie 64. un 65. nodaļas izstrādājumi;

h) lietussargi, spieķi un pārējie 66. nodaļas izstrādājumi;

ij) abrazīvi, kas iekļauti pozīcijā 68.04 vai 68.05, vai 82. nodaļā un kas satur dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu (dabisko vai sintētisko)
putekļus vai pulveri; 82. nodaļas izstrādājumi ar dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu (dabisko, sintētisko vai reģenerēto) darbdaļu;
mašīnas, mehāniskas ierīces un elektropreces vai to daļas, kas iekļautas XVI iedaļā; izstrādājumus un to daļas, kas ir pilnībā
izgatavotas no dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskajiem, sintētiskajiem vai reģenerētajiem) tomēr klasificē šajā nodaļā,
izņemot neiedarinātus apstrādātus safīrus un dimantus atskaņotāju adatām (pozīcija 85.22);

k) izstrādājumi, kas minēti 90., 91. vai 92. nodaļā (zinātniskā aparatūra, pulksteņi, mūzikas instrumenti);

l) ieroči vai to daļas (93. nodaļa);

m) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļas 2. piezīmē;

n) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā, izņemot pozīciju 96.01 līdz 96.06 vai 96.15 izstrādājumus; vai

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 263



o) oriģinālskulptūras vai statuetes (pozīcija 97.03), kolekciju priekšmeti (pozīcija 97.05), senlietas, kas vecākas par simt gadiem
(pozīcija 97.06), izņemot dabiskās vai kultivētās pērles un dārgakmeņus vai pusdārgakmeņus.

4. a) apzīmējums “dārgmetāls” attiecas uz sudrabu, zeltu un platīnu;

b) apzīmējums “platīns” attiecas uz platīnu, irīdiju, osmiju, palādiju, rodiju un rutēniju;

c) apzīmējums “dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi” neattiecas uz materiāliem, kas minēti 96. nodaļas 2. piezīmes b) punktā.

5. Šajā nodaļā jebkurš sakausējums (ieskaitot aglomerātus un starpmetāliskus savienojumus), kas satur dārgmetālu, uzskatāms par
dārgmetālu sakausējumu, ja tajā ir vairāk par 2 % no svara jebkura dārgmetāla. Dārgmetālu sakausējumi klasificējami, ievērojot šādus
noteikumus:

a) sakausējums, kurā ir 2 % no svara vai vairāk platīna, ir platīna sakausējums;

b) sakausējums, kurā ir 2 % no svara vai vairāk zelta, bet nav platīna vai arī tā ir mazāk par 2 % no svara, ir zelta sakausējums;

c) pārējie sakausējumi, kuros ir 2 % no svara vai vairāk sudraba, ir sudraba sakausējumi.

6. Ja nav īpašu piebilžu, nomenklatūrā jebkura norāde uz dārgmetāliem attiecas arī uz dārgmetālu sakausējumiem atbilstoši 5. punktā
minētajiem noteikumiem, bet neattiecas uz metāliem, kas plaķēti ar dārgmetāliem, vai uz parastiem metāliem vai nemetāliem ar
elektrolītisko dārgmetālu pārklājumu.

7. Visā nomenklatūrā “ar dārgmetālu plaķēts metāls” ir parastā metāla materiāls, kura viena vai vairākas virsmas ir pārklātas ar dārgmetāla
kārtu, lodējot ar mīkstlodi vai cietlodi, metinot, karsti velmējot vai izmantojot līdzīgu mehānisku paņēmienu. Ja tekstā nav paredzēts
citādi, šis formulējums attiecas arī uz parasto metālu, kas inkrustēts ar dārgmetālu.

8. Pozīcijā 71.13 “juvelierizstrādājumi” ir:

a) visu veidu sīki rotājumi ar dārgakmeņiem vai bez tiem (piemēram, gredzeni, aproces, kaklarotas, piespraudes, auskari, pulksteņu
ķēdītes, piekariņi, kuloni, kaklasaišu adatas, aproču pogas, reliģiska rakstura vai citādas medaļas un zīmotnes); un

b) personiskās lietošanas piederumi, kurus parasti nēsā kabatās, rokassomiņās vai sev klāt (cigarešu etvijas, pūdernīcas, maciņi, saldumu
kārbiņas).

9. Pozīcijā 71.14 “zeltkaļu un sudrabkaļu izstrādājumi” ir rotājumi, galda piederumi, tualetes piederumi,smēķēšanas piederumi un citi
priekšmeti mājsaimniecības, biroja vai reliģiskām vajadzībām.

10. Pozīcijā 71.17 “bižutērija” ir juvelierizstrādājumi, kuru raksturojums dots 8. piezīmes a) apakšpunktā (izņemot pogas vai citus pozīcijas
96.06 izstrādājumus vai matu sukas, sprādzes, matadatas, kas minētas pozīcijā 96.15), bez dabiskām vai kultivētām pērlēm,
dārgakmeņiem un pusdārgakmeņiem (dabiskajiem, sintētiskajiem vai reģenerētajiem), bez dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar
dārgmetālu (neskaitot galvanisku pārklājumu no dārgmetāliem vai sīkas detaļas no dārgmetāliem vai no metāliem, kas plaķēti ar
dārgmetāliem).

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijās 7106.10, 7108.11, 7110.11, 7110.21, 7110.31 and 7110.41 “pulveris” un “pulverveida” ir produkti, no kuru masas
90 % vai vairāk izsijājas caur sietu ar 0,5 mm acojumu.

264 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



2. Neatkarīgi no 4. piezīmes b) apakšpunkta apakšpozīcijā 7110.11 un 7110.19 “platīns” neattiecas uz irīdiju, osmiju, palādiju, rodiju un
rutēniju.

3. Pozīcijā 71.10 katrs sakausējums ir klasificējams kopā ar to metālu, kas masā ir pārsvarā – platīns, palādijs, rodijs, irīdijs, osmijs vai
rutēnijs.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. DABISKĀS VAI KULTIVĒTĀS PĒRLES UN DĀRGAKMEŅI VAI
PUSDĀRGAKMEŅI

71.01 Dabiskās vai kultivētās pērles, apstrādātas vai neapstrādātas, šķirotas vai nešķiro-
tas, bet nesavērtas, neiestrādātas un neiestiprinātas; dabiskās vai kultivētās pērles,
nešķirotas, uz laiku savērtas ērtākai transportēšanai:

7101.10 — dabiskās pērles

— kultivētās pērles:

7101.21 — — neapstrādātas

7101.22 — — apstrādātas

71.02 Apstrādāti vai neapstrādāti dimanti, bet neiedarināti un nenostiprināti:

7102.10 — nešķiroti

— rūpnieciskie:

7102.21 — — neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti

7102.29 — — pārējie

— rūpniecībā neizmantojamie:

7102.31 — — neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti

7102.39 — — pārējie

71.03 Dārgakmeņi (izņemot dimantus) un pusdārgakmeņi, apstrādāti vai neapstrādāti,
šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un nenostiprināti; nešķiroti
dārgakmeņi (izņemot dimantus) un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai trans-
portēšanai:

7103.10 — neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti

— citādi apstrādāti:

7103.91 — — rubīni, safīri un smaragdi

7103.99 — — pārējie

71.04 Sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, apstrādāti vai neapstrā-
dāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un nenostiprināti; nešķiroti
sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai
transportēšanai:

7104.10 — pjezoelektriskais kvarcs

7104.20 — pārējie, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 265



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7104.90 — pārējie

71.05 Dabisko vai mākslīgo dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu putekļi un pulveris:

7105.10 — dimantu

7105.90 — pārējie

II. DĀRGMETĀLI UN AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI

71.06 Sudrabs (ieskaitot sudrabu ar elektrolītisko zelta vai platīna pārklājumu), neap-
strādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā:

7106.10 — pulveris

— pārējie:

7106.91 — — neapstrādāts

7106.92 — — daļēji apstrādāts

71.07 7107.00 Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti

71.08 Zelts (ieskaitot zeltu ar elektrolītisko platīna pārklājumu), neapstrādāts, daļēji
apstrādāts vai pulverveidā:

— nemonetārais:

7108.11 — — pulveris

7108.12 — — pārējās neapstrādātās formas

7108.13 — — pārējās daļēji apstrādātās formas

7108.20 — monetārais

71.09 7109.00 Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai daļēji apstrādāts

71.10 Platīns, neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā:

— platīns:

7110.11 — — neapstrādāts vai pulverveidā

7110.19 — — pārējais

— pallādijs:

7110.21 — — neapstrādāts vai pulverveidā

7110.29 — — pārējais

— rodijs:

7110.31 — — neapstrādāts vai pulverveidā

7110.39 — — pārējais

266 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— irīdijs, osmijs un rutēnijs:

7110.41 — — neapstrādāts vai pulverveidā

7110.49 — — pārējais

71.11 7111.00 Ar platīnu plaķēti parastie metāli, sudrabs uni zelts, tikai daļēji apstrādāts

71.12 Dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu lūžņi un atlūzas:

7112.10 — zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, kas satur pārējos dārgmetā-
lus

7112.20 — platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, kas satur pārējos dārg-
metālu

7112.90 — pārējie

III. JUVELIERIZSTRĀDĀJUMI, ZELTKAĻU UN SUDRABKAĻU
IZSTRĀDĀJUMI UN PĀRĒJIE IZSTRĀDĀJUMI

71.13 Juvelierizstrādājumi un to daļas no dārgmetāla vai ar dārgmetālu plaķēta metāla:

— no dārgmetāla, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar dārg-
metālu:

7113.11 — — no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar citu
dārgmetālu

7113.19 — — no pārējiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķētiem vai
neplaķētiem ar dārgmetālu

7113.20 — no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu

71.14 Zeltkaļu un sudrabkaļu izstrādājumi un to daļas no dārgmetāliem vai metāliem,
kas plaķēti ar dārgmetāliem:

— no dārgmetāla, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar dārg-
metālu:

7114.11 — — no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar citu
dārgmetālu

7114.19 — — no pārējiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķētiem vai
neplaķētiem ar dārgmetālu

7114.20 — no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu

71.15 Pārējie izstrādājumi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu:

7115.10 — platīna katalizatori stiepļu tīkliņa vai režģa veidā

7115.90 — pārējie

71.16 Izstrādājumi no dabiskām vai kultivētām pērlēm, dabiskiem, mākslīgiem vai
reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem:

7116.10 — no dabiskām vai kultivētām pērlēm

7116.20 — no dabiskiem, mākslīgiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 267



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

71.17 Bižutērija:

— no parastā metāla ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu vai bez tā:

7117.11 — — aproču pogas un apkakles pogas

7117.19 — — pārējie

7117.90 — pārējie

71.18 Monētas:

7118.10 — monētas (izņemot zelta monētas), kas nav likumīgs maksāšanas līdzeklis

7118.90 — pārējās

268 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XV IEDAĻA

PARASTIE METĀLI UN PARASTO METĀLU IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā iedaļā neietilpst:

a) gatavas krāsas, tintes un citi izstrādājumi uz metāla plēkšņu vai pulvera bāzes (pozīcijas 32.07 līdz 32.10, 32.12, 32.13 vai 32.15);

b) ferocērijs un citi pirofori sakausējumi (pozīcija 36.06);

c) galvassegas un to daļas, kas minētas pozīcijā 65.06 vai 65.07;

d) lietussargu karkasi un citi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 66.03;

e) 71. nodaļas preces (piemēram, dārgmetālu sakausējumi, parastie metāli, kas plaķēti ar dārgmetālu, bižutērija);

f) XVI iedaļas izstrādājumi (mašīnas, iekārtas, mehāniskas ierīces un elektropreces);

g) dzelzceļa un tramvaja sliežu ceļa posmu komplekti (pozīcija 86.08) vai citi XVII iedaļas izstrādājumi (spēkrati, kuģi un laivas,
lidaparāti);

h) XVIII iedaļā minētie instrumenti un aparatūra, ieskaitot pulksteņu atsperes;

ij) munīcijai paredzētās svina skrotis (pozīcija 93.06) vai citi XIX iedaļā minētie izstrādājumi (ieroči un munīcija);

k) 94. nodaļas izstrādājumi (piemēram, mēbeles, matraču pamati, lampas un apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes, saliekamās
būvkonstrukcijas);

l) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi);

m) rokas sieti, pogas, pildspalvas, zīmuļu turētāji un spalvas, mehāniskie zīmuļi un citi 96. nodaļas izstrādājumi (dažādi rūpnieciski
ražojumi); vai

n) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi).

2. Visā nomenklatūrā “vispārlietojamas detaļas” ir:

a) pozīcijas 73.07, 73.12, 73.15, 73.17 vai 73.18 izstrādājumi un tamlīdzīgi parasto metālu izstrādājumi;

b) parasto metālu atsperes un atsperu sloksnes, izņemot pulksteņu atsperes (pozīcija 91.14); un

c) pozīcijas 83.01, 83.02, 83.08, 83.10 izstrādājumi un pozīcijas 83.06 parasto metālu ietvari un spoguļi.

Nomenklatūras 73. līdz 76. un 78. līdz 82. nodaļā (izņemot pozīciju 73.15) norādes uz preču daļām neattiecas uz iepriekš minētajām
vispārlietojamām detaļām.

Saskaņā ar iepriekšējo punktu un 83. nodaļas 1. piezīmi 82. vai 83. nodaļas izstrādājumus neiekļauj 72. līdz 76. un 78. līdz 81. nodaļā.

3. Sakausējumu klasifikācija (izņemot 72. un 74. nodaļā definētos ferosakausējumus un ligatūras):

a) parasto metālu sakausējumu klasificē kā tāda metāla sakausējumu, kura masas saturs pārsniedz jebkura cita metāla masas saturu;

b) sakausējumu, kas sastāv no šajā nodaļā ietvertiem parastajiem metāliem un šajā nodaļā neietvertiem citiem elementiem, klasificē kā
šajā nodaļā ietverto parasto metālu sakausējumu, ja šajā nodaļā ietverto parasto metālu kopējā masa nav mazāka par citu elementu
kopējo masas daļu šajā sakausējumā;

c) šajā nodaļā “sakausējums” ir aglomerēti metāla pulveru maisījumi, kausējot iegūti heterogēni viendabīgi maisījumi (izņemot
metālkeramiku) un starpmetāliski savienojumi.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 269



4. Ja nav īpašu piebilžu, jebkura norāde šajā nomenklatūrā uz kādu parasto metālu ir norāde arī uz sakausējumiem, kas saskaņā ar 3.
piezīmi klasificējami kā minētā metāla sakausējumi.

5. Kompozītizstrādājumu klasifikācija:

Parasto metālu izstrādājumi (ieskaitot izstrādājumus no maisījumiem, kas saskaņā ar šās skaidrojumiem uzskatāmi par parastā metāla
izstrādājumiem), kas sastāv no diviem vai vairākiem parastajiem metāliem, klasificējami kā tā metāla izstrādājumi, kura masa ir lielāka
par pārējo metālu masu, izņemot īpaši atrunātus gadījumus. Šim nolūkam:

a) dzelzi un tēraudu vai dažādus to veidus uzskata par vienu metālu;

b) sakausējumu uzskata par tā metāla kompozītizstrādājumu, kurš tajā ir pārsvarā atbilstoši 3. piezīmei; un

c) pozīcijas 81.13 metālkeramiku uzskata par vienu parasto metālu.

6. Šajā iedaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Atgriezumi un lūžņi

Metāla atgriezumi un lūžņi, kas iegūti metāla ražošanas vai mehāniskās apstrādes procesā, kā arī metāla izstrādājumi, kas konkrētajā
veidā nemaz nav izmantojami lūzumu, griezumu, nodiluma vai citu iemeslu dēļ;

b) Pulveri

Produkti, kuru masas 90 % vai vairāk izsijājas caur sietu ar 1 mm acojumu.

72. NODAĻA

DZELZS UN TĒRAUDS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā, bet šās piezīmes d), e) un f) punktā minētajos gadījumos – visā nomenklatūrā, turpmāk minētajiem formulējumiem ir šāda
nozīme:

a) Pārstrādes čuguns

Čuguns lietņos ar viena elementa vai vairāku turpmāk minēto elementu šādu masas saturu:

— ne vairāk kā 10 % hroma,

— ne vairāk kā 6 % mangāna,

— ne vairāk kā 3 % fosfora,

— ne vairāk kā 8 % silīcija,

— ne vairāk kā 10 % citu elementu kopumā.

b) Spoguļčuguns

Dzelzs un oglekļa sakausējumi ar mangāna masas saturu vairāk nekā 6 %, bet ne vairāk kā 30 %, citādi tas klasificējams atbilstoši
šās piezīmes a) apakšpunkta norādījumiem.

c) Ferosakausējumi

Sakausējumi lietņos, bluķos vai tamlīdzīgās pirmformās, kas iegūtas nepārtrauktās liešanas rezultātā, kā arī granulu vai pulvera veidā,
aglomerēti vai neaglomerēti, parasti lietojami par piedevu citu sakausējumu ražošanā vai kā dezoksidētāji, desulfurētāji un
tamlīdzīgiemmērķiemmelnajā metalurģijā, bet parasti nav derīgi kalšanai, ar dzelzs masas saturu vismaz 4 % un vienu vai vairākiem
šādiem elementiem:

— vairāk nekā 10 % hroma,

— vairāk nekā 30 % mangāna,

— vairāk nekā 3 % fosfora,

— vairāk nekā 8 % silīcija,

270 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



— vairāk nekā 10 % citu elementu kopumā, izņemot oglekli, ar maksimālo vara masas saturu 10 %.

d) Tērauds

Melno metālu materiāli, izņemot pozīcijā 72.03 minētos, kuri (izņemot dažus lējumu veidā izgatavotus ) ir derīgi kalšanai un satur
ne vairāk kā 2 % oglekļa. Hroma tēraudiem tomēr var būt arī augstāks oglekļa saturs.

e) Nerūsējošais tērauds

Leģētais tērauds ar oglekļa masas saturu 1,2 % vai mazāk un ar hroma masas saturu – 10,5 % vai vairāk, ar citiem elementiem vai
bez tiem.

f) Citi leģētie tēraudi

Tēraudi, kas neietilpst nerūsējošo tēraudu grupā un kas satur vienu vai vairākus šādus elementus ar šādu masas daļu:

— 0,3 % vai vairāk alumīnija,

— 0,0008 % vai vairāk bora,

— 0,3 % vai vairāk hroma,

— 0,3 % vai vairāk kobalta,

— 0,4 % vai vairāk vara,

— 0,4 % vai vairāk svina,

— 1,65 % vai vairāk mangāna,

— 0,08 % vai vairāk molibdēna,

— 0,3 % vai vairāk niķeļa,

— 0,06 % vai vairāk niobija,

— 0,6 % vai vairāk silīcija,

— 0,05 % vai vairāk titāna,

— 0,3 % vai vairāk volframa,

— 0,1 % vai vairāk vanādija,

— 0,05 % vai vairāk cirkonija,

— 0,1 % vai vairāk citu elementu, atsevišķi ņemot (izņemot sēru, fosforu, oglekli un slāpekli).

g) Dzelzs vai tērauda lietņi lūžņu pārliešanai

Rupji liešanas produkti lietņu formā bez fīdera vai siltumuzlikas ar redzamiem virsmas defektiem, kas pēc ķīmiskā sastāva atšķiras
no pārstrādes čuguna, spoguļčuguna vai ferosakausējumiem.

h) Granulas

Produkti, no kuru masas mazāk nekā 90 % izsijājas caur sietu ar 1 mm acojumu un 90 % vai vairāk – caur sietu ar 5 mm acojumu.

ij) Pusfabrikāti

Nepārtrauktā liešanā iegūti pilna šķērsgriezuma izstrādājumi, kam ir paredzēta vai nav paredzēta pirmējā karstā velmēšana, un

citi pilna šķērsgriezuma izstrādājumi bez citas apstrādes kā tikai pirmējā karstā velmēšana, kā arī tikai sagatavoti kaļot, ieskaitot
sagataves leņķiem, fasonprofiliem un speciālajiem profiliem.

Šos izstrādājumus nepiegādā satītus ruļļos.

k) Plakani velmējumi

Pilna taisnstūra (izņemot kvadrāta) šķērsgriezuma velmējumi, kas nav definēti šās piezīmes ij) punktā un tiek ražoti šādās formās:

— pakāpeniski uztītu kārtu ruļļi, vai

— taisnās loksnēs; turklāt, ja to biezums ir mazāks nekā 4,75 mm, tad to platums vismaz desmitkārt pārsniedz biezumu, bet, ja
biezums ir 4,75 mm vai vairāk, tad platums pārsniedz 150 mm un vismaz divkārt – biezumu.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 271



Plakanos velmējumos ietilpst arī tie izstrādājumi ar reljefu virsmu, kas iegūta velmējot (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām,
rombiem), un tie, kas ir perforēti, gofrēti vai pulēti, ar noteikumu, ka šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši citās pozīcijās klasificēto
izstrādājumu īpašības.

Plakanie velmējumi, kuri nav taisnstūra vai kvadrāta formā, jebkuru izmēru gadījumā klasificējami kā izstrādājumi ar platumu
600 mm vai vairāk, ja tie nav ieguvuši citās pozīcijās klasificēto izstrādājumu īpašības.

l) Karsti velmēti stieņi brīvi tītos saišķos

Brīvos saišķos tīti karsti velmēti izstrādājumi ar pilnu šķērsgriezumu apļa, apļa segmentu, ovālu, taisnstūru (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūru vai citādu izliektu daudzstūru formā. Šie izstrādājumi var būt ar iedobumiem, izciļņiem, rievām vai citām deformācijām,
kas veidotas velmējot (stiegrojuma stieņi).

m) Citi stieņi

Izstrādājumi, kas neatbilst ij), k) vai l) apakšpunktā norādītajām definīcijām, ne arī stieples definīcijai, ar pilnu vienlaidu
šķērsgriezumu visā garumā apļa, apļa segmentu, ovālu, taisnstūru (ieskaitot kvadrātu), trīsstūru vai citu izliektu daudzstūru formā.
Šie izstrādājumi var būt:

— ar iedobumiem, izciļņiem, rievām vai citām deformācijām, kas veidotas velmējot (stiegrojuma stieņi),

— savīti pēc velmēšanas.

n) Leņķi, fasonprofili un speciālie profili

Izstrādājumi, kas neatbilst šās piezīmes ij), k), l) vai m) punktā dotajām definīcijām vai stieples definīcijai, bet kam ir pilns vienlaidu
šķērsgriezums visā garumā.

Nomenklatūras 72. nodaļā nav ietverti pozīcijas 73.01 vai 73.02 izstrādājumi.

o) Stieple

Auksti velmēts izstrādājums rituļos, ar jebkuru pilnu vienlaidu šķērsgriezumu visā garumā, kas neatbilst plakanu velmējumu
definīcijai.

p) Dobi stieņi

Urbšanas darbiem derīgi jebkura šķērsgriezuma dobi stieņi, kuru šķērsgriezuma maksimālais ārējais izmērs pārsniedz 15 mm, bet
nepārsniedz 52 mm un maksimālais iekšējais izmērs nepārsniedz pusi maksimālā ārējā izmēra. Dobi dzelzs vai tērauda stieņi, kas
neatbilst šai definīcijai, klasificējami pozīcijā 73.04.

2. Melnos metālus, kas plaķēti ar citiem melnajiem metāliem, klasificē kā tā melnā metāla izstrādājumus, kura masa ir pārsvarā.

3. Dzelzs vai tērauda izstrādājumus, ko iegūst ar elektrolītiskās nogulsnēšanasmetodi, spiedliešanu vai sakausēšanu, klasificē pēc to formas,
sastāva un ārējā izskata tajās šās nodaļas pozīcijās, kuras attiecas uz līdzīgiem karsti velmētiem izstrādājumiem.

Piezīmes par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme: a) Leģētais pārstrādes čuguns

a) Čuguns lietņos ar šādu elementu masas saturu atsevišķi vai kopā:

— vairāk nekā 0,2 % hroma,

— vairāk nekā 0,3 % vara,

— vairāk nekā 0,3 % niķeļa,

— vairāk nekā 0,1 % jebkura no šādiem elementiem: alumīnijs, molibdēns, titāns, volframs, vanādijs.

b) Neleģētais automātu tērauds

Neleģētais tērauds ar viena vai vairāku turpmāk minēto elementu šādu masas saturu:

— 0,08 % vai vairāk sēra,

272 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



— 0,1 % vai vairāk svina,

— vairāk nekā 0,05 % selēna,

— vairāk nekā 0,01 % telūra,

— vairāk nekā 0,05 % bismuta.

c) Elektrotehniskais silīcijtērauds

Leģētais tērauds, kas satur vismaz 0,6 % no svara, bet ne vairāk par 6 % silīcija un ne vairāk par 0,08 % no svara oglekļa. Tajā var
būt arī ne vairāk kā 1 % no svara alumīnijs, bet nekādu citu elementu tādā samērā, kas šim tēraudam piešķirtu cita veida leģētā tērauda
īpašības.

d) Ātrgriezējtērauds

Leģētais tērauds, kas kopā ar citiem elementiem vai bez tiem satur vismaz divus no šādiem trim elementiem – molibdēnu, volframu
un vanādiju – ar to kopējo masas saturu 7 % vai vairāk, oglekļa saturu – 0,6 % vai vairāk un hroma saturu 3– 6 %.

e) Silīcijmangāntērauds

Leģētais tērauds, kura masā ir:

— 0,35 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,7 % oglekļa,

— 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,2 % mangāna, un

— 0,6 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2,3 % silīcija, bet nav nekādu citu elementu tādā samērā, kas šim tēraudam piešķirtu cita veida
leģētā tērauda īpašības.

2. Klasificējot ferosakausējumus pozīcijas 72.02 apakšpozīcijās, jāievēro šāds noteikums:

“Ferosakausējumu uzskata par bināru (divelementu) un klasificē attiecīgajā apakšpozīcijā (ja tāda ir) tikai tad, ja viens no sakausējuma
elementiem pārsniedz šās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktā noteikto minimālo procentuālo daļu; to analoģiski uzskata par ternāru
(trīselementu) vai kvaternāru (četrelementu), ja divi vai trīs sakausējuma elementi pārsniedz minimālo procentuālo daļu.”

Piemērojot šo noteikumu, neprecizētajiem “pārējiem elementiem”, kas minēti šās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktā, katram
jāpārsniedz 10 % no svara.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

I. SĀKOTNĒJIE MATERIĀLI; GRANULĒTI UN PULVERVEIDA IZSTRĀDĀJUMI

72.01 Pārstrādes čuguns un spoguļčuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās:

7201.10 — neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu 0,5 % vai mazāk

7201.20 — neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu vairāk par 0,5 %

7201.30 — leģētais pārstrādes čuguns

7201.40 — spoguļčuguns

72.02 Ferosakausējumi:

— feromangāns:

7202.11 — — ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 %

7202.19 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 273



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— ferosilīcijs:

7202.21 — — ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 %

7202.29 — — pārējie

7202.30 — ferosilīcijmangāns

— ferohroms:

7202.41 — — ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 %

7202.49 — — pārējie

7202.50 — ferohromsilīcijs

7202.60 — feroniķelis

7202.70 — feromolibdēns

7202.80 — ferovolframs un ferosilīcijvolframs

— pārējie:

7202.91 — — ferotitāns un ferosilīcijtitāns

7202.92 — — ferovanādijs

7202.93 — — feroniobijs

7202.99 — — pārējie

72.03 Dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie produkti un citi porainās dzelzs produkti
gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās; dzelzs gabalos, granulās vai līdzīgās for-
mās, ar pamatelementa saturu ne zemāku par 99,94 % no svara:

7203.10 — dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs produkti

7203.90 — pārējie

72.04 Dzelzs atkritumi un lūžņi; dzelzs vai tērauda lietņi lūžņu pārliešanai:

7204.10 — lietuves čuguna atkritumi un lūžņi

— leģētā tērauda atgriezumi un lūžņi:

7204.21 — — nerūsējošā tērauda

7204.29 — — pārējie

7204.30 — alvotas dzelzs vai tērauda atgriezumi un lūžņi

— pārējie atgriezumi un lūžņi:

7204.41 —— virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, apgrie-
šanas un štancēšanas atgriezumi, sapakoti vai nesapakoti saišķos

7204.49 — — pārējie

7204.50 — lietņi lūžņu pārliešanai

274 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

72.05 Pārstrādes čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai tērauda granulas un pulveris:

7205.10 — granulas

— pulveris:

7205.21 — — leģētā tērauda

7205.29 — — pārējie

II. DZELZS UN NELEĢĒTAIS TĒRAUDS

72.06 Dzelzs un neleģētais tērauds, lietņos vai citās pirmformās (izņemot dzelzi, kas
minēta pozīcijā 72.03):

7206.10 — lietņi

7206.90 — pārējie

72.07 Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti:

— ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %:

7207.11 — — ar taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz
dubultbiezumu

7207.12 — — pārējie, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu

7207.19 — — pārējie

7207.20 — ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk

72.08 Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 600 mm vai vairāk, kar-
sti velmēti, neplaķēti, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma:

— saišķos, tikai karsti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecē-
šanas robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355
MPa:

7208.11 — — biezāki par 10 mm

7208.12 — — 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7208.13 — — 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7208.14 — — plānāki par 3 mm

— pārējie, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti:

7208.21 — — biezāki par 10 mm

7208.22 — — 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7208.23 — — 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7208.24 — — plānāki par 3 mm

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 275



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— ruļļos netīti, tikai karsti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo
tecēšanas robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu
355 MPa:

7208.31 — — četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, ne platāki par 1250 mm, ne mazāk
kā 4 mm biezi, bez reljefa raksta

7208.32 — — pārējie, biezāki par 10 mm

7208.33 — — pārējie, 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7208.34 — — pārējie, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7208.35 — — pārējie, biezumā līdz 3 mm

— pārējie, ruļļos netīti, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti:

7208.41 —— četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, ne platāki par 1 250 mm, ne mazāk
kā 4 mm biezi, bez reljefa raksta

7208.42 — — pārējie, biezāki par 10 mm

7208.43 — — pārējie, 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7208.44 — — pārējie, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7208.45 — — pārējie, biezumā līdz 3 mm

7208.90 — pārējie

72.09 Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 600 mm vai vairāk,
auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez elektrolītiska vai cita pār-
klājuma:

— ruļļos, tikai auksti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecē-
šanas robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355
MPa:

7209.11 — — 3 mm biezi vai biezāki

7209.12 — — biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm

7209.13 — — 0,5 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm

7209.14 — — plānāki par 0,5 mm

— pārējie, ruļļos netīti, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) tālāk neapstrā-
dāti:

7209.21 — — 3 mm biezi vai biezāki

7209.22 — — biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm

7209.23 — — 0,5 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm

7209.24 — — plānāki par 0,5 mm

— ruļļos netīti, tikai auksti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo
tecēšanas robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu
355 MPa:

7209.31 — — 3 mm biezi vai biezāki

7209.32 — — biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm

276 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7209.33 — — 0,5 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm

7209.34 — — plānāki par 0,5 mm

— pārējie, ruļļos netīti, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) tālāk neapstrā-
dāti:

7209.41 — — 3 mm biezi vai biezāki

7209.42 — — biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm

7209.43 — — 0,5 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm

7209.44 — — plānāki par 0,5 mm

7209.90 — pārējie

72.10 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 600 mm vai vairāk, pla-
ķēti, ar elektrolītisku vai citu pārklājumu:

— ar alvas pārklājumu:

7210.11 — — 0,5 mm biezi vai biezāki

7210.12 — — plānāki par 0,5 mm

7210.20 — ar svina pārklājumu, ieskaitot svina un alvas sakausējuma pārklājumu

— elektrolītiski cinkoti:

7210.31 —— no tērauda, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecēšanas robežu 275 MPa vai 3 mm bie-
zumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355 MPa

7210.39 — — pārējie

— citādā veidā cinkoti:

7210.41 — — rievoti

7210.49 — — pārējie

7210.50 — ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu

7210.60 — ar alumīnija pārklājumu

7210.70 — krāsoti, lakoti vai pārklāti ar plastmasu

7210.90 — pārējie

72.11 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu mazāk nekā 600 mm,
neplaķēti, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma:

— tikai karsti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecēšanas
robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355 MPa:

7211.11 —— četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, platāki par 150 mm, ar biezumu ne
mazāk kā 4 mm, ruļļos netīti un bez reljefa raksta

7211.12 — — pārējie, 4,75 mm biezi un biezāki

7211.19 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 277



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti:

7211.21 —— četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, platāki par 150 mm, ar biezumu ne
mazāk kā 4 mm, ruļļos netīti un bez reljefa raksta

7211.22 — — pārējie, 4,75 mm biezi un biezāki

7211.29 — — pārējie

7211.30 — tikai auksti velmēti, bet tālāk neapstrādāti, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecēšanas
robežu 275 MPa vai 3 mm biezumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355 MPa:

— pārējie, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) tālāk neapstrādāti:

7211.41 — — ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %

7211.49 — — pārējie

7211.90 — pārējie

72.12 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu mazāk nekā 600 mm,
plaķēti, ar elektrolītisku vai citu pārklājumu:

7212.10 — ar alvas pārklājumu:

— elektrolītiski cinkoti:

7212.21 —— no tērauda, biezumā līdz 3 mm un minimālo tecēšanas robežu 275 MPa vai 3 mm bie-
zumā un biezāki, ar minimālo tecēšanas robežu 355 MPa

7212.29 — — pārējie

7212.30 — citādā veidā cinkoti

7212.40 — krāsoti, lakoti vai pārklāti ar plastmasu

7212.50 — ar cita veida pārklājumu

7212.60 — plaķēti

72.13 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no dzelzs vai neleģētā tērauda:

7213.10 — ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām un citādām deformācijām

7213.20 — no automātu tērauda

— pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %:

7213.31 — — ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā

7213.39 — — pārējie

— pārējie, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk nekā 0,6 %:

7213.41 — — ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā

7213.49 — — pārējie

7213.50 — pārējie, ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk

278 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

72.14 Pārējie dzelzs un neleģētā tērauda stieņi, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas,
karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, taču ieskaitot pēc
velmēšanas liektus stieņus:

7214.10 — kalti

7214.20 — ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām un pārējām deformācijām
vai pēc velmēšanas liekti

7214.30 — no automātu tērauda

7214.40 — pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %

7214.50 — pārējie, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk nekā 0,6 %

7214.60 — pārējie, ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk

72.15 Pārējie dzelzs un neleģētā tērauda stieņi:

7215.10 — no automātu tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti

7215.20 — pārējie, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas
saturu mazāk nekā 0,25 %

7215.30 — pārējie, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas
saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk nekā 0,6 %

7215.40 — pārējie, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas
saturu 0,6 % vai vairāk

7215.90 — pārējie

72.16 Dzelzs un neleģētā tērauda leņķi, fasonprofili un speciālie profili:

7216.10 — U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neap-
strādāti, augstumā mazāk nekā 80 mm

— L un T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādā-
ti, augstumā mazāk nekā 80 mm:

7216.21 — — L profili

7216.22 — — T profili

— U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neap-
strādāti, 80 mm augsti vai augstāki:

7216.31 — — U profili

7216.32 — — I profili

7216.33 — — H profili

7216.40 — L vai T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrā-
dāti, ar augstumu 80 mm vai vairāk

7216.50 — pārējie leņķi, fasonprofili un speciālie profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas
vai presēšanas tālāk neapstrādāti

7216.60 — leņķi, profili un speciālie profili, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neap-
strādāti

7216.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 279



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

72.17 Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples:

— ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %:

7217.11 — — bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas

7217.12 — — cinkotas

7217.13 — — ar pārējo parasto metālu pārklājumu

7217.19 — — pārējās

— ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk nekā 0,6 %:

7217.21 — — bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas

7217.22 — — cinkotas

7217.23 — — ar pārējo parasto metālu pārklājumu

7217.29 — — pārējās

— ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk:

7217.31 — — bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas

7217.32 — — cinkotas

7217.33 — — ar pārējo parasto metālu pārklājumu

7217.39 — — pārējās

III. NERŪSĒJOŠAIS TĒRAUDS

72.18 Nerūsējošais tērauds lietņos vai citās pirmformās; nerūsējošā tērauda pusfabrikā-
ti:

7218.10 — lietņi un citas pirmformas

7218.90 — pārējie

72.19 Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, ar platumu 600 mm vai vairāk:

— pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos:

7219.11 — — biezāki par 10 mm

7219.12 — — 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7219.13 — — 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7219.14 — — plānāki par 3 mm

— pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti:

7219.21 — — biezāki par 10 mm

7219.22 — — 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm

7219.23 — — 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

280 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7219.24 — — plānāki par 3 mm

— pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti:

7219.31 — — 4,75 mm biezi vai biezāki

7219.32 — — 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm

7219.33 — — biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm

7219.34 — — 0,5 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm

7219.35 — — plānāki par 0,5 mm

7219.90 — pārējie

72.20 Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, ar platumu mazāk nekā 600 mm:

— pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti:

7220.11 — — 4,75 mm biezi vai biezāki

7220.12 — — plānāki par 4,75 mm

7220.20 — pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti

7220.90 — pārējie

72.21 7221.00 Nerūsējošā tērauda stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos

72.22 Citi nerūsējošā tērauda stieņi; leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā
tērauda:

7222.10 — stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti

7222.20 — stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti

7222.30 — pārējie stieņi

7222.40 — leņķi, fasonprofili un speciālie profili

72.23 7223.00 Nerūsējošā tērauda stieple

IV. CITĀDS LEĢĒTAIS TĒRAUDS; DOBI LEĢĒTĀ UN NELEĢĒTĀ TĒRAUDA
STIEŅI

72.24 Citāds nerūsējošais tērauds lietņos vai citās pirmformās; citāda nerūsējošā tērauda
pusfabrikāti:

7224.10 — lietņi un citas pirmformas

7224.90 — pārējie

72.25 Plakani pārējo leģēto tēraudu velmējumi ar platumu 600 mm vai vairāk:

7225.10 — no elektrotehniskā silīcijtērauda

7225.20 — no ātrgriezējtērauda

7225.30 — pārējie, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 281



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7225.40 — pārējie, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti

7225.50 — pārējie, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) tālāk neapstrādāti

7225.90 Pārējie

72.26 Plakani pārējo leģēto tēraudu velmējumi, ar platumu mazāk nekā 600 mm:

7226.10 — no elektrotehniskā silīcijtērauda

7226.20 — no ātrgriezējtērauda

— pārējie:

7226.91 — — pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti

7226.92 — — pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti

7226.99 — — pārējie

72.27 Karsti velmēti pārējo leģēto tēraudu stieņi brīvi tītos saišķos:

7227.10 — no ātrgriezējtērauda

7227.20 — no silīcijmangāntērauda

7227.90 — pārējie

72.28 Cita leģētā tērauda stieņi; cita leģētā tērauda leņķi, fasonprofili un speciālie profili;
dobi leģētā un neleģētā tērauda stieņi:

7228.10 — ātrgriezējtērauda stieņi

7228.20 — silīcijmangāntērauda stieņi

7228.30 — pārējie stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti

7228.40 — pārējie stieņi, pēc kalšanas tālāk neapstrādāti

7228.50 — pārējie stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti

7228.60 — pārējie stieņi

7228.70 — leņķi, fasonprofili un speciālie profili

7228.80 — dobi stieņi

72.29 Pārējo leģēto tēraudu stieples:

7229.10 — no ātrgriezējtērauda

7229.20 — no silīcijmangāntērauda

7229.90 — pārējās

282 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



73. NODAĻA

DZELZS VAI TĒRAUDA IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā “čuguns” ir liešanā iegūti produkti, kuros masas ziņā dzelzs saturs pārsniedz jebkuru citu elementu un kuri pēc ķīmiskā
sastāva neatbilst tēraudam, kas definēts 72. nodaļas 1. piezīmes d) apakšpunktā.

2. Šajā nodaļā “stieples” ir karsti vai auksti formēti produkti ar jebkuras formas šķērsgriezumu, kam neviens no izmēriem nepārsniedz
16 mm.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

73.01 Dzelzs vai tērauda rievkonstrukcijas, urbtas vai neurbtas, perforētas vai neperfo-
rētas, monolītas vai izgatavotas no saliktiem elementiem; metināti dzelzs vai
tērauda leņķi, fasonprofili un speciālie profili:

7301.10 — rievkonstrukcijas

7301.20 — leņķi, fasonprofili un speciālie profili

73.02 Dzelzs vai tērauda izstrādājumi dzelzceļiem un tramvaju ceļiem: sliedes, pretslie-
des un zobainās sliedes, pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un
pārējie šķērssavienojumi, gulšņi, uzliktņi, paliktņi, ķīļi, balstpaliktņi, sliežu āķskrū-
ves, atbalsta plāksnes un savilktņi un pārējās detaļas sliežu savienošanai un nosti-
prināšanai:

7302.10 — sliedes

7302.20 — gulšņi

7302.30 — pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un pārējie šķērssavienojumi

7302.40 — uzliktņi un balstpaliktņi

7302.90 — pārējie

73.03 7303.00 Caurules un dobie profili no čuguna

73.04 Bezšuvju dzelzs (izņemot čugunu) vai tērauda caurules, caurulītes un dobie pro-
fili:

7304.10 — cauruļvadi naftas un gāzes kopvadiem

7304.20 — urbumu nostiprināšanas caurules, sūkņu un kompresoru caurules, urbšanas caurules, ko
izmanto naftas un gāzes urbumu urbšanā

— pārējās, dzelzs un neleģētā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu:

7304.31 — — auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī)

7304.39 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 283



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās, nerūsējošā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu:

7304.41 — — auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī)

7304.49 — — pārējās

— pārējās, ar apļveida šķērsgriezumu, no pārējiem leģētajiem tēraudiem:

7304.51 — — auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī)

7304.59 — — pārējās

7304.90 — pārējie

73.05 Pārējie dzelzs vai tērauda cauruļvadi un caurules (piemēram, metinātas, kniedētas
vai tamlīdzīgi savienotas), ar apļveida iekšējo un ārējo šķērsgriezumu, kuru ārē-
jais diametrs pārsniedz 406,4 mm:

— cauruļvadi naftas un gāzes kopvadiem:

7305.11 — — zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas garenšuves

7305.12 — — pārējās, metinātas garenšuvē

7305.19 — — pārējās

7305.20 — urbumu nostiprināšanas caurules, ko izmanto naftas un gāzes urbumu urbšanā

— pārējās metinātās:

7305.31 — — metinātas garenšuvē

7305.39 — — pārējās

7305.90 — pārējās

73.06 Pārējie dzelzs vai tērauda cauruļvadi, caurules, un dobie profili (piemēram, cauru-
motām šuvēm vai metināti, kniedēti vai citādi sastiprināti):

7306.10 — cauruļvadi naftas un gāzes kopvadiem

7306.20 — urbumu nostiprināšanas caurules, sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas un
gāzes urbumu urbšanā

7306.30 — pārējās, neleģētā tērauda, metinātas, ar apļveida šķērsgriezumu

7306.40 — pārējās, nerūsējošā tērauda, metinātas, ar apļveida šķērsgriezumu

7306.50 — pārējās, leģētā tērauda, metinātas, ar apļveida šķērsgriezumu

7306.60 — pārējās, metinātas, ar šķērsgriezumu, kas nav apļveida

7306.90 — pārējās

73.07 Dzelzs vai tērauda savienotājelementi caurulēm (piemēram, uzmavas, līkumi, atlo-
ki):

— lieti cauruļu piederumi:

7307.11 — — no nekaļamā čuguna

7307.19 — — pārējie

284 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie, no nerūsējošā tērauda:

7307.21 — — atloki

7307.22 — — līkumi, īscaurules un uzmavas ar iegrieztu vītni

7307.23 — — piederumi sadurmetināšanai

7307.29 — — pārējie

— pārējie:

7307.91 — — atloki

7307.92 — — līkumi, īscaurules un uzmavas ar iegrieztu vītni

7307.93 — — piederumi sadurmetināšanai

7307.99 — — pārējie

73.08 Metālkonstrukcijas (izņemot saliekamās būvkonstrukcijas, kas minētas pozīcijā
94.06) un to daļas (piemēram, tilti un to sekcijas, slūžu vārti, torņi, režģu masti,
jumta pārsegumi, būvkopnes, durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi, balustrādes,
balsti un kolonnas) no dzelzs vai tērauda; dzelzs vai tērauda plāksnes, stieņi, leņķi,
profili, fasonprofili, caurules un līdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai
konstrukcijās:

7308.10 — tilti un tiltu sekcijas

7308.20 — balsti un režģu masti

7308.30 — durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi

7308.40 — statņi un tamlīdzīgas iekārtas būvsastatnēm, nožogojumiem un šahtu nožogojumiem vai
nostiprinājumiem

7308.90 — pārējie

73.09 7309.00 Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri, trauki un tamlīdzīgas tilpnes
jebkuru materiālu (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību
vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā un ar siltumizolāciju vai bez tās, bet bez
mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma

73.10 Dzelzs vai tērauda cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes
jebkura materiāla (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai ar ietilpību
ne vairāk kā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā un ar siltumizolāciju vai bez tās, bez
mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma

7310.10 — ar ietilpību 50 l vai vairāk

— ar ietilpību mazāk nekā 50 l:

7310.21 — — konservu kārbas, kas aizvākojamas lodējot vai atlokojot

7310.29 — — pārējie

73.11 7311.00 Dzelzs vai tērauda tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 285



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

73.12 Dzelzs vai tērauda stiepļu vijumi, troses, tauvas, grīstes un tamlīdzīgi izstrādājumi
bez elektroizolācijas:

7312.10 — stiepļu vijumi, troses un tauvas

7312.90 — pārējie

73.13 7313.00 Dzelzs vai tērauda dzeloņstieples; dzelzs vai tērauda vītā stīpa vai vienkārša pla-
kana stieple, dzeloņstieple vai parastā, un brīvi vīta dubultstieple, kādu izmanto
žogu pinumiem

73.14 Stiepļu pinumi (ieskaitot bezgalu lentes), režģi, tīklojumi un žogi no dzelzs vai
tērauda stieplēm; dzelzs vai tērauda perforētas vilktas loksnes:

— pīti izstrādājumi:

7314.11 — — no nerūsējošā tērauda

7314.19 — — pārējie

7314.20 — režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar šķērsgriezuma maksimālo
izmēru 3 mm vai vairāk un acu izmēru 100 cm2 vai vairāk

7314.30 — pārējie režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti

— pārējie režģi, sieti un žogi:

7314.41 — — cinkoti

7314.42 — — ar plastmasas pārklājumu

7314.49 — — pārējie

7314.50 — perforētas vilktas loksnes

73.15 Dzelzs vai tērauda ķēdes un to daļas:

— šarnīrķēdes un to daļas:

7315.11 — — rullīšu ķēdes

7315.12 — — pārējās ķēdes

7315.19 — — detaļas

7315.20 — pretslīdes ķēdes

— pārējās ķēdes:

7315.81 — — spraišļotas plakanposmu ķēdes

7315.82 — — pārējās, ar metinātiem posmiem

7315.89 — — pārējās

7315.90 — pārējās detaļas

73.16 7316.00 Dzelzs vai tērauda enkuri, dreki un to daļas

286 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

73.17 7317.00 Dzelzs vai tērauda naglas, spraudītes, rievotas naglas, skavas (izņemot pozīcijā
83.05 minētās) un tamlīdzīgi izstrādājumi, ar citu metālu galviņām vai bez tām,
izņemot izstrādājumus ar vara galviņām

73.18 Dzelzs vai tērauda skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, kokskrūves, ieskrūvējamie āķi,
kniedes, ierievji, šķelttapas, paplāksnes (tai skaitā atsperpaplāksnes) un tamlīdzīgi
izstrādājumi:

— vītņoti izstrādājumi:

7318.11 — — kokskrūves ar prizmatisku galvu

7318.12 — — pārējās kokskrūves

7318.13 — — ieskrūvējami āķi un gredzeni

7318.14 — — pašvītņgriezes skrūves

7318.15 — — pārējās skrūves un bultskrūves ar saviem uzgriežņiem un paplāksnēm vai bez tām

7318.16 — — uzgriežņi

7318.19 — — pārējie

— nevītņoti izstrādājumi:

7318.21 — — atsperpaplāksnes un citas slēgplāksnes

7318.22 — — pārējās paplāksnes

7318.23 — — kniedes

7318.24 — — ierievji un šķelttapas

7318.29 — — pārējie

73.19 Šujamadatas, adāmadatas, īleni, tamboradatas, rokdarbu īleni un tamlīdzīgi izstrā-
dājumi darbam ar roku, no dzelzs vai tērauda; spraužamadatas un citādas adatas
no dzelzs vai tērauda, kas citur nav minētas un iekļautas:

7319.10 — šujamadatas, lāpāmās adatas un adatas izšūšanai

7319.20 — spraužamadatas

7319.30 — citas kniepadatas

7319.90 — pārējie

73.20 Dzelzs vai tērauda atsperes un atspersloksnes:

7320.10 — slokšņu atsperes un to sloksnes

7320.20 — spirālatsperes

7320.90 — pārējās

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 287



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

73.21 Dzelzs vai tērauda apkures un virtuves krāsnis, kamīni un plītis (ieskaitot krāsnis
ar iebūvētiem centrālapkures katliem), restes cepšanai, ogļu pannas, plīts degļi,
ēdiena sildītāji un tamlīdzīgas neelektriskas mājsaimniecības ierīces un to daļas:

— kulinārās apstrādes aprīkojums un ēdiena sildītāji:

7321.11 — — ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo

7321.12 — — ar šķidro kurināmo

7321.13 — — ar cieto kurināmo

— pārējās ierīces:

7321.81 — — ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo

7321.82 — — ar šķidro kurināmo

7321.83 — — ar cieto kurināmo

7321.90 — daļas

73.22 Dzelzs vai tērauda centrālapkures radiatori, kuriem neizmanto elektrisko sildīša-
nu, kā arī to daļas; dzelzs vai tērauda gaisa sildītāji un karstā gaisa sadalītāji (ie-
skaitot sadalītājus, kas var sadalīt arī svaigu vai kondicionētu gaisu), kam neiz-
manto elektrisko sildīšanu, kuros iestrādāts ar motoru darbināms ventilators, un
to daļas:

— radiatori un to daļas:

7322.11 — — no čuguna

7322.19 — — pārējie

7322.90 — pārējie

73.23 Galda piederumi, virtuves piederumi vai citi mājsaimniecības priekšmeti un to
daļas no dzelzs vai tērauda; dzelzs vai tērauda vate; kasīkļi virtuves trauku tīrīša-
nai un skrāpji vai spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi
un tamlīdzīgi izstrādājumi no dzelzs vai tērauda:

7323.10 — dzelzs vai tērauda vate; kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piede-
rumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi

— pārējie:

7323.91 — — no čuguna, neemaljēti

7323.92 — — no čuguna, emaljēti

7323.93 — — no nerūsējošā tērauda

7323.94 — — dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda, emaljēti

7323.99 — — pārējie

73.24 Dzelzs vai tērauda sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas:

7324.10 — nerūsējošā tērauda izlietnes un mazgātnes

288 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— vannas:

7324.21 — — no čuguna, neemaljētas vai emaljētas

7324.29 — — pārējie

7324.90 — pārējie, ieskaitot daļas

73.25 Pārējie lietie dzelzs vai tērauda izstrādājumi:

7325.10 — no nekaļamā čuguna

— pārējie:

7325.91 — — dzirnakmeņi un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām

7325.99 — — pārējie

73.26 Citi dzelzs vai tērauda izstrādājumi:

— kalti vai štancēti, bet bez turpmākās apstrādes:

7326.11 — — dzirnakmeņi un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām

7326.19 — — pārējie

7326.20 — izstrādājumi no dzelzs vai tērauda stieplēm

7326.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 289



74. NODAĻA

VARŠ UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Rafinēts varš:

metāls, kura masas saturā ir vismaz 99,85 % vara,

vai

metāls, kura masas saturā ir vismaz 97,5 % vara, ja citu elementu saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas:

TABULA

Pārējie elementi

Elementi Satura ierobežojums masas pro-
centos

Ag Sudrabs 0,25

As Arsēns 0,5

Cd Kadmijs 1,3

Cr Hroms 1,4

Mg Magnijs 0,8

Pb Svins 1,5

S Sērs 0,7

Sn Alva 0,8

Te Telūrs 0,8

Zn Cinks 1

Zr Cirkonijs 0,3

Pārējie elementi , katrs (1) 0,3

(1) Pārējie elementi ir, piemēram, Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si.

b) Vara sakausējumi:

No nerafinēta vara atšķirīgas metāliskas vielas, kurās vara masas saturs ir lielāks par jebkura cita elementa masas saturu, ar
nosacījumu, ka:

i) vismaz viena cita elementa masas saturs pārsniedz tabulā norādīto;

vai

ij) pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 2,5 %.

c) Ligatūras:

Sakausējumi, kuru masas saturā līdzās pārējiem elementiem ir vairāk nekā 10 % vara, kas nav derīgi kalšanai un izmantojami
galvenokārt par piedevām citu sakausējumu ražošanā vai par dezoksidētājiem, desulfurētājiem vai tamlīdzīgiem mērķiem krāsainajā
metalurģijā. Vara fosfīds (fosforvarš) ar fosfora masas saturu vairāk nekā 15 % tomēr ietilpst pozīcijā 28.48.

290 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



d) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

Stieples un stieņus, kam izveidoti koniski gali vai kas apstrādāti citā veidā tā, lai atvieglotu to ievadīšanu turpmākās apstrādes mašīnā,
piemēram, stiepļu vai cauruļu vilkšanai, attiecina uz neapstrādātu varu pozīcijā 74.03.

e) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

f) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar pilnu vienlaidu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

Pozīcijā 74.14 “stieple” tomēr attiecas tikai uz ritulī satītiem vai nesatītiem izstrādājumiem, kuru šķērsgriezuma izmērs neatkarīgi
no šķērsgriezuma formas nepārsniedz 6 mm;

g) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 74.03) ar pilnu
taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas
pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 74.09 un 74.10 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem,
rūtiņām, rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

h) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu, ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 291



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Vara un cinka sakausējumi (misiņš):

Vara un cinka sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. Ja tajos ir arī citi elementi, tad:

— cinka masas saturam ir jāpārsniedz jebkura cita šo elementu masas saturs,

— niķeļa masas saturam jābūt mazāk nekā 5 % (sk. vara, niķeļa un cinka sakausējumus – jaunsudrabs),

— alvas masas saturam jābūt mazāk nekā 3 % (sk. vara un alvas sakausējumus – bronza).

b) Vara un alvas sakausējumi (bronza):

Vara un alvas sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. Ja ir citi elementi, tad alvas masas saturam ir jāpārsniedz jebkurš
cits no šiem elementiem, izņemot gadījumu, kad alvas masas saturs ir 3 % vai vairāk un cinka masas saturs var pārsniegt alvas masas
saturu, tomēr tam jābūt mazākam par 10 %.

c) Vara, niķeļa un cinka sakausējumi (jaunsudrabs):

Vara, niķeļa un cinka sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. Niķeļa masas saturam jābūt vismaz 5 % (sk. vara un cinka
sakausējumus – misiņš).

d) Vara un niķeļa sakausējumi:

Vara un niķeļa sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus, bet katrā ziņā cinka masas saturam jābūt ne vairāk kā 1 %. Ja ir
citi elementi, tad niķeļa masas saturam ir jāpārsniedz jebkurš cits no šiem elementiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

74.01 Vara kušņi; cementvarš (nogulsnēts varš):

7401.10 — vara kušņi

7401.20 — cementvarš (nogulsnēts varš)

74.02 7402.00 Nerafinēts varš; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai

74.03 Rafinēts varš un vara sakausējumi (neapstrādāti):

— rafinēts varš:

7403.11 — — katodi un katodu sekcijas

7403.12 — — stiepļu lietņi

7403.13 — — taisnstūrveida sagataves

7403.19 — — pārējie

— vara sakausējumi:

7403.21 — — vara un cinka sakausējumi (misiņš)

7403.22 — — vara un alvas sakausējumi (bronza)

7403.23 — — vara un niķeļa sakausējumi (kaparniķelis) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumi (jaun-
sudrabs)

7403.29 — — pārējie vara sakausējumi (izņemot pozīcijā 74.05 minētās ligatūras)

74.04 7404.00 Vara atgriezumi un lūžņi

292 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

74.05 7405.00 Vara ligatūras

74.06 Vara pulveri un plēksnes:

7406.10 — neslāņainas struktūras pulveri

7406.20 — slāņainas struktūras pulveri; plēksnes

74.07 Vara stieņi un profili:

7407.10 — no rafinēta vara

— no vara sakausējumiem:

7407.21 — — no vara un cinka sakausējumiem (misiņa)

7407.22 —— no vara un niķeļa sakausējumiem (kaparniķeļa) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem
(jaunsudraba)

7407.29 — — pārējie

74.08 Vara stieples:

— no rafinēta vara:

7408.11 — — ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 6 mm

7408.19 — — pārējās

— no vara sakausējumiem:

7408.21 — — no vara un cinka sakausējumiem (misiņa)

7408.22 —— no vara un niķeļa sakausējumiem (kaparniķeļa) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem
(jaunsudraba)

7408.29 — — pārējās

74.09 Vara loksnes, sloksnes un lentes, kas ir biezākas par 0,15 mm:

— no rafinēta vara:

7409.11 — — rituļos

7409.19 — — pārējās

— no vara un cinka sakausējumiem (misiņa):

7409.21 — — rituļos

7409.29 — — pārējās

— no vara un alvas sakausējumiem (bronzas):

7409.31 — — rituļos

7409.39 — — pārējās

7409.40 — no vara un niķeļa sakausējumiem (kaparniķeļa) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem
(jaunsudraba)

7409.90 — no pārējiem vara sakausējumiem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 293



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

74.10 Vara folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlīdzīgu
materiālu pamatnes vai bez pamatnes), ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) ne
vairāk kā 0,15 mm:

— bez pamatnes:

7410.11 — — no rafinēta vara

7410.12 — no vara sakausējumiem

— ar pamatni:

7410.21 — — no rafinēta vara

7410.22 — no vara sakausējumiem

74.11 Liela un maza diametra vara caurules:

7411.10 — no rafinēta vara

— no vara sakausējumiem:

7411.21 — — no vara un cinka sakausējumiem (misiņa)

7411.22 —— no vara un niķeļa sakausējumiem (kaparniķeļa) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem
(jaunsudraba)

7411.29 — — pārējās

74.12 Vara cauruļu savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līkumi, atloki):

7412.10 — no rafinēta vara

7412.20 — no vara sakausējumiem

74.13 7413.00 Stiepļu vijumi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara bez
elektroizolācijas

74.14 Vara stiepļu pinumi (ieskaitot bezgalu lentes), režģi un sieti; perforētas vilktas
loksnes no vara:

7414.10 — bezgalu lentes mašīnām

7414.90 — pārējie

74.15 Naglas, dažāda veida spraudītes, skavas (izņemot pozīcijas 83.05 izstrādājumus) un
tamlīdzīgi izstrādājumi no vara vai no dzelzs un tērauda ar vara galviņām; vara
skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas,
paplāksnes (tai skaitā atsperpaplāksnes) un tamlīdzīgi izstrādājumi:

7415.10 — naglas, rasēšanas spraudītes, skavas un tamlīdzīgi izstrādājumi

— pārējie nevītņotie izstrādājumi:

7415.21 — — paplāksnes (ieskaitot atsperpaplāksnes)

7415.29 — — pārējie

— pārējie vītņotie izstrādājumi:

7415.31 — — kokskrūves

294 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7415.32 — — pārējās skrūves; bultskrūves un uzgriežņi

7415.39 — — pārējie

74.16 7416.00 Vara atsperes

74.17 7417.00 Mājsaimniecībā izmantojamas neelektriskas kulinārās apstrādes un sildīšanas ierī-
ces un to daļas no vara

74.18 Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības priekšmeti un to
daļas no vara; vara kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības pie-
derumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un līdzīgi izstrādājumi no vara; sanitārtehni-
kas izstrādājumi un to daļas no vara:

7418.10 — galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības priekšmeti un to daļas;
kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēša-
nai, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi

7418.20 — sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas

74.19 Citi vara izstrādājumi:

7419.10 — ķēdes un to daļas

— pārējie:

7419.91 — — lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet bez turpmākas apstrādes

7419.99 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 295



75. NODAĻA

NIĶELIS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

b) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

c) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 75.02)
ar pilnu taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”,
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 75.06 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām,
rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas
citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

e) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu, ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

296 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Neleģētais niķelis:

Metāls, kurā niķeļa masas saturs kopā ar kobaltu ir vismaz 99 %, ar nosacījumu, ka:

i) kobalta masas saturs nepārsniedz 1,5 %; un

ii) jebkura cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas:

TABULA

Pārējie elementi

Elementi Satura ierobežojums masas pro-
centos

Fe Dzelzs 0,5

O Skābeklis 0,4

Pārējie elementi, katrs 0,3

b) Niķeļa sakausējumi:

Metāliskas vielas, kurās niķeļa masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka:

i) kobalta masas saturs pārsniedz 1,5 %;

ii) vismaz viena cita elementa masas saturs pārsniedz tabulā norādīto;

vai

iii) pārējo elementu kopējais masas saturs, izņemot niķeli kopā ar kobaltu, pārsniedz 1 %.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

75.01 Niķeļa kušņi, niķeļa oksīda aglomerāti un pārējie niķeļa metalurģijas starpproduk-
ti:

7501.10 — niķeļa kušņi

7501.20 — niķeļa oksīdu aglomerāti un pārējie niķeļa metalurģijas starpprodukti

75.02 Neapstrādāts niķelis:

7502.10 — neleģētais niķelis

7502.20 — niķeļa sakausējumi

75.03 7503.00 Niķeļa atkritumi un lūžņi

75.04 7504.00 Niķeļa pulveris un plēksnes

75.05 Niķeļa stieņi, profili un stieples:

— stieņi un profili:

7505.11 — — no neleģētā niķeļa

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 297



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

7505.12 — — no niķeļa sakausējumiem

— stieples:

7505.21 — — no neleģētā niķeļa

7505.22 — — no niķeļa sakausējumiem

75.06 Niķeļa plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

7506.10 — no neleģētā niķeļa

7506.20 — no niķeļa sakausējumiem

75.07 Niķeļa caurules un caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līku-
mi, atloki):

— caurules un caurulītes:

7507.11 — — no neleģētā niķeļa

7507.12 — — no niķeļa sakausējumiem

7507.20 — cauruļu un caurulīšu savienotājelementi

75.08 7508.00 Pārējie niķeļa izstrādājumi

298 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



76. NODAĻA

ALUMĪNIJS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

b) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (ieskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

c) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 76.01)
ar pilnu taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”,
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 76.06 un 76.07 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem,
rūtiņām, rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

e) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu un ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 299



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Neleģētais alumīnijs:

Metāls, kurā alumīnija masas saturs ir vismaz 99 %, ar nosacījumu, ka jebkura cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā
norādītās robežas:

TABULA

Pārējie elementi

Elements Satura ierobežojums masas procentos

Fe + Si (dzelzs plus silīcijs) 1

Pārējie elementi (1), katrs 0,1 ( (2))

(1) Pārējie elementi ir, piemēram, Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn.
(2) Vara saturs ir pieļaujams augstāks par 0,1 %, bet ne augstāks par 0,2 % ar nosacījumu, ka
ne hroma, ne mangāna saturs nepārsniedz 0,05 %.

b) Alumīnija sakausējumi:

Metāliskas vielas, kurās alumīnija masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka:

i) vismaz viena cita elementa masas saturs vai dzelzs un silīcija kopējais masas saturs pārsniedz tabulā norādīto robežu;

vai

ii) pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 1 %.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

76.01 Neapstrādāts alumīnijs:

7601.10 — neleģētais alumīnijs

7601.20 — alumīnija sakausējumi

76.02 7602.00 Alumīnija atkritumi un lūžņi

76.03 Alumīnija pulveri un plēksnes:

7603.10 — neslāņainas struktūras pulveri

7603.20 — slāņainas struktūras pulveri; plēksnes

76.04 Alumīnija stieņi un profili:

7604.10 — no neleģētā alumīnija

— no alumīnija sakausējumiem:

7604.21 — — dobie profili

7604.29 — — pārējie

300 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

76.05 Alumīnija stieples:

— no neleģētā alumīnija:

7605.11 — — ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm

7605.19 — — pārējās

— no alumīnija sakausējumiem:

7605.21 — — ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm

7605.29 — — pārējās

76.06 Alumīnija loksnes, sloksnes un lentes, kas ir biezākas par 0,2 mm:

— taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida):

7606.11 — — no neleģētā alumīnija

7606.12 — — no alumīnija sakausējumiem

— pārējās:

7606.91 — — no neleģētā alumīnija

7606.92 — — no alumīnija sakausējumiem

76.07 Alumīnija folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlī-
dzīgu materiālu pamatnes vai bez pamatnes), ar biezumu (neskaitot jebkuru
pamatni) ne vairāk kā 0,2 mm:

— bez pamatnes:

7607.11 — — velmēta, bet bez turpmākās apstrādes

7607.19 — — pārējās

7607.20 — ar pamatni

76.08 Alumīnija caurules un caurulītes:

7608.10 — no neleģētā alumīnija

7608.20 — no alumīnija sakausējumiem

76.09 7609.00 Alumīnija cauruļu savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līkumi, atloki)

76.10 Alumīnija konstrukcijas (izņemot saliekamās būvkonstrukcijas, kas minētas pozī-
cijā 94.06) un konstrukciju daļas (piemēram, tilti un tiltu sekcijas, torņi, režģu
masti, jumti, jumta pārsegumi, durvis un logi un to rāmji, durvju sliekšņi, balus-
trādes, balsti un kolonnas); alumīnija plāksnes, stieņi, profili, caurules un līdzīgi
izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai konstrukcijās:

7610.10 — durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi

7610.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 301



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

76.11 7611.00 Cisternas, tvertnes, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no alumīnija jebkuras vielas
(izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l,
ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltum-
tehniskā aprīkojuma

76.12 Alumīnija mucas, kannas, kārbas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes (ieskaitot cilindri-
skas neizjaucamas tilpnes un cilindriskas saliekamas tilpnes) jebkuras vielas
(izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību ne vairāk kā 300
l, ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltum-
tehniskā iekārtojuma:

7612.10 — cilindriskas saliekamas tilpnes

7612.90 — pārējās

76.13 7613.00 Alumīnija tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei

76.14 Alumīnija stiepļu vijumi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi
bez elektroizolācijas:

7614.10 — ar tērauda serdi

7614.90 — pārējie

76.15 Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības priekšmeti un to
daļas no alumīnija; alumīnija kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimnie-
cības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un līdzīgi izstrādājumi no alumīnija;
sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas no alumīnija:

7615.10 — galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības priekšmeti un to daļas;
kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēša-
nai, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi

7615.20 — sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas

76.16 Pārējie alumīnija izstrādājumi:

7616.10 — naglas, spraudītes, skavas (izņemot pozīcijā 83.05 minētās), skrūves, bultskrūves,
uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas, paplāksnes un tamlīdzīgi izstrā-
dājumi

7616.90 — pārējie

302 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



78. NODAĻA

SVINS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

b) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

c) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 78.01)
ar pilnu taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”,
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 78.04 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām,
rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas
citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

e) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu un ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 303



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā “rafinēts svins” ir:

Metāls, kurā svina masas saturs ir vismaz 99,9 %, ar nosacījumu, ka jebkura cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās
robežas:

TABULA

Pārējie elementi

Elements Satura ierobežojums masas pro-
centos

Ag Sudrabs 0,02

As Arsēns 0,005

Bi Bismuts 0,05

Ca Kalcijs 0,002

Cd Kadmijs 0,002

Cu Varš 0,08

Fe Dzelzs 0,002

S Sērs 0,002

Sb Antimons 0,005

Sn Alva 0,005

Zn Cinks 0,002

Pārējie (piemēram, Te), katrs 0,001

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

78.01 Neapstrādāts svins:

7801.10 — rafinēts svins

— pārējais:

7801.91 — — ar antimonu kā otru galveno elementu attiecībā uz masu

7801.99 — pārējais

78.02 7802.00 Svina atgriezumi un lūžņi

78.03 7803.00 Svina stieņi, profili un stieples

78.04 Svina plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija; svina pulveri un plēksnes:

— plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

7804.11 — — loksnes, sloksnes, lentes un folija, ne biezāka par 0,2 mm (bez jebkādas pamatnes)

7804.19 — — pārējie

7804.20 — pulveri un plēksnes

304 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

78.05 7805.00 Svina caurules un cauruļu savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līkumi, atloki)

78.06 7806.00 Citi svina izstrādājumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 305



79. NODAĻA

CINKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

b) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

c) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 79.01)
ar pilnu taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”,
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 79.05 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām,
rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas
citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

e) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu un ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

306 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Neleģētais cinks:

Metāls, kurā cinka masas saturs ir vismaz 97,5 %.

b) Cinka sakausējumi:

Metāliskas vielas, kurās cinka masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa masas saturu, ar noteikumu, ka visu pārējo elementu
kopējais masas saturs pārsniedz 2,5 %.

c) Cinka putekļi:

Putekļi, kas iegūti, kondensējot cinka tvaikus, un kas sastāv no sīkākām sfēriskām daļiņām nekā tās ir cinka pulverī. Vismaz 80 %
masas daļiņu izsijājas caur sietu ar 63 mikrometru (mikronu) acīm. Metāliskā cinka masas saturs putekļos ir vismaz 85 %.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

79.01 Neapstrādāts cinks:

— neleģēts cinks:

7901.11 — — ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk

7901.12 — — ar cinka masas saturu mazāk nekā 99,99 %

7901.20 — cinka sakausējumi

79.02 7902.00 Cinka atgriezumi un lūžņi

79.03 Cinka putekļi, pulveri un plēksnes:

7903.10 — cinka putekļi

7903.90 — pārējie

79.04 7904.00 Cinka stieņi, profili un stieples

79.05 7905.00 Cinka plātnes, loksnes, sloksnes un folija

79.06 7906.00 Cinka caurules un cauruļu savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līkumi, atlo-
ki)

79.07 Pārējie cinka izstrādājumi:

7907.10 — notekcaurules, jumta segumi, jumta logu rāmji un citādi izstrādājumi būvniecībai

7907.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 307



80. NODAĻA

ALVA UN TĀS IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Stieņi:

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla,
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” vai “modificētu
taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā.
Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri.
Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis
apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

b) Profili:

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst
stieņu, stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu definīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un
sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas
noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

c) Stieples:

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta),
vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas
ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu),
trīsstūra vai daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu taisnstūri”)
šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma.

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija:

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 80.01)
ar pilnu taisnstūra (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”,
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas), ja tiem ir:

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu desmitdaļu platuma,

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās
klasificētiem izstrādājumiem.

Pozīcijā 80.04 un 80.05 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem,
rūtiņām, rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem.

e) Caurules un caurulītes:

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem
ir apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu
biezums. Izstrādājumus ar taisnstūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudzstūra šķērsgriezumu un ar
noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncentrisks,
ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas,
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos.

308 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Piezīme par apakšpozīcijām

1. Šajā nodaļā turpmāk norādītajiem formulējumiem ir šāda nozīme:

a) Neleģēta alva:

Metāls, kurā alvas masas saturs ir vismaz 99 %, turklāt bismuta vai vara masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas:

TABULA

Pārējie elementi

Elements Satura ierobežojums masas pro-
centos

Bi Bismuts 0,1

Cu Varš 0,4

b) Alvas sakausējumi:

Metāliskas vielas, kurās alvas masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka:

i) visu pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 1 %,

vai

ii) bismuta vai vara masas saturs ir tāds pats vai lielāks par tabulā norādītajām robežām.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

80.01 Neapstrādāta alva:

8001.10 — neleģēta alva

8001.20 — alvas sakausējumi

80.02 8002.00 Alvas atkritumi un lūžņi

80.03 8003.00 Alvas stieņi, profili un stieples

80.04 8004.00 Alvas plāksnes, loksnes, sloksnes un lentes, kas ir biezākas par 0,2 mm

80.05 Alvas folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlīdzīgu
materiālu pamatnes vai bez pamatnes), kas nav biezāka (bez jebkādas pamatnes)
par 0,2 mm; alvas pulveri un plēksnes

8005.10 — folija

8005.20 — pulveri un plēksnes

80.06 8006.00 Alvas caurules un cauruļu savienotājelementi (piemēram, uzmavas, līkumi, atloki)

80.07 8007.00 Pārējie alvas izstrādājumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 309



81. NODAĻA

PĀRĒJIE PARASTIE METĀLI; METĀLKERAMIKA; TO IZSTRĀDĀJUMI

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Nomenklatūras 74. nodaļas 1. piezīme, kur definēti jēdzieni “stieņi”, “profili”, “stieples” un “plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija”,
ar attiecīgajām izmaiņām attiecas arī uz šo nodaļu.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

81.01 Volframs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8101.10 — pulveri

— pārējie:

8101.91 —— neapstrādāts volframs, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus; atgrie-
zumi un lūžņi

8101.92 — — stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, loksnes, sloksnes, len-
tes un folija

8101.93 — — stieples

8101.99 — — pārējie

81.02 Molibdēns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8102.10 — pulveri

— pārējie:

8102.91 — — neapstrādāts molibdēns, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus;
atgriezumi un lūžņi

8102.92 — — stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, loksnes, sloksnes, len-
tes un folija

8102.93 — — stieples

8102.99 — — pārējie

81.03 Tantals un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8103.10 — neapstrādāts tantals, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus; atgriezumi
un lūžņi; pulveri

8103.90 — pārējie

81.04 Magnijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

— neapstrādāts magnijs:

8104.11 — — ar magnija masas saturu ne mazāk kā 99,8 %

310 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8104.19 — — pārējais

8104.20 — atgriezumi un lūžņi

8104.30 — skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc izmēra; pulveri

8104.90 — pārējais

81.05 Kobalta kušņi un pārējie kobalta metalurģijas starpprodukti; kobalts un tā izstrā-
dājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8105.10 — kobalta kušņi un pārējie kobalta metalurģijas starpprodukti; neapstrādāts kobalts; atgrie-
zumi un lūžņi; pulveri

8105.90 — pārējais

81.06 8106.00 Bismuts un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus

81.07 Kadmijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8107.10 — neapstrādāts kadmijs; atgriezumi un lūžņi; pulveri

8107.90 — pārējais

81.08 Titāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8108.10 — neapstrādāts titāns; atgriezumi un lūžņi; pulveri

8108.90 — pārējais

81.09 Cirkonijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

8109.10 — neapstrādāts cirkonijs; atgriezumi un lūžņi; pulveri

8109.90 — pārējais

81.10 8110.00 Antimons un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus

81.11 8111.00 Mangāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus

81.12 Berilijs, hroms, germānijs, vanādijs, gallijs, hafnijs, indijs, niobijs, rēnijs, tallijs un
to izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus:

— berilijs:

8112.11 — — neapstrādāts; atgriezumi un lūžņi; pulveri

8112.19 — — pārējie

8112.20 — hroms

8112.30 — germānijs

8112.40 — vanādijs

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 311



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie:

8112.91 — — neapstrādāti; atgriezumi un lūžņi; pulveri

8112.99 — — pārējie

81.13 8113.00 Metālkeramika un tās izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus

312 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



82. NODAĻA

PARASTO METĀLU INSTRUMENTI, DARBARĪKI, GRIEŠANAS RĪKI, KAROTES UN DAKŠIŅAS; TO
DAĻAS NO PARASTAJIEM METĀLIEM

Piezīmes

1. Šajā nodaļā, izņemot lodlampas, pārnēsājamās ēzes, slīpripas ar rāmjiem, manikīra un pedikīra komplektus, kā arī izstrādājumus, kas
ietverti pozīcijā 82.09, ietilpst tikai instrumenti un piederumi ar asmeņiem, griezējšķautnēm, darbvirsmām vai citām darbīgajām daļām
no:

a) parastajiem metāliem;

b) metālu karbīdiem vai metālkeramikas;

c) parastajos metālos, metāla karbīdos vai metālkeramikā iestrādātiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem
vai reģenerētiem); vai

d) abrazīviemmateriāliem, kas iestrādāti parastajos metālos, ja tiem ir parastā metāla griezējzobi, rievas, gropes u. tml., kas pēc attiecīgā
abrazīva pielietojuma saglabā savas funkcijas un identitāti.

2. Šajā nodaļā ietverto izstrādājumu daļas no parastā metāla klasificē kopā ar izstrādājumiem, kuriem tās domātas, izņemot īpaši
pieminētas daļas un rokas instrumentu turētājus (pozīcija 84.66). Vispārlietojamas detaļas, kā norādīts XV iedaļas 2. piezīmē, tomēr šajā
nodaļā nav ietvertas.

Elektroskuvekļu un matu cirpšanas mašīnu galviņas, asmeņi un griezējplāksnes klasificējamas pozīcijā 85.10.

3. Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijas 82.11 nažiem un vismaz tāda paša skaita pozīcijas 82.15 izstrādājumiem,
klasificējami pozīcijā 82.15.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

82.01 Šādi rokas darbarīki: lāpstas un liekšķeres, kapļi, cērtes, kaplīši, dakšas un grābekļi;
cirvji, cirtnes un tamlīdzīgi cirtējrīki; visādu veidu grieznes; izkaptis, sirpji, siena
dakšas, dzirkles, ķīļi malkas skaldīšanai un citi instrumenti, kurus izmanto lauk-
saimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā:

8201.10 — lāpstas un liekšķeres

8201.20 — dakšas

8201.30 — kapļi, cērtes, kaplīši un grābekļi

8201.40 — cirvji, cirtnes un tamlīdzīgi cirtējrīki

8201.50 — grieznes strādāšanai ar vienu roku (ieskaitot putnu grieznes)

8201.60 — dzīvžogu šķēres, zargrieži un tamlīdzīgas grieznes strādāšanai ar abām rokām

8201.90 — pārējie rokas darbarīki, kas izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā un mežsaimniecībā

82.02 Rokzāģi; visu veidu zāģu plātnes (ieskaitot plātnes garenzāģēšanai, rievu
iezāģēšanai vai bezzobu zāģu plātnes):

8202.10 — rokzāģi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 313



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8202.20 — lentzāģu diski

— ripzāģu diski (ieskaitot rievu iezāģēšanas plātnes):

8202.31 — — ar tērauda darbdaļu

8202.32 — — ar citu materiālu darbdaļu

8202.40 — ķēdes zāģu plātnes

— citādas zāģu plātnes:

8202.91 — — metālzāģu taisnās plātnes

8202.99 — — pārējās

82.03 Vīles, adatvīles, skrāpjvīles, knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pince-
tes, knaiblītes, metālgrieznes, cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes,
caurumsitņi un tamlīdzīgi rokas darbarīki:

8203.10 — vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi darbarīki

8203.20 — knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, knaiblītes un tamlīdzīgi darba-
rīki

8203.30 — metālgrieznes un tamlīdzīgi darbarīki

8203.40 — cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi un tamlīdzīgi darbarīki

82.04 Uzgriežņu atslēgas, rokas (ieskaitot griezes dinamometrus, bet izņemot
vītņgriežus); uzgriežņu atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai bez tiem:

— uzgriežņu atslēgas, rokas:

8204.11 — — neregulējamas

8204.12 — — regulējamas (bīdatslēgas)

8204.20 — uzgriežņu atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai bez tiem

82.05 Rokas darbarīki (ieskaitot dimanta stiklgriežus), kas citur nav minēti un iekļauti;
lodlampas; skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot darbmašīnu pie-
derumus un daļas; laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas
piedziņu:

8205.10 — urbšanas instrumenti, vītņgrieži un vītņurbji

8205.20 — veseri un uzsitējveseri

8205.30 — ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes griezējinstrumenti

8205.40 — skrūvgrieži

— pārējie rokas darbarīki (ieskaitot dimanta stiklgriežus):

8205.51 — — darbarīki, ko lieto mājsaimniecībā

8205.59 — — pārējie

8205.60 — lodlampas

8205.70 — skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi

314 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8205.80 — laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas piedziņu

8205.90 — komplekti, kas sastāv no diviem vai vairākiem iepriekšējo apakšpozīciju izstrādājumiem

82.06 8206.00 Divu vai vairāku nosaukumu darbarīku, kas minēti pozīcijās 82.02 līdz 82.05,
komplekti, iesaiņoti pārdošanai mazumtirdzniecībā

82.07 Maināmie instrumenti (ar mehānisku piedziņu vai bez tās) rokas darbarīkiem vai
darbmašīnām (piemēram, presēšanai, štancēšanai, caurumošanai, vītņgriešanai,
vītņurbšanai, urbšanai, izvirpošanai, caurvilkšanai, frēzēšanai, virpošanai vai
skrūvju ieskrūvēšanai), ieskaitot presformas metālu vilkšanai vai presēšanai, un
instrumenti klinšu vai grunts urbšanai:

— instrumenti klinšu un grunts urbšanai:

8207.11 — — ar metālu karbīdu cieto sakausējumu vai metālkeramikas darbdaļu

8207.12 — — ar citu materiālu darbdaļu

8207.20 — presformas metāla vilkšanai vai presēšanai

8207.30 — presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instrumenti

8207.40 — vītņgriešanas un vītņurbšanas instrumenti (vītņgriežņi un vītņurbji):

8207.50 — urbšanas instrumenti, izņemot instrumentus klinšu urbšanai

8207.60 — instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai

8207.70 — frēzēšanas instrumenti

8207.80 — virpošanas instrumenti

8207.90 — pārējie maināmie instrumenti

82.08 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm:

8208.10 — metāla apstrādei

8208.20 — koksnes apstrādei

8208.30 — virtuves ierīcēs un pārtikas rūpniecībā izmantojamie

8208.40 — instrumenti lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības mašīnām

8208.90 — pārējie

82.09 8209.00 Neiestiprinātas plāksnes, stienīši, uzgaļi un tamlīdzīgi instrumentu piederumi no
metālu karbīdu cietajiem sakausējumiem vai metālkeramikas

82.10 8210.00 Rokas mehāniskās ierīces (ar masu 10 kg vai mazāk) ēdienu un dzērienu pagata-
vošanai, apstrādei un pasniegšanai

82.11 Naži ar zāģveida vai citādiem griezējasmeņiem (ieskaitot nažus koku apgriešanai),
izņemot nažus, kas minēti pozīcijā 82.08, un to asmeņus:

8211.10 — nažu izstrādājumu komplekti

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 315



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie:

8211.91 — — galda naži ar nekustīgiem asmeņiem

8211.92 — — pārējie naži ar nekustīgiem asmeņiem

8211.93 — — naži, kuriem nav nekustīgu asmeņu

8211.94 — — asmeņi

82.12 Bārdas naži un asmenīši (ieskaitot asmenīšu sagataves):

8212.10 — bārdas naži

8212.20 — asmenīši asmeņskuvekļiem, ieskaitot skuvekļu asmenīšu slokšņu sagataves

8212.90 — pārējās detaļas

82.13 8213.00 Grieznes, ieskaitot drēbnieku grieznes, un to asmeņi

82.14 Pārējie griezējizstrādājumi (piemēram, matu griešanas mašīnas, lieli miesnieku
naži vai virtuves naži un cērtņi, papīrnaži); manikīra un pedikīra komplekti un
instrumenti (ieskaitot nagu vīles):

8214.10 — papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu labošanai, zīmuļu asinātāji un to asmeņi

8214.20 — manikīra un pedikīra komplekti un instrumenti (ieskaitot nagu vīles)

8214.90 Pārējie

82.15 Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, zivju naži, sviesta naži,
cukura standziņas un tamlīdzīgi virtuves un galda piederumi:

8215.10 — virtuves un galda piederumu komplekti, kuros ir vismaz viens izstrādājums ar dārgme-
tāla pārklājumu

8215.20 — pārējie virtuves un galda piederumu komplekti

— pārējie:

8215.91 — — ar dārgmetāla pārklājumu

8215.99 — — pārējie

316 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



83. NODAĻA

DAŽĀDI PARASTO METĀLU IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā ietverto parasto metālu izstrādājumu daļas klasificējamas kopā ar izstrādājumiem, kuriem tās paredzētas. Pozīcijās 73.12,
73.15, 73.17, 73.18 vai 73.20 ietvertos dzelzs vai tērauda izstrādājumus un tiem līdzīgus citu parasto metālu izstrādājumus (74. līdz
76. un 78. līdz 81. nodaļa) tomēr neuzskata par šajā nodaļā ietverto izstrādājumu daļām.

2. Pozīcijā 83.02 “skrituļi” ir skrituļi (attiecīgā gadījumā ieskaitot riepas), kuru diametrs nepārsniedz 75 mm, vai lielāka diametra skrituļi
ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai riepas platums ir mazāks par 30 mm.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

83.01 Slēdzenes, piekaramās un iekaļamās (kas slēdzamas ar atslēgu vai koda kombinā-
ciju, elektriskas vai neelektriskas) no parastā metāla; parastā metāla skavas un iet-
vari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes; atslēgas minētajiem izstrādājumiem no
parastā metāla:

8301.10 — piekaramās atslēgas

8301.20 — slēdzenes transportlīdzekļiem

8301.30 — slēdzenes mēbelēm

8301.40 — pārējās slēdzenes

8301.50 — skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes

8301.60 — daļas

8301.70 — atsevišķas atslēgas

83.02 Pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi, kurus izmanto
mēbelēs, durvīs, kāpnēs, logos, žalūzijās, transportlīdzekļu virsbūvēs, zirglietās,
koferos, kastēs, lādītēs un tamlīdzīgos izstrādājumos; cepuru pakaramie, vadži,
konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastajiem metāliem; parastā metāla skri-
tuļi ar stiprinājumiem; parastā metāla automātiskie durvju aizvērēji:

8302.10 — viras

8302.20 — skrituļi

8302.30 — pārējās pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas autotransporta līdzekļiem

— pārējās pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas:

8302.41 — — izmantošanai ēkās

8302.42 — — pārējās, izmantošanai mēbelēs

8302.49 — — pārējās

8302.50 — cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 317



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8302.60 — automātiskie durvju aizvērēji

83.03 8303.00 Seifi, bruņoti vai nostiprināti, ieskaitot banku noliktavu durvis un seifus, naudas
skapjus un kastes, un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi

83.04 8304.00 Dokumentu un kartīšu skapji, paplātes un paliktņi papīriem un pildspalvām, spie-
dogu paliktņi un tamlīdzīgi biroja piederumi no parastā metāla, izņemot pozīcijā
94.03 minētās biroja mēbeles

83.05 Pierīces ātršuvējiem vai dokumentu mapēm, kancelejas spailes un saspraudes,
spraudes, indeksatori un tamlīdzīgi kancelejas piederumi no parastā metāla; šuvēju
stiepļu skavas blokos (piemēram, kancelejas vajadzībām, mēbeļu tapsēšanai,
saiņošanai) no parastā metāla:

8305.10 — ātršuvēju vai dokumentu mapju piederumi

8305.20 — stiepļu skavas blokos

8305.90 — pārējie, ieskaitot daļas

83.06 Parastā metāla zvani, gongi un tamlīdzīgi neelektriski izstrādājumi; parastā metāla
statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi; parastā metāla ietvari fotogrāfijām, glez-
nām un tamlīdzīgi ietvari; parastā metāla spoguļi:

8306.10 — zvani, gongi un tamlīdzīgi izstrādājumi

— statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi:

8306.21 — — ar dārgmetāla pārklājumu

8306.29 — — pārējie

8306.30 — ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlīdzīgi ietvari; spoguļi

83.07 Lokanas parastā metāla caurules ar savienotājelementiem vai bez tiem:

8307.10 — no dzelzs vai tērauda

8307.90 — no citiem parastajiem metāliem

83.08 Parastā metāla aizdares, ietvari ar aizdarēm, sprādzes, aizdares sprādzes, āķīši,
cilpiņas un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi, kas izmantojami apģērbiem,
apaviem, markīzēm, somām, ceļa piederumiem vai pārējiem gataviem ražoju-
miem, parastā metāla cauruļkniedes vai dubultkniedes; parastā metāla krelles un
spožumi:

8308.10 — āķīši, cilpiņas

8308.20 — cauruļkniedes un dubultkniedes

8308.90 — pārējie, ieskaitot daļas

83.09 Aizgriežņi un vāciņi (ieskaitot pudeļu vāciņus, uzgriežamos vāciņus un
aizbāžņus), pudeļu vāciņi, vītņoti noslēgi, aizbāžņu apvalki, plombas un citi
parastā metāla iesaiņošanas piederumi:

8309.10 — pudeļu vāciņi

8309.90 — pārējie

318 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

83.10 8310.00 Parastā metāla plāksnītes ar norādēm, nosaukumiem, adresēm un tamlīdzīgas
plāksnītes, numuri, burti un tamlīdzīgi simboli, izņemot pozīcijā 94.05 minētos
izstrādājumus

83.11 Stieples, stieņi, caurules, plāksnes, elektrodi un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastā
metāla vai no metāla karbīdiem, ar pārklājumu vai serdi no kušņu materiāla,
izmantojami lodēšanai ar mīkstlodi, cietlodi, metināšanai vai metāla un metāla kar-
bīdu uzklāšanai; parastā metāla aglomerēta pulvera stieples, kuras izmanto meta-
lizēšanā izsmidzinot:

8311.10 — parastā metāla elektrodi ar pārklājumu, izmantojami loka elektrometināšanā

8311.20 — parastā metāla stieple ar serdi, izmantojama loka elektrometināšanā

8311.30 — parastā metāla stieņi ar pārklājumu un stieple ar serdi, paredzēti lodēšanai ar mīkstlodi
vai cietlodi, vai gāzmetināšanai

8311.90 — pārējie, ieskaitot daļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 319



XVI IEDAĻA

MEHĀNISMI UN MEHĀNISKAS IERĪCES; ELEKTROIEKĀRTAS; TO DETAĻAS; SKAŅU
IERAKSTĪŠANAS UN ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS
IERAKSTĪŠANAS UN REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU

DETAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā iedaļā neietilpst:

a) transmisijas siksnas vai konveijeru lentes un dzensiksnas no plastmasām, kas minētas 39. nodaļā, vai no vulkanizēta kaučuka
(pozīcija 40.10); citi izstrādājumi no vulkanizēta kaučuka, izņemot cietgumiju, izmantošanai mašīnās, mehāniskās vai elektriskās
ierīcēs vai citām tehniskām vajadzībām (pozīcija 40.16);

b) izstrādājumi no ādas, mākslīgās ādas (pozīcija 42.04) vai kažokādas (pozīcija 43.03) izmantošanai mašīnās unmehānismos vai citām
tehniskām vajadzībām;

c) spoles, krustspoles, spolītes, konusi, serdeņi un tamlīdzīgas pamatnes no jebkura materiāla (piemēram, 39., 40., 44. un 48. nodaļā
vai XV iedaļā minētās);

d) perfokartes žakarda un tamlīdzīgām mašīnām (piemēram, 39. vai 48. nodaļā vai XV iedaļā minētās);

e) transmisijas siksnas vai konveijeru siksnas un dzensiksnas no tekstilmateriāliem (pozīcija 59.10) un citi tekstilmateriālu izstrādājumi
tehniskām vajadzībām (pozīcija 59.11);

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie), kas minēti pozīcijās 71.02 līdz 71.04, kā arī izstrādājumi tikai
no tiem (pozīcija 71.16), izņemot skaņas nolasīšanas adatām paredzētus apstrādātus safīrus un dimantus bez ietvara (pozīcija 85.22);

g) XV nodaļas 2. piezīmē definētās vispārlietojamās detaļas no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgas detaļas no plastmasas
(39. nodaļa);

h) urbšanas caurules (pozīcija 73.04);

ij) metāla stiepļu vai slokšņu bezgalu lentes (XV iedaļa);

k) 82. un 83. nodaļas izstrādājumi;

l) XVII iedaļas preces;

m) 90. nodaļas preces;

n) pulksteņi un citi 91. nodaļas izstrādājumi;

o) pozīcijā 82.07 ietvertie maināmie instrumenti un sukas, kas ir mašīnu daļas (pozīcija 96.03); līdzīgi maināmie instrumenti
klasificējami atbilstoši materiālam, no kura izgatavota to darbdaļa (piemēram, 40., 42., 43., 45. un 59. nodaļā vai pozīcijā 68.04
vai 69.09); vai

p) 95. nodaļas izstrādājumi.

2. Ievērojot šās iedaļas 84. nodaļas 1. piezīmi un 85. nodaļas 1. piezīmi, mašīnu detaļas (izņemot pozīciju 84.84, 85.44, 85.45, 85.46 un
85.47 izstrādājumu detaļas) klasificējamas atbilstoši šādiem noteikumiem:

a) detaļas, kas ir kādā no 84. vai 85. nodaļas pozīcijām iekļautie izstrādājumi (izņemot pozīcijas 84.85 un 85.48), visos gadījumos klasificē
atbilstoši tiem paredzētajām pozīcijām;

b) pārējās detaļas, kas derīgas izmantošanai vienīgi vai galvenokārt noteikta veida mašīnās vai vairākās vienas pozīcijas mašīnās (ieskaitot
pozīcijas 84.79 vai 85.43 mašīnas), klasificē kopā ar attiecīgajām mašīnām; detaļas, kas paredzētas izmantošanai galvenokārt pozīciju
85.17 un 85.25 līdz 85.28 izstrādājumos, tomēr klasificē pozīcijā 85.17;

c) visas pārējās detaļas klasificējamas pozīcijā 84.85 vai 85.48.

320 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



3. Ja nav īpašu piebilžu, tad kombinētas mašīnas (kombaini), kas sastāv no divām vai vairākām vienā agregātā savienotām mašīnām, kā
arī citas mašīnas, kas izpilda divas vai vairākas alternatīvas funkcijas, tiek klasificētas atbilstoši to galvenajai funkcijai.

4. Ja kāda mašīna (ieskaitot kombinētās mašīnas) sastāv no atsevišķiem komponentiem (neatkarīgi no tā, vai tie ir atsevišķi vai savienoti
ar cauruļvadiem, transmisijas ierīcēm, elektrokabeļiem vai citām ierīcēm), kas paredzēti to funkciju kopīgai izpildei, uz kurām attiecas
kāda no 84. vai 85. nodaļas pozīcijām, visus komponentus klasificē pozīcijā, kas atbilst attiecīgajai funkcijai.

5. Šajās piezīmēs “mašīna” ir jebkurš mehānisms, mašīna, iekārta, ierīce, aparāts vai ietaise, kas ir iekļauta 84. vai 85. nodaļā.

84. NODAĻA

KODOLREAKTORI, KATLI, MEHĀNISMI UN MEHĀNISKAS IERĪCES; TO DETAĻAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dzirnakmeņi, galodas un citi 68. nodaļas izstrādājumi;

b) ierīces vai mehānismi (piemēram, sūkņi) un to detaļas no keramikas materiāliem (69. nodaļa);

c) laboratoriju stikla trauki (pozīcija 70.17); stikla iekārtas, ierīces un citi izstrādājumi tehniskām vajadzībām vai to detaļas (pozīcija
70.19 vai 70.20);

d) pozīcijas 73.21 vai 73.22 izstrādājumi un tamlīdzīgi izstrādājumi no citiem parastajiem metāliem (74. līdz 76. un 78. līdz
81. nodaļa);

e) pozīcijas 85.08 rokas elektromehāniskie instrumenti un pozīcijas 85.09 mājsaimniecības elektromehāniskās ierīces; vai

f) mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai (pozīcija 96.03).

2. Ievērojot XVI nodaļas 3. piezīmi, mašīnas un ierīces, kas atbilst vienai vai vairākām pozīcijām no 84.01 līdz 84.24 un reizē vienai vai
vairākām pozīcijām no 84.25 līdz 84.80, klasificē nevis otrās, bet pirmās minētās grupas attiecīgajā pozīcijā.

Pozīcijā 84.19 tomēr neietilpst:

a) iekārtas sēklu diedzēšanai, inkubatori un brūderi (pozīcija 84.36);

b) graudu mitrināšanas iekārtas (pozīcija 84.37);

c) difūzijas aparāti cukura sulas ekstrahēšanai (pozīcija 84.38);

d) iekārtas dzijas, tekstilmateriālu un gatavu tekstilizstrādājumu termiskai apstrādei (pozīcija 84.51); vai

e) mehāniskās apstrādes iekārtas un ierīces, kurās temperatūras maiņa, pat ja tā nepieciešama, ir palīgprocess.

Pozīcijā 84.22 neietilpst:

a) šujmašīnas maisu un tamlīdzīgas taras aizdarei (pozīcija 84.52); vai

b) pozīcijas 84.72 biroju iekārtas.

3. Darbgaldus jebkuru materiālu apstrādei, kas atbilst aprakstam pozīcijā 84.56 un vienlaicīgi aprakstam pozīcijās 84.57, 84.58, 84.59,
84.60, 84.61, 84.64 vai 84.65, klasificē pozīcijā 84.56.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 321



4. Pozīcijā 84.57 ietverti tikai tie metālapstrādes darbgaldi (izņemot virpas), kas var izpildīt dažādas apstrādes operācijas:

a) automātiski apmainot instrumentus, kas tiek padoti no magazīnas vai tamlīdzīgas ierīces atbilstoši apstrādes programmai
(daudzfunkcionāli darbgaldi);

b) automātiski (vienlaikus vai secīgi) izmantojot dažādas darbdaļas, kas apstrādā vienā stāvoklī fiksētu sagatavi (vienpozīcijas agregātu
darbmašīnas); vai

c) automātiski pārvietojot sagatavi pie dažādām darbdaļām (daudzpozīciju agregātu darbmašīnas).

5. A. Pozīcijā 84.71 “automātiskās datu apstrādes iekārtas” ir:

a) digitālās iekārtas, kas spēj 1) glabāt darba programmu vai programmas vai vismaz programmas izpildei nepieciešamo
informāciju, 2) brīvi mainīt programmu atbilstoši lietotāja prasībām, 3) izpildīt lietotāja noteiktās aritmētiskās darbības, un 4)
bez cilvēka iejaukšanās izpildīt apstrādes programmu, vajadzības gadījumā to mainot ar loģiskiem lēmumiem, kurus pieņem
darba procesā;

b) analogās mašīnas, kas spēj darboties ar matemātiskās modelēšanas metodēm un kurās ir vismaz: analogi elementi, vadības
elementi un programmēšanas elementi;

c) hibrīdiskas mašīnas, kas sastāv no digitālās mašīnas ar analogiem elementiem vai no analogās mašīnas ar digitāliem elementiem.

B. Datu automātiskāss apstrādes iekārtas var būt arī sistēmas, kas sastāv no atsevišķiem dažāda skaita blokiem. Bloku uzskata par
sistēmas sastāvdaļu, ja tas atbilst šādiem nosacījumiem:

a) tas ir savienojams ar centrālo procesora bloku tieši vai caur vienu vai vairākiem citiem blokiem;

b) tas ir īpaši projektēts kā šādas sistēmas daļa (jo īpaši, ja vien tas nav barošanas bloks, tam jāspēj uztvert vai nodot datus tādā formā
(kodos vai signālos), ko attiecīgā sistēma var izmantot).

Atsevišķi bloki arī ir klasificējami pozīcijā 84.71.

Pozīcijā 84.71 neietilpst aparatūra, kurā iebūvēta automātiskās datu apstrādes iekārta vai kura strādā kopā ar automātiskās datu
apstrādes iekārtu un veic konkrētu funkciju; šāda aparatūra klasificējama pozīcijās atbilstīgi to funkcijām vai, ja tas nav iespējams,
atlikušajās pozīcijās.

6. Pozīcijā 84.82 ietilpst arī pulētas tērauda lodītes, kuru maksimālais un minimālais diametrs neatšķiras no nominālā diametra vairāk par
1 % vai vairāk par 0,05 mm, atkarībā no tā, kurš lielums mazāks. Pārējās tērauda lodītes klasificējamas pozīcijā 73.26.

7. Iekārtas, kuras izmanto vairākiem mērķiem, klasificē pēc galvenā mērķa, it kā tas būtu vienīgais.

Saskaņā ar šās nodaļas 2. piezīmi un XVI nodaļas 3. piezīmi iekārta, kuras galvenā funkcija nav aprakstīta nevienā no pozīcijām, vai
iekārta, kurai neviena no funkcijām nav galvenā, klasificējama pozīcijā 84.79, ja vien tekstā nav noteikts citādi. Pozīcijā 84.79 ietilpst
arī mašīnas trošu un kabeļu izgatavošanai (piemēram, trošu un kabeļu vīšanas vai savērpšanas mašīnas) no metāla stieples, tekstildzijas
un citiem materiāliem vai šādu materiālu kombinācijām.

Piezīme par apakšpozīcijām

1. Apakšpozīcijā 8482.40 ietverti tikai gultņi ar cilindriskiem rullīšiem ar vienādu diametru, kas nepārsniedz 5 mm, bet kuru garums
vismaz trīs reizes pārsniedz diametru. Rullīšu gali var būt noapaļoti.

322 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.01 Kodolreaktori; neapstaroti degvielas elementi (kasetes) kodolreaktoriem; iekārtas
un aparāti izotopu separācijai:

8401.10 — kodolreaktori

8401.20 — iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to detaļas

8401.30 — neapstaroti degvielas elementi (kasetes)

8401.40 — kodolreaktoru detaļas

84.02 Ūdens tvaika vai citādi tvaika katli (izņemot centrālapkures karstā ūdens katlus,
kas spēj ražot arī zemspiediena tvaiku); ūdens pārkarsēšanas katli:

— ūdens tvaika vai citādi tvaika katli:

8402.11 — — ūdenscauruļu katli ar ražīgumu vairāk nekā 45 t tvaika stundā

8402.12 — — ūdenscauruļu katli ar ražīgumu līdz 45 t tvaika stundā

8402.19 — — pārējie tvaika katli, ieskaitot kombinētos

8402.20 — ūdens pārkarsēšanas katli

8402.90 — daļas

84.03 Centrālapkures katli, izņemot pozīcijā 84.02 minētos:

8403.10 — apkures katli

8403.90 — daļas

84.04 Palīgiekārtas lietošanai ar pozīcijas. 84.02 vai 84.03 katliem (piemēram ekonomai-
zeri, pārkarsētāji, kvēpu atdalītāji, gāzes rekuperatori); ūdens tvaika un citu tvaika
spēkiekārtu dzesētāji:

8404.10 — palīgiekārtas izmantošanai pozīcijās 84.02 un 84.03 minētajos katlos

8404.20 — dzesētāji ūdens tvaika un pārējām tvaika spēkiekārtām

8404.90 — daļas

84.05 Gāzģeneratori vai ūdensgāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām; acetilēna
gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm
vai bez tām:

8405.10 — gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām; acetilēna
gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez
tām

8405.90 — daļas

84.06 Ūdens tvaika un pārējās tvaika turbīnas:

— turbīnas:

8406.11 — — kuģu dzinējiekārtām

8406.19 — — pārējās

8406.90 — daļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 323



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.07 Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes motori ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem:

8407.10 — gaisa kuģu dzinēji

— kuģu dzinējiekārtas:

8407.21 — — piekarināmie motori

8407.29 — — pārējās

— abvirzienu darbības virzuļdzinēji izmantošanai 87. nodaļā minētajos transportlīdzekļos:

8407.31 — — kuru darba tilpums nepārsniedz 50 cm3

8407.32 — — kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm3, bet nepārsniedz 250 cm3

8407.33 — — kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm3, bet nepārsniedz 1 000 cm3

8407.34 — — kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm3

8407.90 — pārējie dzinēji

84.08 Kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotori (dīzeļi un pusdīzeļi):

8408.10 — kuģu dzinējiekārtas

8408.20 — dzinēji, kas izmantojami 87. nodaļā minētajos transportlīdzekļos

8408.90 — pārējie dzinēji

84.09 Detaļas, kas izmantojamas vienīgi vai galvenokārt pozīcijās 84.07 un 84.08 minē-
tajiem dzinējiem:

8409.10 — gaisa kuģu dzinējiem

— pārējās:

8409.91 — — izmantošanai tikai vai galvenokārt dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoros

8409.99 — — pārējās

84.10 Hidroturbīnas, ūdensrati un to regulatori:

— hidroturbīnas un ūdensrati:

8410.11 — — ar jaudu līdz 1 000kW

8410.12 — — ar jaudu vairāk nekā 1 000 kW, bet ne vairāk par 10 000 kW

8410.13 — — ar jaudu, kas pārsniedz 10 000 kW

8410.90 — detaļas, ieskaitot regulatorus

84.11 Turboreaktīvie dzinēji, turbopropelleru dzinēji un citas gāzturbīnas:

— turboreaktīvie dzinēji:

8411.11 — — kuru vilces spēks nepārsniedz 25 kN

324 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8411.12 — — kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN

— turbopropelleru dzinēji:

8411.21 — — ar jaudu līdz 1 100 kW

8411.22 — — ar jaudu, kas pārsniedz 1 100 kW

— pārējās gāzturbīnas:

8411.81 — — ar jaudu līdz 5 000 kW

8411.82 — — ar jaudu, kas pārsniedz 5 000 kW

— detaļas:

8411.91 — — turboreaktīvajiem un turbopropelleru dzinējiem

8411.99 — — pārējās

84.12 Pārējie dzinēji un motori:

8412.10 — reaktīvie dzinēji, izņemot turboreaktīvos

— hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinēji:

8412.21 — — lineārās darbības (cilindri)

8412.29 — — pārējie

— pneimatiskās spēkiekārtas un pneimodzinēji:

8412.31 — — lineārās darbības (cilindri)

8412.39 — — pārējie

8412.80 — pārējie

8412.90 — detaļas

84.13 Šķidruma sūkņi ar caurplūduma mērītāju vai bez tā; šķidrumu cēlāji:

— sūkņi, kas aprīkoti ar caurplūduma mērītāju vai tos iespējams aprīkot ar šādu mērītāju:

8413.11 — — degvielas uzpildes stacijās un garāžās izmantojamie degvielas un eļļas sūkņi

8413.19 — — pārējie

8413.20 — rokas sūkņi, izņemot apakšpozīcijā 8413.11 vai 8413.19 minētos

8413.30 — iekšdedzes dzinēju degvielas, eļļas un dzeses šķidruma sūkņi

8413.40 — betona sūkņi

8413.50 — pārējie virzuļsūkņi

8413.60 — pārējie rotorsūkņi

8413.70 — pārējie centrbēdzes sūkņi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 325



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie sūkņi; šķidrumu cēlāji:

8413.81 — — sūkņi

8413.82 — — šķidrumu cēlāji

— detaļas:

8413.91 — — sūkņiem

8413.92 — — šķidrumu cēlājiem

84.14 Pneimatiskie vai vakuumsūkņi, gaisa vai citas gāzes kompresori un ventilatori;
ventilācijas vai velkmes skapji ar ventilatoru, aprīkoti ar filtru vai bez tā:

8414.10 — vakuumsūkņi

8414.20 — pneimatiskie rokas vai kājas sūkņi

8414.30 — saldētavu iekārtās izmantojamie kompresori

8414.40 — gaisa kompresori uz riteņšasijas

— ventilatori:

8414.51 —— galda, grīdas, sienas, loga, griestu vai jumta ventilatori ar iebūvētu elektromotoru, kura
jauda nepārsniedz 125 W

8414.59 — — pārējie

8414.60 — velkmes skapji, kuru lielākais horizontālais izmērs nepārsniedz 120 cm

8414.80 — pārējie

8414.90 — detaļas

84.15 Gaisa kondicionēšanas iekārtas, kurās iebūvēts ar motoru darbināms ventilators
un ierīces gaisa mitruma un temperatūras mainīšanai, tostarp kondicionieri, kuros
mitrumu atsevišķi nevar regulēt:

8415.10 — sienas vai loga, autonomie

— pārējie:

8415.81 — — ar iebūvētu dzeses agregātu un ierīci atdzises/apsildes režīmu pārslēgšanai

8415.82 — — pārējie, ar iebūvētu dzeses agregātu

8415.83 — — bez dzeses agregāta

8415.90 — detaļas

84.16 Kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai, degļi cietai putekļveida degvielai un gāzes
degļi; mehāniskās kurtuves, mehāniskie režģi un ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un
tamlīdzīgas ierīces:

8416.10 — kurtuvju sprauslas šķidrajai degvielai

8416.20 — pārējie degļi, ieskaitot kombinētos

326 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8416.30 — mehāniskās kurtuves, režģi un ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un tamlīdzīgas ierīces

8416.90 — detaļas

84.17 Rūpnīcu vai laboratoriju krāsnis un kurtuves, ieskaitot neelektriskas atkritumu
sadedzināšanas krāsnis:

8417.10 — krāsnis un kameras apdedzināšanai, kausēšanai vai citādai rūdu, pirītu vai metālu termi-
skai apstrādei

8417.20 — maizes krāsnis, ieskaitot cepumu krāsnis:

8417.80 — pārējās

8417.90 — detaļas

84.18 Ledusskapji, saldētavas un citas dzesēšanas vai saldēšanas iekārtas, elektriskas vai
cita veida; siltumsūkņi, izņemot pozīcijā 84.15 minētās gaisa kondicionēšanas
iekārtas:

8418.10 — kombinētas dzesinātājsaldētavas ar atsevišķām ārdurvīm

— mājsaimniecības ledusskapji:

8418.21 — — kompresijas tipa

8418.22 — — elektriskie, absorbcijas tipa

8418.29 — — pārējie

8418.30 — skapjveida saldētavas ar ietilpību līdz 800 l

8418.40 — vertikālās saldētavas ar ietilpību līdz 900 l

8418.50 — dzesināšanas un saldēšanas vitrīnas, skapji, letes un tamlīdzīgas iekārtas

— pārējās dzesināšanas un saldēšanas iekārtas; siltumsūkņi:

8418.61 — — kompresijas tipa iekārtas, kuru dzesētājs darbojas kā siltummainis

8418.69 — — pārējās

— detaļas:

8418.91 — — mēbeles, kas īpaši paredzētas dzesināšanas un saldēšanas iekārtu ierīkošanai tajās

8418.99 — — pārējās

84.19 Ierīces, rūpnīcu un laboratoriju iekārtas, elektriski vai neelektriski karsējamas,
materiālu termiskai apstrādei procesā, kas ietver temperatūras maiņu (karsēšanai,
vārīšanai, grauzdēšanai, destilācijai, rektifikācijai, sterilizācijai, pasterizācijai, tvai-
cēšanai, žāvēšanai, iztvaicēšanai, kondensācijai vai dzesēšanai), izņemot mājsaim-
niecības vajadzībām izmantojamās; neelektriskie caurplūdes un termoakumulāci-
jas ūdenssildītāji:

— neelektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji:

8419.11 — — momentānie (caurteces) ūdens gāzsildītāji

8419.19 — — pārējie

8419.20 — medicīniskie, ķirurģiskie un laboratoriju sterilizatori

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 327



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— žāvētavas:

8419.31 — — lauksaimniecības produktiem

8419.32 — — koksnei, papīra masai, papīram vai kartonam

8419.39 — — pārējās

8419.40 — destilācijas vai rektifikācijas iekārtas

8419.50 — siltummaiņi

8419.60 — mehānismi gaisa vai gāzu sašķidrināšanas

— pārējās mašīnas, agregāti un iekārtas:

8419.81 — — karsto dzērienu gatavošanai, ēdiena gatavošanai vai uzsildīšanai

8419.89 — — pārējās

8419.90 — detaļas

84.20 Kalandri un pārējās velmju (ruļļu) mašīnas, izņemot mašīnas metālam un stiklam,
un to cilindri:

8420.10 — kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas

— detaļas:

8420.91 — — cilindri

8420.99 — — pārējās

84.21 Centrifūgas, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas; šķidrumu un gāzu filtrēšanas vai attī-
rīšanas ierīces:

— centrifūgas, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas:

8421.11 — — piena separatori

8421.12 — — iekārtas drēbju sausināšanai un žāvēšanai

8421.19 — — pārējās

— šķidrumu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces:

8421.21 — — ūdens filtrēšanai vai attīrīšanai

8421.22 — — dzērienu, izņemot ūdeni, filtrēšanai un attīrīšanai

8421.23 — — eļļas vai degvielas filtri iekšdedzes dzinējiem

8421.29 — — pārējās

— gāzu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces:

8421.31 — — gaisa filtri iekšdedzes dzinējiem

8421.39 — — pārējās

328 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— detaļas:

8421.91 — — centrifūgām, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas

8421.99 — — pārējās

84.22 Trauku mazgājamās mašīnas; iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvē-
šanai; iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu tilpņu pildīšanai, aizvākoša-
nai, noslēgšanai, kapsulēšanai vai etiķetēšanai; pārējās iepakošanas vai ietīšanas
iekārtas; iekārtas dzērienu gāzēšanai:

— trauku mazgājamās mašīnas:

8422.11 — — mājsaimniecības

8422.19 — — pārējās

8422.20 — iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai

8422.30 — iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu trauku pildīšanai, aizvākošanai, noslēgša-
nai, kapsulēšanai vai etiķetēšanai; iekārtas dzērienu gāzēšanai

8422.40 — pārējās iepakošanas vai ietīšanas iekārtas

8422.90 — detaļas

84.23 Iekārtas svēršanai (izņemot svarus ar 0,05 g un lielāku precizitāti), tostarp svari,
kas apgādāti ar ierīcēm masas kontrolei un aprēķināšanai; jebkura veida svaru
atsvari:

8423.10 — svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; mājsaimniecības svari

8423.20 — svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz konveijera

8423.30 — pastāvīgas masas svari un svari noteiktu materiāla porciju iepildīšanai tilpnēs un kontei-
neros, ieskaitot bunkura svarus

— pārējās svēršanas iekārtas:

8423.81 — — ne vairāk kā 30 kg svēršanai

8423.82 — — vairāk kā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 000 kg svēršanai

8423.89 — — pārējās

8423.90 — atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas

84.24 Mehāniskas ierīces (ar roku darbināmas vai citādas) šķidrumu un pulverveida vielu
izsmidzināšanai vai izkliedēšanai; ugunsdzēšamie aparāti, uzlādēti vai neuzlādēti;
pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces; smilšu strūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un
tamlīdzīgi smidzināšanas aparāti:

8424.10 — ugunsdzēšamie aparāti (uzlādēti vai neuzlādēti)

8424.20 — pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces

8424.30 — smilšu strūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi smidzināšanas aparāti

— pārējās ierīces:

8424.81 — — lauksaimniecībai vai dārzkopībai

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 329



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8424.89 — — pārējās

8424.90 — detaļas

84.25 Celšanas trīši un cēlāji, izņemot liftcēlājus; vinčas un kabestāni; domkrati:

— trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un automobiļu pacēlājus):

8425.11 — — darbināmi ar elektromotoru

8425.19 — — pārējie

8425.20 — šahtas cēlējiekārtu vinčas; darbiem pazemē īpaši paredzētas vinčas

— pārējās vinčas; kabestāni:

8425.31 — — darbināmi ar elektromotoru

8425.39 — — pārējie

— domkrati; pacēlāji transportlīdzekļu pacelšanai:

8425.41 — — stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās

8425.42 — — citi hidrauliskie domkrati un pacēlāji

8425.49 — — pārējie

84.26 Izlices celtņi kuģiem; celtņi, ieskaitot kabeļceltņus; pārvietojamās ceļamkāpnes,
statņu transportieri un celtņautomobiļi:

— tilta celtņi, pastatņu celtņi, portālceltņi, pārvietojamās ceļamkāpnes un statņu transpor-
tieri:

8426.11 — — tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem

8426.12 — — pārvietojamās ceļamkāpnes uz riteņiem un statņu transportieri

8426.19 — — pārējie

8426.20 — torņceltņi

8426.30 — portālceltņi un torņceltņi ar izlici

— pārējie pašgājēji mehānismi:

8426.41 — — ar riteņiem

8426.49 — — pārējie

— pārējie mehānismi:

8426.91 — — uzstādīšanai autotransporta līdzekļos

8426.99 — — pārējie

84.27 Autokrāvēji ar dakšu; citi kravas transportētāji ar celšanas un takelāžas ierīcēm:

8427.10 — pašgājēji krāvēji ar elektromotoru

330 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8427.20 — pārējie pašgājēji krāvēji

8427.90 — citi smagkravas automobiļi

84.28 Citas mašīnas un iekārtas celšanai, pārvietošanai, iekraušanai un izkraušanai (pie-
mēram, lifti, eskalatori, konveijeri, telferi):

8428.10 — lifti un liftcēlāji

8428.20 — pneimatiskie elevatori un transportieri

— pārējie nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri precēm un materiāliem:

8428.31 — — īpaši paredzēti pazemes darbiem

8428.32 — — pārējie, kausa tipa

8428.33 — — pārējie, lentes tipa

8428.39 — — pārējie

8428.40 — eskalatori un kustīgie gājēju celiņi

8428.50 — šahtu vagonešu stūmēji, pārvietojamās platformas lokomotīvēm un vagonetēm, vagonu
gāzēji un tamlīdzīgas iekārtas dzelzceļa vagonu iekraušanai, izkraušanai un transportēša-
nai

8428.60 — telferi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funikulieru vilces mehānismi

8428.90 — pārējie mehānismi

84.29 Pašgājējbuldozeri, buldozeri ar maināmu vērstuvi, autogreideri, planētāji, skrēpe-
ri, mehāniskās lāpstas, ekskavatori, vienkausa krāvēji, blietēšanas mašīnas un ceļa
veltņi:

— buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi:

8429.11 — — kāpurķēžu

8429.19 — — pārējie

8429.20 — greideri un planētāji

8429.30 — skrēperi

8429.40 — blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi

— mehāniskās lāpstas, ekskavatori un vienkausa krāvēji:

8429.51 — — frontālie kausa krāvēji

8429.52 — — mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi

8429.59 — — pārējie

84.30 Citas mašīnas un mehānismi grunts, minerālu un rūdu pārvietošanai, planēšanai,
profilēšanai, rakšanai, izstrādāšanai, blietēšanai, blīvēšanai, izņemšanai un urbša-
nai; iekārtas pāļu dzīšanai un izvilkšanai; sniega arkli un sniega rotortīrītāji:

8430.10 — iekārtas pāļu dzīšanai un izvilkšanai

8430.20 — sniega arkli un sniega rotortīrītāji

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 331



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— ieciršanās mašīnas ogļu un iežu ieguvei un mašīnas tuneļu izbūvei:

8430.31 — — pašgājējas

8430.39 — — pārējās

— citas urbšanas vai izciršanas mašīnas:

8430.41 — — pašgājējas

8430.49 — — pārējās

8430.50 — pārējās pašgājējas mašīnas

— pārējās mašīnas, kas nav pašgājēji:

8430.61 — — iekārtas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai

8430.62 — — skrēperi

!8430.69 — — pārējās

84.31 Detaļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt pozīciju 84.25 līdz 84.30 iekārtām:

8431.10 — mehānismiem, kas minēti pozīcijā 84.25

8431.20 — mehānismiem, kas minēti pozīcijā 84.27

— mehānismiem, kas minēti pozīcijā 84.28:

8431.31 — — liftiem, liftcēlājiem vai eskalatoriem

8431.39 — — pārējiem

— mehānismiem, kas minēti pozīcijā 84.26, 84.29 vai 84.30:

8431.41 — — kausi, greiferi un satvērēji

8431.42 — — buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves

8431.43 — — detaļas apakšpozīcijas 8430.41 vai 8430.49 urbšanas un izciršanas mašīnām

8431.49 — — pārējās

84.32 Lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības tehnika augsnes sagatavoša-
nai un apstrādei; mauriņu vai sporta laukumu veltņi:

8432.10 — arkli

— ecēšas, irdinātāji, kultivatori, ravētāji, kaplētāji:

8432.21 — — šķīvju ecēšas

8432.29 — — pārējie

8432.30 — sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas

8432.40 — kūtsmēslu izkliedētāji un minerālmēslu sējmašīnas

8432.80 — pārējās iekārtas

332 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8432.90 Detaļas

84.33 Mašīnas un mehānismi lauksaimniecības kultūru novākšanai vai kulšanai, ieskai-
tot salmu vai lopbarības preses; zāles vai siena pļaujmašīnas; mašīnas olu, augļu vai
citu lauksaimniecības produktu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai, izņemot mašī-
nas, kas ietvertas pozīcijā 84.37:

— pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem:

8433.11 — — mehāniskās, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu

8433.19 — — pārējās

8433.20 — citādas pļaušanas mašīnas, ieskaitot traktoriem uzmontējamus griezējaparātus

8433.30 Pārējās siena novākšanas mašīnas

8433.40 — salmu vai lopbarības preses, ieskaitot savācējpreses

Pārējās mašīnas ražas novākšanai; kuļmašīnas:

8433.51 — — kombaini

8433.52 — pārējās kuļmašīnas

8433.53 — — mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai

8433.59 — — pārējās

8433.60 — mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības produktu tīrīšanai, šķirošanai un brāķēšanai

8433.90 — detaļas

84.34 Slaukšanas aparāti un piena pārstrādes iekārtas:

8434.10 — slaukšanas aparāti

8434.20 — piena pārstrādes iekārtas

8434.90 — detaļas

84.35 Preses, smalcinātāji un tamlīdzīgas mašīnas vīna, sidra, augļu sulu un tamlīdzīgu
dzērienu ražošanai:

8435.10 — mašīnas

8435.90 — detaļas

84.36 Pārējās mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai, mežkopībai, putnkopībai un biško-
pībai, ieskaitot iekārtas sēklu diedzēšanai ar mehāniskām ierīcēm vai sildierīcēm;
mājputnu inkubatori un brūderi:

8436.10 — mašīnas dzīvnieku barības sagatavošanai

— iekārtas putnkopībai; mājputnu inkubatori un brūderi:

8436.21 — — mājputnu inkubatori un brūderi

8436.29 — — pārējās

8436.80 — pārējās iekārtas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 333



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— detaļas:

8436.91 — — putnkopības iekārtām, inkubatoriem un brūderiem

8436.99 — — pārējās

84.37 Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai;
ierīces, ko izmanto miltrūpniecībā vai labības vai kaltētu pākšu dārzeņu apstrādā-
šanai, izņemot lauksaimniecības tipa ierīces:

8437.10 — mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai

8437.80 — pārējās iekārtas

8437.90 — detaļas

84.38 Pārējās iekārtas pārtikas produktu un dzērienu rūpnieciskai apstrādei un ražoša-
nai, kas citur šajā nodaļā nav minētas un iekļautas, izņemot iekārtas dzīvnieku un
negaistošo augu tauku un eļļu ekstrakcijai vai apstrādei:

8438.10 — iekārtas maizes cepšanai un makaronu, spageti vai tamlīdzīgu produktu izgatavošanai

8438.20 — iekārtas konditorejas izstrādājumu, kakao un šokolādes ražošanai

8438.30 — iekārtas cukura ražošanai

8438.40 — alus darītavu iekārtas

8438.50 — gaļas un mājputnu gaļas pārstrādes iekārtas

8438.60 — augļu, riekstu un dārzeņu pārstrādes iekārtas

8438.80 — pārējās iekārtas

8438.90 — detaļas

84.39 Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem vai papīra un kar-
tona ražošanai un apdarei:

8439.10 — iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem

8439.20 — papīra un kartona ražošanas iekārtas

8439.30 — papīra un kartona apdares iekārtas

— detaļas:

8439.91 — — iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem

8439.99 — — pārējās

84.40 Iekārtas grāmatu iesiešanai, ieskaitot brošēšanu:

8440.10 — mašīnas

8440.90 — detaļas

334 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.41 Citas iekārtas papīra masas, papīra un kartona izstrādājumu ražošanai, ieskaitot
visdažādākās mašīnas papīra un kartona griešanai:

8441.10 — griešanas mašīnas

8441.20 — maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanas mašīnas

8441.30 —mašīnas kartona kārbu, kastu, kastīšu, tūbiņu, spoļu un tamlīdzīgas taras izgatavošanai bez
formēšanas

8441.40 — mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra masas, papīra vai kartona

8441.80 — pārējās iekārtas

8441.90 — detaļas

84.42 Mašīnas, aparatūra un aprīkojums (izņemot pozīciju 84.56 līdz 84.65 darbgaldus)
burtu liešanai vai salikšanai, iespiedbloku, plašu, cilindru un pārējo tipogrāfijas ele-
mentu sagatavošanai vai izgatavošanai; tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un
pārējie tipogrāfijas elementi; bloki, plates, cilindri un litogrāfijas akmeņi, kas saga-
tavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti, pulēti):

8442.10 — fototipijas iestatīšanas un salikšanas mašīnas

8442.20 —mašīnas, aparatūra un aprīkojums salikšanai ar citiem paņēmieniem, ar liešanas iekārtu vai
bez tās

8442.30 — pārējās mašīnas, aparatūra un aprīkojums

8442.40 — iepriekš minēto mašīnu, aparatūras un aprīkojuma detaļas

8442.50 — tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un pārējie tipogrāfijas elementi; bloki, plates, cilin-
dri un litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti, pulēti)

84.43 Iespiešanas iekārtas; iespiešanas palīgiekārtas:

— ofseta iespiešanas iekārtas:

8443.11 — — veltņu

8443.12 — — ar lokšņu padevi, biroja tipa (loksnes izmēri nepārsniedz 22 × 36 cm)

8443.19 — — pārējās

— augstspiedes iekārtas, izņemot fleksogrāfiskās:

8443.21 — — veltņu

8443.29 — — pārējās

8443.30 — fleksogrāfiskās iespiedmašīnas

8443.40 — dobspiedes iekārtas

8443.50 — pārējās iespiešanas iekārtas

8443.60 — iespiešanas palīgiekārtas

8443.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 335



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.44 8444.00 Mašīnas ķīmisko tekstilmateriālu ekstrudēšanai, stiepšanai, teksturēšanai un grie-
šanai

84.45 Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai; vērpšanas, kārtošanas vai šķeterēšanas mašī-
nas un pārējās iekārtas tekstildziju ražošanai; tekstilmateriālu tīšanas mašīnas
(tostarp audu spolēšanas mašīnas) un iekārtas tekstildziju sagatavošanai lietošanai
mašīnās, kas minētas pozīcijā 84.46 vai 84.47:

— mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai:

8445.11 — — uzkāršanas mašīnas

8445.12 — — ķemmēšanas mašīnas

8445.13 — — lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas

8445.19 — — pārējās

8445.20 — tekstilmateriālu vērpšanas mašīnas

8445.30 — tekstilmateriālu kārtošanas un šķeterēšanas mašīnas

8445.40 — spolēšanas mašīnas (ieskaitot audu spolēšanas mašīnas) vai uztīšanas mašīnas

8445.90 — pārējās

84.46 Aušanas mašīnas (stelles):

8446.10 — audumam platumā līdz 30 cm

— atspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm:

8446.21 — — motorstelles

8446.29 — — pārējās

8446.30 — bezatspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm

84.47 Adāmmašīnas, ketelēšanas mašīnas, mašīnas fasondzijas, pozamenta pavediena,
tilla, mežģīņu, izšuvumu, pinumu un tīklu izgatavošanai, malu apstrādāšanai un
mašīnas stepēšanai:

— apaļadīšanas mašīnas:

8447.11 — — kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm

8447.12 — — kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm

8447.20 — plakanadīšanas mašīnas; ketelēšanas mašīnas

8447.90 — pārējās

336 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.48 Palīgierīces izmantošanai pozīcijās 84.44, 84.45, 84.46 vai 84.47 minētajās mašī-
nās (piemēram nīšu pacēlāji, žakardmašīnas, automātiskās kustības aptures,
atspoļu maiņas mehānismi); daļas un piederumi, kas derīgi izmantošanai vienīgi
šajā pozīcijā vai pozīcijās 84.44, 84.45, 84.46 vai 84.47 minētajās mašīnās (piemē-
ram vārpstiņas un vārpstiņu spārniņi, adatu garnitūras, ķemmes, izvilkšanas sprau-
slas, atspoles, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji, trikotāžas adatas):

— palīgmehānismi un ierīces pozīcijās 84.44, 84.45, 84.46 un 84.47 minētajām mašīnām:

8448.11 — — nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, kopēšanas, perforēšanas vai savienošanas
mašīnas, kas izmantojamas kopā ar tām

8448.19 — — pārējās

8448.20 — detaļas un piederumi pozīcijā 84.44 minētajām mašīnām vai to palīgierīcēm

— detaļas un piederumi pozīcijā 84.45 minētajām mašīnām vai to palīgierīcēm:

8448.31 — — adatu garnitūras

8448.32 — — tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnu detaļas, izņemot adatu garnitūras

8448.33 — — vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas mašīnu gredzeni un gredzenu skrējēji

8448.39 — — pārējās

— detaļas un piederumi aušanas mašīnām (stellēm) vai to palīgierīcēm:

8448.41 — — atspoles

8448.42 — — steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji

8448.49 — — pārējās

— detaļas un piederumi pozīcijā 84.47 minētajām mašīnām vai to palīgierīcēm:

8448.51 — — svariņi, adatas un citi elementi valdziņu vai dūrienu veidošanai

8448.59 — — pārējās

84.49 8449.00 Iekārtas tūbas un filca vai neaustu materiālu ražošanai un apdarei gabalos vai pēc
formas, ieskaitot iekārtas filca cepuru ražošanai; veidņi cepuru izgatavošanai

84.50 Veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai veļas mazgātavām, ieskaitot kom-
binētās mazgājamās un žāvējamās mašīnas:

— mašīnas ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg:

8450.11 — — pilnīgi automātiskas mašīnas

8450.12 — — pārējās mašīnas, ar iebūvētu centrbēdzes žāvējamo aparātu

8450.19 — — pārējās

8450.20 — mašīnas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg

8450.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 337



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.51 Iekārtas (izņemot pozīcijā 84.50 minētās mašīnas) tekstildzijas, audumu un gatavo
tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, žāvēšanai, gludināšanai, presēšanai (ie-
skaitot sakausēšanas preses), balināšanai, krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai,
piesūcināšanai vai impregnēšanai un mašīnas, ko izmanto linoleju vai līdzīgu grī-
das segumu ražošanā pastas uzklāšanai uz pamatdrānas vai citādas pamatnes; mašī-
nas audumu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un robošanai:

8451.10 — ķīmiskās tīrīšanas iekārtas

— žāvēšanas mašīnas:

8451.21 — — ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg

8451.29 — — pārējās

8451.30 — gludināšanas mašīnas un preses (ieskaitot sakausēšanas preses)

8451.40 — mašīnas mazgāšanai, balināšanai vai krāsošanai

8451.50 — mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un robošanai

8451.80 — pārējās iekārtas

8451.90 — detaļas

84.52 Šujmašīnas, izņemot pozīcijā 84.40 minētās mašīnas grāmatu šūšanai; skapīši,
pamatnes un pārsegi, kas īpaši paredzēti šujmašīnām; šujmašīnu adatas:

8452.10 — mājsaimniecībā lietojamas šujmašīnas

— pārējās šujmašīnas:

8452.21 — — automātiskās

8452.29 — — pārējās

8452.30 — šujmašīnu adatas

8452.40 — šujmašīnu skapīši, pamatnes un pārsegi un to detaļas

8452.90 — pārējās šujmašīnu detaļas

84.53 Iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei, ādas apavu
un citu ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai, izņemot šujmašīnas:

8453.10 — iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei

8453.20 — iekārtas apavu izgatavošanai un labošanai

8453.80 — pārējās iekārtas

8453.90 — detaļas

84.54 Konverteri, liešanas kausi, lietņu veidnes un liešanas mašīnas, kuras izmanto
metalurģijā vai metālliešanā:

8454.10 — konverteri

8454.20 — lietņu veidnes un kausi

338 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8454.30 — liešanas mašīnas

8454.90 — detaļas

84.55 Velmēšanas stāvi un to velmji:

8455.10 — cauruļu velmēšanas stāvi

— pārējie velmēšanas stāvi:

8455.21 — — karstvelmēšanas un kombinētie karstas un aukstas velmēšanas

8455.22 — — aukstās velmēšanas

8455.30 — velmēšanas stāvu velmji

8455.90 — pārējās detaļas

84.56 Darbmašīnas dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu absorciju, lāzera vai
citu gaismas vai kvantu starojumu; ultraskaņu, elektriskā loka izlādi, elektroķīmi-
skus procesus, elektronu starojumu, jonizējošo starojumu vai apstrādi plazmas
lokā:

8456.10 — kurās izmanto lāzera vai citādu gaismas vai kvantu starojumu

8456.20 — kurās izmanto ultraskaņas procesus

8456.30 — kurās izmanto elektriskā loka izlādi

8456.90 — pārējās

84.57 Daudzfunkcionāli darbgaldi (apstrādes centri), vienpozīcijas un daudzpozīciju
agregātu darbmašīnas metāla apstrādei:

8457.10 — daudzfunkcionāli darbgaldi

8457.20 — vienpozīcijas agregātu darbmašīnas

8457.30 — daudzpozīciju agregātu darbmašīnas (daudzdarbu mašīnas)

84.58 Metālgriešanas virpas:

— horizontālās virpas:

8458.11 — — ar programmētu ciparvadību

8458.19 — — pārējās

— pārējās virpas:

8458.91 — — ar programmētu ciparvadību

8458.99 — — pārējās

84.59 Metālgriešanas darbmašīnas (tostarp lineāro agregātu darbmašīnas) urbšanas,
izvirpošanas, frēzēšanas, vītņgriešanas un vītņurbšanas procesu veikšanai,
izņemot pozīcijā 84.58 minētās virpas:

8459.10 — lineāro agregātu darbmašīnas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 339



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās urbjmašīnas:

8459.21 — — ar programmētu ciparvadību

8459.29 — — pārējās

— pārējās virpošanas un frēzēšanas darbmašīnas:

8459.31 — — ar programmētu ciparvadību

8459.39 — — pārējās

8459.40 — pārējās izvirpošanas darbmašīnas

— konsolfrēzmašīnas:

8459.51 — — ar programmētu ciparvadību

8459.59 — — pārējās

— pārējās frēzmašīnas:

8459.61 — — ar programmētu ciparvadību

8459.69 — — pārējās

8459.70 — pārējās vītņgriešanas un vītņurbšanas darbmašīnas

84.60 Atskarpju noņemšanas, asināšanas, slīpēšanas, trīšanas, pieslīpēšanas, pulēšanas un
tamlīdzīgu tīrapstrādes operāciju veikšanas darbmašīnas metālu, metālu karbīdu
cieto sakausējumu vai metālkeramikas apdarei, lietojot slīpakmeņus, abrazīvus un
pulēšanas līdzekļus, izņemot pozīcijā 84.61 minētās zobu iegriešanas, zobu asinā-
šanas vai zobu apdares darbmašīnas:

— plakanslīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm:

8460.11 — — ar programmētu ciparvadību

8460.19 — — pārējās

— pārējās slīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm:

8460.21 — — ar programmētu ciparvadību

8460.29 — — pārējās

— asināšanas (instrumentu vai griežņu slīpēšanas) darbmašīnas:

8460.31 — — ar programmētu ciparvadību

8460.39 — — pārējās

8460.40 — honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas darbmašīnas

8460.90 — pārējās

340 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.61 Darbmašīnas garenēvelēšanai, šķērsēvelēšanai, tēšanai, caurvilkšanai, zobu tēša-
nai, zobu iegriešanai vai zobu apdarei, zāģēšanai, apgriešanai un pārējās darbma-
šīnas metāla, metālu karbīdu cieto sakausējumu un metālkeramikas apstrādei, kas
citur nav minētas vai iekļautas:

8461.10 — garenēvelmašīnas

8461.20 — šķērsēvelmašīnas un tēsējmašīnas

8461.30 — caurvilkšanas mašīnas

8461.40 — zobu tēšanas, zobu iegriešanas un zobu apdares mašīnas

8461.50 — zāģēšanas vai nogriešanas darbmašīnas

8461.90 — pārējās

84.62 Darbmašīnas (ieskaitot preses) metālu kalšanai, presēšanai vai štancēšanai; darb-
mašīnas (ieskaitot preses) metālu liekšanai, locīšanai, iztaisnošanai, līdzināšanai,
lokšņu griešanai, caurumošanai un ievelmēšanai; preses metāla vai metāla karbīdu
apstrādei, kas nav minētas iepriekš:

8462.10 — kalšanas un štancēšanas mašīnas (ieskaitot preses) un veseri

— liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas (ieskaitot preses):

8462.21 — — ar programmētu ciparvadību

8462.29 — — pārējās

— lokšņu griezējmašīnas (ieskaitot preses), izņemot kombinētās caurumošanas un lokšņu
griezējmašīnas:

8462.31 — — ar programmētu ciparvadību

8462.39 — — pārējās

— caurumošanas un izciršanas mašīnas (ieskaitot preses), ieskaitot kombinētās caurumoša-
nas un lokšņu griezējmašīnas:

8462.41 — — ar programmētu ciparvadību

8462.49 — — pārējās

Pārējās:

8462.91 — — hidrauliskās preses

8462.99 — — pārējās

84.63 Pārējās darbmašīnas metālu, metālu karbīdu cieto sakausējumu un metālkerami-
kas apstrādei, materiālu negriežot:

8463.10 — stieņu, cauruļu, profilu, stiepļu un tamlīdzīgu izstrādājumu vilkšanas darbgaldi

8463.20 — vītņu velmēšanas darbmašīnas

8463.30 — stiepļu apstrādes darbmašīnas

8463.90 — citi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 341



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.64 Darbmašīnas akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu
materiālu apstrādei vai stikla aukstai apstrādei:

8464.10 — zāģmašīnas (mehāniskie zāģi)

8464.20 — slīpēšanas un pulēšanas mašīnas

8464.90 — pārējās

84.65 Darbmašīnas koka, korķa, kaula, ebonīta, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu
materiālu apstrādei (ieskaitot mašīnas naglošanai, skavošanai, līmēšanai un citādai
montāžai):

8465.10 — darbmašīnas, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes operācijas, to starplaikā
nemainot instrumentus

— pārējās:

8465.91 — — zāģmašīnas (mehāniskie zāģi)

8465.92 — — ēvelēšanas, frēzēšanas un profilēšanas darbmašīnas

8465.93 — — slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abrazīviem materiāliem un pulēšanas mašīnas

8465.94 — — darbmašīnas liekšanai un montāžai

8465.95 — — urbjmašīnas un mašīnas gropēšanai vai tapošanai

8465.96 — — skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas mašīnas

8465.99 — — pārējās

84.66 Detaļas un piederumi, ko izmanto vienīgi vai galvenokārt mašīnās, kas minētas
pozīcijās 84.56 līdz 84.65, tostarp instrumentu un detaļu nostiprināšanas ierīces,
pašatveres vītņgalvas, dalītājgalvas un citi mehānismi darbmašīnām; instrumentu
nostiprināšanas ierīces visu veidu rokas instrumentiem:

8466.10 — instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas

8466.20 — detaļu stiprināšanas ierīces

8466.30 — dalītājgalvas un pārējais speciālais darbmašīnu aprīkojums

— pārējie:

8466.91 — — pozīcijā 84.64 minētajām darbmašīnām

8466.92 — — pozīcijā 84.65 minētajām darbmašīnām

8466.93 — — pozīcijās 84.56 līdz 84.61 minētajām darbmašīnām

8466.94 — — pozīcijā 84.62 vai 84.63 minētajām darbmašīnām

84.67 Rokas instrumenti, pneimatiski vai ar iebūvētu neelektrisku motoru:

— pneimatiski:

8467.11 — — rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību)

8467.19 — — pārējie

342 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie instrumenti:

8467.81 — — ķēdes zāģi

8467.89 — — pārējie

— detaļas:

8467.91 — — ķēdes zāģiem

8467.92 — — pneimatiskajiem instrumentiem

8467.99 — — pārējās

84.68 Mašīnas un iekārtas lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi vai metināšanai, derīgas vai
nederīgas griešanai, izņemot pozīcijā 85.15 minētās; ar gāzi darbināmas mašīnas
un ierīces virsmas termiskai apstrādei:

8468.10 — rokas gāzplūsmas degļi

8468.20 — pārējās ar gāzi darbināmās mašīnas un iekārtas

8468.80 — pārējās mašīnas un iekārtas

8468.90 — detaļas

84.69 Rakstāmmašīnas un teksta apstrādes ierīces:

8469.10 — automātiskās rakstāmmašīnas un teksta apstrādes ierīces

— pārējās elektriskās rakstāmmašīnas:

8469.21 — — svarā līdz 12 kg bez apvalka

8469.29 — — pārējās

— pārējās neelektriskās rakstāmmašīnas:

8469.31 — — svarā līdz 12 kg bez apvalka

8469.39 — — pārējās

84.70 Kalkulatori; rēķinmašīnas, kases aparāti, frankēšanas ierīces, biļešu izsniegšanas
mašīnas un tamlīdzīgas mašīnas ar iebūvētu skaitļošanas ierīci:

8470.10 — no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgi elektroniskie kalkulatori

— pārējie elektroniskie kalkulatori:

8470.21 — — ar iebūvētu iespiedierīci

8470.29 — — pārējie

8470.30 — pārējie kalkulatori

8470.40 — rēķinmašīnas

8470.50 — kases aparāti

8470.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 343



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.71 Automātiskās datu apstrādes iekārtas un to bloki; magnētiskie vai optiskie lasītāji,
iekārtas kodētu datu pārnešanai uz informācijas nesējiem un iekārtas šādu datu
pārstrādei, kas nav norādītas vai iekļautas citur:

8471.10 — analogās vai hibrīdās automātiskās datu apstrādes iekārtas

8471.20 — digitālās datu automātiskās apstrādes iekārtas, kurām vienā korpusā ir vismaz centrālais
procesors un apvienota vai atsevišķa datu ievadierīce un izvadierīce

— pārējās:

8471.91 — — ciparapstrādes bloki, atsevišķi vai kopā ar pārējo sistēmu, vienā korpusā ar vienu vai
diviem šādiem mezgliem: atmiņas bloki, datu ievadierīces, datu izvadierīces

8471.92 —— ievadierīces vai izvadierīces, arī kopā ar pārējo sistēmu un ar atmiņas blokiem tajā pašā
korpusā vai bez tiem

8471.93 — — atmiņas bloki, arī kopā ar pārējo sistēmu

8471.99 — — pārējie

84.72 Pārējās biroja iekārtas (piemēram, hektogrāfi un rotatori, adrešu mašīnas, banko-
māti, monētu šķirošanas, skaitīšanas un iesaiņošanas mašīnas, zīmuļu asināšanas
mašīnas, perforācijas mašīnas un skavošanas mašīnas):

8472.10 — kopēšanas un pavairošanas mašīnas

8472.20 — adrešu mašīnas un adrešu klišeju iespiešanas mašīnas

8472.30 — pasta sūtījumu šķirošanas, saiņošanas, aploksnēšanas vai pārsiešanas mašīnas, mašīnas
pasta sūtījumu atvēršanai, aizvēršanai vai zīmogošanai un mašīnas pastmarku uzlīmēša-
nai vai dzēšanai

8472.90 — pārējās

84.73 Detaļas un piederumi (izņemot vāciņus, futrāļus, pārsegus un tamlīdzīgus), kas
paredzēti tikai vai galvenokārt pozīcijās 84.69 līdz 84.72 minētajām mašīnām:

8473.10 — detaļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 84.69

— detaļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 84.70:

8473.21 —— elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti apakšpozīcijā 8470.10, 8470.21 vai 8470.29

8473.29 — — pārējie

8473.30 — detaļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 84.71

8473.40 — detaļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 84.72

84.74 Iekārtas grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa minerālvielu (ieskai-
tot pulvera un pastas veidā) šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai, skalošanai, smalcinā-
šanai, malšanai, jaukšanai vai mīcīšanai; iekārtas cietu kurināmo izrakteņu, kera-
mikas pastas, necietinātu cementu, apmešanas materiālu un citu minerālvielu, kas
ir pulvera vai pastas veidā, aglomerēšanai, veidošanai vai formēšanai; iekārtas lie-
tuvju veidņu izgatavošanai no smiltīm:

8474.10 — mašīnas šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai vai skalošanai

344 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8474.20 — mašīnas drupināšanai un smalcināšanai

— mašīnas un mehānismi jaukšanai un mīcīšanai:

8474.31 — — cementa vai javas maisītāji

8474.32 — — mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumu

8474.39 — — pārējās

8474.80 — pārējās iekārtas

8474.90 — detaļas

84.75 Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes lampu mon-
tēšanai stikla kolbās; mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai
apstrādei:

8475.10 — mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai
stikla kolbās

8475.20 — mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai apstrādei

8475.90 — detaļas

84.76 Tirdzniecības automāti (piemēram, pastmarku, cigarešu, pārtikas preču vai dzē-
rienu pārdošanai), ieskaitot naudas maiņas automātus:

— mašīnas:

8476.11 — — ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm

8476.19 — — pārējās

8476.90 — detaļas

84.77 Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu izstrādājumu ražošanai,
kas citur šajā nodaļā nav minētas un iekļautas:

8477.10 — sprauslas tipa veidošanas mašīnas

8477.20 — ekstrūderi

8477.30 — pneimoveidošanas mašīnas

8477.40 — vakuumveidošanas un pārējās termiskās veidošanas mašīnas

— pārējās liešanas vai veidošanas mašīnas:

8477.51 — — pneimatisko riepu protektoru liešanai vai atjaunošanai vai pneimatisko riepu kameru
liešanai vai citādai formēšanai

8477.59 — — pārējās

8477.80 — pārējās iekārtas

8477.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 345



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.78 Mašīnas tabakas sagatavošanai un fasēšanai, kas citur šajā nodaļā nav minētas un
iekļautas:

8478.10 — mašīnas

8478.90 — detaļas

84.79 Mašīnas un mehāniskas ierīces, kurām paredzētas atsevišķas funkcijas un kas citur
šajā nodaļā nav minētas un iekļautas:

8479.10 — iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai un tamlīdzīgiem darbiem

8479.20 — dzīvnieku tauku un kaulu eļļas un augu tauku un negaistošu eļļu ekstrakcijas un izgata-
vošanas iekārtas

8479.30 — preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu šķiedrmateriālu plātņu izgatavošanai un
citas mašīnas koksnes vai korķa apstrādei

8479.40 — mašīnas virvju vai tauvu izgatavošanai

— pārējās mašīnas un mehāniskās ierīces:

8479.81 — — metāla apstrādei, ieskaitot mašīnas stieples tīšanai elektrospolēs

8479.82 — — mašīnas jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, malšanai, sijāšanai, homogenizēšanai,
emulģēšanai un maisīšanai

8479.89 — — pārējās

8479.90 — detaļas

84.80 Metālliešanas veidkastes un kokiles; kokiļu plātnes; liešanas veiduļi; liešanas veidņi
metālam (izņemot veidņus lietņiem), metālu karbīdiem, stiklam, neorganiskiem
materiāliem, gumijai vai plastmasai

8480.10 — metālliešanas veidkastes

8480.20 — kokiļu plātnes

8480.30 — liešanas veiduļi

— veidnes metāla un metāla karbīdu liešanai:

8480.41 — — iesmidzināšanas vai kompresijas tipa

8480.49 — — pārējās

8480.50 — veidnes stiklam

8480.60 — veidnes minerālu materiāliem

— veidnes gumijai un plastmasām:

8480.71 — — — iesmidzināšanas vai kompresijas tipa

8480.79 — — pārējās

346 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.81 Krāni, vārsti, ventiļi un citi piederumi cauruļvadiem, katliem, rezervuāriem, cis-
ternām, tvertnēm un tamlīdzīgām tilpnēm, ieskaitot redukcijas un termoregulāci-
jas vārstus:

8481.10 — redukcijas vārsti

8481.20 — eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmisiju vārsti

8481.30 — pretvārsti

8481.40 — drošības vārsti:

8481.80 — pārējās ierīces

8481.90 — detaļas

84.82 Lodīšu vai rullīšu gultņi:

8482.10 — lodīšu gultņi

8482.20 — koniskie rullīšu gultņi, ieskaitot konusu un konisko rullīšu komplektus

8482.30 — sfēriskie rullīšu gultņi

8482.40 — rullīšu adatgultņi

8482.50 — pārējie cilindrisko rullīšu gultņi

8482.80 — pārējie, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gultņus

— detaļas:

8482.91 — — lodītes, adatas un rullīši

8482.99 — — pārējie

84.83 Transmisijas vārpstas (ieskaitot izciļņvārpstas un kloķvārpstas) un kloķi; gultņu
korpusi un slīdgultņi; zobrati un zobpārvadi; lodīšu gaitas skrūves; pārnesumkār-
bas un citi ātruma regulatori, ieskaitot hidrotransformatorus; spararati un skrie-
meļi, ieskaitot polispastus; sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savie-
nojumus):

8483.10 — transmisijas vārpstas (ieskaitot izciļņvārpstas un kloķvārpstas) un kloķi

8483.20 — gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem

8483.30 — gultņu korpusi bez lodīšu vai rullīšu gultņiem; slīdgultņi

8483.40 — atsevišķi pārnesumi un sazobes, izņemot zobratus, ķēžrati un pārējie transmisijas elemen-
ti; lodīšu gaitas skrūves; pārnesumkārbas un citi ātruma regulatori, ieskaitot hidrotrans-
formatorus

8483.50 — spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus

8483.60 — sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savienojumus)

8483.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 347



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

84.84 Starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu materiālu vai no divām
un vairākāmmetāla kārtām; starpliku un līdzīgu savienojuma detaļu komplekti un
sortiments ar atšķirīgu sastāvu , kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai tamlīdzīgā
tarā:

8484.10 — starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu materiālu vai no divām un vai-
rākām metāla kārtām

8484.90 — pārējās

84.85 Dažādu mašīnu detaļas, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu,
kontaktu vai pārējo elektrotehnisko detaļu un kas citur šajā nodaļā nav minētas
un iekļautas:

8485.10 — kuģu dzenskrūves un to lāpstiņas

8485.90 — pārējās

348 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



85. NODAĻA

ELEKTROIERĪCES UN ELEKTROIEKĀRTAS UN TO DETAĻAS; SKAŅU IERAKSTĪŠANAS UN
ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS IERAKSTĪŠANAS UN

REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU DETAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) elektriski apsildāmas segas, matrači, spilveni, kāju sildītāji un tamlīdzīgi izstrādājumi; elektriski apsildāms apģērbs, apavi, ausu
sildītāji un citi valkāšanai paredzēti elektriski apsildāmi izstrādājumi;

b) stikla izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 70.11; vai

c) elektriski apsildāmās mēbeles, kas minētas 94. nodaļā.

2. Pozīcijas 85.01 līdz 85.04 neattiecas uz precēm, kas aprakstītas pozīcijās 85.11, 85.12, 85.40, 85.41 vai 85.42.

Pozīcijā 85.04 tomēr ietilpst metāla tvertnes ar dzīvsudraba taisngriežiem.

3. Pozīcijā 85.09 ietilpst tikai šādas parasti mājsaimniecībā lietojamas elektromehāniskas ierīces:

a) putekļsūcēji, grīdu pulētāji, pārtikas smalcinātāji un maisītāji un augļu vai dārzeņu sulu spiedes – neatkarīgi no to svara;

b) pārējās mašīnas, kas nesver vairāk par 20 kg.

Minētajā pozīcijā tomēr nav ietverti ventilatori, ventilācijas vai velkmes iekārtas ar ventilatoru ar vai bez filtriem (pozīcija 84.14),
centrbēdzes žāvētavas (pozīcija 84.21), trauku mazgājamās mašīnas (pozīcija 84.22), veļas mazgājamās mašīnas (pozīcija 84.50),
ruļļu vai citādas gludināšanas mašīnas (pozīcija 84.20 vai 84.51), šujmašīnas (pozīcija 84.52), elektriskās šķēres (pozīcija 85.08) un
elektriskie sildītāji (pozīcija 85.16).

4. Pozīcijā 85.34 “iespiedshēmas” ir uz izolēta pamata jebkurā iespiešanas procesā (piemēram, ar spiešanu, galvanizēšanu, kodināšanu)
vai plēves tehnikā, savienotājelementiem, kontaktiem vai citiem iespiedelementiem (piemēram, induktoriem, rezistoriem vai
kondensatoriem) veidotas atsevišķas vai pēc iepriekš noteikta modeļa savienotas shēmas, izņemot elementus (piemēram, pusvadītāju
elementus), kas var ražot, iztaisnot, modulēt vai pastiprināt elektriskos signālus.

“Iespiedshēma” neattiecas uz shēmām, kas apvienotas ar elementiem, kuri nav iegūti iespiešanas procesā. Savukārt iespiedshēmas var
būt aprīkotas ar neiespiestiem savienotājelementiem.

Plānas vai biezas plēves shēmas, kurās izmantoti ar to pašu tehnoloģiju iegūti pasīvi un aktīvi elementi, klasificējamas pozīcijā 85.42.

4. Pozīcijās 85.41 un 85.42:

A. “Diodes, tranzistori un tamlīdzīgas pusvadītāju ierīces” ir pusvadītāju ierīces, kuru darbības pamatā ir to pretestības maiņa elektriskā
lauka ietekmē.

B. “Elektroniskās integrālās shēmas un mikroshēmas” ir:

a) monolītās integrālās shēmas, kurās to elementi (diodes, tranzistori, rezistori, kondensatori, kontaktsavienojumi u.c.) galvenokārt
izveidoti iekšienē un uz pusvadītāju materiāla (piemēram, leģēta silīcija) virsmas un ir savstarpēji neatdalāmi saistīti;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 349



b) hibrīdās integrālās shēmas, kurās plānas vai biezas plēves tehnoloģijā veidotie pasīvie elementi (rezistori, kondensatori,
kontaktsavienojumi u.c.) un pusvadītāju tehnoloģijā izpildītie aktīvie elementi (diodes, tranzistori, monolītās integrālās shēmas
u.c.) nedalāmi savienoti uz viena izolējoša pamata (stikla, keramikas u.c.); šādās shēmās var būt iekļauti arī diskrēti elementi;

c) mikroshēmas modificētu moduļu, mikromoduļu un tamlīdzīgu tipu veidā, ar diskrētiem, aktīviem vai aktīviem un pasīviem
komponentiem, kas kombinēti un savstarpēji savienoti.

Klasificējot šajā piezīmē definētos izstrādājumus, pozīcijām 85.41 un 85.42 ir priekšroka attiecībā pret citām nomenklatūras pozīcijām,
kurās var ietvert šos izstrādājumus, piemēram, ņemot vērā to funkcijas.

6. Plates, lentes un citus informācijas nesējus klasificē pozīcijā 85.23 vai 85.24 neatkarīgi no tā, vai tos piegādā kopā ar aparatūru, kurai
tie paredzēti, vai atsevišķi.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.01 Elektromotori un elektroģeneratori (izņemot ģeneratoriekārtas):

8501.10 — motori, kuru jauda nepārsniedz 37,5 W

8501.20 — universālie maiņstrāvas un līdzstrāvas motori, kuru jauda pārsniedz 37,5 W

— pārējie līdzstrāvas motori; līdzstrāvas ģeneratori:

8501.31 — — kuru jauda nepārsniedz 750 W

8501.32 — — kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW

8501.33 — — kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW

8501.34 — — kuru jauda pārsniedz 375 kW

8501.40 — pārējie maiņstrāvas vienfāzes motori

— pārējie maiņstrāvas daudzfāzu motori:

8501.51 — — kuru jauda nepārsniedz 750 W

8501.52 — — kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW

8501.53 — — kuru jauda pārsniedz 75 kW

— maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori):

8501.61 — — kuru jauda nepārsniedz 75 kVA

8501.62 — — kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA

8501.63 — — kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA

8501.64 — — kuru jauda pārsniedz 750 kVA

85.02 Elektroģeneratoru iekārtas un rotējošie pārveidotāji:

— ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai pus-
dīzeļu dzinējiem):

8502.11 — — kuru jauda nepārsniedz 75 kVA

8502.12 — — kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA

350 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8502.13 — — kuru jauda pārsniedz 375 kVA

8502.20 — ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem

8502.30 — pārējās ģeneratoru iekārtas

8502.40 — elektriskie rotējošie pārveidotāji

85.03 8503.00 Detaļas, kas paredzētas tikai vai galvenokārt iekārtām, kas minētas pozīcijā 85.01
vai 85.02

85.04 Elektrības transformatori, statiskie pārveidotāji (piemēram, taisngrieži) un induk-
cijas spoles:

8504.10 — droseles gāzizlādes spuldzēm

— transformatori ar šķidru dielektriķi:

8504.21 — — ar enerģijas ietilpību līdz 650 kVA

8504.22 — — ar enerģijas ietilpību vairāk nekā 650 kVA, bet ne vairāk kā 10 000 kVA

8504.23 — — ar enerģijas ietilpību vairāk nekā 10 000 kVA

— pārējie transformatori:

8504.31 — — ar enerģijas ietilpību līdz 1 kVA

8504.32 — — ar enerģijas ietilpību vairāk nekā 1 kVA, bet ne vairāk kā 16 kVA

8504.33 — — ar enerģijas ietilpību vairāk nekā 16 kVA, bet ne vairāk kā 500 kVA

8504.34 — — ar enerģijas ietilpību vairāk nekā 500 kVA

8504.40 — statiskie pārveidotāji

8504.50 — pārējās indukcijas spoles

8504.90 — detaļas

85.05 Elektromagnēti; pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai
pastāvīgajos magnētos pēc to magnetizēšanas; elektromagnētiskas patronas, spī-
les un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar pastāvīgajiem magnē-
tiem; elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes; elektromagnētiskās celšanas
ierīces:

— pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos magnētos pēc
to magnetizēšanas:

8505.11 — — no metāla

8505.19 — — pārējie

8505.20 — elektromagnētiskās sakabes, sajūgi, un bremzes

8505.30 — elektromagnētiskās celšanas ierīces

8505.90 — pārējie, ieskaitot detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 351



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.06 Galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas:

— kuru ārējais apjoms nepārsniedz 300 cm3:

8506.11 — — mangāna dioksīda

8506.12 — — dzīvsudraba oksīda

8506.13 — — sudraba oksīda

8506.19 — — pārējie

8506.20 — kuru ārējais apjoms pārsniedz 300 cm3

8506.90 — detaļas

85.07 Elektriskie akumulatori, ieskaitot to separatorus, taisnstūra formā (ieskaitot kva-
drātu) vai citā formā:

8507.10 — skābes (svina), izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai

8507.20 — pārējie svina–skābes akumulatori

8507.30 — niķeļa–kadmija akumulatori

8507.40 — dzelzs–niķeļa akumulatori

8507.80 — pārējie akumulatori

8507.90 — detaļas

85.08 Elektromehāniskie rokas instrumenti ar iebūvētu elektromotoru:

8508.10 — visu veidu urbjmašīnas

8508.20 — zāģi

8508.80 — pārējie instrumenti

8508.90 — detaļas

85.09 Elektromehāniskās mājsaimniecības ierīces ar iebūvētu elektromotoru:

8509.10 — putekļu sūcēji

8509.20 — grīdas pulētāji

8509.30 — virtuves atkritumu smalcinātāji

8509.40 — pārtikas produktu smalcinātāji un mikseri; augļu un dārzeņu sulu spiedes

8509.80 — pārējās ierīces

8509.90 — detaļas

85.10 Skuvekļi un matu griešanas mašīnas ar iebūvētu elektromotoru:

8510.10 — skuvekļi

8510.20 — matu griešanas mašīnas

352 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8510.90 — detaļas

85.11 Elektriskās aizdedzes un iedarbināšanas ierīces, ko izmanto dzirksteļaizdedzes vai
kompresijas aizdedzes iekšdedzes dzinējos (piemēram, aizdedzes magneto, līdz-
strāvas magnētelektriskie ģeneratori, indukcijas spoles, aizdedzes sveces un kvēl-
sveces, motoru starteri); ģeneratori (piemēram, līdzstrāvas, maiņstrāvas) un auto-
mātiskie izslēdzēji, ko lieto kopā ar šādiem dzinējiem:

8511.10 — aizdedzes sveces

8511.20 — aizdedzes magneto; līdzstrāvas magnētelektriskie ģeneratori; magnētiskie spararati

8511.30 — sadalītāji; indukcijas spoles

8511.40 — motoru starteri un divfunkciju starterģeneratori

8511.50 — pārējie ģeneratori

8511.80 — pārējās iekārtas

8511.90 — detaļas

85.12 Elektriskās apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīces (izņemot pozīcijā 85.39
minētās), priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces, ko izmanto
velosipēdos vai mehāniskajos transportlīdzekļos:

8512.10 — apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīces, ko izmanto velosipēdos

8512.20 — pārējās apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīces

8512.30 — skaņas signalizācijas ierīces

8512.40 — priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces

8512.90 — detaļas

85.13 Elektriskās portatīvās lampas, kas darbojas ar autonomu enerģijas avotu (piemē-
ram, sausajām baterijām, akumulatoriem, magneto), izņemot pozīcijā 85.12 minē-
tās apgaismošanas ierīces:

8513.10 — lampas

8513.90 — detaļas

85.14 Rūpnīcu vai laboratoriju krāsnis un kurtuves (ieskaitot indukcijas un dielektri-
skās); pārējās rūpnīcu vai laboratoriju indukcijas vai dielektriskās sildīšanas iekār-
tas:

8514.10 — kurtuves un krāsnis, kuru karsēšanā izmanto reostatu

8514.20 — indukcijas vai dielektriskās krāsnis un kurtuves

8514.30 — pārējās krāsnis un kurtuves

8514.40 — pārējās indukcijas vai dielektriskās sildīšanas iekārtas

8514.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 353



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.15 Elektriskās (tostarp elektrogāzsildes ierīces), lāzera starojuma vai citāda gaismas
vai fotonu starojuma, ultraskaņas, elektronstaru, magnētimpulsu vai plazmas loka
cietlodēšanas, mīkstlodēšanas vai metināšanas mašīnas un aparāti neatkarīgi no tā,
vai tie spēj izdarīt griešanas operācijas; elektriskās mašīnas un aparāti karstai
metāla vai metālu karbīdu cieto sakausējumu izsmidzināšanai:

— mašīnas un aparāti cietlodēšanai un mīkstlodēšanai:

8515.11 — — lodāmuri un lodēšanas pistoles

8515.19 — — pārējie

— mašīnas un aparāti metālu rezistences metināšanai:

8515.21 — — automātiskie un pusautomātiskie

8515.29 — — pārējie

— mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas loku) metināšanai:

8515.31 — — automātiskie un pusautomātiskie

8515.39 — — pārējie

8515.80 — pārējās mašīnas un iekārtas

8515.90 — detaļas

85.16 Elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji;
elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai; elektrotermiskie matu vei-
došanas aparāti (piemēram, matu žāvētāji, matu cirtotāji, matu cirtojamās knai-
bles) un roku žāvēšanas aparāti; elektriskie gludekļi; pārējās elektrotermiskās māj-
saimniecības sildierīces; sildierīču pretestību elementi, izņemot pozīcijā 85.45
minētos:

8516.10 — elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji

— elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai:

8516.21 — — termoakumulācijas radiatori

8516.29 — — pārējie

— elektrotermiskie matu ieveidošanas un žāvēšanas aparāti vai elektriskie roku žāvētāji:

8516.31 — — matu žāvētāji

8516.32 — — pārējie aparāti matu ieveidošanai

8516.33 — — roku žāvējamie aparāti

8516.40 — elektriskie gludekļi

8516.50 — mikroviļņu krāsnis

8516.60 — pārējās krāsnis; plītis, plītiņas, riņķi vārīšanai; grili un krāsniņas apcepšanai

354 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās elektrotermiskās ierīces:

8516.71 — — ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai

8516.72 — — tosteri

8516.79 — — pārējie

8516.80 — elektrisko sildierīču pretestību elementi

8516.90 — detaļas

85.17 Līnijtelefonijas un līnijtelegrāfijas elektriskās sakaru iekārtas (arī iekārtas augstfre-
kvences līniju sistēmām):

8517.10 — telefona aparāti

8517.20 — teletaipi

8517.30 — telefona vai telegrāfa komutācijas ierīces

8517.40 — pārējās iekārtas augstfrekvences līniju sistēmām

— pārējie aparāti:

8517.81 — — telefona sakaru

8517.82 — — telegrāfa sakaru

8517.90 — detaļas

85.18 Mikrofoni un to statīvi; korpusos iemontēti vai neiemontēti skaļruņi; galvas tele-
foni un austiņas, arī komplektā ar mikrofonu un skaļruni; zemfrekvences elektri-
skie pastiprinātāji; elektroierīces skaņas pastiprināšanai:

8518.10 — mikrofoni un to statīvi

— korpusos iemontēti vai neiemontēti skaļruņi:

8518.21 — — atsevišķi korpusos iemontēti skaļruņi

8518.22 — — vairāki vienā korpusā iemontēti skaļruņi

8518.29 — — pārējie

8518.30 — austiņas, elektroakustiskie uztvērēji, arī komplektā ar mikrofonu un skaļruni:

8518.40 — zemfrekvences elektriskie pastiprinātāji

8518.50 — elektroierīces skaņas pastiprināšanai

8518.90 — detaļas

85.19 Skaņuplašu atskaņotāji (atskaņošanas pultis), skaņu ierakstu atskaņotāji, kasešu
atskaņotāji un citāda atskaņošanas aparatūra, kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīču:

8519.10 — atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu vai žetonu

— pārējie atskaņotāji:

8519.21 — — bez skaļruņa

8519.29 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 355



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— skaņuplašu atskaņotāji (atskaņošanas pultis):

8519.31 — — ar automātisku skaņuplašu maiņas mehānismu

8519.39 — — pārējie

8519.40 — magnetofona lenšu ierakstīšanas un atskaņošanas iekārtas

— pārējā atskaņošanas aparatūra:

8519.91 — — kasešu

8519.99 — — pārējā

85.20 Magnetofoni un pārējā skaņu ierakstu aparatūra ar atskaņotājierīci vai bez tās:

8520.10 — diktofoni, kas nevar darboties bez ārēja enerģijas avota

8520.20 — telefonu automātiskie atbildētāji

— pārējie magnetofoni, kuros iebūvēta atskaņošanas iekārta:

8520.31 — — kasešu

8520.39 — — pārējie

8520.90 — pārējā

85.21 Video ierakstīšanas un reproducēšanas aparatūra:

8521.10 — magnētiskās lentes tipa

8521.90 — pārējā

85.22 Detaļas un piederumi aparatūrai, kas minēta pozīcijās 85.19 līdz 85.21:

8522.10 — skaņas noņēmēji

8522.90 — pārējie

85.23 Gatavi neierakstīti nesēji skaņu vai tamlīdzīgu parādību ierakstīšanai, izņemot
37. nodaļā minētos izstrādājumus:

— magnētiskās lentes:

8523.11 — — platumā līdz 4 mm

8523.12 — — — platākas par 4 mm, bet ne platākas par 6,5 mm

8523.13 — — platākas par 6,5 mm

8523.20 — magnētiskie diski

8523.90 — pārējie

85.24 Ieraksti, lentas un citi ierakstīti nesēji skaņu vai citām līdzīgi ierakstītām parādī-
bām, ieskaitot matrices un oriģinālus ierakstu ražošanai, taču izņemot 37. nodaļā
minētos izstrādājumus:

8524.10 — skaņuplates

356 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— magnētiskās lentes:

8524.21 — — platumā līdz 4 mm

8524.22 — — platākas par 4 mm, bet ne platākas par 6,5 mm

8524.23 — — platākas par 6,5 mm

8524.90 — pārējie

85.25 Radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru, radiofonijas vai televīzijas raidaparatūra,
kas ietver vai neietver uztvērējaparatūru, skaņu ierakstīšanas vai atskaņošanas
aparatūru; televīzijas kameras:

8525.10 — raidaparatūra

8525.20 — raidaparatūra ar uztvērējiem

8525.30 — televīzijas kameras

85.26 Radiolokācijas, radionavigācijas aparatūra un tālvadības radioaparatūra:

8526.10 — radiolokācijas aparatūra

— pārējā:

8526.91 — — radionavigācijas aparatūra

8526.92 — — tālvadības radioaparatūra

85.27 Radiofonijas, radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru uztvērējaparatūra, kas atro-
das vai neatrodas vienā korpusā ar skaņas noņēmēju vai atskaņošanas aparatūru,
vai pulksteni:

— radiouztvērēji, kas var darboties bez ārēja enerģijas avota, ieskaitot uztvērējus, kas var
uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus:

8527.11 — — apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu

8527.19 — — pārējā

— radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota un kurus izmanto mehāni-
skajos transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai
radiotelegrāfa signālus:

8527.21 — — apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu

8527.29 — — pārējie

— pārējie radiouztvērēji, ieskaitot uztvērējus, kas var uztvert arī radiotelefona vai radiote-
legrāfa signālus:

8527.31 — — apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu

8527.32 —— neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, bet apvienoti ar pulksteni

8527.39 — — pārējie

8527.90 — pārējā aparatūra

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 357



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.28 Ar radiouztvērēju vai skaņas un attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru
kombinēti vai nekombinēti televīzijas uztvērēji (ieskaitot videomonitorus un
videoprojektorus):

8528.10 — krāsu

8528.20 — melnbalta vai citāda monohroma attēla

85.29 Detaļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā ar pozīcijās 85.25
līdz 85.28 minēto aparatūru:

8529.10 — visu veidu antenas un antenu atstarotāji; ar tiem kopā lietojamās detaļas

8529.90 — pārējās

85.30 Elektrosignalizācijas, satiksmes drošības, vadības un regulēšanas iekārtas dzelzce-
ļiem, tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšzemes ūdensceļu piestātnēm, ostām vai
lidostām (izņemot pozīcijā 86.08 minētās):

8530.10 — iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem

8530.80 — pārējās iekārtas

8530.90 — detaļas

85.31 Skaņas un gaismas signalizācijas elektroiekārtas (piemēram, zvani, sirēnas, indika-
toru paneļi, ielaušanās un ugunsgrēka signalizācija), izņemot pozīcijā 85.12 vai
85.30 minētās iekārtas:

8531.10 — ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un tamlīdzīgas iekārtas

8531.20 — indikatoru paneļi, kuros ietilpst šķidro kristālu ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED)

8531.80 — pārējā aparatūra

8531.90 — detaļas

85.32 Blokkondensatori, maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestatāmu)
kapacitāti:

8532.10 — blokkondensatori elektrotīkliem ar frekvenci 50/60 Hz un reaktīvo jaudu, kas nav mazāka
par 0,5 kVAr (spēka kondensatori)

— pārējie blokkondensatori:

8532.21 — — tantala

8532.22 — — elektrolītiskie, alumīnija

8532.23 — — vienkārtas keramiska dielektriķa

8532.24 — — daudzkārtu keramiska dielektriķa

8532.25 — — papīra vai plastmasas dielektriķa

8532.29 — — pārējie

8532.30 — maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestādāmu) kapacitāti

8532.90 — detaļas

358 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.33 Elektrorezistori (ieskaitot reostatus un potenciometrus), izņemot termorezisto-
rus:

8533.10 — pastāvīgie oglekļa rezistori, salikti vai plēves tipa

— pārējie pastāvīgie rezistori:

8533.21 — — jaudai līdz 20 W

8533.29 — — pārējie

— stiepļu tinuma maiņrezistori (ieskaitot reostatus un potenciometrus):

8533.31 — — jaudai līdz 20 W

8533.39 — — pārējie

8533.40 — pārējie maiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus

8533.90 — detaļas

85.34 8534.00 Iespiedshēmas

85.35 Elektroiekārtas strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un aizsardzībai, pie-
slēgšanai elektriskajām ķēdēm vai ieslēgšanai elektriskajās ķēdēs (slēdži, pārslēgi,
pārtraucēji, drošinātāji, zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji, svārstību slāpētā-
ji, sadales kārbas u. c.), spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V:

8535.10 — drošinātāji

— automātslēdži:

8535.21 — — spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV

8535.29 — — pārējie

8535.30 — izolējošie slēdži un pārslēgšanas slēdži

8535.40 — zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un svārstību slāpētāji

8535.90 — pārējās

85.36 Elektroiekārtas strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un aizsardzībai, pie-
slēgšanai elektriskajām ķēdēm vai ieslēgšanai elektriskajās ķēdēs (slēdži, pārslēgi,
pārtraucēji, releji, svārstību slāpētāji, kontaktdakšas un kontaktligzdas, elektrisko
spuldžu ietveres, sadales kārbas u. c.), spriegumam, kas nepārsniedz 1 000 V:

8536.10 — drošinātāji

8536.20 — automātslēdži

8536.30 — pārējās ierīces elektroķēžu aizsardzībai

— releji:

8536.41 — — spriegumam, kas nepārsniedz 60 V

8536.49 — — pārējie

8536.50 — pārējie slēdži

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 359



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— spuldžu ietveres, kontaktdakšas un kontaktligzdas:

8536.61 — — spuldžu ietveres

8536.69 — — pārējie

8536.90 — pārējā aparatūra

85.37 Pultis, paneļi (ieskaitot ciparvadības paneļus), vadības pultis, galdi, skapji un citas
pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām elektrovadības vai elektrības sada-
les iekārtām, kuras minētas pozīcijās 85.35 un 85.36, ieskaitot tās, kurās iestrādāti
90. nodaļā minētie instrumenti vai ierīces, bet izņemot komutācijas aparātus, kas
minēti pozīcijā 85.17:

8537.10 — spriegumam, kas nepārsniedz 1 000 V

8537.20 — spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V

85.38 Detaļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā ar pozīcijā 85.35,
85.36 vai 85.37 minēto aparatūru:

8538.10 — pultis, paneļi, konsoles, skapji un citas pamatnes pozīcijā 85.37 minētajām precēm, kas
nav komplektā ar aparatūru

8538.90 — pārējās

85.39 Elektriskās kvēlspuldzes un gāzizlādes spuldzes, ieskaitot virzītas gaismas hermē-
tiskās spuldzes, kā arī ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; lokspuldzes:

8539.10 — virzītas gaismas hermētiskās spuldzes

— pārējās kvēlspuldzes, izņemot ultravioletās un infrasarkanās:

8539.21 — — halogēna–volframa

8539.22 — — pārējās, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas pārsniedz 100 V

8539.29 — — pārējās

— gāzizlādes spuldzes, izņemot ultravioletās:

8539.31 — — luminiscences (dienasgaismas), ar termokatodu

8539.39 — — pārējās

8539.40 — ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; lokspuldzes

8539.90 — detaļas

85.40 Elektronlampas ar termokatodu, auksto katodu vai fotokatodu (piemēram,
vakuuma, tvaikpilnās vai gāzpilnās lampas, dzīvsudraba taisngrieži un elektro-
nstaru lampas, televīzijas kameru kineskopi):

— elektronstaru lampas televizoriem, ieskaitot videomonitoru elektronstaru lampas:

8540.11 — — krāsu

8540.12 — — melnbalta vai citāda monohroma attēla

360 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8540.20 — televīzijas kameru kineskopi; pārveidotājlampas un pastiprinātāji; pārējās elektronstaru
lampas

8540.30 — pārējās elektronstaru lampas

— mikroviļņu lampas (piemēram, magnetroni, klistroni, skrejviļņa lampas, pretviļņa lam-
pas), izņemot tīkliņvadības lampas:

8540.41 — — magnetroni

8540.42 — — klistroni

8540.49 — — pārējās

— pārējās lampas:

8540.81 — — uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas

8540.89 — — pārējās

— detaļas:

8540.91 — — elektronstaru lampām

8540.99 — — pārējās

85.41 Diodes, tranzistori un tamlīdzīgas pusvadītāju ierīces; gaismjutīgas pusvadītāju
ierīces, ieskaitot fotogalvaniskos elementus, kas samontēti vai nav samontēti
moduļos vai iemontēti vai neiemontēti paneļos; gaismas diodes; samontēti pjezoe-
lektriskie kristāli:

8541.10 — diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes

— tranzistori, izņemot fototranzistorus:

8541.21 — — ar izkliedes jaudu līdz 1 W

8541.29 — — pārējie

8541.30 — tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori (triaki), izņemot gaismjutīgās ierīces

8541.40 — gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot fotogalvaniskos elementus, kas samontēti vai
nav samontēti moduļos vai iemontēti vai neiemontēti paneļos; gaismas diodes

8541.50 — pārējās pusvadītāju ierīces

8541.60 — samontēti pjezoelektriskie kristāli

8541.90 — detaļas

85.42 Elektroniskās integrālās shēmas un mikroshēmas:

— monolītās integrālās shēmas:

8542.11 — — digitālās

8542.19 — — pārējās

8542.20 — integrētās hibrīdshēmas

8542.80 — pārējās

8542.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 361



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

85.43 Speciālas elektriskās mašīnas un iekārtas, kas citur šajā nodaļā nav minētas un
iekļautas:

8543.10 — elementārdaļiņu paātrinātāji

8543.20 — signālu ģeneratori

8543.30 — mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, elektrolīzei vai elektroforēzei

8543.80 — pārējās mašīnas un iekārtas

8543.90 — detaļas

85.44 Izolēti vadi (ieskaitot anodētus un emaljētus), kabeļi (ieskaitot koaksiālos kabe-
ļus) un pārējie izolētie elektrības vadi ar savienojuma detaļām vai bez tām; opti-
sko šķiedru kabeļi, kas izgatavoti no atsevišķām šķiedrām aizsargapvalkos, samon-
tēti vai nesamontēti ar elektrības vadītājiem, vai ar kabeļuzmavām vai bez tām:

— vadi tinumiem:

8544.11 — — vara

8544.19 — — pārējie

8544.20 — koaksiālie kabeļi un citi koaksiālie elektrības vadītāji

8544.30 — aizdedzes sveču vadu komplekti un pārējie vadu komplekti izmantošanai spēkratos, lida-
parātos un kuģos

— pārējie elektrības vadītāji spriegumam ne vairāk kā 80 V:

8544.41 — — aprīkoti ar uzmavām

8544.49 — — pārējie

— pārējie elektrības vadītāji spriegumam vairāk nekā 80 V, bet nepārsniedzot 1 000 V:

8544.51 — — aprīkoti ar uzmavām

8544.59 — — pārējie

8544.60 — pārējie elektrības vadītāji spriegumam vairāk nekā 1 000 V

8544.70 — optiskās šķiedras kabeļi

85.45 Ogles elektrodi, ogles sukas, loka lampas ogle, ogle baterijām un pārējie elektro-
tehnikā lietojamie izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, ar metālu vai
bez tā:

— elektrodi:

8545.11 — — izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs

8545.19 — — pārējie

8545.20 — sukas

8545.90 — pārējie

85.46 Elektroizolatori no jebkura materiāla:

8546.10 — no stikla

362 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8546.20 — no keramikas

8546.90 — pārējie

85.47 Pilnībā no izolācijas materiāla izgatavoti elektrisko mašīnu, ierīču un iekārtu izo-
lācijas piederumi, neskaitot montāžai paredzētās metāla daļas (piemēram, vītņotas
uzmavas), izņemot izolatorus, kas iekļauti pozīcijā 85.46; ar izolācijas materiālu
apvilkta parastā metāla elektroizolācijas caurules un to savienotājelementi:

8547.10 — izolācijas elementi no keramikas

8547.20 — izolācijas elementi no plastmasas

8547.90 — pārējie

85.48 8548.00 Mašīnu un iekārtu elektriskās daļas, kas citur šajā nodaļā nav minētas un iekļautas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 363



XVII IEDAĻA

SATIKSMES LĪDZEKĻI UN TO APRĪKOJUMS

Piezīmes

1. Šajā iedaļā neietilpst izstrādājumi, kas minēti pozīcijās 95.01, 95.03 vai 95.08, kā arī bobslejkamanas, rodeļkamanas un tamlīdzīgi
izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 95.06.

2. “Detaļas” un “daļas un piederumi” neatkarīgi no tā, vai tie ir paredzēti šās nodaļas precēm, neattiecas uz šādiem izstrādājumiem:

a) jebkura materiāla savienojumiem, paplāksnēm u. tml. izstrādājumiem (klasificējami atbilstīgi to materiāliem vai pozīcijā 84.84) vai
izstrādājumiem no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto gumiju (pozīcija 40.16);

b) vispārlietojamām detaļām, kas minētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no
plastmasas (39. nodaļa);

c) 82. nodaļas izstrādājumiem (darbarīki);

d) pozīcijas 83.06 izstrādājumiem;

e) pozīcijās 84.01 līdz 84.79 minētajām mašīnām, iekārtam vai to detaļām; pozīcijā 84.81 vai 84.82 minētajiem izstrādājumiem un,
ja tie ir dzinēju vai motoru daļas, pozīcijā 84.83 minētajiem izstrādājumiem;

f) elektroiekārtām un elektroierīcēm (85. nodaļa);

g) 90. nodaļas izstrādājumiem;

h) 91. nodaļas izstrādājumiem;ij) ieročiem (93. nodaļa);

k) lampām un apgaismes piederumiem (pozīcija 94.05);

l) sukām, kas ir transportlīdzekļu detaļas (pozīcija 96.03).

3. Nomenklatūras 86. līdz 88. nodaļā minētās “detaļas” un “daļas un piederumi” neattiecas uz tādām detaļām vai piederumiem, kurus nav
paredzēts lietot vienīgi vai galvenokārt kopā ar šo nodaļu izstrādājumiem. Daļas vai piederumi, kas atbilst aprakstam divās vai vairākās
šās nodaļas pozīcijās, klasificējami tajās pozīcijās, kas atbilst to galvenajam lietošanas veidam.

4. Lidaparātus, kas īpaši konstruēti tā, lai tos varētu izmantot arī kā autotransporta līdzekļus, klasificē kā lidaparātus.

Amfībijas tipa mehāniskos transportlīdzekļus klasificē kā mehāniskos transportlīdzekļus.

5. Transpotlīdzekļus uz gaisa spilvena klasificē šajā iedaļā kā tā veida transportlīdzekļus, kuram tie visvairāk atbilst, proti:

a) 86. nodaļā, ja tie pārvietojas pa vadotni (vilcieni uz gaisa spilvena);

b) 87. nodaļā, ja tie paredzēti braukšanai pa sauszemi vai pa sauszemi un ūdeni;

c) 89. nodaļā, ja tie paredzēti braukšanai pa ūdeni neatkarīgi no tā, vai ar tiem var izbraukt krastā vai krasta piestātnē vai braukt pa
ledu.

Daļas un piederumus transportlīdzekļiem uz gaisa spilvena klasificē tāpat kā minētos transportlīdzekļus saskaņā ar iepriekšējo piezīmi.

Ceļa aprīkojums vilcieniem uz gaisa spilvena klasificējams tāpat kā dzelzceļa sliežu aprīkojums, un šo transporta sistēmu signalizācijas
iekārtas kustības drošības un kontroles nodrošināšanai – kā dzelzceļa signalizācijas iekārtas kustības drošības un kontroles
nodrošināšanai.

364 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



86. NODAĻA

DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU LOKOMOTĪVES, RITOŠAIS SASTĀVS UN TO DAĻAS; DZELZCEĻA VAI
TRAMVAJU CEĻA APRĪKOJUMS UN TĀ DAĻAS; VISU VEIDU MEHĀNISKĀS (IESKAITOT

ELEKTROMEHĀNISKĀS) SATIKSMES SIGNALIZĀCIJAS IEKĀRTAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) dzelzceļa vai tramvaju ceļa koka vai betona gulšņi, betona vadotnes sekcijas vilcieniem uz gaisa spilvena (pozīcijas 44.06 vai 68.10);

b) dzelzceļa vai tramvaju ceļa melnā metāla konstrukciju materiāli (pozīcija 73.02); vai

c) pozīcijas 85.30 elektriskās signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības vai kontroles nodrošināšanai.

2. Pozīcijā 86.07 ietilpst arī:

a) asis, riteņi, riteņpāri, metāla bandāžas, rumbas un pārējās riteņu detaļas;

b) rāmji, apakšrāmji, ratiņi un motorratiņi;

c) bukses; bremzes;

d) ritošā sastāva buferi; jūgkāši un pārējās jūgierīces un savienojumi;

e) vagonu piederumi.

3. Ievērojot 1. piezīmi, pozīcijā 86.08 ietilpst arī:

a) ceļa posmu komplekti, griezuļi, strupceļa atduras, kraušanas aprīkojums;

b) semafori, mehāniskie signāldiski, pārmijumehānismi, signālu un pārmiju vadības mehānismi un citas signalizācijai, kustības drošībai
vai kontrolei paredzētas un ar elektrisko apgaismojumu apgādātas vai neapgādātasmehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) iekārtas
dzelzceļiem, tramvajiem, ceļiem, tiem piekļautiem iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietu objektiem, ostu iekārtām vai lidlaukiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

86.01 Dzelzceļa lokomotīves, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu vai elektro-
akumulatoriem:

8601.10 — kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu

8601.20 — ar elektroakumulatoriem

86.02 Pārējās dzelzceļa lokomotīves; tenderi:

8602.10 — dīzeļelektriskās lokomotīves

8602.90 — pārējās

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 365



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

86.03 Vilcienu vai tramvaju motorvagoni, automotrisas un autodrezīnas, izņemot pozī-
cijā 86.04 minētās:

8603.10 — kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu

8603.90 — pārējās

86.04 8604.00 Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa darbu mehanizācijai, remontam
vai tehniskajām apkopēm, arī tādi, kas nav pašgājēji (piemēram, darbnīcvagoni,
celtņi, gulšņu blietes, ceļa lāgotāji, balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni)

86.05 8605.00 Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni, kas nav pašgājējvagoni; bagāžas vagoni,
pasta vagoni un pārējie dzelzceļa vai tramvaja vagoni īpašiem mērķiem, kas nav
pašgājējvagoni (izņemot pozīcijā 86.04 minētos)

86.06 Dzelzceļa vai tramvaja preču vagoni, kas nav pašgājējvagoni:

8606.10 — cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni

8606.20 — izotermiskie vai refrižeratorvagoni, izņemot apakšpozīcijā 8606.10 minētos

8606.30 — pašizgāzēji vagoni un vagonetes, izņemot apakšpozīcijās 8606.10 vai 8606.20 minētos

— pārējie:

8606.91 — — segti un slēgti

8606.92 — — vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem nenoņemamiem bortiem

8606.99 — — pārējie

86.07 Dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un pārējā ritošā sastāva mezgli un detaļas:

— visu tipu ratiņi, motorratiņi, asis un riteņi, to detaļas:

8607.11 — — motorratiņi

8607.12 — — pārējie ratiņi

8607.19 — — pārējie, ieskaitot detaļas

— bremzes un to detaļas:

8607.21 — — pneimatiskās bremzes un to detaļas

8607.29 — — pārējās

8607.30 — jūgkāši un citas sakabes ierīces, buferi, to detaļas

— pārējās:

8607.91 — — lokomotīvēm

8607.99 — — pārējās

86.08 8608.00 Dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un piederumi; mehāniskās (ieskaitot elek-
tromehāniskās) signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības vai vadības
nodrošināšanai uz dzelzceļa, tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem,
stāvvietās, ostās vai lidlaukos; to detaļas

366 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

86.09 8609.00 Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu pārvadājumiem), kas īpaši paredzēti
un aprīkoti pārvadāšanai ar vienu vai vairākiem transporta veidiem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 367



87. NODAĻA

TRANSPORTLĪDZEKĻI, IZŅEMOTDZELZCEĻAVAI TRAMVAJURITOŠO SASTĀVU, UN TODAĻASUN
PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst vilcienu vai tramvaju ritošais sastāvs, kas paredzēts vienīgi braukšanai pa sliedēm.

2. Šajā nodaļā “traktori” ir spēkrati, kas konstruēti galvenokārt citu transportlīdzekļu, iekārtu vai kravu vilkšanai vai stumšanai neatkarīgi
no tā, vai tie apgādāti ar palīgiekārtu rīku, sēklu, mēslojuma vai citu preču pārvadāšanai saistībā ar attiecīgā traktora galveno funkciju.

3. Ar kabīni apgādātas motorizētas šasijas ietilpst nevis pozīcijā 87.02, bet gan pozīcijās 87.04 līdz 87.06.

4. Pozīcijā 87.12 ietverti visi bērnu divriteņi. Pārējie bērnu velosipēdi ietilpst pozīcijā 95.01.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

87.01 Traktori (izņemot pozīcijā 87.09 minētos):

8701.10 — kājniektraktori

8701.20 — vilcēji puspiekabēm

8701.30 — kāpurķēžu traktori

8701.90 — pārējie

87.02 Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītā-
ju:

8702.10 — ar kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli)

8702.90 — pārējie

87.03 Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cil-
vēku pārvadāšanai (izņemot pozīcijā 87.02 minētos), ieskaitot autofurgonus un
sacīkšu automobiļus:

8703.10 — mehāniskie transporta līdzekļi, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu; golfa spēlē
izmantojamās automašīnas un tamlīdzīgi transportlīdzekļi

— pārējie transportlīdzekļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēju:

8703.21 — — kuru darba tilpums nepārsniedz 1 000 cm3

8703.22 — — kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm3, bet nepārsniedz 1 500 cm3

8703.23 — — kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm3, bet nepārsniedz 3 000 cm3

8703.24 — — kuru darba tilpums pārsniedz 3 000 cm3

368 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie transportlīdzekļi ar kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pus-
dīzeli):

8703.31 — — kuru darba tilpums nepārsniedz 1 500 cm3

8703.32 — — kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm3, bet nepārsniedz 2 500 cm3

8703.33 — — kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm3

8703.90 — pārējie

87.04 Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai:

8704.10 — pašizgāzēji, kas paredzēti izmantošanai ārpus autoceļiem (apvidus)

— pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli):

8704.21 — — kuru pilnā masa nepārsniedz 5 t

8704.22 — — kuru pilnā masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t

8704.23 — — kuru pilnā masa pārsniedz 20 t

— pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru:

8704.31 — — kuru pilnā masa nepārsniedz 5 t

8704.32 — — kuru pilnā masa pārsniedz 5 t

8704.90 — pārējie

87.05 Speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, izņemot tos, kas galvenokārt paredzēti
pasažieru vai kravas pārvadāšanai (piemēram, tehniskās palīdzības automobiļi,
autoceltņi, ugunsdzēsības automobiļi, autobetonmaisītāji, ielu tīrītājautomobiļi,
laistītājautomobiļi, darbnīcautomobiļi, automobiļi ar rentgena iekārtām):

8705.10 — autoceltņi

8705.20 — urbjiekārtu automobiļi

8705.30 — ugunsdzēsības automobiļi

8705.40 — autobetonmaisītāji

8705.90 — pārējie

87.06 8706.00 Šasijas ar dzinēju mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 87.01
līdz 87.05

87.07 Virsbūves (ieskaitot kabīnes) mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozī-
cijās 87.01 līdz 87.05:

8707.10 — pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem

8707.90 — pārējie

87.08 Daļas un piederumi mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās
87.01 līdz 87.05:

8708.10 — — buferi un to daļas

— pārējās virsbūvju (ieskaitot kabīnes) daļas un piederumi:

8708.21 — — drošības jostas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 369



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

8708.29 — — pārējie

— bremzes un servobremzes, to daļas:

8708.31 — — samontētas bremžu uzlikas

8708.39 — — pārējās

8708.40 — pārnesumkārbas

8708.50 — dzenošās asis komplektā ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas mezgliem

8708.60 — brīvasis un to daļas

8708.70 — riteņi, to daļas un piederumi

8708.80 — balstiekārtas amortizatori

— pārējās daļas un piederumi:

8708.91 — — radiatori

8708.92 — — trokšņa slāpētāji un izpūtēji

8708.93 — — sajūgi un to detaļas

8708.94 — — stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri

8708.99 — — pārējie

87.09 Ar celšanas un takelāžas ierīcēm neaprīkoti pašgājēji kravas transporta līdzekļi,
kas izmantojami rūpnīcās, noliktavās, dokos vai lidostās kravu pārvadāšanai nelie-
los attālumos; vilcēji, kurus izmanto uz dzelzceļa staciju peroniem; minēto trans-
portlīdzekļu detaļas:

— transportlīdzekļi:

8709.11 — — elektriskie

8709.19 — — pārējie

8709.90 — detaļas

87.10 8710.00 Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu vai bez tā, to detaļas
un piederumi

87.11 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi ar blakusvāģi vai bez tā;
blakusvāģi:

8711.10 — ar iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 50 cm3

8711.20 — ar iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 50 cm3, bet nepārsniedz
250 cm3

8711.30 — ar iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 250 cm3, bet nepārsniedz
500 cm3

8711.40 — ar iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 500 cm3, bet nepārsniedz
800 cm3

8711.50 — ar iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 800 cm3

8711.90 — pārējie

370 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

87.12 8712.00 Divriteņi un pārējie velosipēdi (ieskaitot kravas trīsriteņus), bez motora

87.13 Invalīdu ratiņi, arī ar motoru vai citu pārvietošanās mehānismu:

8713.10 — bez mehāniskās piedziņas

8713.90 — pārējie

87.14 Daļas un piederumi pozīciju 87.11 līdz 87.13 transportlīdzekļiem:

— motocikliem (ieskaitot mopēdus):

8714.11 — — sēdekļi

8714.19 — — pārējie

8714.20 — invalīdu ratiņiem

— pārējie:

8714.91 — — rāmji un dakšas, to daļas

8714.92 — — riteņu loki un spieķi

8714.93 — — rumbas, izņemot bremzējošās rumbas un riteņu bremzes, un brīvrumbas ķēžrati

8714.94 — — bremzes, ieskaitot bremzējošās rumbas un riteņu bremzes, to daļas

8714.95 — — sēdekļi

8714.96 — — pedāļi, kloķa un zobratu mehānismi, to daļas

8714.99 — — pārējie

87.15 8715.00 Bērnu ratiņi un to detaļas

87.16 Piekabes un puspiekabes; pārējie transporta līdzekļi bez mehāniskās piedziņas; to
daļas:

8716.10 — apdzīvojamās autopiekabes un puspiekabes vai kempingpiekabes un puspiekabes

8716.20 — pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un puspiekabes lauksaimniecībai

— pārējās piekabes un puspiekabes kravas pārvadājumiem:

8716.31 — — cisternpiekabes un cisternpuspiekabes

8716.39 — — pārējās

8716.40 — pārējās piekabes un puspiekabes

8716.80 — pārējie transportlīdzekļi

8716.90 — detaļas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 371



88. NODAĻA

LIDAPARĀTI, KOSMISKIE APARĀTI UN TO DETAĻAS

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

88.01 Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un citi bezmotora lidaparāti:

8801.10 — planieri un deltaplāni

8801.90 — pārējie

88.02 Pārējie lidaparāti (piemēram, helikopteri, lidmašīnas); kosmiskie aparāti (ieskaitot
Zemes mākslīgos pavadoņus) un kosmiskās nesējraķetes:

— helikopteri:

8802.11 — — ar pašsvaru līdz 2 000 kg

8802.12 — — ar pašsvaru vairāk nekā 2 000 kg

8802.20 — lidmašīnas un citi lidaparāti ar pašsvaru līdz 2 000kg

8802.30 — lidmašīnas un citi lidaparāti, kuru pašsvars pārsniedz 2 000 kg, bet nepārsniedz 15 000
kg

8802.40 — lidmašīnas un citi lidaparāti, kuru pašsvars pārsniedz 15 000 kg

8802.50 — kosmiskie aparāti (ieskaitot Zemes mākslīgos pavadoņus) un kosmiskās nesējraķetes

88.03 Pozīcijā 88.01 vai 88.02 minēto izstrādājumu daļas:

8803.10 — propelleri, rotori un to daļas

8803.20 — šasijas un to daļas

8803.30 — pārējās lidmašīnu vai helikopteru daļas

8803.90 — pārējās

88.04 8804.00 Izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus) un rotējošie izpletņi; to daļas un piederumi

88.05 Aparatūra un ierīces lidaparātu pacelšanai; ierīces lidaparātu bremzēšanai uz klāja
un tamlīdzīgs aprīkojums; lidotāju trenažieri; iepriekš minēto ierīču daļas:

8805.10 — aparatūra un ierīces lidaparātu pacelšanai un to daļas; ierīces lidaparātu bremzēšanai uz
klāja un tamlīdzīgas ierīces un to daļas

8805.20 — lidotāju trenažieri un to daļas

372 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



89. NODAĻA

KUĢI, LAIVAS UN CITI PELDLĪDZEKĻI

Piezīme

1. Nekomplektēti, līdz galam neuzbūvēti kuģu korpusi, samontēti, nesamontēti, nekomplektēti vai izjaukti kuģi, ja tiem nepiemīt konkrēta
veida kuģa pamatīpašības, klasificējami pozīcijā 89.06.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

89.01 Pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi, prāmji, transportkuģi, liellaivas un tamlīdzīgi kuģi
pasažieru vai preču pārvadāšanai:

8901.10 — pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru
pārvadāšanai; visu veidu prāmji

8901.20 — tankkuģi

8901.30 — refrižeratorkuģi, izņemot apakšpozīcijā 8901.20 minētos

8901.90 — citi kuģi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārvadāšanai

89.02 8902.00 Zvejas kuģi; zivju pārstrādes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai
konservēšanai

89.03 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas:

8903.10 — piepūšamās laivas

— pārējās:

8903.91 — — buru laivas, arī motorjahtas

8903.92 — — motorlaivas, izņemot motorlaivas ar piekarināmo motoru

8903.99 — — pārējās

89.04 8904.00 Velkoņi un stūmējkuģi

89.05 Signālkuģi, signālplatformas, visu veidu bagarkuģi, peldošie celtņi un citi peldlī-
dzekļi, kuru kuģojamība ir pakārtota to galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes;
peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas:

8905.10 — bagarkuģi

8905.20 — peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas

8905.90 — pārējie

89.06 8906.00 Pārējie kuģošanas līdzekļi, ieskaitot karakuģus un glābšanas kuģus, izņemot airu
laivas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 373



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

89.07 Citas peldošas konstrukcijas (piemēram, plosti, peldošās cisternas, koferdami,
muliņi, bojas un bākas):

8907.10 — piepūšamie plosti

8907.90 — pārējie

89.08 8908.00 Izjaukšanai paredzēti kuģi un citas peldošās konstrukcijas

374 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XVIII IEDAĻA

OPTISKĀS IERĪCES UNAPARATŪRA, FOTOUNKINO IERĪCES UNAPARATŪRA, MĒRIERĪCES UNKONTROLIERĪCES UN
APARATŪRA, PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, MEDICĪNASUNĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UNAPARATŪRA;

PULKSTEŅI; MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

90. NODAĻA

OPTISKĀS IERĪCES UN APARATŪRA, FOTOUN KINO IERĪCES UN APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN KONTROLIERĪCES UN APARATŪRA,
PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, MEDICĪNAS UN ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UN APARATŪRA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) mašīnās, aparātos vai citām tehniskām vajadzībām izmantojami izstrādājumi no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto gumiju (pozīcija
40.16), no ādas vai mākslīgās ādas (pozīcija 42.04) vai no tekstilmateriāliem (pozīcija 59.11);

b) ugunsizturīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 69.03; pozīcijas 69.09 keramikas trauki un izstrādājumi laboratorijām, ķīmijas vai
citām tehniskām vajadzībām;

c) pozīcijas 70.09 optiski neapstrādātie stikla spoguļi vai spoguļi, kas izgatavoti no parastā metāla vai dārgmetāla un nav optiski
elementi (pozīcija 83.06 vai 71. nodaļa);

d) pozīcijās 70.07, 70.08, 70.11, 70.14, 70.15 vai 70.17 iekļautās preces;

e) vispārlietojamas detaļas, kas definētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgas preces no plastmasas
(39. nodaļa);

f) sūkņi ar mērierīcēm, kas iekļauti pozīcijā 84.13; svari ar ierīcēmmasas kontrolei un aprēķināšanai vai svaru atsvari atsevišķi (pozīcija
84.23); pacelšanas vai pārvietošanas ierīces (pozīcijas 84.25 līdz 84.28); mašīnas papīra un kartona griešanai (pozīcija 84.41);
pozīcijas 84.66 ierīces apstrādājamo detaļu vai instrumentu regulēšanai darbmašīnās, ieskaitot piederumus ar optiskās nolasīšanas
ierīcēm (piemēram, optiskās dalītājgalvas), kas pašas nav optiski instrumenti (piemēram, kontrolteleskopi); kalkulatori (pozīcija
84.70); vārsti un citas ierīces (pozīcija 84.81);

g) velosipēdu vai automobiļu starmeši vai lukturi (pozīcija 85.12); pārnēsājami elektriskie lukturi, kas iekļauti pozīcijā 85.13;
kinematogrāfiskā skaņas ierakstīšanas, atskaņošanas vai pārrakstīšanas aparatūra (pozīcija 85.19 vai 85.20); skaņas nolasītāji
(pozīcija 85.22); radiolokācijas aparatūra, radionavigācijas aparatūra un radio tālvadības aparatūra (pozīcija 85.26); virzītas gaismas
hermētiskās spuldzes, kas iekļautas pozīcijā 85.39; optisko šķiedru kabeļi, kas iekļauti pozīcijā 85.44;

h) prožektori un starmeši, kas iekļauti pozīcijā 94.05;

ij) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā;

k) tilpuma mērītāji, kas klasificējami atbilstīgi materiālam, no kura tie izgatavoti; vai

l) spoles, ruļļi vai tamlīdzīgi turētāji (kas klasificējami atbilstīgi to materiālam, piemēram, pozīcijā 39.23 vai XV iedaļā).

2. Ievērojot 1. piezīmi, šajā nodaļā ietverto mašīnu, aparātu, ierīču vai izstrādājumu daļas un piederumi klasificējami pēc šādiem
noteikumiem:

a) daļas un piederumus, kas ir kādā šās nodaļas pozīcijā vai 84., 85. vai 91. nodaļā (izņemot pozīcijas 84.85, 85.48 vai 90.33) ietvertās
preces, vienmēr klasificē to attiecīgajās pozīcijās;

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 375



b) pārējās daļas un piederumus, kas paredzēti izmantošanai vienīgi vai galvenokārt noteikta veida mašīnās, ierīcēs vai aparātos vai
vairākās vienas pozīcijas mašīnās, ierīcēs vai aparātos (ieskaitot pozīcijā 90.10, 90.13 vai 90.31 iekļautās mašīnas, ierīces vai
aparātus), klasificē kopā ar attiecīgajām mašīnām, ierīcēm vai aparātiem;

c) visas pārējās daļas un piederumi ietverami pozīcijā 90.33.

3. Uz šo nodaļu attiecas arī XVI iedaļas 4. piezīmes noteikumi.

4. Pozīcija 90.05 neattiecas uz ieroču optiskajiem tēmekļiem, zemūdeņu vai tanku periskopiem vai uz teleskopiem, kas paredzēti šajā
nodaļā vai XVI iedaļā iekļautajām mašīnām, ierīcēm, instrumentiem vai iekārtām; šādus optiskus tēmekļus un teleskopus klasificē
pozīcijā 90.13.

5. Optiskie mēraparāti un kontrolaparāti, ierīces vai mašīnas, kuras bez šās piezīmes varētu klasificēt gan pozīcijā 90.13, gan pozīcijā
90.31, ietveramas pozīcijā 90.31.

6. Pozīcijā 90.32 ietilpst tikai:

a) ierīces un iekārtas šķidrumu vai gāzu patēriņa (daudzuma), līmeņa, spiediena vai citu mainīgu parametru automātiskai regulēšanai
vai temperatūras automātiskai regulēšanai neatkarīgi no tā, vai to darbībā izmanto elektriskas parādības, kas atkarīgas no automātiski
regulējamajiem faktoriem; un

b) elektrisko lielumu automātiski regulētāji, kā arī ierīces un iekārtas tādu neelektrisku lielumu automātiskai regulēšanai, kuru darbībā
izmanto elektriskas parādības, kas atkarīgas no regulējamajiem faktoriem;

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

90.01 Optiskās šķiedras un optisko šķiedru kūļi; optisko šķiedru kabeļi, izņemot 85.44.
pozīcijā minētos; loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla; lēcas (ieskaitot
kontaktlēcas), prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no dažādiemmateriāliem,
nesamontēti, izņemot šādus elementus no optiski neapstrādāta stikla:

9001.10 — optiskās šķiedras, optisko šķiedru kūļi un kabeļi

9001.20 — loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla

9001.30 — kontaktlēcas

9001.40 — briļļu lēcas no stikla

9001.50 — briļļu lēcas no citiem materiāliem

9001.90 — pārējie

90.02 Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura materiāla, iestiprināti,
ja tie ir instrumentu vai ierīču daļas vai piederumi, izņemot tamlīdzīgus elemen-
tus no optiski neapstrādāta stikla:

— objektīvi:

9002.11 — — fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem vai fotoiekārtām attēla samazināša-
nai

9002.19 — — pārējie

9002.20 — filtri

9002.90 — pārējie

376 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

90.03 Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari, stiprinājumi un to deta-
ļas:

— ietvari un stiprinājumi:

9003.11 — — no plastmasas

9003.19 — — no pārējiem materiāliem

9003.90 — detaļas

90.04 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi izstrādājumi:

9004.10 — saulesbrilles

9004.90 — pārējie

90.05 Binokļi, monokulāri, pārējie optiskie teleskopi un to stiprinājumi; pārējās ierīces
astronomijai un to stiprinājumi, bet izņemot ierīces radioastronomijai:

9005.10 — binokļi

9005.80 — pārējie instrumenti

9005.90 — daļas un piederumi (ieskaitot stiprinājumus)

90.06 Fotoaparāti (izņemot kinokameras); zibspuldzes, izņemot pozīcijā 85.39 minētās
gāzizlādes spuldzes:

9006.10 — fotoaparāti, ko izmanto iespiedplašu vai iespiedcilindru izgatavošanā

9006.20 — fotoaparāti, ko izmanto dokumentu attēlu uzņemšanai mikrofilmās, mikrofišās vai citos
mikronesējos

9006.30 — īpaši zemūdens fotoaparāti, aerofotokameras vai aparāti iekšējo orgānu medicīniskai un
ķirurģiskai izmeklēšanai; salīdzinošie fotoaparāti, ko izmanto tiesu medicīnā vai
kriminoloģijā

9006.40 — aparāti momentfotogrāfijai

— pārējie fotoaparāti:

9006.51 — — spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoaparāti, kuru filmiņa platumā nepārsniedz
35 mm

9006.52 — — pārējie, kuru filmiņa šaurāka par 35 mm

9006.53 — — pārējie, kuru filmiņa ir 35 mm plata

9006.59 — — pārējie

— zibspuldzes:

9006.61 — — elektroniskās (gāzizlādes) zibspuldzes

9006.62 — — zibspuldzes, zibspuldžu bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi

9006.69 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 377



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— daļas un piederumi:

9006.91 — — fotoaparātiem

9006.99 — — pārējie

90.07 Kinokameras un kinoprojektori ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtām
vai bez tām:

— kinokameras:

9007.11 — — filmai, kas šaurāka par 16 mm, vai 2 × 8 mm filmai

9007.19 — — pārējās

— projektori:

9007.21 — — filmai, kas šaurāka par 16 mm

9007.29 — — pārējie

— daļas un piederumi:

9007.91 — — kinokamerām

9007.92 — — kinoprojektoriem

90.08 Projektori, izņemot kinoprojektorus; fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas
attēla samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskās):

9008.10 — diaprojektori

9008.20 — ierīces mikrofilmu, mikrofišu vai citādu mikronesēju nolasīšanai, kuras spēj vai nespēj
izgatavot kopijas

9008.30 — pārējie projektori

9008.40 — fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla samazināšanai (izņemot kinematogrāfi-
skās)

9008.90 — daļas un piederumi

90.09 Fotokopētāji ar optisko sistēmu vai kontaktkopēšanas un termokopēšanas ierīces:

— elektrostatiskās fotokopēšanas mašīnas:

9009.11 — — kas reproducē oriģinālu tieši kopijā (tiešais process)

9009.12 — — kas reproducē oriģinālu kopijā no starpnesēja (netiešais process)

— pārējās fotokopēšanas ierīces:

9009.21 — — ar optisko sistēmu

9009.22 — — kontaktkopēšanas

9009.30 — termokopēšanas ierīces

9009.90 — daļas un piederumi

378 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

90.10 Fotolaboratoriju un kinolaboratoriju iekārtas un ierīces (ieskaitot iekārtas shēmu
projicēšanai uz gaismjutīgiem pusvadītāju materiāliem), kas šajā nodaļā citur nav
minētas un iekļautas; negatoskopi; projicēšanas ekrāni:

9010.10 — iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot kino filmu) vai ruļļu fotopapīra automāti-
skai attīstīšanai vai attīstītas filmas automātiskai kopēšanai uz fotopapīra ruļļiem

9010.20 — pārējās iekārtas un aprīkojums foto un kino laboratorijām; negatoskopi

9010.30 — projicēšanas ekrāni

9010.90 — daļas un piederumi

90.11 Salikti optiskie mikroskopi, ieskaitot mikroskopus mikrofotogrāfijai, mikrofilmē-
šanai vai mikroprojicēšanai:

9011.10 — stereoskopiskie mikroskopi

9011.20 — pārējie mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai mikroprojicēšanai

9011.80 — pārējie mikroskopi

9011.90 — daļas un piederumi

90.12 Mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas aparāti:

9012.10 — mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi, un difrakcijas aparāti

9012.90 — daļas un piederumi

90.13 Šķidro kristālu ierīces, izņemot izstrādājumus, kas precīzāk minēti citās pozīcijās;
lāzeri, izņemot lāzerdiodes; citas optiskas ierīces un instrumenti, kas citur šajā
nodaļā nav minēti un iekļauti:

9013.10 — teleskopiskie tēmekļi ieročiem; periskopi; teleskopi, kas ir šajā nodaļā vai XVI iedaļā
minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai iekārtu daļas

9013.20 — lāzeri, izņemot lāzerdiodes

9013.80 — pārējās ierīces, iekārtas un instrumenti

9013.90 — daļas un piederumi

90.14 Kompasi virziena noteikšanai; pārējie navigācijas instrumenti un ierīces:

9014.10 — kompasi virziena noteikšanai

9014.20 — aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces un instrumenti (izņemot kompasus)

9014.80 — pārējās ierīces un instrumenti

9014.90 — daļas un piederumi

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 379



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

90.15. Kartogrāfijas (ieskaitot fotogrammetriju), hidrogrāfijas, okeanogrāfijas,
hidroloģijas, meteoroloģijas vai ģeofizikas ierīces un instrumenti, izņemot kom-
pasus; tālmēri:

9015.10 — tālmēri

9015.20 — teodolīti un taheometri

9015.30 — nivelieri

9015.40 — fotogrammetriskie kartogrāfijas instrumenti un ierīces

9015.80 — pārējās ierīces un instrumenti

9015.90 — daļas un piederumi

90.16 9016.00 Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību, ar atsvariem vai bez tiem

90.17 Rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas instrumenti un ierīces (piemēram, rasēša-
nas darbagaldi, pantogrāfi, transportieri, rasetnes, logaritmiskie lineāli, diska kal-
kulatori u.c.); rokas instrumenti lineāro izmēru mērīšanai (piemēram, mērlatas,
mērlentes, mikrometri, kalibri), kas citur šajā nodaļā nav minēti un iekļauti:

9017.10 — rasēšanas galdi un mašīnas, automātiskās vai neautomātiskās

9017.20 — pārējie rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas instrumenti

9017.30 — mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti

9017.80 — pārējie instrumenti

9017.90 — daļas un piederumi

90.18 Medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas instrumenti un ierīces,
tostarp scintigrāfijas aparatūra, pārējā elektriskā medicīnas aparatūra un ierīces
redzes pārbaudei:

— elektrodiagnostikas aparatūra (ieskaitot organisma funkcionālās izmeklēšanas vai
fizioloģisko parametru kontroles aparatūru):

9018.11 — — elektrokardiogrāfi

9018.19 — — pārējie

9018.20 — aparatūra, kurā izmanto ultravioletos vai infrasarkanos starus

— šļirces, adatas, katetri, kaniles un tamlīdzīgi instrumenti:

9018.31 — — šļirces ar adatām vai bez tām

9018.32 — — metāla cauruļadatas un adatas šuvēm

9018.39 — — pārējie

— citi instrumenti un ierīces, ko izmanto zobārstniecībā:

9018.41 — — urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes savienotas ar citām zobārstniecības
iekārtām

9018.49 — — pārējie

380 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

9018.50 — pārējie oftalmoloģijas instrumenti un ierīces

9018.90 — pārējās ierīces un instrumenti

90.19 Mehanoterapijas aparatūra; masāžas aparāti; psiholoģisko testu aparatūra profe-
sionalitātes noteikšanai; ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, māk-
slīgās elpināšanas aparatūra vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ārstē-
šanai:

9019.10 — mehanoterapijas aparatūra; masāžas aparāti; psiholoģisko testu aparatūra profesionalitā-
tes noteikšanai

9019.20 — ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, mākslīgās elpināšanas aparatūra vai
citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ārstēšanai

90.20 9020.00 Citāda elpināšanas aparatūra un gāzmaskas, izņemot aizsargmaskas bez mehāni-
skām detaļām un maināmiem filtriem:

90.21 Ortopēdiskie piederumi, ieskaitot kruķus, ķirurģiskās jostas un bandāžas; šinas un
citas palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai; ķermeņa protēzes; dzirdes aparāti un
citas ierīces, ko valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai invaliditātes
kompensēšanai:

— locītavu protēzes un citas ortopēdiskas ierīces vai palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai:

9021.11 — — locītavu protēzes

9021.19 — — pārējās

— zobu protēzes un citi zobtehnikas izstrādājumi:

9021.21 — — zobu protēzes

9021.29 — — pārējie

9021.30 — pārējo ķermeņa daļu protēzes

9021.40 — dzirdes aparāti, izņemot to daļas un piederumus

9021.50 — sirdsdarbības stimulatori, izņemot to daļas un piederumus

9021.90 — pārējie

90.22 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu vai α, β vai γ starojumu un kas ir vai
nav paredzeta izmantošanai medicinā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā,
ieskaitot rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru, rentgenstarojuma ģenerato-
rus, augstspiediena ģeneratorus, vadības pultis un aizsargus, ekrānus, galdus, krē-
slus un tamlīdzīgas ierīces izmeklēšanai un ārstēšanai:

— aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu un kas ir vai nav paredzēta izmantošanai medi-
cīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai radioterapijas
aparatūru:

9022.11 — — medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 381



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— aparatūra, kurā izmanto ?, β vai γ starojumu un kas ir vai nav paredzeta izmantošanai
medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai radiote-
rapijas aparatūru:

9022.21 — — medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām

9022.29 — — citām vajadzībām

9022.30 — rentgenstaru lampas

9022.90 — pārējā aparatūra, ieskaitot daļas un piederumus

90.23 9023.00 Instrumenti, aparatūra un modeļi, kas izmantojami demonstrēšanai (piemēram,
mācībām vai izstādēm) un nav izmantojami citādi

90.24 Mašīnas un ierīces materiālu (piemēram, metālu, koksnes, tekstilmateriālu, papīra,
plastmasu) cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko īpašību
pārbaudei:

9024.10 — mašīnas un ierīces metālu pārbaudei

9024.80 — pārējās mašīnas un ierīces

9024.90 — daļas un piederumi

90.25 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, termometri, pirome-
tri, barometri, higrometri un psihrometri, ar reģistrācijas kontrolierīcēm vai bez
tām, kā arī jebkuri šo ierīču apvienojumi:

— termometri, atsevišķi no pārējām ierīcēm:

9025.11 — — ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai

9025.19 — — pārējie

9025.20 — barometri, atsevišķi no pārējām ierīcēm

9025.80 — pārējie instrumenti

9025.90 — daļas un piederumi

90.26 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu patēriņa, līmeņa, spiediena vai citu mai-
nīgo lielumu mērīšanai vai kontrolei (piemēram, patēriņa mērītāji, līmeņa rādītāji,
manometri, siltuma skaitītāji), izņemot instrumentus un aparatūru, kas minēta
pozīcijās 90.14, 90.15, 90.28 vai 90.32:

9026.10 — šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei

9026.20 — spiediena mērīšanai vai kontrolei

9026.80 — pārējās ierīces vai iekārtas

9026.90 — daļas un piederumi

382 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

90.27 Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces un iekārtas (piemēram, polarimetri, refrak-
tometri, spektrometri, gāzes vai dūmu analizatori); ierīces un iekārtas viskozitā-
tes, porainības, izplešanās, virsmas spraiguma utt. mērīšanai vai kontrolei; ierīces
un iekārtas siltuma, skaņas vai apgaismojuma mērīšanai vai kontrolei (ieskaitot
eksponometrus); mikrotomi:

9027.10 — gāzu vai dūmu analizatori

9027.20 — hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces

9027.30 — spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, kuros izmanto optisko starojumu (ultra-
violeto, redzamo, infrasarkano)

9027.40 — eksponometri

9027.50 — pārējās ierīces un iekārtas, kurās izmanto optisko starojumu (ultravioleto, redzamo, infra-
sarkano)

9027.80 — pārējās ierīces un iekārtas

9027.90 — mikrotomi; daļas un piederumi

90.28 Saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai elektrības skaitītāji, ieskaitot attie-
cīgos kalibrējošos skaitītājus:

9028.10 — gāzes skaitītāji

9028.20 — šķidruma skaitītāji

9028.30 — elektrības skaitītāji

9028.90 — daļas un piederumi

90.29 Apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, pedometri un tam-
līdzīgas ierīces; spidometri un tahometri, izņemot pozīcijā 90.14 vai 90.15 minē-
tos; stroboskopi:

9029.10 — apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, pedometri un tamlīdzīgas
ierīces

9029.20 — spidometri un tahometri; stroboskopi

9029.90 — daļas un piederumi

90.30 Osciloskopi, spektrometri un citas ierīces un aparāti elektrisko lielumu mērīšanai
vai kontrolei, izņemot pozīcijas 90.28 pozīcijas ierīces; instrumenti un aparatūra
alfa, bēta un gamma staru, rentgenstaru, kosmiskā vai cita jonizējošā starojuma
konstatēšanai vai mērīšanai:

9030.10 — ierīces un iekārtas jonizējošā starojuma konstatēšanai vai mērīšanai

9030.20 — elektronstaru osciloskopi un elektronstaru oscilogrāfi

— pārējās ierīces un iekārtas strāvas sprieguma, stipruma, pretestības vai jaudas mērīšanai
vai kontrolei, bez reģistrācijas kontrolierīces:

9030.31 — — daudzfunkciju mēraparāti

9630.39 — — pārējie

9030.40 — pārējās ierīces un iekārtas, kas īpaši paredzētas telekomunikācijai (piemēram, šķērskro-
pļojumu mērītāji, traucējumu koeficientu mērītāji, kroplojumu koeficienta mērītāji, pso-
fometri)

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 383



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējās ierīces un iekārtas:

9030.81 — — ar reģistrācijas kontrolierīci

9030.89 — — pārējās

9030.90 — daļas un piederumi

90.31 Mērinstrumenti vai kontrolinstrumenti, ierīces un iekārtas, kas citur šajā nodaļā
nav minētas vai iekļautas; profilprojektori:

9031.10 — mehānisko daļu balansēšanas ierīces un mehānismi

9031.20 — pārbaudes stendi

9031.30 — profilprojektori

9031.40 — pārējās optiskās ierīces un instrumenti

9031.80 — pārējie instrumenti, ierīces un iekārtas

9031.90 — daļas un piederumi

90.32 Automātiskās regulēšanas vai vadības ierīces un aparatūra:

9032.10 — termostati

9032.20 — manostati

— pārējās ierīces un iekārtas:

9032.81 — — hidrauliskās vai pneimatiskās

9032.89 — — pārējās

9032.90 — daļas un piederumi

90.33 9033.00 90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai aparatūras daļas un piederumi,
kas citur šajā nodaļā nav minēti vai ietverti

384 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



91. NODAĻA

PULKSTEŅI UN TO DETAĻAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) pulksteņu stikli vai bumbas (klasificējami pēc to materiāla);

b) pulksteņķēdes (attiecīgi pozīcija 71.13 vai 71.17);

c) vispārlietojamas detaļas, kas definētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas
(39. nodaļa), dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu (galvenokārt pozīcija 71.15); pulksteņu atsperes tomēr klasificējamas
kā pulksteņu detaļas (pozīcija 91.14);

d) gultņu lodītes (attiecīgi pozīcija 73.26 vai 84.82);

e) pozīcijas 84.12 izstrādājumi, kas projektēti darbam bez enkurmehānisma;

f) lodīšu gultņi (pozīcija 84.82); vai

g) 85. nodaļas izstrādājumi, kas vēl nav samontēti vai nav piemontēti pārējiem komponentiem pulksteņmehānismos vai izstrādājumos,
kurus paredzēts izmantot vienīgi vai galvenokārt kā šo mehānismu detaļas (85. nodaļa).

2. Pozīcijā 91.01 ietilpst tikai līdznēsājamie pulksteņi ar korpusu, kas pilnībā izgatavots no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar
dārgmetālu, vai no šiem pašiem materiāliem, kombinējot tos ar dabiskām vai kultivētām pērlēm, dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem
(dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem), kas ietverti pozīcijās 71.01 līdz 71.04. Līdznēsājamie pulksteņi no parastā metāla ar
dārgmetāla inkrustācijām ietverti pozīcijā 91.02.

3. Šajā nodaļā “pulksteņmehānismi” ir ierīces, kuru darbību regulē balanss un matatspere, kvarca kristāls vai cita sistēma, kas dala laiku
intervālos, ar rādītājiem vai sistēmu, kurai var pievienot mehāniskos rādītājus. Šādi pulksteņmehānismi nedrīkst pārsniegt 12 mm
biezumā (augstumā) un 50 mm platumā, garumā vai diametrā.

4. Pulksteņmehānismi un pārējās detaļas, kuras paredzētas izmantošanai jebkādos pulksteņos vai citos izstrādājumos (piemēram, precīzijas
instrumentos), klasificējamas šajā nodaļā, izņemot 1. piezīmē minētos gadījumus.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

91.01 Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un citi pulksteņi, ieskaitot hronometrus, ar
korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu:

— rokas pulksteņi, kas darbojas ar bateriju vai akumulatoru, arī ar iemontētu hronometru:

9101.11 — — kam ir tikai mehāniskie rādītāji

9101.12 — — kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs

9101.19 — — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 385



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

— pārējie rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru:

9101.21 — — ar automātisku uzvilkšanas mehānismu

9101.29 — — pārējie

— pārējie:

9101.91 — — ar bateriju vai akumulatoru darbināmi

9101.99 — — pārējie

91.02 Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi līdznēsājami pulksteņi, ieskaitot
hronometrus, izņemot pozīcijā 91.01 minētos:

— rokas pulksteņi, kas darbojas ar bateriju vai akumulatoru, arī ar iemontētu hronometru:

9102.11 — — kam ir tikai mehāniskie rādītāji

9102.12 — — kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs

9102.19 — — pārējie

— pārējie rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru:

9102.21 — — ar automātisku uzvilkšanas mehānismu

9102.29 — — pārējie

— pārējie:

9102.91 — — ar bateriju vai akumulatoru darbināmi

9102.99 — — pārējie

91.03 Stacionāri pulksteņi ar pulksteņmehānismu, izņemot pozīcijas 91.04 pulksteņus:

9103.10 — ar bateriju vai akumulatoru darbināmi

9103.90 — pārējie

91.04 9104.00 Paneļu pulksteņi un tamlīdzīgi pulksteņi transportlīdzekļiem, lidaparātiem,
kosmosa aparātiem vai kuģiem

91.05 Pārējie pulksteņi:

— modinātāji:

9105.11 — — ar bateriju, akumulatoru vai no elektriskās strāvas tīkla darbināmi

9105.19 — — pārējie

— sienas pulksteņi:

9105.21 — — ar bateriju, akumulatoru vai no elektriskās strāvas tīkla darbināmi

9105.29 — — pārējie

— pārējie:

9105.91 — — ar bateriju, akumulatoru vai no elektriskās strāvas tīkla darbināmi

386 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

9105.99 — — pārējie

91.06 Diennakts laika reģistrēšanas un laika intervālu mērīšanas, reģistrēšanas vai uzrā-
dīšanas aparāti, ar pulksteņmehānismu vai sinhrono dzinēju (piemēram, darba
laika reģistratori, datuma un laika reģistrēšanas ierīces):

9106.10 — darba laika reģistratori; datuma un laika reģistrēšanas ierīces

9106.20 — stāvlaika skaitītāji

9106.90 — pārējie

91.07 9107.00 Laika slēdži ar pulksteņmehānismu vai sinhrono dzinēju

91.08 Pulksteņmehānismi, sakomplektēti un samontēti:

— ar bateriju vai akumulatoru darbināmi:

9108.11 — — kam ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam var pievienot mehāniskos rādītājus

9108.12 — — kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs

9108.19 — — pārējie

9108.20 — ar automātisku uzvilkšanas mehānismu

— pārējie:

9108.91 — — 33,8 mm vai mazāki

9108.99 — — pārējie

91.09 Pulksteņmehānismi, sakomplektēti un samontēti:

— ar bateriju, akumulatoru vai no elektriskās strāvas tīkla darbināmi:

9109.11 — — modinātājiem

9109.19 — — pārējie

9109.90 — pārējie

91.10 Nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti pulksteņmehānismi; nenokom-
plektēti pulksteņu vai rokas pulksteņu mehānismi; pulksteņu vai rokas pulksteņu
mehānismu sagataves:

— līdznēsājamiem pulksteņiem:

9110.11 — — nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti pulksteņmehānismi:

9110.12 — — samontēti nenokomplektēti pulksteņmehānismi

9110.19 — — pulksteņmehānismu sagataves

9110.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 387



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

91.11 Līdznēsājamo pulksteņu (pozīcija 91.01 vai 91.02) korpusi un to detaļas:

9111.10 — korpusi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu

9111.20 — parastā metāla korpusi, arī zeltīti vai sudraboti

9111.80 — pārējie korpusi

9111.90 — detaļas

91.12 Korpusi stacionāriem pulksteņiem un tamlīdzīgi korpusi citām šās nodaļas pre-
cēm un to detaļas:

9112.10 — metāla korpusi

9112.80 — pārējie korpusi

9112.90 — detaļas

91.13 Rokas un kabatas pulksteņu siksniņas, ķēdītes un to detaļas:

9113.10 — no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu

9113.20 — no parastā metāla, arī zeltītas vai sudrabotas

9113.90 — pārējās

91.14 Pārējās pulksteņu detaļas:

9114.10 — atsperes, ieskaitot matatsperes

9114.20 — akmeņi

9114.30 — ciparnīcas

9114.40 — plates un tilti

9114.90 — pārējās

388 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



92. NODAĻA

MŪZIKAS INSTRUMENTI; ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU DAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) vispārlietojamas detaļas, kas minētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastĀ metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgas preces no plastmasas
(39. nodaļa);

b) mikrofoni, pastiprinātāji, skaļruņi, austiņas, pārslēgi, stroboskopi un citas palīgierīces, aparatūra vai 85. vai 90. nodaļas iekārtas, ko
paredzēts lietot kopā ar šajā nodaļā iekļautajiem instrumentiem, bet kuras nav savienotas vai vienā korpusā ar tiem;

c) rotaļu instrumenti un aparatūra (pozīcija 95.03);

d) sukas mūzikas instrumentu tīrīšanai (pozīcija 96.03);

e) kolekciju priekšmeti un senlietas (pozīcija 97.05 vai 97.06); vai

f) spoles, ruļļi vai tamlīdzīgi turētāji (kas klasificējami atbilstīgi to materiālam: piemēram, pozīcija 39.24, XV iedaļa).

2. Lociņi un tamlīdzīgi piederumi pozīcijas 92.02 vai 92.06mūzikas instrumentu spēlēšanai, kas nepieciešamā daudzumā tiek ievesti kopā
ar minētajiem instrumentiem un ir paredzēti tiešai izmantošanai, klasificējami tajās pašās pozīcijās, kur attiecīgie instrumenti.

Pozīcijā 92.09 minētās kartes, diski un veltnīši, kas uzrādīti kopā ar mūzikas instrumentiem, ir patstāvīgi izstrādājumi un nav minēto
instrumentu daļas.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

92.01 Klavieres, ieskaitot automātiskās klavieres; klavesīni un pārējie stīgu
taustiņinstrumenti:

9201.10 — pianīni

9201.20 — flīģeļi

9201.90 — pārējie

92.02 Pārējie stīgu mūzikas instrumenti (piemēram, ģitāras, vijoles, arfas):

9202.10 — lociņinstrumenti

9202.90 — pārējie

92.03 9203.00 Taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un tamlīdzīgi taustiņinstrumenti ar metāla
mēlītēm

92.04 Akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti; mutes harmonikas:

9204.10 — akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti

9204.20 — mutes harmonikas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 389



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

92.05 Pārējie pūšamie mūzikas instrumenti (piemēram, klarnetes, trompetes, taures,
dūdas):

9205.10 — metāla pūšamie instrumenti

9205.90 Pārējie

92.06 9206.00 Sitamie mūzikas instrumenti (piemēram, bungas, ksilofoni, cimboles, kastaņetes,
marakasi)

92.07 Mūzikas instrumenti ar skaņas toņfrekvences elektrisko ģeneratoru vai skaņas
elektrisko pastiprinātāju (piemēram, ērģeles, ģitāras, akordeoni):

9207.10 — taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus

9207.90 — pārējie

92.08 Mūzikas vācelītes, balagānu ērģeles, mehāniskās leijerkastes, mehāniski dziedoši
putni, muzikālie zāģi un pārējie mūzikas instrumenti, kas nav iekļauti nevienā citā
šās nodaļas pozīcijā; visu veidu mānekļsvilpes; svilpes, ragi un citi pūšami signā-
linstrumenti:

9208.10 — mūzikas vācelītes

9208.90 — pārējie

92.09 Mūzikas instrumentu daļas (piemēram, mūzikas vācelīšu mehānismi) un piede-
rumi (piemēram, mehānisko instrumentu kartes, diski un veltnīši); visu veidu
metronomi, toņdakšas un toņsvilpes:

9209.10 — metronomi, toņdakšas un toņsvilpes

9209.20 — mūzikas vācelīšu mehānismi

9209.30 — mūzikas instrumentu stīgas

— pārējās:

9209.91 — — klavieru daļas un piederumi

9209.92 — — daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 92.02

9209.93 — — daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 92.03

9209.94 — — daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 92.07

9209.99 — — pārējās

390 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XIX IEDAĻA

IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

93. NODAĻA

IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) 36. nodaļas preces (piemēram, triecienkapseles, detonatori, signālraķetes);

b) vispārlietojamas detaļas, kas minētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas
(39. nodaļa);

c) kaujas bruņumašīnas (pozīcija 87.10);

d) teleskopiskie tēmēkļi un citas ieroču optiskās ierīces, ja tās nav uzstādītas ieročos vai netiek piegādātas kopā ar ieročiem, kuros tās
jāuzstāda (90. nodaļa);

e) šaujamloki un bultas, paukošanas ieroči un rotaļu ieroči (95. nodaļa); vai

f) kolekciju priekšmeti un senlietas (pozīcija 97.05 vai 97.06).

2. Pozīcijā 93.06 minētajās “daļās” neietilpst pozīcijas 85.26 radio un radiolokācijas aparatūra.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

93.01 9301.00 Kaujas ieroči, izņemot revolverus, pistoles un pozīcijas 93.07 ieročus

93.02 9302.00 Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 93.03 vai 93.04 minētos ieročus

93.03 Pārējie šaujamieroči un tamlīdzīgas ierīces, ko darbina sprāgstošs lādiņš (piemē-
ram, medību bises un sporta šautenes, pa stobru lādējami šaujamieroči, raķešpis-
toles un citas ierīces vienīgi signālraķešu palaišanai, salūtpatronu pistoles un revol-
veri, kaušanas ierīces ar izšaujamu tapu dzīvnieku bezsāpju nonāvēšanai, ierīces
auklas izšaušanai):

9303.10 — pa stobru lādējamie šaujamieroči

9303.20 — citas sporta, medību vai sacensību bises, ieskaitot bises un šautenes apvienojumus

9303.30 — citas sporta, medību vai sacensību šautenes

9303.90 — pārējie

93.04 9304.00 Pārējie ieroči (piemēram, atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises un pistoles, steki),
izņemot pozīcijā 93.07 minētos

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 391



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

93.05 Daļas un piederumi pozīciju 93.01 un 93.04 izstrādājumiem:

9305.10 — revolveriem vai pistolēm

— bisēm vai šautenēm, kas minētas pozīcijā 93.03:

9305.21 — — bišu stobri

9305.29 — — pārējie

9305.90 — pārējie

93.06 Bumbas, granātas, torpēdas, mīnas, raķetes un tamlīdzīga kara munīcija un tās
daļas; patronas un cita munīcija un šāviņi un to daļas, ieskaitot skrotis un patronu
prapjus:

9306.10 — patronas kniedēšanas vai tamlīdzīgiem instrumentiem vai kaušanas ierīcēm ar izšaujamu
tapu un to daļas

— bišu patronas un to daļas; gaisa lielgabalu skrotis:

9306.21 — — patronas

9306.29 — — pārējie

9306.30 — citādas patronas un to daļas

9306.90 — pārējie

93.07 9307.00 Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči un to daļas, makstis un pārvalki

392 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



XX IEDAĻA

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI

94. NODAĻA

MĒBELES; GULTAS PIEDERUMI, MATRAČI, MATRAČU PAMATI, POLSTERĒJUMI UN TAMLĪDZĪGI PILDĪTI MĀJAS APRĪKOJUMA
IZSTRĀDĀJUMI; LAMPAS UNAPGAISMES PIEDERUMI, KAS CITURNAVMINĒTI UN IEKĻAUTI; IZGAISMOTAS IZKĀRTNES, TABLOUN

TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; SALIEKAMĀS BŪVKONSTRUKCIJAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) piepūšamie vai ūdens matrači un spilveni, kas iekļauti 39., 40. vai 63. Nodaļā;

b) grīdas spoguļi (piemēram, rotējošie spoguļi), kas minēti pozīcijā 70.09;

c) 71. nodaļas izstrādājumi;

d) vispārlietojamas detaļas, kas minētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa), tamlīdzīgas preces no plastmasas
(39. nodaļa) un seifi, kas minēti pozīcijā 83.03;

e) mēbeles, kas īpaši paredzētas kā pozīcijas 84.18 dzesināšanas iekārtu daļas; mēbeles, kas īpaši paredzētas šujmašīnām; (pozīcija
84.52);

f) 85. nodaļas lampas un apgaismes piederumi;

g) mēbeles, kas īpaši paredzētas kā pozīcijā 85.18 (pozīcija 85.18), 85.19 līdz 85.21 (pozīcija 85.22) vai 85.25 līdz 85.28 (pozīcija
85.29) minēto iekārtu daļas;

h) pozīcijas 87.14 izstrādājumi;

ij) zobārstniecības krēsli komplektā ar zobārstniecības iekārtām (pozīcija 90.18) vai spļaujamtraukiem (pozīcija 90.18);

k) 91. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pulksteņi un pulksteņu korpusi); vai

l) rotaļu mēbeles, rotaļu lampas un apgaismes piederumi (pozīcija 95.03), biljarda galdi vai pārējās spēlēm īpaši paredzētās mēbeles
(pozīcija 95.04), mēbeles triku demonstrēšanai, rotājumi (izņemot elektriskās vītnes), piemēram, ķīniešu lukturīši (pozīcija 95.05).

2. Pozīcijās 94.01 līdz 94.03 minētie izstrādājumi (izņemot to daļas) šajās pozīcijās ietverami tajos gadījumos, ja tos paredzēts novietot
uz grīdas vai uz zemes.

Turpmāk minētos izstrādājumus tomēr klasificē pozīcijās 94.01 līdz 94.03 arī tajos gadījumos, ja tos paredzēts piekarināt, piestiprināt
pie sienas vai novietot vienu uz otra:

a) trauku un grāmatu skapji, pārējās mēbeles ar plauktiem un sekciju mēbeles;

b) sēdmēbeles un gultas.

3. a) pozīcijās 94.01 līdz 94.03 norādēs uz preču daļām neietilpst loksnes vai plātnes (izgrieztas vai neizgrieztas pēc formas, bet
nesavienotas ar citām detaļām) no stikla (ieskaitot spoguļstiklu), marmora vai cita akmens vai materiāliem, kas minēti 68. vai
69. nodaļā;

b) pozīcijā 94.04 minētās preces, kas tiek piegādātas atsevišķi, nav jāklasificē kā izstrādājumu daļas pozīcijās 94.01, 94.02 vai 94.03.

4. Pozīcijā 94.06 “saliekamās būvkonstrukcijas” ir ēkas, kas pilnīgi izgatavotas uzņēmumā vai izgatavotas kā atsevišķu elementu kopums,
ko saliek uz vietas: saliekamās mājas, biroji, skolas, veikali, nojumes, garāžas, un tamlīdzīgas būves.

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 393



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

94.01 Sēdekļi (izņemot pozīcijā 94.02 minētos), arī par gultām pārveidojamie, un to
daļas:

9401.10 — lidaparātu sēdekļi

9401.20 — mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi

9401.30 — grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu

9401.40 — sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot dārza vai ceļojuma krēslus

9401.50 — sēdekļi no niedrēm, lūkiem, bambusa vai tamlīdzīga materiāla

— pārējie sēdekļi, ar koka karkasu:

9401.61 — — polsterēti

9401.69 — — pārējie

— pārējie sēdekļi, ar metāla karkasu:

9401.71 — — polsterēti

9401.79 — — pārējie

9401.80 — pārējie sēdekļi

9401.90 — daļas

94.02 Mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecibas vai veterinārijas vajadzībām (pie-
mēram, operāciju galdi, izmeklēšanas galdi, slimnīcu gultas ar mehāniskiem pie-
derumiem, zobārstu krēsli); frizieru krēsli un tamlīdzīgi krēsli ar ierīcēm grozīša-
nai, atliekšanai atpakaļ un pacelšanai; iepriekš minēto izstrādājumu daļas:

9402.10 — zobārstu, frizieru vai tamlīdzīgi krēsli un to daļas

9402.90 — pārējie

94.03 Pārējās mēbeles un to daļas:

9403.10 — metāla mēbeles birojiem

9403.20 — pārējās metāla mēbeles

9403.30 — koka mēbeles birojiem

9403.40 — koka mēbeles virtuvēm

9403.50 — koka mēbeles guļamistabām

9403.60 — pārējās koka mēbeles

9403.70 — plastmasas mēbeles

9403.80 —mēbeles no citiem materiāliem, ieskaitot niedres, kārklus, bambusu vai tamlīdzīgus mate-
riālus

9403.90 — daļas

394 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

94.04 Matraču pamatnes; gultas piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi (piemēram, matra-
či, segas, vatētas segas, dūnu segas, dīvānspilveni, pufi un spilveni) ar atsperēm vai
pildīti ar jebkuru materiālu, vai no porainas gumijas vai plastmasas, arī apvilkti:

9404.10 — matraču pamatnes

— matrači:

9404.21 — — no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti vai neapvilkti

9404.29 — — no pārējiem materiāliem

9404.30 — guļammaisi

9404.90 — pārējie

94.05 Lampas un apgaismes piederumi, ieskaitot prožektorus, starmešus un to daļas, kas
citur nav minētas un iekļautas; izgaismotas izkārtnes, tablo un līdzīgi izstrādāju-
mi, kuros iemontēts stacionārs gaismas avots, to daļas, kas citur nav minētas un
iekļautas:

9405.10 — lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces, izņemot tādas, ko izmanto
atklātu sabiedrisko vietu vai brauktuvju apgaismošanai

9405.20 — elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas

9405.30 — gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm

9405.40 — pārējās elektriskās lampas un apgaismes piederumi

9405.50 — neelektriskās lampas un apgaismes piederumi

9405.60 — izgaismotas izkārtnes, tablo un līdzīgi izstrādājumi

— daļas:

9405.91 — — no stikla

9405.92 — — no plastmasas

9405.99 — — pārējās

94.06 9406.00 Saliekamās būvkonstrukcijas

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 395



95. NODAĻA

ROTAĻLIETAS, SPĒLES UN SPORTA PIEDERUMI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) Ziemassvētku eglīšu svecītes (pozīcija 34.06);

b) uguņošanas ierīces un citi pirotehnikas izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 36.04;

c) diegi, auklas, makšķerauklas un tamlīdzīgi noteikta garuma makšķerēšanas piederumi, kas nav pilnīgi gatavi zvejas rīki un ir iekļauti
39. nodaļā, pozīcijā 42.06 vai XI iedaļā;

d) sporta somas un pārējās somas, kas iekļautas pozīcijā 42.02, 43.03 vai 43.04;

e) sporta apģērbs un maskarādes tērpi no tekstilmateriāliem (61. vai 62. nodaļa);

f) karogi un lentes, laivu, vējdēļu un sauszemes burāšanas līdzekļu buras no tekstilmateriāliem, kas iekļautas 63. nodaļā;

g) sporta apavi (izņemot slidzābakus vai skrituļzābakus), kas minēti 64. nodaļā, un sporta cepures, kas minētas 65. nodaļā;

h) spieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi priekšmeti (pozīcija 66.02) un to daļas (pozīcija 66.03);

ij) neiemontētas leļļu un citu rotaļlietu stikla acis, kas iekļautas pozīcijā 70.18;

k) vispārlietojamas detaļas, kas definētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) un tamlīdzīgas preces no plastmasas
(39. nodaļa);

l) zvani, zvārguļi, gongi un tamlīdzīgi pozīcijas 83.06 izstrādājumi;

m) elektromotori (pozīcija 85.01), elektriskie transformatori (pozīcija 85.04) un radio tālvadības iekārtas (pozīcija 85.26);

n) XVII iedaļas sporta transportlīdzekļi (izņemot bobslejkamanas, rodeļkamaniņas un tamlīdzīgus izstrādājumus);

o) bērnu divriteņi (pozīcija 87.12);

p) sporta laivas, piemēram, kanoe un akadēmiskās airēšanas laivas (89. nodaļa), un to irkļi (šādi koka priekšmeti ietverti 44. nodaļā);

q) brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi izstrādājumi sporta spēlēm vai spēlēm brīvā dabā (pozīcija 90.04);

r) mānekļsvilpes un svilpes (pozīcija 92.08);

s) ieroči un pārējie 93. nodaļas izstrādājumi;

t) visu veidu elektriskās vītnes (pozīcija 94.05); vai

u) rakešu stīgas, teltis un citi tūrisma piederumi, un cimdi (klasificējami pēc to materiāla).

2. Šajā nodaļā ir iekļautas preces, kurās tikai nelielā daudzumā iestrādātas dabiskās vai kultivētās pērles, dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi
(dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie), dārgmetāli vai metāli, kas plaķēti ar dārgmetālu.

3. Ievērojot 1. piezīmi, daļas un piederumi, kas paredzēti tikai vai galvenokārt lietošanai kopā ar precēm, kuras minētas šajā nodaļā,
klasificējami kopā ar šīm precēm.

396 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

95.01 9501.00 Bērniem paredzēti rotaļu braucamrīki ar riteņiem (piemēram, trīsriteņi, skrejrati,
pedāļautomobiļi); leļļu ratiņi

95.02 Lelles cilvēka izskatā:

9502.10 — ar apģērbiem vai bez tiem

— daļas un piederumi:

9502.91 — — leļļu apģērbi un to piederumi, apavi un galvassegas

9502.99 — — pārējie

95.03 Pārējās rotaļlietas; samazināti modeļi (mērogā) un līdzīgi izklaidei paredzēti
modeļi, arī ar piedziņu; visu veidu mozaīkmīklas (saliekamie attēli):

9503.10 — elektriskie rotaļu vilcieni ar sliedēm, signāliem un citiem piederumiem

9503.20 — mērogā samazināti modeļu komplekti, arī ar piedziņu, izņemot apakšpozīcijas 9503.10
izstrādājumus

9503.30 — pārējie konstruktori un rotaļlietas būvēšanai

— rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā:

9503.41 — — pildītas

9503.49 — — pārējās

9503.50 — rotaļu mūzikas instrumenti un ierīces

9503.60 — mozaīkmīklas (saliekamie attēli)

9503.70 — pārējās rotaļlietas komplektos

9503.80 — pārējās rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru

9503.90 — pārējās

95.04 Izstrādājumi saviesīgām spēlēm, galda vai istabas spēles, ieskaitot mehāniski dar-
bināmas, biljarda galdi, galdi laimes spēlēm un automātiskas ķegļu iekārtas:

9504.10 — videospēles, kurām izmanto televizoru

9504.20 — biljards un tā piederumi

9504.30 — pārējās spēles, kas iedarbināmas ar monētu vai žetonu, izņemot automātiskās ķegļu iekār-
tas

9504.40 — spēļu kārtis

9504.90 — pārējie

95.05 Karnevāla un citi svētku un izklaides izstrādājumi, ieskaitot priekšmetus burvju
mākslas un triku rādīšanai:

9505.10 — Ziemassvētku preces

9505.90 — pārējie

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 397



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

95.06 Fizisku vingrinājumu, vingrošanas, atlētikas, citu sporta veidu (ieskaitot galda teni-
su), brīvā dabā spēlējamo spēļu rīki un piederumi, kas citur šajā nodaļā nav minēti
un iekļauti; peldbaseini un rotaļu baseini:

— slēpes un pārējais slēpošanas inventārs:

9506.11 — — slēpes

9506.12 — — slēpju stiprinājumi

9506.19 — — pārējie

— ūdensslēpes, sērfinga dēļi, vējdēļi, pārējais ūdenssporta inventārs:

9506.21 — — vējdēļi

9506.29 — — pārējie

— golfa nūjas un pārējie golfa piederumi:

9506.31 — — nūju komplekti

9506.32 — — bumbiņas

9506.39 — — pārējie

9506.40 — galda tenisa galds un piederumi

— tenisa, badmintona vai tamlīdzīgas raketes, arī bez stīgām:

9506.51 — — tenisa raketes, arī bez stīgām

9506.59 — — pārējās

— bumbas un bumbiņas, izņemot golfa un galda tenisa bumbiņas:

9506.61 — — tenisa bumbiņas

9506.62 — — piepūšamās

9506.69 — — pārējās

9506.70 — slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar piestiprinātām slidām vai skrituļslidām

— pārējie:

9506.91 — — vingrošanas un atlētikas rīki un inventārs

9506.99 — — pārējie

95.07 Makšķeres, āķi un citi makšķerēšanas rīki; zivju tīkliņi, tīkli taureņu ķeršanai un
tamlīdzīgi tīkli; mānekļi putnu atlējuma veidā (izņemot pozīcijā 92.08 vai 97.05
minētos) un tamlīdzīgi medību vai šaušanas piederumi:

9507.10 — makšķeres un spiningi

9507.20 — makšķerāķi, arī ar pavadiņām

9507.30 — makšķerauklas spoles

9507.90 — pārējie

398 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

95.08 9508.00 Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakcijas; ceļojošie cirki, ceļojošās zvērnīcas
un ceļojošie teātri

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 399



96. NODAĻA

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) kosmētiskie un higiēniskie zīmuļi (33. nodaļa);

b) 66. nodaļas preces (piemēram, lietussargu daļas vai spieķi);

c) bižutērija (pozīcija 71.17);

d) vispārlietojamas detaļas, kas minētas XV iedaļas 2. piezīmē, no parastā metāla (XV iedaļa) vai tamlīdzīgas preces no plastmasas
(39. nodaļa);

e) griešanas rīki un pārējie 82. nodaļas izstrādājumi ar rokturiem vai pārējām grieztām vai lietām daļām; rokturi un citas šo
izstrādājumu daļas, ko piegādā atsevišķi, tomēr ietveramas pozīcijā 96.01 vai 96.02;

f) 90. nodaļas izstrādājumi (piemēram, briļļu ietvari (pozīcija 90.03), rasējamās spalvas (pozīcija 90.17), sukas zobārstniecības vai
ārstnieciskām, ķirurģiskām vai veterinārām vajadzībām (pozīcija 90.18));

g) 91. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pulksteņu korpusi);

h) mūzikas instrumenti vai to daļas un piederumi (92. nodaļa);

ij) 93. nodaļas izstrādājumi (ieroči un to daļas);

k) 94. nodaļas izstrādājumi (piemēram, mēbeles, lampas un apgaismes piederumi);

l) 95. nodaļas izstrādājumi (rotaļlietas, spēles, sporta piederumi); vai

m) mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas (97. nodaļa).

2. Pozīcijā 96.02 “augu vai minerālu materiāli griešanai (grebšanai)” ir:

a) cietas sēklas, kodoli, čaumalas, rieksti un tamlīdzīgi augu materiāli, ko izmanto griešanai (grebumiem) (piemēram, “augu ziloņkauls”
un dumpalmu rieksti);

b) dzintars, sepiolīts, aglomerēts dzintars un aglomerēts sepiolīts, ahāts un ahāta aizstājējminerāli.

3. Pozīcijā 96.03 “gatavi mezgli un saišķi slotiņu izgatavošanai” ir neapdarināti mezgli un saišķi no dzīvnieku vilnas, augu šķiedrām vai
citiem materiāliem, kurus bez apstrādes var izmantot slotiņu izgatavošanai vai kuri jāapstrādā, nolīdzinot vai apgriežot pēc noteiktas
formas.

4. Šās nodaļas izstrādājumus, izņemot pozīcijās 96.01 līdz 96.06 vai 96.15 minētās preces, klasificē šajā nodaļā neatkarīgi no tā, vai tie
pilnīgi vai daļēji sastāv no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, no dabiskām vai kultivētām pērlēm, dārgakmeņiem vai
pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem). Pozīcijās 96.01 līdz 96.06 un 96.15 tomēr iekļauj izstrādājumus, kuros
tikai nelielā daudzumā iestrādātas dabiskās vai kultivētās pērles, dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie),
dārgmetāli vai metāli, kas plaķēti ar dārgmetālu.

400 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

96.01 Apstrādāts ziloņkauls, kauls, bruņurupuču bruņas, ragi, briežu ragi, koraļļi, perla-
mutrs un citi dzīvnieku izcelsmes materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem
materiāliem (ieskaitot veidnēs darinātus):

9601.10 — apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi

9601.90 — pārējie

96.02 9602.00 Apstrādāti augu vai minerālu materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem materi-
āliem; veidnētie vai grieztie izstrādājumi no vaska, stearīna, dabiskajiem sveķiem
vai dabiskā kaučuka, veidošanas pastām un pārējie veidnētie vai grieztie izstrādā-
jumi, kas citur nav minēti un iekļauti; apstrādāts nesacietējis želatīns (izņemot
želatīnu, kas minēts pozīcijā 35.03) un izstrādājumi no nesacietējuša želatīna

96.03 Slotas, sukas (ieskaitot slotas, kuras ir mašīnu, ierīču vai transportlīdzekļu sastāv-
daļas), mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai, vīkšķi un spalvu slotiņas; zari
un saišķi, kas sagatavoti slotu vai suku izgatavošanai; krāsotāju spilventiņi un velt-
nīši; gumijas skrāpji (izņemot rullīšu veida skrāpjus):

9603.10 — slotas no zariem vai citiem augu materiāliem, kas sasieti kopā, ar kātu vai bez tā

— zobu sukas, skūšanas otiņas, matu sukas, nagu un skropstu sukas, citādas sukas ķermeņa
kopšanai, ieskaitot sukas, kas ir ierīču sastāvdaļas:

9603.21 — — zobu sukas

9603.29 — — pārējās

9603.30 — mākslinieku otas, otiņas rakstīšanai un otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai

9603.40 — krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai tamlīdzīgas otas (izņemot apakš-
pozīcijā 9603.30 minētās); krāsotāju spilventiņi un veltnīši

9603.50 — pārējās sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu daļas

9603.90 — pārējās

96.04 9604.00 Rokas sieti

96.05 9605.00 Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai, drēbju vai apavu
tīrīšanai

96.06 Pogas, spiedpogas, spraudpogas, pogu veidnes un citas šo izstrādājumu daļas; pogu
sagataves:

9606.10 — spiedpogas, spraudpogas un to daļas

— pogas:

9606.21 — — no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma

9606.22 — — no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklājuma

9606.29 — — pārējās

9606.30 — pogu veidnes un citas pogu daļas; pogu sagataves

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 401



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

96.07 Rāvējslēdzēji un to daļas:

— rāvējslēdzēji:

9607.11 — — ar parastā metāla zobiem

9607.19 — — pārējie

9607.20 — daļas

96.08 Lodīšu pildspalvas; flomasteri un marķieri ar poraina materiāla uzgaļiem; tintes
pildspalvas un citas pildspalvas; kopēšanas spalvas; pildzīmuļi ar spiežot vai skrū-
vējot izbīdāmu serdi; spalvaskāti, zīmuļturi un tamlīdzīgas preces; šo izstrādājumu
detaļas (ieskaitot uzgaļus un piespraudes), izņemot pozīcijā 96.09 ietvertajām pre-
cēm:

9608.10 — lodīšu pildspalvas

9608.20 — rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla smaili

— pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie:

9608.31 — — pildspalvas rasēšanai ar tušu

9608.39 — — pārējie

9608.40 — pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi

9608.50 — divās vai vairākās iepriekšējās apakšpozīcijās minēto izstrādājumu komplekti

9608.60 — lodīšu pildspalvu serdes, kas sastāv no smailes ar lodīti un baloniņa ar tinti (pastu)

— pārējie:

9608.91 — — rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes

9608.99 — — pārējie

96.09 Zīmuļi (izņemot pozīcijā 96.08 minētos), krāsu zīmuļi, grifeles, pasteļi, ogles
zīmuļi, rakstīšanas vai zīmēšanas krītiņi, drēbnieku krītiņi:

9609.10 — zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi cietā apvalkā

9609.20 — melnas vai krāsainas zīmuļu serdes

9609.90 — pārējie

96.10 9610.00 Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, arī ierāmētas

96.11 9611.00 Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un tamlīdzīgas ierīces (ieskai-
tot ierīces etiķešu drukāšanai vai marķējuma iespiešanai), kas paredzētas darbam
ar roku; likņi rokas salikumam un rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem

96.12 Rakstāmmašīnu lentes vai līdzīgas lentes, piesūcinātas ar tinti vai citādi apstrādā-
tas nospiedumu iegūšanai, spolēs, kasetēs vai bez tām; zīmogspilveni, ar tinti pie-
sūcināti vai nepiesūcināti, kārbiņās vai bez tām:

9612.10 — rakstāmmašīnu lentes

402 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

9612.20 — zīmogspilveni

96.13 Šķiltavas un citi aizdedzinātāji, ieskaitot mehāniskus un elektriskus, to detaļas,
izņemot kramus un daktis:

9613.10 — ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas, kas nav atkārtoti uzpildāmas

9613.20 — ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas šķiltavas

9613.30 — galda šķiltavas

9613.80 — pārējās šķiltavas

9613.90 — daļas

96.14 Pīpes (ieskaitot pīpju galviņas), cigāru vai cigarešu iemuši, to daļas:

9614.10 — — koka vai sakņu pirmsagataves pīpju izgatavošanai

9614.20 — pīpes un pīpju galviņas

9614.90 — pārējie

96.15 Ķemmes, matusprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi; matadatas, spraudītes, matu
cirtotāji, matu ruļļi un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot pozīcijā 85.16 minētos, un
to daļas:

— ķemmes, matu sprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi:

9615.11 — — no vulkanizēta kaučuka vai plastmasas

9615.19 — pārējie

9615.90 — pārējie

96.16 Smaržu un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un
galviņas; pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklā-
šanai:

9616.10 — smaržu un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un galviņas

9616.20 — pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklāšanai

96.17 9617.00 Termosi un citādi vakuuma trauki, sakomplektēti ar korpusiem; to daļas (izņemot
stikla iekšējās kolbas)

96.18 9618.00 Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; automāti un citi kustīgi priekš-
meti un figūras skatlogu dekorēšanai

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 403



XXI IEDAĻA

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN SENLIETAS

97. NODAĻA

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN SENLIETAS

Piezīmes

1. Šajā nodaļā neietilpst:

a) nedzēstas pastmarkas vai zīmogmarkas, aploksnes vai vēstuļpapīrs ar vērtszīmēm un tamlīdzīgi pašreizēja vai jauna izlaiduma
priekšmeti valstī, kurai tie paredzēti (49. nodaļa);

b) teātra dekorācijas, mākslas studiju foni un tamlīdzīgi priekšmeti no apgleznota audekla (pozīcija 59.07), izņemot tādus, ko var
klasificēt pozīcijā 97.06; vai

c) dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi (pozīcijas 71.01 līdz 71.03).

2. Pozīcijā 97.02 “oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas” ir melnbalti vai krāsaini nospiedumi, kas ar roku darbu kontaktmetodē iegūti
no vienas vai vairākām plātnēm neatkarīgi no mākslinieka izmantotās tehnikas un materiāla, taču ne mehāniski vai fotomehāniski.

3. Pozīcijā 97.03 neietilpst masveida reprodukcijas un komerciāla rakstura amatniecības izstrādājumi.

4. a) ievērojot 1., 2. un 3. piezīmi, šajā nodaļā ietvertās preces klasificējamas tieši šajā, nevis kādā citā nomenklatūras nodaļā;

b) pozīcijā 97.06 neietilpst priekšmeti, kas ietverti šās nodaļas iepriekšējās pozīcijās.

5. Gleznu, zīmējumu, pasteļu, kolāžu un tamlīdzīgu dekoru, gravīru vai litogrāfiju ietvari uzskatāmi par piederīgiem pie šiem mākslas
darbiem, ja to raksturs un vērtība atbilst šiem darbiem.

Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

97.01 Gleznas, zīmējumi un pasteļi, kas veidoti tikai ar roku, izņemot zīmējumus, kas
minēti pozīcijā 49.06, un citus ar roku apgleznotus vai izgreznotus izstrādājumus;
kolāžas un tamlīdzīgi dekori:

9701.10 — gleznas, zīmējumi un pasteļi

9701.90 — pārējie

97.02 9702.00 Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas

97.03 9703.00 Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura materiāla

97.04 9704.00 Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas aploksnes,
aploksnes vai vēstuļpapīrs ar vērtszīmēm un tamlīdzīgi izlietoti priekšmeti, bet,
ja tie nav lietoti, tad ne kārtējā vai jaunā izlaiduma priekšmeti valstī, kurai tie pare-
dzēti

404 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/3. sēj.



Pozīcijas Nr. HS kods Apraksts

97.05 9705.00 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa interesi no zooloģijas, botānikas,
mineraloģijas, anatomijas, vēstures, arheoloģijas, paleontoloģijas, etnogrāfijas vai
numismātikas viedokļa

97.06 9706.00 Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem

02/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 405


